Quotazione di catalogo

 e minimo di partenza

 espressi in Euro


PREFILATELIA


1

1552, lettera da Torino per Sommariva del Bosco. 
—

21,00

2

1592, fresca lettera da Alessandria per Tortona. Molto bella. 
—

52,00

3

1598, lettera da Casale per Verduno, con segno di cavalcata. Da esaminare. 
—

26,00

4

1627, lettera da Alba per Verduno con manoscritto «al portatore grossi dodici». Qualità da esaminare. 
—

21,00

5

1643, lettera da Brà (dal Castello del Grione distrutto dai Francesi nel 1706 e non più esistente) diretta a Domenico Guerra, prefetto di Saluzzo. A lato segno di forca. Da esaminare. 
—

52,00

6

1665, lettera da Milano per Casalmaggiore il 17/4, con bel sigillo al verso. 
—

77,00

7

1678, lettera da Milano per S. Giuliano con bel sigillo del  Cardinale Litta al verso. 
—

77,00

8

1691, lettera da Bologna per Livorno con segno di tassa. 
—

46,00

9

1695, lettera da Milano a Casalmaggiore il 10/2, con grande sigillo al retro e tagli di  disinfezione. 
—

77,00

10

1710, lettera dal Senato di Torino per Alba. 
—

26,00

11

1723, lettera da Cassano Spinola per Vignole. 
—

26,00

12

1723, lettera da Pizzighettone per Vignole. 


26,00

13

1731-32, 2 lettere da Lisbona per Genova entrambe con manoscritto « Con N.D.G». 
—

52,00

14

1740, lettera da Cossogno per Intra. 
—

26,00

15

1751, lettera da Tortona per Vignole. 
—

26,00

16

1763, ST. PETERSBOURG in cartella su lettera per Amsterdam. 
—

207,00

17

1768, DUNKERQUE lineare su lettera per Amsterdam. 
—

77,00

18

1768-93, 2 lettere da Udine con timbri diversi ed una da Legnago. 
—

77,00

19

1771, lettera da Piacenza per Genova con manoscritto «V» per le provenienze da Venezia. 
—

26,00

20

1776, lettera da Torino per Verduno con manoscritto «all’espresso Sol. 15». 
—

26,00

21

1788-90, 4 lettere da Palermo per Genova con timbri a secco «R.F:», 2 fogge diverse. 
—

77,00

22

1798, lettera da Garessio per Cherasco con tassa manoscritta. 
—

15,00

23

1799, lettera da Busca a Dronero scritta da un Capitano dell’Armata Piemontese. 
—

67,00

24

1799, lettera da Torino per Cherasco del 2/2, periodo di I Governo Provvisorio Piemontese, tassa manoscritta. 
—

15,00

25

1799, lettera da Murazzano per Cherasco, 15/5, periodo di Direttorio Francese ma spedita dal territorio  conquistato dagli Austro-Russi. Testo inerente alla Capitolazione della fortezza di Ceva. A lato manoscritto «per staffetta». 
—

52,00

26

1799, lettera da San Damiano per Dronero, con riferimenti all’armata Austro-Russa. 
—

67,00

27

1799, lettera da Carmagnola a Cherasco del 22/10/99, periodo di restaurazione austro-russa. 
—

26,00

28

1800, CEVA, lettera da Montezemolo per Cuneo, periodo Nazione Piemontese. 
—

52,00

29

1800, TORINO lineare, mini-lettera per Cuneo, periodo Nazione Piemontese. 
—

26,00

30

1800, DE LAVRIAN manoscritto su lettera per Torino, periodo Nazione Piemontese. Non comune. 
—

129,00

31

1801, BARGE lineare, letterina per Lavriano, periodo Nazione Piemontese. 
—

207,00

32

1801, lettera da Alba per Canale, scritta dal Commissario di Governo. 
—

36,00

33

1802-13, lotto di 7 lettere napoleoniche, alcune con intestazione a stampa. 
—

39,00

34

1803, lettera da Ferrara per Milano con intestazione «Troupes Polonaise a la solde de...». 
—

36,00

35

1804, lettera da Londra per Milano con al verso doppio cerchio rossastro «Foreign Office» e in transito bollo lineare francese. 
—

52,00

36

1805-06, tre lettere della Repubblica Cisalpina con belle intestazioni. 
—

52,00

37

1806, due lettere napoleoniche intestate a Ripamonti (Commissario di Guerra), entrambe con belle intestazioni. 
—

52,00

38

1806, lettera da Ferrara a Milano intestata a Bartolomeo Ortolani (Commissario di Guerra di I classe) con bella intestazione. 
—

26,00

39

1806, franchigia amministrativa da Santhià per Alice, relativa ai diritti sui vini. 
—

26,00

40

1806, 104 CARMAGNOLE, lettera per Sommariva Bosco. 
—

52,00

41

1806-07, tre lettere napoleoniche intestate a L. Gazzarri (Commissario Ordinatore di Guerra), due con belle intestazioni. 
—

52,00

42

1807, LUMELLO, lineare, lettera per Mortara. 
—

67,00

43

1809, lettera da Milano per città intestata a Teuliè (Generale di Brigata) con bella intestazione. 
—

26,00

44

1809, lettera scritta in italiano da Filadelfia per Georgetown (Columbia Territory) rispedita a Baltimora. 
—

52,00

45

1810, 107 BIELLE, arancio, lettera per Torino. 
—

41,00

46

1811, 104 TURIN su lettera per Pieve d’Albenga con manoscritto «Passando per il Bureau d’Alassio». 
—

52,00

47

1811, lettera da Napoli di Romania diretta a Tolone, con lineare «OTRANTO» in transito. Interessante. 
—

52,00

48

1812, 104 QUIERS lettera per Cherasco, tassata. 
—

77,00

49

1812, VALDAGNO, lineare su lettera per Mantova. 
—

36,00

50

1813, DRONERO, lineare tipo Nazione Piemontese, su lettera non fresca, tassata diretta a Breglio, contado di Nizza.  Timbro molto raro in periodo dipartimentale. 
—

250,00

51

1813, TRECATE lineare rosso molto ben impresso, lettera per Milano. 
—

36,00

52

1814, ALASSIO scalpellato al verso in transito su lettera con timbro GENOVA sottolineato, diretta a Castellaro. 
—

26,00

53

1814, P. 105 P. CONI, rosso, lettera da Entracque per Cherasco. 
—

52,00

54

1816, P.105 P.FOSSANO rosso, lettera per Torino. 
—

31,00

55

1816, lettera da Torino per Saluzzo con ovale di franchigia «Serra». 
—

41,00

56

1818, 108 ALBENGA, lettera per Borgio Verezzi. Numero poco visibile. 
—

10,00

57

1818, CAIRO scalpellato, lettera per Chieri. 
—

26,00

58

1819, INTRA lineare rosso + P.P. rosso, numero di corso particolare in alto a sinistra, lettera per S. Vito (Svizzera) tasse manoscritte. 
—

52,00

59

1819, REGIE POSTE 6 nero, lettera da Alessandria per Frugarolo. 
—

41,00

60

1819, VILLANUOVA, lineare rosso, lettera per Torino. 
—

52,00

61

1819, lettera diretta a Candia con manoscritto «parte da Mortara». 
—

31,00

62

1820, NIZZA MARITT., lettera tassata, detassata e nuovamente tassata per Bordeaux. 
—

26,00

63

1820, lettera diretta a Milano con manoscritto «Parte da Nibbiola». 
—

36,00

64

1822, REGIE POSTE «2» rosso + Genova inclinato su lettera per Finale. 
—

26,00

65

1824, lettera da Tolone per città su carta intestata e con timbro ovale «Consolato di S. M. Sarda». 
—

26,00

66

1825, REGIE POSTE 12 rosso + P.P. TORINO, lettera per Saluzzo, spedita in porto pagato poiché superava il primo porto. Rara combinazione di timbri. 
—

62,00

67

1825, lettera da Torino per Carmagnola con bollo ovale di franchigia «di Castelborgo». 
—

52,00

68

1826, DOMOD’OSSOLA ovale rosso - P.P. + ASSICURATO lineare rosso, lettera per Torino. Rara. 
—

258,00

69

1830-33, 2 lettere dirette al Cancelliere di S.M.Sarda a Beirut, una da Antonia, l’altra da Cipro, entrambi senza timbri postali. 
—

26,00

70

1831, ALBA (Vollmeier n. 13) uso tardo su lettera per Brà. 
—

52,00

71

1832, GENOVA lineare rosso su lettera da Napoli per Vevey (Svizzera) con tassa manoscritta. Molto bella. 
—

26,00

72

1833, LA PIEVE lineare + P.P., lettera per Genova. 
—

26,00

73

1836, lettera da Basilea per Livorno con transito di Milano e bollo a cuore «CONTRO BOLLO», tutti i timbri rossi. Lettera probabilmente disinfettata. 
—

62,00

74

1839, ALBISSOLA lineare, lettera per Genova. 
—

10,00

75

1839, STRADELLA corsivo + BRONI lineare, letterina per Modena. 
—

36,00

76

1839, VENASCA corsivo rosso, lettera per Saluzzo. Non comune. 
—

103,00

77

1841, P. 109 P. COURGNE’, lettera da Valperga per Torino. 
—

67,00

78

1841, interessante lettera famigliare da Trieste per Bogliasco, con timbri rossi «FRANCO» e «Via di Voghera»  e «NERVI» al verso. 
—

26,00

79

1842, BARGE corsivo + SALUZZO lineare, lettera per Torino. 
—

41,00

80

1842, BOSSOLASCO corsivo male impresso + DOGLIANI lineare, lettera tassata per Mondovì. 
—

31,00

81

1842, CREVACUORE corsivo + MASSERANO lineare, lettera per Torino. Da esaminare. 
—

67,00

82

1842, lettera da Londra per Napoli con timbri e tasse varie e al verso «Forwarded by Mess.rs CCoutts e Co.». 
—

50,00

83
—
1846, REGIE POSTE B nero su Bollettone delle Regie Poste da Torino per Agliè. 
—

207,00

84

1846, 2 lettere da Milano, una raccomandata, dirette a Raffaele Rubattino, Direttore dei Vapori Sardi. 
—

26,00

85

1848, CICAGNA corsivo + RAPALLO lineare in transito, lettera per Chiavari. 
—

50,00

86

1848, CITTADELLA corsivo rosso su franchigia per Castelfranco. 
—

26,00

87

1848, GODIASCO corsivo + VOGHERA lineare, franchigia per Voghera. 
—

67,00

88

1849, NIZZA, lineare rosso di 2 tipi diversi su lettera tassata per Colonia. (Chiavarello). 
—

103,00

89

1849, YENNE doppio cerchio su busta con contenuto per Pont Beauvoisin, 23/3/49, prima data conosciuta. Da esaminare. 
—

67,00

90

1849, 3 lettere periodo Repubblica Veneta, timbri diversi. 
—

26,00

91

-, FURORE su piego in franchigia per Salerno. 
—

21,00

92

-, 60 NEULLY in albino, su lettera per Racconigi, con al verso «DEB. de Turin» in rosso. Interessante. 
—

52,00

93

-, lettera amministrativa da Beinasco per Piobesi, tassata, con ovale «Comune di Beinasco» apposto come timbro postale e ORBASSANO lineare rosso in transito. 


129,00

94

-, una sessantina tra prefilateliche e franchigie di periodo filatelico. Provenienze varie, da esaminare. 
—

93,00

95

-, 36 prefilateliche di provenienze varie, alcuni doppi cerchi di periodo filatelico. 
—

36,00

96

-, 36 prefilateliche comuni, in genere del Veneto. 
—

offerta libera

97

-, una trentina di pezzi tra cui alcune ricevute d’impostazione di L. V., un «Genova Periodici Franchi» su fascetta, un «R.F.» di Genova, alcune strade Ferrate, ecc... 
—

77,00

98

-, 51 prefilateliche di provenienze varie. Da esaminare. 
—

62,00

99

-, 7 fresche lettere in colori vari. 
—

26,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI


100

1849, lettera da Londra per Torino con timbri e tasse varie. 
—

26,00

101

1851, BOLOTONA doppio cerchio su lettera tassata da Bono per Cagliari, 24/5/51. Non comune. 
—

129,00

102

1851, BOLOTONA + P.P. manoscritto + P.P. a lato, lettera per Alghero, 25/1/51. Di pregio. 
—

258,00

103

1851, CENTALLO, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 11/1/51. 
—

26,00

104

1852, MILANO rosso + FRANCA lineare rosso, fresca lettera per Magadino, 31/8. Di pregio. (Raybaudi). 
—

129,00

105

1853, CHAUMONT doppio cerchio in franchigia per Susa il 6/2/53. Molto bello. 
—

100,00

106

1854, LUMELLO doppio cerchio rosso, lettera tassata per Milano, 17/9/54. 
—

103,00

107

1854, bustina da Szezacowa per Nizza Marittima, 20/12/54, con sul fronte timbro «RUSSIE» e «D.A.a.L.» rosso + tasse manoscritte. Di pregio. 
—

103,00

108

1855, busta da Parigi per Calizzano, poi rispedita a Spezia, 30/6/55, con vari timbri al verso. All’interno interessante stampato dell’Istituto d’Africa, ente per l’abolizione della schiavitù. 
—

52,00

109

1856, bustina assicurata da Torino per la Francia, con rispedizione con timbri azzurro e rossi sul fronte e, al verso, ceralacca con stemma Savoia. Interessante. 
—

129,00

110

1857, BORGOMARO doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 7/11/57. 
—

39,00

111

1857, LA MOTTE doppio cerchio, lettera tassata per Alessandria, 15/1/57. 
—

142,00

112

1857, VALDIERI doppio cerchio su lettera tassata per Castigliole Saluzzo, 10/2/57. 
—

67,00

113

1858, P.P. AOSTA rosso + doppio cerchio AOSTA nero su giornale «L’Indipendente» del 20/7/58. 
—

67,00

114

1858, UTELLE doppio cerchio su franchigia da Bollena per Nizza, 6/8/58. 
—

31,00

115

1860, MASERA doppio cerchio, lettera per Novara rispedita a Gozzano, con al verso il bollo «RETRODATO» rosso. 
—

31,00

116

1860, ROCCA D’ARAZZO doppio cerchio su franchigia per S. Marzanotto, 4/1/60. 
—

26,00

117

1860, SAN LURI doppio cerchio su franchigia da Sassari per Cagliari, 25/4/60. Piega orizzontale d’archivio. 
—

36,00

118

1860, SCIOLZE doppio cerchio, lettera tassata per Chieri, 7/9/60. 
—

41,00

119

1861, PRIOLA, doppio cerchio su lettera non affrancata da Casario (frazione di Priola) per Mondovì il 12/8/61. Tassata per 20 centesimi, poi detassata e manoscritto «pagato ha tassa a Mondovì». Rispedizione ad Alba. 
—

100,00

120

1861, VENASCA doppio cerchio su franchigia per Castigliole Saluzzo, 6/10/61. 
—

52,00

121

1861, VILLAFALLETTO doppio cerchio, franchigia per Castigliole Saluzzo, 6/5/61. 
—

31,00

122

1862, OSASIO doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 28/2/62. Raro e molto bello. 
—

77,00

123

1862, SAN LURI doppio cerchio su franchigia per Cagliari, 22/6/62. 
—

77,00

124

1862, bella bustina decorata da Sordevolo (timbro di Biella) per Torino, tassata. 
—

77,00

125

1862, franchigia da Ferrara per Revere con bolli accessori S.1^ e N.A. (non addebitata). 
—

41,00

126

1863, NOTTE su franchigia da Milano per Cortabbio, con al verso il bollo scalpellato «NOTTE» da «Lecco Notte». (Raybaudi). 
—

36,00

127

1866, MACELLO doppio cerchio su franchigia per Perosa Argentina, 2/8/60. 
—

77,00
VIE DI MARE


128

1682, Lettera da Aleppo per Livorno il 4/11/1682 per mare «...con nave olandese che Iddio GDS» (Raybaudi) 
—

310,00

129
—
1770-1861, lotto di 6 bolle di carico di varie provenienze. 
—

77,00

130
—
1786-87, 2 bolle di carico da Genova, di cui una colorata all’epoca. 
—

52,00

131

1816, D’OLTREMARE LIVORNO lineare su due righe con la prima riga più corta e a lettere più basse su lettera da Malta il 7/9/16 per Livorno. Raro, prima data finora nota. (Raybaudi). 
—

310,00

132

1828, Lettera da Malta per Marsiglia il 2/6/1828 del «Cons.to Gen.Sardo in Malta», con transito di Nizza + «VIA DI MARE» rosso + «T.S.» (tassa sarda). Tagli di disinfezione. Splendida. (Raybaudi) 
—

232,00

133

1836, Lettera da Messina per Livorno il 30/1/1836 con bollo rosso in cartella «PACCHETTO A VAPORE STATI D’ITALIA». 
—

52,00

134

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di disinfezione. (Raybaudi). 
—

77,00

135

1838, Lettera da Ancona per Zante il 13/5/38 consegnata all’Ufficio dell’Agenzia del Lloyd Austriaco per l’inoltro, riceve in transito bollo di Corfù il 29/5/38 ed in arrivo bollo di Zante il 3/6. (Raybaudi). 
—

336,00

136

1838, Lettera da Civitavecchia a Napoli il 29 luglio accettata dall’agente della «Direzione de’.Vapori Napolitani» per l’invio a destino col Postale giornaliero. Tassa a carico del destinatario di 20 grana. 
—

77,00

137

1839, VIA DI MARE (E) in rosso + manoscritto  «col pacchetto a vapore toscano» su lettera da Napoli a Genova il 20/12. (Raybaudi). 
—

77,00

138

1839, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Marsiglia a Genova del 26/9 affidata ad un battello dell’Agenzia dei paquebots a vapore toscani di Marsiglia. Tassa in arrivo di 14 soldi=70 centesimi. (Raybaudi). 
—

129,00

139

1840, Lettera circolare da Napoli per Milano via Genova l’11/7/40 impostata al battello dell’Amm.ne francese dei pacchetti a vapore in Napoli. In transito «GENOVA 14 LUGL» a tergo tassa di 7 grana in partenza e bollo di arrivo «Milano» corsivo. (Raybaudi). 
—

77,00

140

1840, Lettera da Civitavecchia a Livorno inoltrata dall’agenzia Picconi & C. dei Paquebots a Vapore Sardi che operò da forwarder col proprio battello Dante e consegnò al destinatario senza passare la via postale. (Raybaudi). 
—

129,00

141

1840, Lettera da Livorno per Bordeaux il 12/6/40 con bollo dell’Agenzia C. Clerc dei Vapori Napoletani, transito di Marsiglia e arrivo a Bordeaux. (Raybaudi). 
—

46,00

142

1840, Lettera da Napoli a Genova il 19/2/40 con bollo rosso in cartella «PACCHETTO A VAPORE STATI D’ITALIA» apposto in partenza e «VIA DI MARE E» in arrivo a Genova. Manoscritto «colla Maria Antonietta». (Raybaudi). 
—

52,00

143

1840, Lettera da Napoli a Palermo il 2/7/40 affidata alla Compagnia dei Pacchetti a vapore della Sicilia. «PACCHETTO A VAPORE SICILIA» riquadrato rosso. Tassata per 10 grana. (Raybaudi). 
—

52,00

144

1841, da LIVORNO a Palermo l’8/4/41. Accettata dall’Amm. dei Vapori Napoletani S. Imperato in Livorno, inoltrata col Francesco I sostò a Napoli per avaria dal 10 al 17 aprile e giunse a destino il giorno dopo con altro vapore. 
—

129,00

145

1841, lettera da Livorno per Malta il 13/12/41 «col Vapore Francese» manoscritto reca un bollo ovale azzurro dei «Fratelli Tossizza & Sturnari». 
—

46,00

146

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/1/41 «col Fully» manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo «Pacchetto a Vapore Stati al di là d’Italia» + «Posta Giornal(iera)». (Raybaudi). 
—

52,00

147

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/2/41 «col Pharamond» manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo «Pacchetto a Vapore Stati al di là dell’Italia» + «Posta Giornal(iera)». (Raybaudi). 
—

52,00

148

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 9/5/41»col Pharamond» manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo «Pacchetto a Vapore Stati al di là dell’Italia» + «Posta Giornal(iera)». (Raybaudi). 
—

52,00

149

1842, Lettera da Messina a Genova il 6/12/42 . In partenza bollo rosso «VAPORE+MES.1842 6DIC»,in arrivo datario di Genova «15Xbre» e tassa di 15 soldi. (Raybaudi). 
—

77,00

150

1842, lettera da Genova per Livorno con bollo ovale nero «Administration des Paquebots a Vapeur Français a Genes». 
—

67,00

151

1842, Lettera da Corfù per Ancona e Parma il 30/8/42 viaggiata col vapore del Lloyd sino ad Ancona ove riceve «ANCONA» lineare e bollo del «Lloyd Austriaco di Ancona». Tagli di disinfezione e tassazioni. (Raybaudi). 
—

103,00

152

1842, Lettera da Napoli per Palermo il 30/6742 con bollo ovale rosso in partenza «Vapori Postali». (Raybaudi). 
—

46,00

153

1842, VIA DI MARE E su lettera da Livorno a Genova il 7/7/42, affidata a F.PIGNATEL E BERTHOD amministratori dei Pacchetti a Vapore Francesi. Tassata per 6 soldi (30 cent.). (Raybaudi). 
—

77,00

154

1843, circolare a stampa da Napoli per Lione via Marsiglia. Bollo ovale nero della «Amm.ne dei Pacchetti a Vapore francesi in Napoli». (Raybaudi). 
—

46,00

155

1843, Lettera da Corfù per Parma il 15/5/43, porto pagato sino al confine, riceve a Trieste bollo d’entrata austriaco corsivo «T.A.Trieste via di mare» ed è tassata in arrivo. 
—

232,00

156

1843, Lettera, bolla di carico, con illustrazione all’interno spedita col vapore postale da Catania a Trieste il 6/2/43. Riceve in transito a Messina il lineare rosso + l’ovale rosso corsivo «Vapori Postali», a Napoli prosegue via terra fino a destino (transito Stato Pontificio). (Raybaudi). 
—

145,00

157

1844, Lettera da Corfù ad Ancona il 24/6/44. In arrivo bollo ovale «VIA DI MARE», tagli di disinfezione e tassazione manoscritta di 14 bajocchi. (Raybaudi). 
—

103,00

158

1844, Lettera da Genova per Napoli il 5/7/44 con ovale d’Agenzia in nero «Administration Paquebots  a Vapeur Français Genes» ed in arrivo «Pacchetto a Vapore Stati d’Italia» + «Posta Giornal(iera)» 
—

52,00

159

1844, Lettera da Messina per Napoli il 17/9/44 impostata al vapore in servizio tra la Sicilia e Napoli. «Vapori Postali» corsivo ovale rosso in partenza e tassa in arrivo corretta da 8 a 10 grana (Raybaudi). 
—

93,00

160

1845, da Livorno a Bordeaux il 24/11/43 affidata a Semiani e Borgheri amministratori dei Pacchetti a Vapore Napoletani. (Raybaudi). 
—

103,00

161

1845, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale azzurro della «Agenzia Marittima Claude Clerc & G. Vapeurs Napolitains». (Raybaudi). 
—

52,00

162

1845, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 13/11/45 con bollo a cerchio verde «Regia Posta di Napoli» (tassa in partenza per l’estero) + «PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA’ D’ITALIA» in cartella rosso I tipo. In transito «OUTREMER MARSEILLE 19 NOV.45». Tassa di 7 decimes. (Raybaudi). 
—

52,00

163

1845, Lettera da Palermo a Napoli il 16/10/45 con, in arrivo, ovale rosso «Vapori Postali» + lettere intrecciate «AGDP». (Raybaudi). 
—

41,00

164

1845, Lettera da Ragusa per Ancona il 26/3/45 col vapore del Lloyd austriaco. Doppio cerchio rosso di Trieste in data 31 marzo e ovale nero «Via di Mare» impresso in arrivo ad Ancona il 2 aprile. (Raybaudi). 
—

114,00

165

1846, Lettera da Marsiglia a Livorno inviata con i vapori postali francesi, VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 27 crazie. (Raybaudi). 
—

52,00

166

1846, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale nero della  «Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains» (Raybaudi). 
—

52,00

167

1846, Lettera da Napoli per Genova il 16/3/46 «col vapore Castore» manoscritto riceve in arrivo «VIA DI MARE E» rosso + tassa. (Raybaudi). 
—

46,00

168

1846, Lettera da Napoli per Genova il 22/3/46. Ovale nero del forwarder «C. Di Lorenzo & C. in Napoli», «VIA DI MARE E» rosso in arrivo. Manoscritto «coll’Ercolano». Tassata per 6 soldi. (Raybaudi). 
—

77,00

169

1847, lettera da Napoli per città con ovale verde «Amministr.e De’ Piroscafi del Regio Servizio Postale A. Hornbostel». Non comune. 
—

52,00

170

1847, Lettera da Palermo per Napoli il 18/10/47 rispedita a Genova il giorno 23 con il «Castore» dei Vapori Sardi. «VIA DI MARE E» in arrivo e tassa di 6 soldi (30 cent.). 
—

67,00

171

1848, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 14/9/48 con doppio cerchio rosso in partenza «SERV. CO. VAP. FRANCO DEL MEDITER. POSTA DI NAPOLI» (II tipo) e doppio cerchio rosso in transito «SICILE 1 MARSEILLE 19 SEPT.48». Manoscritto «Paquebot Poste de la Mediterranée». Tassata per 14 decimes. (Raybaudi). 
—

52,00

172

1849, Lettera da Genova il 16/9/49 in corso particolare per Livorno ove viene bollata D’OLTREMARE LIVORNO in nero, lettere alte. Tassata per 8 crazie. (Raybaudi). 
—

103,00

173

1849, Lettera da Napoli per Livorno il 27/9/49 per mare col vapore «Maria Antonietta» della compagnia Calabro-Sicula, riceve il lineare nero «D’OLTRE MARE LIVORNO» in arrivo. «DISINFETTATA NEL LAZZARETTO ST. ROCCO DI LIVORNO» al retro. 
—

129,00

174

1849, Lettera da Smirne per Trieste il 10/11/49 consegnata al Cap.no di un bastimento mercantile che operò da forwarder consegnandola in arrivo all’ufficio di sanità di Trieste per la disinfezione. (Raybaudi). 
—

77,00

175

1849, Lettera del31/5/49 da Napoli accettata dalla Agenzia Di Lorenzo agente della Compagnia Rubattino dei vapori sardi in Napoli per l’inoltro a Marsiglia, poi  rispedita a Lione. Apposto in partenza il bollo ovale «PIROSCAFI - VILLA DI MARSIGLIA - MARIA ANTONIETTA». Il piroscafo Maria Antonietta che col Leopoldo II aveva fatto parte della Compagnia Toscana di Navigazione a vapore dal 1834, venne rilevato nel ‘37 da una Compagnia francese che lo adibì al servizio tra Marsiglia e Napoli battente sempre bandiera toscana. (Raybaudi). 
—

232,00

176

1850, Lettera in porto pagato sino a destino da Barcellona a Livorno ove viene bollata VIA DI MARE A in quanto franca. (Raybaudi). 
—

129,00

177

1851, lettera da Bordeaux per Firenze il 20/11/51 reca l’ovale rosso «VPM». 
—

65,00

178

1851, Lettera da Malta per Messina e Terranova il 2/2/51 affidata al vapore in servizio per la Sicilia. Bollo «P» (pagato) ed a Messina «VAPORE» in rosso II tipo+lineare. Tassata per 10 grana. (Raybaudi). 
—

77,00

179

1851, Lettera da Marsiglia per Livorno l’8/8/51 con bollo ovale azzurro dell’Agenzia C.Clerk dei Vapori Napoletani a Marsiglia + ovale rosso «VPM» apposto in arrivo insieme a tassa manoscritta. 
—

77,00

180

1852, Lettera da Genova a Civitavecchia in corso particolare con il battello Ville de Marseille della Agenzia dei vapori sardi il 5/1/52. In arrivo «Civitavecchia dalla via di mare» e tassa di 12 baj. (Raybaudi). 
—

77,00

181

1852, Lettera da Marsiglia per Livorno il 16/9/52 con bollo ovale in rosso «VPM» + tassa manoscritta. (Raybaudi). 
—

77,00

182

1852, Lettera da Napoli a Livorno il 2/2/52, «Regia Posta di Napoli» cerchio azzurro + «PACCHETTO A VAPORE STATI D’ITALIA» + «VPM» ovale rosso.(Raybaudi). 
—

77,00

183

1852, Lettera da Napoli per la Francia il 7/9/52 affidata al vapore francese. «PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA’ D’ITALIA» in partenza e doppio cerchio rosso «OUTRE-MER MARSEILLE» in ingresso in Francia. Tassata per 12 decimes, bollo d’arrivo di Rives. (Raybaudi). 
—

77,00

184

1852, Lettera da Pisa per S. Severino il  27/1/52 impostata a Livorno sul vapore postale. Apposto in arrivo il bollo di provenienza marittima e manoscritto «da Livorno». (Chiavarello - Raybaudi). 
—

52,00

185

1852, Lettera da Trapani a Palermo il 21/6/52 impostata al battello di commercio dall’Agenzia dei fratelli Lipari. Tassa manoscritta di 3 grana. (Raybaudi). 
—

103,00

186

1852, Lettera da Trapani per Livorno il 12/8/52 con vapore di commercio a mezzo dei fratelli Lipari.  Ovale rosso «VPM» e tassa di 4 crazie. (Raybaudi). 
—

77,00

187

1853, lettera da Montevideo per Rapallo, con doppio cerchio grande e timbro rosso in cartella «Art. 13». 
—

25,00

188

1853, da Livorno per la Francia, inoltrata per mare, VIA DI MARE  in nero, ha proseguito via terra. (Raybaudi). 
—

77,00

189

1854, Lettera da Genova per Nizza il 10/7/54 viaggiata con il piroscafo Dante riceve in arrivo il bollo rosso ovale «VIA DI MARE LEVANTE» + doppio cerchio di Nizza e tassa manoscritta. Accoppiamento di arrivo citato solo nel ‘57. (Raybaudi). 
—

90,00

190

1854, Lettera da Siracusa a Marsiglia il 29/4/54 con ovale azzurro di Siracusa in partenza. Porto pagato fino a destino «PD», «col vapore» manoscritto, lineare di Messina in transito. (Raybaudi). 
—

103,00

191

1854, Lettera non affrancata da Genova per Livorno il 15/4/54. Affidata al vapore postale della Compagnia Rubattino per Livorno fu dimenticata e consegnata nello scalo successivo a Cagliari. Qui venne apposto il bollo di provenienza marittima «TERRAFERMA»e al verso il doppio cerchio di Cagliari con manoscritto «rinvenuta nella cassetta mobile a bordo al Piroscafo Postale. L’applicato Mariotti». La nave che non rientrava a Livorno riportò la lettera a Genova (21/4) ripartendo per Livorno ove giunse il giorno 23. 
—

232,00

192

1855-58, quattro lettere da Alessandria d’Egitto per Livorno; una per la via di Trieste, altre con transiti di Marsiglia. 
—

155,00

193

1855-61, quattro lettere con bollo di Trieste, 3 provenienti da Alessandria d’Egitto dirette a Livorno, la quarta con ovale azzurro «Navigazione a vapore del Lloyd Austriaco» diretta a Bordeaux. 
—

155,00

194

1855-69, 2 lettere: da Cagliari a Chiavari con bollo lineare rosso «SARDEGNA»; da Napoli a Genova con 20 c. (T26) e al verso bollo rosso «PIROSCAFI ITALIANI». 
—

52,00

195

1856, lettera da Riposto per Livorno, con timbri di Giarre e Messina, e manoscritto «per Vapore Postale Francese». 
—

39,00

196

1856, Lettera da Genova a Livorno il 2/8/56 in porto assegnato. Bollata in arrivo VIA DI MARE C in rosso e tassa di 7 crazie. (Raybaudi). 
—

77,00

197

1856, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30/3/56 con bollo ovale azzurro della Agenzia dei Vapori Napoletani C. Clerk di Marsiglia. (Raybaudi). 
—

44,00

198

1856-58, Due lettere per Livorno da Gibilterra e Malta con transiti e tassazioni. Testo interessante (naufragio). 
—

93,00

199

1857, Lettera scritta a Torino il 1° luglio 1857 ed impostata a Genova il 2 luglio  diretta a Napoli con il «Lombardo» dove giunse il 5 luglio affrancata con 5 c. verde mirto (13A) coppia + singolo per la tariffa di 15 centesimi. (G. Oliva - E. Diena esteso). 
6.600

1.250,00

200

1857, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 30 c. carta a macchina di Lombardo Veneto, annullata con bollo «Da Venezia col vapore» tipo «E». 
—

142,00

201

1857, Lettera da Livorno per Napoli il 23/3/57 affrancata con 4 cr. di Toscana I emissione, con vapore «Sorrento» manoscritto. (Raybaudi). 
—

181,00

202

1857, SPEZIA VIA DI MARE rosso in arrivo a Genova su lettera del 20/4. 30 cent. di tassa a tampone. (Raybaudi). 
—

93,00

203

1858, Lettera da Bagni di Lucca per Palermo il 23/7/58 affrancata con 6 crazie di Toscana della II emissione, reca manoscritto «via di mare con il vapore postale francese». (Raybaudi). 
—

155,00

204

1858, Parte di lettera da Genova a Roma il 29/10/58, affrancata con Sardegna 40 cent. annullato Genova, inoltrata per via di mare col vapore postale, bollata in arrivo con il «VIA DI MARE» eccezionalmente in nero. Tassata per 12 baj.  (Chiavarello - Raybaudi). 
—

155,00

205

1859, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 10 soldi bruno II tipo di Lombardo Veneto (31) annullato con bollo «Da Venezia col vapore» tipo E. 
—

124,00

206

1859, Lettera da Bradford per Napoli il 19/4/59 per la via di Calais e Parigi, forwarded a Marsiglia (Cland Clerc) per mare a Napoli dove è tassata «31». Bollo rosso tondo «NAPOLI PER MARSIGLIA». (Raybaudi). 
—

155,00

207

1859, Lettera da Genova il 25 ottobre affidata al battello per Livorno ove riceve in arrivo il LIVORNO VIA DI MARE C il giorno 26. Riscontrato che la destinazione scritta sulla lettera era Torino là giunse il giorno 27. Sconosciuto il destinatario venne scritto a lato «vedi Livorno» e rinviata con l’ambulante postale del 28 a Genova  dove è imbarcata di nuovo sul piroscafo per Livorno (ore 6,00 del 29) per giungere a destino il 30 con tassa in arrivo di lire 2,55. 
—

129,00

208

1859, lettera da Cherbourg 30/12/59 diretta a Catania, via Parigi, Marsiglia, Messina, con al verso il raro bollo «Marsiglia per Messina» e su fronte tassa manoscritta. Interessante, indirizzata al Segretario dell’Accademia di Scienze Naturali. (Vaccari). 
—

77,00

209

1859, Lettera da Parigi per Napoli il 5/5/59, bollata in arrivo con il circolare rosso «Napoli per Marsiglia». Tassata per 27 grana. (Raybaudi). 
—

62,00

210

1859, Lettera da Roma per Marsiglia il 4/6/59 per mare con vapore commerciale riceve il bollo tondo «BASTIMENTI COMMERCIO - CIVITAVECCHIA» + tassa a tampone 10. Bollo ottagonale d’arrivo a Marsiglia. 
—

207,00

211

1859, Lettera dall’Inghilterra per Napoli via Londra, Calais, Parigi, Marsiglia. In arrivo bollo rosso circolare «Napoli per Marsiglia» ultima data finora conosciuta. Si tratta di doppia via di terra e doppia via di mare. (Raybaudi). 
—

77,00

212

1860, «Por Vapor via Panama» manoscritto, su lettera da Callao (bollo al verso dell’ufficio britannico) per Genova il 29/8. Varie tassazioni. 
—

67,00

213

1860, Lettera da Napoli il 22/10/60 affrancata con 10 gr. carminio II tav.(11) + due esemplari del falso per posta da 2 grana violetto (F2b) diretta a Civitavecchia e qui bollata «Civitavecchia dalla via di mare». (E. Diena - Raybaudi). 
—

1.033,00

214

1860, Lettera da Tunisi per Genova il 16/1/60. Corsivo «da Tunisi» + doppio cerchio azzurro «TUNISI POSTE SARDE» (p.8). Tassata in arrivo «6». (Raybaudi). 
—

362,00

215

1861, da Napoli per Roma il 30/4/61affrancata con Prov. Napoletane 10 gr. giallo ocra, falso per posta del I tipo (F5) annullato con bollo «partenza da Napoli» il 30/4/61. Tassata per 8 baj. (Cert. A. Diena, Cert. E. Diena, Chiavarello, Raybaudi per esteso). Fotocolor. 
—

2.582,00

216

1861, Lettera da Civitavecchia per Napoli il 5/10/61 affrancata con 5 baj di Pontificio. In arrivo a Napoli apposto «Napoli Servizio Estero per Marsiglia». (Raybaudi). 
—

155,00

217

1861, Lettera da Messina a Genova il 26/12/61 impostata al battello ed affrancata con Sardegna coppia da 10 cent. grigio olivastro chiaro (14C). Viene annullata in transito con il lineare rosso « SICILIA» impresso anche a lato e tassata a tampone e detassata con bollo in rosso «CORRETTA». (Raybaudi). 
—

775,00

218

1861, Lettera da Napoli a Roma il 30/4/61affrancata con 10 grana giallo ocra delle Province Napoletane annullato in partenza con bollo ovale del Porto di Napoli. «CIVITAVECCHIA DALLA VIA DI MARE» in transito e tassazione di 8 baj.(A. Diena - G. Bolaffi - R. Mondolfo - E. Diena - Raybaudi) 
—

723,00

219

1861, Lettera da Napoli per Roma il 6/4/61 affrancata con Prov. Napoletane 10 gr. ocra vivo (22a) annullato con bollo ovale del porto di Napoli. «Civitavecchia dalla via di mare» a lato e tassa di 8 baj. Bellissima qualità. (A. Diena, Cert. E. Diena, Raybaudi, tutti per esteso). 
—

1.291,00

220

1861, SERVICE DES PAQUEBOTS POSTE in verde su lettera da Livorno per Siracusa il 18/8/61. (Raybaudi). 
—

90,00

221

1862, da Livorno per Cipro il 18/8/62 con al verso doppio cerchio azzurro del CONSOLATO DI MARINA DI LIVORNO e doppio cerchio in transito di Beyrouth. Al recto «I.S.P.» impresso due volte. (Raybaudi). 
—

77,00

222

1862, Lettera da Genova il 15/9/62 affidata a vapore di commercio e bollata VIA DI MARE nero su  due righe in arrivo a Livorno 15/9/62. 
—

62,00

223

1862, Lettera da Genova per Cecina , impostata al battello per Livorno con VIA DI MARE nero  su 20 cent. Italia (da esaminare) annullatore e ripetuto a lato. Tassata di 10 centesimi per il compenso del Capitano, bollo corsivo INSUFFICIENTE a lato. 
—

207,00

224

1862, Lettera da Napoli per Lione il 12/8/62 affrancata con Prov. Napoletane  falso per posta II tipo 10 gr.(F8) annullato con bollo a cerchio di Napoli al porto. Molto bello.(A. Diena - cert. E. Diena - Raybaudi - Ghiglione). 
—

646,00

225

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso «SICILIA» e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi). 
—

310,00

226

1862, Lettera, non completa al retro, da Genova a Livorno il 10/1/61inoltrata per via di mare ed affrancata con 20 centesimi. Tassata per 10 cent., somma spettante al Capitano, venne apposto il bollo corsivo INSUFFICIENTE unico annullatore e ripetuto a lato + LIVORNO VIA DI MARE C. Rarità. (Raybaudi). 
—

284,00

227

1862, ANCONA-NAPOLI-PIROS. POST. (p.R1/13) su affrancatura tricolore composta da 10 c. (1) + Sardegna 5 c. + 40 c. (13D+16E), lettera per Trieste, 14/1/63. Nel datario errore «1862» per «1863». Di pregio. (Sorani - A. Diena). 
10.950

1.549,00

228

1863, VIA DI MARE rosso su due righe  (p.8) impresso in transito a Genova su Sardegna 40 c.(16Eb) lettera da Napoli a Nizza via Genova il 10/6/63. «PD» nero + doppio cerchio rosso di Mentone a lato. Interessante. (Raybaudi). 
—

350,00

229

1863, 40 c. rosa (L20) su lettera da Catania a Patrasso il 30/12/63. Primo mese d’uso e tassazione in arrivo per 112 lepta con francobolli di Grecia alcuni applicati sovrapposti (uno piegato). Qualità da esaminare, interessante. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
—

350,00

230

1863, VIA DI MARE lineare rosso su 15 c. I tipo (12), lettera da Cagliari per Genova, aprile ‘63. 
—

52,00

231

1863, VIA DI MARE lineare rosso su 15 c. I tipo (12), lettera da Cagliari per Genova, marzo ‘63. 
—

52,00

232

1863, «LIVORNO VIA DI MARE C» annullatore su 40 c. (16E) su lettera da Napoli per Nizza 23/2/63. (Raybaudi). 
—

310,00

233
/
1863, Lettera (non completa in basso) da Napoli per Torino affrancata con quattro esemplari da 15 c. azzurro I tipo (12) annullati in transito a Genova con bollo rosso VIA DI MARE e trattino il 6/3/63. (A. Diena - Raybaudi). 
—

181,00

234

1863, lettera da Genova per Livorno affrancata con Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14Df) annullati con lineare «VIA DI MARE». A lato bollo corsivo «Insufficiente». Il 10 c. con l’angolo inferiore sinistro poco inchiostrato). Interessante. 
—

232,00

235

1863, Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) annullato a Nizza allo sbarco con bollo a punti e cifre grandi «2656» (p.13) su lettera da Genova, 30/7/63. A lato doppio cerchio rosso «Genes-Bat. a Vapeur». Di pregio. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100). 
6.000

620,00

236

1863, lettera da Genova per Livorno, 14/1/63, affrancata con 15 c. (11) annullato con lineare «VIA DI MARE». A lato corsivo «Insufficiente». Francobollo interessato da piega d’archivio orizzontale. 
—

77,00

237

1863, lettera da Livorno per Tunisi l’11/6/63 col «Vapore Italiano via di Cagliari» manoscritto. Doppio cerchio «Tunisi Poste Italiane» in arrivo e tassa a tampone per 60 c. 
—

52,00

238

1863, lettera non affrancata da Livorno per Tunisi il 17/9/63, impostata al battello è bollata in transito a Cagliari il 19/9 +» PIROSCAFI POSTALI ITALIANI «in cartella. Tassa «6» a tampone (60 c.) e bollo d’arrivo a Tunisi il 20/9. (Raybaudi). 
—

52,00

239

1863, VIA DI MARE scalpellato rosso apposto in transito a Genova su lettera da Napoli per Savona affrancata con 15 c. litografico I tipo il 12/3. Con il vapore «Capri» manoscritto. (Raybaudi). 
—

155,00

240

1864, PIROSCAFI-POSTALI NAZIONALI, lineare rosso annullatore di 15 c. (L18), lettera da Messina per Napoli, 21/3/64. (Bottacchi). 
—

77,00

241

1864, Lettera da Ancona il 29/2/64 affrancata con 15 c. azzurro (L18) diretta a Bari ed annullata con il raro bollo «Ancona-Messina Piroscafi» (p.13). 
6.000

1.000,00

242

1864, VIA DI MARE lineare rosso su due righe, annullatore di 15 c.(L18) due esemplari su lettera da Cagliari  per Genova nel marzo ‘64. Molto bella. 
—

100,00

243

1864, Lettera da Genova per Nizza con 40 c.(L20) annullato in arrivo con bollo di Nizza a punti piccoli e cifre piccole (p.6). Molto bella. 
275

50,00

244

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI piccolo in cartella (p.10) annullatore su 60 cent. DLR su lettera da Alessandria d’Egitto (bollo circolare senza ora a lato) il 25/12/64. (Cert. E. Diena). 
1.678

300,00

245

1864, lettera affrancata con 15 c. (L18) diretta a Bologna il 21/3/64 annullata con bollo VIA DI MARE rosso impresso in transito a Genova. (A. Diena - Raybaudi). 
—

129,00

246

1864, lettera da Catania a Messina il 13/4/64 affrancata con 15 c. (L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con «Piroscafi Postali Italiani» con la terza riga rovesciata. (Raybaudi). 
—

129,00

247

1864, lettera da Catania a Messina il 31/5/64 affrancata con 15 c. (L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con «Piroscafi Postali Italiani». (Raybaudi). 
—

77,00

248

1864, lettera da Genova in porto assegnato per Tunisi il 16/9/64 via Cagliari ove fu bollata «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI». Tassa a tampone di 60 c. (Raybaudi). 
—

46,00

249

1864, lettera da Marsiglia per Napoli il 3/9/64 affrancata in partenza e consegnata ad un  battello mercantile francese. Annullata in arrivo con bollo di Napoli + a lato e in parte annullatore lineare rosso «PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO». (Raybaudi). 
—

232,00

250

1864, lettera da Marsiglia per Palermo il 21/4/64 affrancata in partenza con un francobollo francese da 40 c. Napoleone non laureato, affidata ad un vapore di commercio che operò da forwarder. In arrivo a Napoli non fu ritenuta valida l’affrancatura francese che rimase allo stato di nuovo e furono  pretesi 15 c. italiani per l’arrivo a Palermo il 28 aprile. (Raybaudi). 
—

103,00

251

1864, lettera da Messina per Napoli il 18/6/64 col vapore postale affrancata con Italia 15 c. tiratura di Londra annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso «PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI». (Raybaudi). 
—

103,00

252

1864, lettera da Parigi per Roma il 22/3/64 affrancata con Francia 80 c. per il porto a destino (PD) è inoltrata a Marsiglia su vapore francese fino a Civitavecchia ed è bollata in arrivo con il doppio cerchio con bandella «ROMA VIA DI MARE» il 31 marzo. (Raybaudi). 
—

103,00

253

1864, lettera da Roma per città il 5/11/64, affrancata con 1/2 baj (1A) da esaminare. Intestazione a stampa della lettera e timbro circolare in verde della «Agence de Rome Services Maritimes Messageries Imperiales Paquebots-Poste Francais» 
—

52,00

254

1865, lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c. L21) sino a destino «PD», via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con «PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI» in cartella. (Raybaudi). 
—

413,00

255

1865, lettera da Messina per Napoli il 2/6/65 affrancata con Italia 20 c. su 15 c.(23) impostata al battello ed annullata in arrivo Napoli + «PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI» lineare rosso a lato. (Raybaudi). 
—

52,00

256

1865, lettera da Milano per Alessandria d’Egitto il 17/4/65 affrancata per 60 c. con 20 c. (25) +40 c. (L20) quest’ultimo rifilato a forbice in basso. Transito a Bologna imbarcata ad Ancona riceve il bollo in cartella «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI». 
—

207,00

257

1865, «LIVORNO VIA DI MARE C» annullatore apposto in transito su 30 c., tiratura di Londra (L19) su lettera da Palermo per la Svizzera il 23/6/65. (E. Diena - Raybaudi). 
—

284,00

258
—
1865, polizza di Sicurtà Marittima per viaggio da Bari a Porto Maurizio del 18/2/65. «Buono per Lire Nuove 26 e 25 cent.». 
—

46,00

259

1866, lettera da Alessandria d’Egitto per la Boemia l’11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45) impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro «COL VAPORE D’ALESSANDRIA» (E. Diena - Raybaudi). 
—

981,00

260

1866, lettera da Cagliari a Genova il 24/5/66 impostata al battello ed affrancata con 20 c. ferro di cavallo II tipo annullato con numerale a punti + LIVORNO VIA DI MARE C a lato. (Raybaudi). 
—

77,00

261

1866, lettera da Liverpool a Messina il 13/12/66 affrancata con 1 scellino di Inghilterra verde sino a destino «PD» annullata con bollo di Liverpool e avviata  per mare a Marsiglia. Riceve in arrivo a Messina «Piroscafi Postali Francesi» in cartella. Da esaminare. (Raybaudi). 
—

103,00

262

1866, lettera da Malta per Ancona il 13/2/66 affrancata sino a destino (PD) rosso con 4 penny inglese annullato con bollo «A25». In transito a Messina riceve il «Piroscafi Postali Italiani» in cartella. (A. Diena - Raybaudi). 
—

77,00

263

1866, lettera da Palermo per Firenze, impostata al battello per Livorno e diretta a Firenze. Annullo numerale e LIVORNO VIA DI MARE C a lato. 
—

52,00

264

1867, LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DA LEVANTE, lineare su 3 righe (p.7) annullatore di 2 soldi (41L) coppia su circolare da Costantinopoli per Trieste. (Cert. E. Diena). 
4.550

1.033,00

265

1866, lettera da Siracusa a Genova il 27/3/66 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) impostata al battello, annullato in transito con bollo di Catania e «Piroscafi Postali Italiani» in cartella a lato. (Raybaudi). 
—

103,00

266

1867, lettera da Civitavecchia a Livorno il 27/6/67 impostata al battello e inoltrata con bastimento mercantile occasionale per Livorno. BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato, tassa di 30 c. (Raybaudi). 
—

207,00

267

1867, lettera da Genova per Livorno il 10/4/67 affrancata con 60 c. (T21) impostata al battello ed annullata in arrivo  con bollo in cartella PIROSCAFI POSTALI ITALIANI. Da esaminare. (Raybaudi). 
—

129,00

268

1867, lettera da Marsiglia per Livorno il 30 /8/67 affrancata con Francia 40 c. arancio Napoleone annullato in arrivo con bollo a cinque sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO in cartella a lato. Rarità. 
—

1.000,00

269

1867, lettera da Marsiglia per Napoli il 12/10/67 affrancata con Francia 40 c. Napoleone non laureato sino a destino «PD» impostata su un battello di commercio francese annullata in arrivo con il numerale «184» + a lato «PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO». (Raybaudi). 
—

258,00

270

1867, lettera da Napoli per Livorno il 12/2/67 con Italia 20 c. su 15 c.(25) annullato con numerale «19» + VIA DI MARE a lato. (Raybaudi). 
—

52,00

271

1867, lettera da Syra per Genova il 14/12/6, affrancatura tricolore di Grecia (10+40+80 l.) franca sino a Genova, affidata al vapore del Lloyd austriaco sino a Brindisi ove venne apposto il bollo in cartella «PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI». Al verso transito a Brindisi il 19 ed arrivo a Genova il 22. (Raybaudi). 
—

500,00

272

1868, lettera da  Marsiglia per Palermo il 28/8/68 impostata al piroscafo francese della linea X per la Siria. Annullatore a punti e doppio cerchio a lato impressi a bordo, «Piroscafi postali francesi» in cartella apposto in arrivo a lato. (Raybaudi). 
—

103,00

273

1868, lettera da Cagliari a Chiavari il 1/10/68 annullata in transito a Livorno col numerale «14» + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI e « Livorno Centrale»  a lato. 
—

77,00

274

1868, lettera da Genova per Cagliari il 4/6/68 avviata col postale italiano e bollata in transito a Livorno col numerale sul francobollo (L26) + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. 
—

52,00

275

1868, lettera da Marsiglia a Livorno il 21/2/68 affrancata con Francia Napoleone, 20 c. azzurro in coppia annullata in arrivo con bollo a 5 sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. Rarità. (Raybaudi). 
—

1.291,00

276

1868, lettera da Marsiglia per Palermo il 20/9/68 via di mare col vapore mercantile «Ville de Marseille» per la Sicilia carico di merci varie. Francobollo francese annullato in arrivo col numerale «21»+ «Bastimenti Mercantili Estero» in cartella a lato. Raro. (Raybaudi). 
—

1.000,00

277

1868, lettera da Palermo a Genova il 26/6/68 con bollo della «Direzione Piroscafi Postali Società J.e V. Florio - Palermo» affrancata con 20 c. (T26) annullato col numerale a punti «186» in transito a Napoli. (Raybaudi). 
—

103,00

278

1868, lettera da Paola per Napoli l’8/1/68 affrancata con Italia 20 c. azzurro (L26) affidata ad un battello mercantile per Napoli ove fu annullata col numerale «184»+ a lato «Piroscafi Mercantili Interno» + doppio cerchio «Affrancatura insufficiente». Tassata in arrivo per 5 c. (soprattassa per i piroscafi mercantili). (Raybaudi). 
—

77,00

279
/
1869, lettera da Cagliari per Genova il 3/9/69 annullata in transito a Livorno con bollo muto a sbarre e fatta proseguire via terra. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. Priva di un lembo al retro. (Raybaudi). 
—

103,00

280

1869, lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 12/10/69 affrancata sino a destino (PD) con Francia 10 c.+40 c., consegnata al battello francese per Civitavecchia dove i francobolli vennero annullati in arrivo con griglia pontificia. (Cert. Raybaudi). 
—

258,00

281

1869, lettera da Marsiglia a Genova il 9/2/69 giunta a Livorno o per errore o per mancanza di fermata dove fu annullata con muto a sbarre e con numerale «14» per il ritorno a Genova ove giunse il 13 febbraio. A lato BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. (Sorani - Raybaudi). 
—

310,00

282

1869, lettera da Palermo a Napoli il 5/4/69 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato con bollo a punti «186» + doppio cerchio a lato «PALERMO SUCC.LE N.1 AL MOLO». (Raybaudi). 
—

52,00

283

1869, lettera da Siracusa a Palermo il 7/12/69 affrancata con 20 c. (T26) tiratura di Torino, annullata in transito a Catania con «Piroscafi Postali» in cartella. (Raybaudi). 
—

103,00

284

1869, lettera dalla Agenzia di  Livorno della Soc. R. Rubattino & C. a Genova il 7/6/69. (Raybaudi). 
—

77,00

285

1869, FRANCIA VIA DI MARE annullatore di Francia 40 c. (31) su lettera da Marsiglia per Voltri, 25/1/69. Da esaminare. (A. Diena). 
—

129,00

286

1870, lettera da Genova per Palermo annullata in transito con bollo muto a sbarre di Livorno il 12/1/70 e fatta proseguire per mare a Palermo ove giunse due giorni dopo. «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI»  a lato. (Raybaudi). 
—

77,00

287

1870, lettera da Marsiglia per Termini Imerese il 18/5/70 affrancata con Francia 40 c. annullato con bollo a punti con ancoretta e a lato doppio cerchio della «linea X» per la Siria. A Palermo «Piroscafi Postali Francesi» impresso due volte, in parte annullatore. (Raybaudi). 
—

207,00

288

1871, lettera da Napoli a Catania il 5/10/71 affrancata con 20 c. (T26) annullato con numerale a punti «16» in transito a Messina + «Piroscafi Postali» in cartella privo della terza riga. (Raybaudi). 
—

103,00

289

1872, lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 29/9/72 affrancata con Francia 40 c. arancio, impostata al battello dalla Compagnia Fraissinet e bollata in arrivo con numerale «177». (Raybaudi). 
—

284,00

290

1872, lettera da Marsiglia per Palermo il 18/2/72 affrancata con Francia 40 c. ed impostata sul vapore commerciale Catania ove fu annullata in arrivo «Palermo 22/6/72» e quindi tassata all’Ufficio Succursale n.2 del porto con segnatasse da 10 c. annullato. (Raybaudi). 
—

1.000,00

291

1872, lettera da Messina a Genova il 19/2/72 affrancata con francobollo da 20 c. azzurro (T26)  e bollata in transito a Napoli con numerale ed a lato «Arrivo a Napoli Via di Mare» in nero. (Raybaudi). 
—

77,00

292

1872, lettera da Palermo a Genova il 26/12/72 affrancata con 20 c. azzurro tir. di Torino, impostata al battello e annullata in transito con numerale a punti «177» di Civitavecchia + «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI» lettere piccole a lato. 
—

77,00

293
—
1872, locandina illustrata della Compagnie Nationale in servizio sulla rotta Havre-New York con tariffe ed indirizzi degli agenti e spedizionieri spedita da Torino a Como con 2 c. (T15). Bollo a doppio cerchio azzurro di «Rochas padre e figlio». 
—

103,00

294

1873, lettera da Salonicco a Savona il 1/4/73 affrancata fino a destino «PD» con coppia da 30 c. di Francia. «Piroscafi Postali Francesi» in cartella apposto a lato a Napoli. (Raybaudi). 
—

129,00

295

1873, lettera da Sira per Genova il 4/8/75 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta sino a destino «PD». Transiti di Corfù e Brindisi. (Raybaudi). 
—

465,00

296

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara. 
—

600,00

297

1874, Lettera da Portotorres non affrancata ed impostata al battello per Genova ove giunse il 21 agosto. A Livorno in transito fu apposto il corsivo «Da Portotorres» e a Genova la tassa di 30 centesimi. Prima data del corsivo. Indirizzo autografo di Garibaldi. 
—

150,00

298

1874, lettera da Marsiglia a Napoli il 26/4/74 affrancata con Francia 40 c. e affidata al battello di commercio Marie Louise. Annullata in arrivo con il corsivo «Coi Postali Francesi».(E. Diena - Raybaudi). 
—

310,00

299

1874, PIROSCAFI POST. INTERNO, in cartella su 20 c. (T26), lettera da Palermo per Napoli, 27/3/74. 
—

77,00

300

1874, lettera da Palermo per S. Remo il 6/5/74 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato in transito a Napoli con bollo «Piroscafi Postali Interno». 
—

77,00

301

1874, busta da Rio de Janeiro per Lucca affrancata con 200 r. (28), applicato a cavallo della busta, tassata in arrivo con 1 lira + 10 c. (11+6), entrambi leggermente debordanti. Da esaminare. 
—

258,00

302

1875, lettera da Buenos Aires a Como il 20/11/75 col piroscafo per la via di Genova. 
—

52,00

303

1875, lettera da Cagliari per Genova il 3/6/75 affrancata con 20 c. (T26) difettoso, bollo corsivo «Da Cagliari» apposto a Livorno in transito. (Raybaudi). 
—

52,00

304

1875, lettera da Marsiglia a Napoli il 7/1/75 affrancata con Francia 40 c. ed impostata al battello francese. Il francobollo non venne annullato neppure in arrivo e la lettera venne tassata con un segnatasse da 40 c.  A lato corsivo «coi Postali Francesi». (E. Diena - Raybaudi). 
—

207,00

305

1875, lettera da Napoli per Palermo il 24/3/75 impostata al battello postale per la Sicilia, affrancata con 20 c. (T26) ed in arrivo bollata con «Piroscafi Postali Italiani» in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi). 
—

77,00

306

1876, intero postale da 10 c. da Messina per Savona il 10/7/76 con il piroscafo via Napoli e Genova. A lato «Piroscafi postali Interno» in cartella. (Raybaudi). 
—

77,00

307

1876, lettera da Napoli per Palermo il 5/5/76 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato in arrivo con «Piroscafi postali Italiani» in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi). 
—

77,00

308

1877, Lettera da Napoli a Tunisi il 3/3/77 affrancata con 10c.(L17)+20c.(T26). In arrivo «Tunisi Poste Italiane». 
—

75,00

309

1877, lettera da Palermo per Lione il 21/8/77 affrancata con 30 c. bruno (T19) annullato con numerale a sbarre «186» + bollo tondo di «Palermo Succ. n. 1» a lato. (Raybaudi). 
—

46,00

310

1878, lettera per Ragusa il 12/10/78 viaggiata con la linea del Lloyd «Costantinopoli-Varna» timbrata a Rustzuck con il bollo «LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA». (Raybaudi). 
—

103,00

311

1879, Lettera da Tunisi per Genova il 5/2/79 affrancata con coppia da 10 c. azzurro soprast. estero, impostata al battello ed annullata in transito a Cagliari con il «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI» in cartella + corsivo «Da Tunisi» a lato. (A. Diena - Raybaudi). 
—

250,00

312

1879, lettera da Messina per Patrasso l’1/2/79 affrancata con Italia 10 c. + 20 c. (27/28) serie cpl. bollati in partenza. Trasportata via terra fino a Brindisi e quindi per mare a destino con transito a Corfù. (Raybaudi). 
—

103,00

313

1879, lettera da Smirne per Milano il 5/11/79 affrancata con 10 s. di Levante Austriaco reca il bollo «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI» ed il transito a Brindisi. (Raybaudi). 
—

52,00

314

1880, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, annullatore di 20 c. arancio (39), su fattura commerciale da Palermo per Genova, 4/5/80, 


100,00

315

1882, busta dall’Austria per Roma nell’aprile ‘82, affrancata con 10 kr. azzurro annullato in arrivo al viaggio per mare al porto di Ancona con «PIROSCAFI POSTALI ITALIANI» in cartella, prosegue a Roma a mezzo ferrovia. (Raybaudi). 
—

155,00

316

1882, lettera da Zara per Treviso il 22/5/82 affrancata con Austria 10 kr. azzurro (35) inoltrata per mare con piroscafo mercantile occasionale in partenza per Venezia ove fu annullata con il raro bollo «coi piroscafi mercantili». (Sorani - Chiavarello - Raybaudi). 
—

1.000,00

317

1888, Busta affrancata con 20 c. arancio di Umberto, diretta a Roma e bollata in transito a Civitavecchia il 16/5/88 con numerale «177» + cerchio grande e PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. (Sorani - Raybaudi). 
—

129,00

318

1891, busta affrancata con 20 c. arancio di Umberto impostata al battello diretto a Napoli ed annullata in transito a Civitavecchia con cerchio grande il  29/11/91+ PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella a lato. (A. Diena - Raybaudi). 
—

129,00

319

1891, lettera da Massaua a Napoli il 5/11/91 affrancata con 20 c. (39) annullato con il raro bollo in cartella «Massaua Servizio Italiano del Mar Rosso». Viaggiò con vapore italiano in servizio sul Mar Rosso e giunse a Napoli il 13 novembre. (Raybaudi). 
—

1.000,00

320

1892, busta da Tripoli di Barberia per Genova affrancata con 20 c. (39), bollato in transito a Malta con annullo «A25» e giunto a Genova il 30/6/92. 
—

258,00

321

1892, busta per l’Inghilterra impostata a bordo di un piroscafo in navigazione nel Mediterraneo affrancata con 2 1/2 d. di Gran Bretagna annullato allo sbarco a Napoli con bollo «Piroscafi Esteri» in cartella ripetuto a lato. Raro. (Cert. E. Diena - Raybaudi). 
—

439,00

322

1894, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI (p.9) + da Tunisi a lato su lettera con 20 c. (39) per Milano. 
955

150,00

323

1894, lettera diretta a Rapallo affrancata con 20 c. di Umberto bollato a Siracusa il 16/10 con «Piroscafi Postali Italiani» + datario a lato. 
—

103,00

324

1900, cartolina da Atene per Firenze l’11/06/1900 affrancata con 2 esemplari da 5 lepta annullati in transito a Brindisi con a lato il non comune bollo «PAQUEBOTS». Cartolina da esaminare. 
—

103,00

325

-, lettera per Milano affrancata con due coppie del 10 c. azzurro (27) annullate con bollo in cartella «PIROSCAFI POSTALI INTERNO». (Raybaudi). 
—

207,00

326
/
-, 5 frammenti e 2 francobolli, da esaminare. 
—

26,00

327
/
1831-1866, collezione di 72 pezzi tra lettere e frammenti montata su fogli d’album da esposizione in 2 volumi comprendente lo studio sulle Compagnie di Navigazione Francesi del Mediterraneo. Grande ricerca storica, di sicuro interesse per lo specialista. Contiene alcune interessanti affrancature con valori di Francia. 
—

1.549,00

328

-, 22 lettere in genere di meta’ ottocento con buona varietà di timbri, alcune affrancate. Interessante, da esaminare. 
—

258,00
DOCUMENTI


329
—
1467, documento in pergamena «Maria d’Orleans duchessa di Milano...». Da esaminare. 
—

77,00

330
—
1640, MANIFESTO a stampa, dato a Savigliano, riguardante l’invio di guastatori a Carmagnola. 
—

39,00

331
—
1644, BRA’, stampato di 16 pagine con parti completate a mano, riguardante l’esazione delle tasse. 
—

21,00

332
—
1652, EDITTO di Carlo Emanuele II di Savoia, circa il mantenimento della fanteria, guardie e artiglieria. 
—

26,00

333
—
1677, MILANO, Editto sul raccolto del grano. 
—

41,00

334
—
1687, POCCAPAGLIA, ricevuta a stampa dell’esattore reale Lorenzo Madonno alla Comunità di Poccapaglia. 
—

26,00

335
—
1780, ALBA, manifesto del Comandante della Città e Provincia di Alba, per il mantenimento dell’ordine. 
—

36,00

336
—
1781, ISTRUZIONI, per l’esercizio della Gabella del Sale in Piemonte e valli adiacenti, pp. 24. 
—

36,00

337
—
1779, REGIE PATENTI, per il Corso in Posta, pp. 23. 
—

41,00

338

1799, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA in Piemonte, foglio ricevuta di spedizione e passaggio di lettere ed espressi, 9 e 10/6/99. 
—

15,00

339
—
1799-1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA IN PIEMONTE, raccolta di lettere, pagamenti, ricevute, quietanze da parte di vari paesi per il mantenimento delle truppe austro-russe durante i loro passaggi o stazionamenti. Ottimo per studio e documentazione (30 pezzi). 
—

129,00

340
—
1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, manifesto, dato in Alba, circa i rimpiazzamenti delle Armate Austro-Russe con i battaglioni provinciali. 
—

41,00

341
—
1815, REGIO EDITTO, per l’espulsione dei Francesi, stampato a Torino. 
—

41,00

342
—
1820, PIACENZA, 4 facciate (2 scritte) con stato nominativo dei militari del 5° Battaglione del 10° Reggimento di linea bisognosi di cure termali, firmato dal medico-chirurgo del Reggimento. Interessante e curioso. 
—

52,00

343
—
1830, ALBA, manifesto per la leva del 1810. 
—

31,00

344
—
1830, SAVOIA-MONTMEILLANT, stampato dell’Amministrazione delle Regie Poste con lo stato della contabilità del mese di giugno dell’Ufficio Postale. 
—

41,00

345
—
1831, REGIO EDITTO, per la creazione di un Consiglio di Stato, pp. 23. 
—

26,00

346
—
1831, MANIFESTO della Regia Camera dei Conti riguardante filigrana e bollo a secco per Cedole e Vaglia. 
—

21,00

347
—
1832, MANIFESTO del Magistrato del Protomedicato con istruzioni e catalogo delle droghe e sostanze medicinali soggette a verificazioni. Interessante. 
—

52,00

348
—
1840, CUNEO, manifesto del Regio Governo della Divisione di Cuneo per mantenere il buon ordine, pp. 40. Interessante, da esaminare. 
—

36,00

349
—
1850, DECRETO, per la tariffa della posta-lettere, Regno di Sardegna. 
—

15,00

350
—
1855, REGIO DECRETO inerente la convenzione postale tra il Regna Sardo e il  Ducato di Modena che regolava il transito e l’interscambio della corrispondenza. 
—

26,00

351
—
1866, MINISTERO FINANZE, Raccolta delle Leggi sul Servizio dei Pesi e Misure dal 1861 al 1866, pp. 327, con alcune interessanti illustrazioni. Stampato a Firenze. Interessante e ben conservato. 
—

52,00

352
—
1909, MANIFESTO, circa renitenti e disertori residenti all’estero. 
—

15,00

353
—
1914, MANIFESTO del II Corpo d’Armata, per la precettazione di quadrupedi, Alessandria 25/4. 
—

15,00

354
—
-, GENOVA, pacchetto di documenti amministrativi di famiglia genovese, in parte carte bollate, in parte conti di spese, in genere settecenteschi, alcuni intestati in altre città. Notato documento datato in Barcellona con splendido sigillo integro. Necessario esame. 
—

103,00
SANITÀ


355
—
1721, NOVARA, Editto dei «Conservatori della Sanità». 
—

67,00

356
—
1818-35, 3 editti a tema sanitario, Stato Pontificio. 
—

52,00

357

1829, lettera da Pera per Milano con al verso bollo e sigillo di Sanità  di Semlin. 
—

103,00

358

1830, lettera da Odessa per Genova con al verso bollo verde della «Giunta Sanitaria di Novara». 
—

129,00

359

1835, lettera da Genova per Saluzzo del 12 settembre con vari riferimenti all’epidemia di colera. 
—

46,00

360

1837, lettera da Livorno per Cerreto Guidi, senza timbri postali, con allegato bollettino sanitario a stampa del 12/9/37. 
—

26,00

361
—
1842, permesso sanitario su carta intestata e illustrata della Amm.ne della Naviga.ne a Vapore nel Regno delle Due Sicilie in data 20/5/42. 
—

103,00

362
—
1843, GENOVA, certificato comunale relativo ad una persona morta durante l’epidemia di colera del 1835. 
—

26,00

363

1849, lettera da La Pietra (bollo a doppio cerchio) per Nizza, 28/10/49, con accenni a casi di colera. 
—

41,00

364

1849, lettera da Civitavecchia per Livorno con timbro « D’Oltremare - Livorno» e al verso «Disinfettata nel Lazzaretto S. Rocco di Livorno». 
—

65,00
LOMBARDO VENETO


365

1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia orizzontale di tre  annullata Soncino. 
825

170,00

366

1851, 5 c. giallo arancio (1d) +10 c. grigio nero (2b) entrambi della I tiratura su lettera da Cividale per Gemona il  4 gennaio (1851). Rarità. (B. S. Oliva - Cert. Dante Bolaffi). 
6.000

1.085,00

367

1850, 5 c. arancio (1h) ben marginato e di colore vivo con decalco al verso. 
467

100,00

368

1857, 5 c. arancio carico (1i) isolato su giornale da Milano per Modena. A lato in rosso «Dopo la partenza». Raro e molto bello. (E. Diena). 
2.775

750,00

369

1858, 5 c. giallo ocra con decalco al verso (1l) su circolare da Milano per Zimella, 19/9. (Cert. Raybaudi). 
1.500

362,00

370

1854, 10 c. nero (2) striscia verticale di tre bordo di foglio in alto su lettera da Piadena il 23/7/54. (Cert. Raybaudi). 
2.750

750,00

371

1850, 10 c. grigio nero (2b). Esemplare con frammenti di filigrana. (Colla - Cert. Raybaudi). 
1.750
+
284,00

372

1850, 10 c. grigio nero (2c) con «ritocco» nella dicitura «centes». Annullamento di Morbegno. Raro. (Cert. E. Diena). 
2.250

650,00

373

1850, 10 c. nero intenso (2 d) 3 esemplari, uno del I e 2 del II sottotipo, su piccola lettera per Pinerolo del  22/10/55. Esemplari ben marginati. (Cert. Raybaudi). 
2.400

620,00

374

1855, 10 c. nero intenso (2d) tre esemplari su lettera da Treviso per Perarolo il 29/3/55. (E. Diena). 
2.400

900,00

375

1850, 15 c. rosso I tipo (3) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello piccolo su tre righe (p. 6) il 18/6/50. Interessante. 
437
+
103,00

376

1850, 15 c. rosso I tipo (3) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello grande in cartella su due righe (p. 6) il 1 luglio 50. Interessante. 
437
+
103,00

377

1850, 15 c. rosso (3) su lettera del 28/6/50 da Milano a Cremona. (A. Diena - E. Diena). 
—

52,00

378

1850, 15 c. rosso vermiglio intenso I tipo (3g) coppia annullata «Codroipo 18 MAR.» 
—

50,00

379

1851, 15 c. rosso I tipo con la varietà cifra «5» simile a «3» (3o) su lettera da Brescia per Mantova l’1/4/51. (Cert. E. Diena). 
825

350,00

380

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su lettera da Cremona per Milano il 6/7/51. 
750

155,00

381

1850, 15 c. (4) su letterina da Bassano (annullatore) a Arzignano. Qui giunta venne fatta proseguire per Marostica (bollo d’arrivo) previa apposizione del lineare Arzignano come secondo annullatore. Inconsueta. 
—

52,00

382

1851, 15 c. rosso vermiglio intenso (4b) su lettera da Padova per Treviso il 14/8. Molto bello. (Ghiglione). 
925

200,00

383

1852, 15 c rosso (6) striscia di tre su lettera da Brescia per Udine il 14/10/52. Splendida. (Ghiglione). 
550

150,00

384

1854, 15 c. III tipo (6) tre esemplari su lettera da Cremona per Trieste il 3/10/54. Vistosa macchia bianca nello scudo del III esemplare. 
—

150,00

385

1850, 30 c. bruno I tipo (7) grande angolo di foglio inferiore sinistro annullato «S. Pietro Incariano» su piccolo frammento. 
—

250,00

386
()
1850, 30 c. I tiratura bruno (7b). Qualità lusso. (Colla - Cert. Toselli 110/100). 
1.237

620,00

387

1855, 30 c. bruno lillaceo (9) angolo di foglio su lettera da Venezia per Valle di Cadore il 20/11/55. 
—

168,00

388

1850, 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su piccola lettera diretta a Sermide il 16/8/50. (Cert. Raybaudi). 
425

150,00

389

1852, 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su lettera da Lodi per Venezia il 27/6/52.Splendida. 
425

125,00

390

1854, 45 c. azzurro ardesia (11) su lettera da Milano per Bologna il 10/1/54. A lato «Dopo la partenza» in rosso + «AFFRANCATA». Molto bella. 
—

103,00

391

1855, 45 c. azzurro vivo (12a) con vistosa piega precedente all’applicazione su lettera da Milano per Modena il 24/10/55. 
225

50,00

392

1857, Lettera da Breno per Stadolina l’1/10/57 affrancata con 5 c. giallo arancio chiaro stampa recto verso con controstampa capovolta (13) applicato con linguella + 10 c. nero (2) annullati con bollo corsivo di Breno (p.4). (Cert. E. Diena). 
2.200

362,00

393

1851, 15 c. rosso vermiglio carta a coste verticali I tipo (14) lettera da Mantova per Modena il 25/2/51. 
825

180,00

394

1851, 15 c. rosso vermiglio carta a coste verticali I tipo (14) su lettera da Milano a Como il 29/7/51. 
825

150,00

395

1851, 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo carta a coste verticali (14a) striscia orizzontale di tre annullata Brescia. Grinze tipiche con «piega a fisarmonica» d’origine. (Cert. E. Diena). 
3.375

700,00

396

1852, 15 c. I tipo carta a coste (14a) su lettera da Padova per Verona, 12/3. (Cert. Caffaz). 
825

207,00

397

1851, 15 c. II tipo carta a coste (15) su lettera da Padova per Verona, 28/4. (Cert. Caffaz). 
2.000

465,00

398

1851, 30 c. carta a coste (16) su lettera da Verona per Parma, 25/9. (Cert. Caffaz). 
500

129,00

399

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) ampi margini, su lettera per Parma. 
500

77,00

400

1852, 30 c. carta a coste (16) su lettera da Milano per Desenzano, 7/10/52. 
500

52,00

401

1851, 45 c. azzurro, carta a coste verticali (17) annullato con bollo di Asolo corsivo (p.5) su lettera per Venezia il 18 settembre. Molto bello. (Cert. E. Diena). 
1.650

258,00

402

1853, 45 c. carta a coste (17a) su lettera da Padova per Milano, 5/4. (Cert. Caffaz). 
1.750

413,00

403

1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori (19/22). 
530

125,00

404

1857, 10 c. nero carta a macchina (19) striscia orizzontale di tre fresca e con tre margini grandi. (G. Oliva). 
2.375

200,00

405

1858, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Verona per città, 24/2. 
1.300

181,00

406

1854, 15 c. carta a macchina (20) con grande inizio di «Croce di S. Andrea»  (da 5 a 6 mm.) a destra su bella lettera da Mantova per Canneto. Qualità splendida.(G. Bolaffi - E. Diena). 
—

500,00

407

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia verticale di tre su lettera da Vicenza per Padova. 
425

50,00

408

1855, 15 c. (20) 2 esemplari sul fronte e 30 c. (21) al retro di raccomandata completa da Mantova a Revere. Tutti grandi margini. (G. Oliva - E. Diena). 
—

77,00

409

1858, 15 c. (20) + 30 c. (21) al verso di raccomandata da Verona per Mantova, 24/3. Al verso timbro in cartella «Arr. di Notte». Insieme fresco. (G. Oliva - E. Diena). 
—

52,00

410

1856, 30 c. (21) 2 esemplari, uno al verso, + 45 c. (22) corto a destra, raccomandata da Padova per Altivole, 3/12. (A. Diena). 
—

52,00

411

1858, 2 s. giallo I tipo (23) coppia verticale su frammento annullato Verona. Freschissimo. (Bolaffi). 
1.800

350,00

412

1858, 2 s. giallo I tipo (23) + 3 s. nero I tipo (24) su frammento annullato «Ceneda». (A. Diena). 
1.525

258,00

412
A

1858, 2 s. I tipo (23) isolato su lettera da Verona il 28/3. Ottima qualità. (Cert. A. Diena). 
2.125

500,00

413

1858, 2 soldi giallo vivo I tipo (23a) isolato su lettera da Brescia per città. (Cert. Raybaudi). 
2.337

600,00

414

1858, 3 s. nero I tipo (24) isolato su lettera da Padova per città. (Sorani). 
1.125

250,00

415

1859, 5 s. rosso I tipo (25) + 10 soldi bruno (26) su lettera da Ostiglia per Milano il 25/1/59. (Raybaudi). 
350

125,00

416

1862, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Castelfranco il 4/2/62. Ottima qualità. 
568

125,00

417

1859, 2 s. giallo vivo (28a) isolato su lettera circolare da Venezia il 30/6/63. Buona qualità. (G. Oliva - Sorani). 
825

77,00

418

1858, 2 soldi giallo II tipo (28) due esemplari + 3 soldi nero II tipo (29) due esemplari su frammento annullato «Sanguinetto». (Cert. E. Diena). 
1.050

350,00

419

1861, Lettera da Codroipo per Udine il 22 aprile 1861 affrancata con due esemplari del II tipo, 2 s.+ 3 s.(28+29) con il 2 soldi giallo decentrato e mostrante il principio di croce. (Cert. E. Diena). 
1.625
+
258,00

420

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani). 
600

100,00

421

1862, affrancatura bicolore composta da 3 s. II tipo (29) due esemplari + 10 s. II tipo (31) su lettera da Verona per Milano il 27/7/62. 
1.325

300,00

422

1859, 10 s. bruno (31) striscia di 5 su frontespizio di lettera con lembi ripiegati ed annulli di arrivo, annullata con bollo di Venezia e diretta a Mantova. Un esemplare è leggermente discosto. Rarità. (Cert. A. Diena esteso). 
5.500

1.500,00

423

1859, Seconda emissione, 15 s. azzurro II tipo (32) su lettera da Udine per Pisa il 4/4/62. 
160

30,00

424

1862, 3 soldi nero II tipo (29) coppia + due esemplari da 5 soldi (33) su lettera da Padova per Milano. (A. Diena). 
1.425

300,00

425

1862, 5 s. rosso (33) su lettera da Udine per Milano il 7/2/62. 
—

50,00

426
/
1861, Frontespizio di plico raccomandato affrancato con quattro pezzi da 5 s. rosso (33) annullati «Conegliano» + RACCOMANDATA a lato, diretto a S. Daniele. 
—

30,00

427

1863, 15 s. azzurro II tipo (32) + 10 s. bruno (34) su lettera da Treviso per Parigi il 10/4/63. Molto bella. (Cert. E. Diena). 
—

250,00

428

1863, 5 s. rosso + 10 s. bruno mattone (33+34) su lettera da Padova per Trieste, 30/6/63. Interessante affrancatura, di bella qualità. (Cert. E. Diena). 
2.000

516,00

429

1862, 10 s. bruno mattone (34) su lettera da Treviso per Verona, 28/11. 
200

26,00

430

1862, 10 s. bruno mattone (34) in coppia orizzontale su lettera da Mantova per Riva. «AFFRANCATURA INSUFFICIENTE» a lato. Raro in coppia. 
1.625

413,00

431

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63. 
1.250

207,00

432

1862, 10 s. bruno (34) + 10 s. bruno francobollo più corto (34d) su lettera da Venezia per Perarolo. Affrancatura rara di valori «gemelli». 
1.450
+
600,00

433

1862, 3 s. verde giallo (35) striscia di 4 + singolo su frammento da Venezia. Rarità. 
2.687

400,00

434

1862, 3 s. verde giallo (35) isolato su fresca lettera da Udine per città. 
750

65,00

435

1863, 10 s. bruno (34) + due esemplari da 3 s. verde (35) su lettera da Venezia il 25/11/63 per Milano. 
1.100

200,00

436

1863, 10 s. bruno mattone (34a) + 3 s. verde (35) due esemplari, su lettera da Venezia per Milano il 19/6/63. (Cert. Raybaudi). 
900

350,00

437

1863, Quarta emissione dent.14, 5 valori cpl.(36/40). 
890

150,00

438

1863, 2 s. giallo dentellato 14 (36) blocco di 6. 
2.175

500,00

439

1865, 2 soldi giallo dentellato 14 (36) coppia su lettera da Rovigo per Montagnana, porto di circolare doppia, il 21/5/65. (Cert. E. Diena). 
2.000

700,00

440

1865, 2 s. giallo dent. 14 (36) 3 esemplari + 5 s. rosa dent. 9 1/2 (43) coppia orizzontale su lettera da Verona per Milano il 30/1/65. Rara affrancatura in splendida qualità. (Cert. E. Diena). 


1.500,00

441

1863, 3 soldi verde giallastro (37a) fresco centrato e piena gomma. Piega orizzontale leggera. (Cert. Raybaudi). 
4.250

300,00

442

1864, 5 s. rosa dent.14 (38) tre esemplari su lettera da Vicenza per Trieste il 7/8/64. 
—

100,00

443

1863, 10 s. bruno (34) + 5 s. rosa (38) su raccomandata da Verona per Arzignano, 26/8. Affrancatura non comune. (A. Diena - E. Diena). 
—

500,00

444

1863, 15 s. bruno (40). (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
7.500

1.291,00

445

1864, 15 s. bruno (40) isolato su lettera da Padova per Vienna il 29/3/64.(Fiecchi). 
875

200,00

446

1864, 3 s. verde (42) isolato su lettera da Verona per città. (Sorani). 
425

52,00

447

1865, 3 s. verde (42) isolato su lettera da Venezia per città, 27/7. 
425

52,00

448

1865, 2 soldi giallo dent.14 (36) + 3 soldi verde dent.9 1/2 (42) su lettera da Este per Vicenza il 24/8/65. Ottima qualità. 
925
+
300,00

449

1865, Affrancatura tricolore composta da: 2 s. giallo dent.14 (36) + tre esemplari da 3 s. verde dent.9 1/2 (42) + 5 s. rosa dent.9 1/2 (43) su lettera da Verona per Firenze il 2/5/65. Francobolli in buono stato. (Cert. R. Diena). 
16.250

3.000,00

450

1865, 3 soldi verde (42) 2 esemplari + 10 soldi azzurro (44) su lettera da Venezia per Napoli, 19/7. 
—

77,00

451

1864, 15 s. bruno (45). 
750

103,00

452

1864, 15 s. bruno (45) su soprascritta di lettera da Venezia per Vienna. 
550

65,00

453

1864, 15 s. bruno (45) su busta da Vienna per Verona, 6/10. 
550

52,00

454

-, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi (43L) + 15 soldi (45L) coppia su lettera da Salonicco, lineare verde (p.8), per Bologna, 22/10. Insieme molto fresco. (A. Diena - E. Diena). 
2.025

516,00

455

1865, LEVANTE AUSTRIACO, affrancatura tricolore mista quarta e quinta emissione (37L + 44L coppia + 45L) annullata con bollo stampatello inclinato azzurro di «Salonicco» (p.8/11) su lettera del 29 settembre 1865. Bella e rara. (G. Oliva). 
4.500

1.200,00

456

1868, LEVANTE AUSTRIACO affrancatura tricolore composta da 3 s.+10 s.+15 s.(42L+44L+45L) su lettera da Costantinopoli per Livorno il 9/5/68. (Grioni - A. Diena - Ghiglione). 
3.125

1.000,00

457

-, LEVANTE AUSTRIACO, 10 s. (44L) coppia + 15 s. (45L) coppia, su piccolo frammento da Bucarest (p.6), 9/6. Bella qualità. (A. Diena). 
—

93,00

458

1863, LEVANTE AUSTRIACO: GIURGEVO (p.9) su lettera affrancata con due esemplari da 15 soldi bruno dent.14 (40L) diretta a Vienna. (Cert. E. Diena). 
2.650

1.250,00

459

1865, LEVANTE AUSTRIACO: SMIRNE (p.7) su due esemplari da 2 s. giallo (36L) su circolare per Genova il 4/6/65. A lato «Piroscafi Postali Italiani». (E. Diena). 
2.800

650,00

460

1867, LEVANTE AUSTRIACO: SMIRNE (p.5) su 15 soldi (45L) lettera per Trieste l’11/10/67. Bellissima qualità. 
475

100,00

461

1863, 1863, ritaglio di intero postale da 5 s. rosa (10) usato come francobollo su lettera da Verona per Mantova. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Grioni - Em. Diena . Cert. E. Diena). 
5.500

500,00

462

1854, Marche da bollo usate per posta 15 c. tipografico (3) 2 esemplari su minimo frammento. (E. Diena - Raybaudi). 
250

41,00

463

1854, Marche da bollo usate per posta, valori in calcografia, 15 c. e 30 c. (7/8) entrambi con frammenti di filigrana. 
—

103,00

464

1852, LAVIS (p.8) su giornali, (3c.) azzurro I tipo (1) «Gazzetta del Tirolo Italiano» del 28/9/52. 
1.875

200,00

465

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) striscia di tre annullata con bollo di Loano. 
1.300

200,00

466

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) annullato con bollo di Brescia. Ottima qualità. (Cert. E. Diena). 
825

175,00

467

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8), grandi margini, annullo di Brescia. (Cert. E. Diena). 
825

175,00

468

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b). Molto bello. (Cert. E. Diena). 
3.250

465,00

469
/
1862, Giornali, (1,05) grigio chiaro (10) tre esemplari con grandi margini su frontespizio di fascetta di giornale annullati Verona il 22/8/62. Splendida qualità.(Giulio Bolaffi esteso). 
2.400
+
1.200,00

470

1863, Francobolli per giornali 1,05 s. bruno grigiastro (11) coppia splendida per marginatura e freschezza. (G. Oliva). 
250

90,00

471

1854, Segnatasse per giornali 2 k. (1) I sottotipo, su «Gazzetta Piemontese» del 27/6/54. (Raybaudi). 
600

83,00

472

1853, Segnatasse per giornali 2 K. verde giallo (1b) I sottotipo, su «Journal des Debait» del 19/8. Due margini da esaminare. (A. Diena) 
935

52,00
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473

1859, «AAE» bollo a losanga di piccoli punti di fornitura francese usato dalle Truppe Francesi del Corpo «Armee des Alpes» Ufficio «E» durante il periodo bellico in Lombardia annullatore di 5 soldi di Lombardo Veneto II tipo (30) su frammento. Rarissimo probabilmente unico. (Cert. Sorani). 
—

1.033,00

474

1854, ALMENNO (p.13) bene impresso su marca da bollo da 15 c. (3) lettera per Caprino. (Raybaudi). 
8.000
+
1.808,00

475

1860, BAGOLINO (p.6) su Sardegna 20 c. azzurro(15C) su lettera per Brescia il 30/4/60. Qualità straordinaria. (G.  Bolaffi). 
425

200,00

476

1861, BERGAMO (p.5) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Torino il 27/2/61. 
240

75,00

477

-, CARAVAGGIO (p.6) su 15 c. carta a macchina (20) striscia di tre, lettera per Ponte di Brenta. 
725

150,00

478

1856, CASTIGLIONE D’INTELVI (p.13) molto bene impresso su marca da bollo da 15 c. con caratteri tipografici (3), lettera per Como il 14/1/56. (Cert. Fiecchi - Cert. Oliva - Cert. Raybaudi). 
8.000
+
1.291,00

479

1850, CORTE OLONA (p.R2) impresso su 15 c. I tiratura (3a) leggermente difettoso. 
6.500

207,00

480

1860, CORTE OLONA (p.5) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) lettera per Milano il 14/7/60. 
275

90,00

481

1852, DONGO (p.5) su 15 c. rosa (5) del I sottotipo, lettera per Milano del 25/6/52. 
250

52,00

482

1855, FONZASO (p.5) stampatello dritto su 15 c.(20) lettera per Ceneda il 30/3/55. Grandi margini, bordo di foglio. 
170

75,00

483

1860, GABBIANO manoscritto con data (p.13) su 20 c. Sardegna. (E. Diena - Sorani). 
2.375

232,00

484

1860, GAVARDO (p.6) su Sardegna 10 c. bruno lillaceo (14Ba) coppia su lettera per Brescia il 3/7/60. 
2.300

300,00

485

-, GAVIRATE (p.7) corsivo su Sardegna 40 c.(16C) tre esemplari + 20 c.(15Ca) su frammento, tutti di qualità splendida. 
1.160

200,00

486

1850, GRAV.NA (p.13) stampatello dritto  su 15 c. I tipo, I tiratura (3a) lettera per Milano il 5/7/50. (Cert. E. Diena). 
8.000
+
1.500,00

487

1850, MANTOVA corsivo (p.7) su 30 c. I tipo, I tiratura (7a) su lettera per Trento il 25/1/50, primo mese d’uso. Lettera da esaminare. 
1.375

258,00

488

1851, MILANO muto (p.11) su 15 c. I tipo (3) appena sfiorato in basso, lettera per Crema, 22/1. 
3.137

155,00

489

1851, MILANO (p.11) annullo muto su 30 c. bruno I tiratura (7b) su lettera diretta a Verona. A lato «Milano 27 GEN» su tre righe. (Cert. Raybaudi). 
3.287

1.300,00

490

1850, MIRANO azzurro (p.13) su 15 c. I tiratura (3a) su piccolo frammento, 12/7. Probabile ultima data nota. Bella qualità. (Cert. E. Diena). 
2.450

465,00

491

1862, PONTE DI BRENTA cerchio semplice (p. 9) su 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. nero II tipo (29) su lettera per Padova il 30/9/62. (Cert. E. Diena). 
2.750

620,00

492

1855, SALE MARAZZINO (p.7) su 15 c. carta a macchina, coppia orizzontale con inizio di «croce di S. Andrea» a destra, su lettera per Padova il 28/10/55. Splendida qualità. (A. Diena). 
610
+
250,00

493

-, SERMIDE (p.4) su fiscale 15 c. calcografico (7) su lettera per Asola. (A. Diena). 
375

100,00

494

1859, VESTONE linee orizzontali (p. 8) su 5 s. rosso I tipo (30), lettera per Gargnano, 11/2/59. Ottima qualità. 
900

150,00

495

1851, VOLTA (p.13) su 15 c. III tipo (6) con inizio di croce a destra, lettera per Mantova, 15/3/51. (G. Oliva). 
8.000
+
1.291,00
MODENA


496

1852, 4 valori (1/4) su piccoli frammenti. Il 15 c. con (Cert. G. Bolaffi). 
433

103,00

497

1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1). (G. Oliva - A. Diena - Cert. A. Diena). 
2.250

516,00

498

1855, 5 c. verde (1) su lettera da Modena per Montecchio, 15/6/55. 
675

150,00

499

1856, 5 c. verde (1) isolato su lettera da Reggio per Correggio, 24/1/56. Insieme molto fresco. 
675

129,00

500

1856, 5 c. verde (1) su lettera da Modena per Reggio, 12/4/56. Fresco. (Raybaudi). 
675

129,00

501

1856, 5 c. verde (1) su lettera da Mirandola per Modena, 12/7/56. Bella qualità. 
675

129,00

502

1852, 10 c. rosa chiaro (2), fresco esemplare. (G. Oliva). 
550

100,00

503

1852, 10 c. rosa chiaro (2) blocco di 10 margine di foglio in basso, freschissimo. 
6.200

1.000,00

504

1858, 10 c. rosa chiaro (2) su lettera da Reggio per Carrara, 12/5/58. 
450

75,00

505

1852, 5 c. verde (1) 2 esemplari, uno al verso, +10 c. rosa chiaro (2) 3 esemplari, lettera da Modena per Bergamo, 10/10/55. Il 5 c. al verso rotto nell’apertura della lettera, gli altri perfetti. (Cert. Raybaudi). 
—

775,00

506

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena). 
162

36,00

507

1852, 15 c. giallo (3) coppia orizzontale su minimo frammento, con annullo muto a rombi di Modena. (A. Diena - Raybaudi). 
—

46,00

508

1858, due lettere affrancate con 15 c. giallo vivo (3a) da Reggio per Bologna e da Montignoso per Livorno. 
374

129,00

509

1856, 10 c. rosa chiaro (2)+ 15 c. giallo (3) coppia, su lettera da Modena per Roma, 12/6/56. (E. Diena - Chiavarello). 
1.950

439,00

510

1852, 3 lettere affrancate con (1-2-4). 
1.350

130,00

511

1853, 5 c. verde (1) + 25 c. camoscio chiaro (4) al verso, su raccomandata da Modena per Correggio, 15/4/53. Da esaminare. 
900

103,00

512

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 
1.500

336,00

513

1852, 40 c. celeste (5). Bella qualità. (Ghiglione - Cert. E. Diena). 
1.500

250,00

514

1852, 40 c. azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) lettera da Carrara per Genova il 7/3/56. 
750

207,00

515

1854, 40 c. azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) su lettera molto fresca da Reggio per Montecchio il 3/5/54.(Emilio Diena Esteso). 
750

200,00

516

1853, 40 c. azzurro scuro (6) lettera da Modena per Napoli il 9/9/53. Al verso «Transito per lo Stato Pontificio». (Cert. Raybaudi). 
750

129,00

517

1852, 5 c. verde con punto dopo le cifre (7) coppia orizzontale margine di foglio a sinistra. (Cert. Bolaffi). 
—

30,00

518

1852, 5 c. verde (7): 2 esemplari su 2 piccoli frammenti con annulli di Guastalla (p.5) e Montefiorino (p.8). Inoltre un esemplare usato, bordo di foglio. Bella qualità. (Colla). 
426

155,00

519

1852, 5 c. con punto dopo la cifra (7) su piccola assicurata da Guastalla. «Assicurato» in cartella. (A. Diena - G. Oliva). 
225

39,00

520

1852, 5 c. verde (7) su lettera da Reggio per Modena, 26/5/56. (A. Diena). 
225

52,00

521

1856, 5 c. verde oliva (8) isolato su lettera da Massa Carrara diretta a Castelnuovo di Garfagnana per Sassi, 11/2/56. (Calves). 
600

129,00

522

1855, 5 c. verde oliva con doppia stampa (8a). (Cert. Raybaudi). 
1.250

207,00

523

1858, 15 c. giallo (3) + 10 c. rosa (9) su lettera da Reggio per Desenzano, 26/10/58. 
1.562

284,00

524
()
1852, 40 c. azzurro (10) con bordo di foglio integrale a destra, nuovo senza gomma. L’esemplare presenta un’interessante falla di stampa nell’angolo inferiore destro. (E. Diena - Cert. R. Diena). 
—

62,00

525

1852, 40 c. azzurro scuro con punto dopo le cifre (10) bordo di foglio superiore con linea dell’interspazio di gruppo. Splendido. (Cert. Bolaffi). 
—

50,00

526
/
1852-55, 15 c. giallo (3) coppia margine di gruppo + 40 c. azzurro scuro (10) blocco di quattro angolo di foglio. 
330

60,00

527

1857, 40 c. azzurro scuro con punto spostato verso il «4» (10b) su lettera da Modena per Pavia nel febbraio 1857. Grandi margini, raro. (Ghiglione). 
3.625

650,00

528

1855, 40 c. azzurro scuro varietà «CENE» (10d) difettoso. 
1.875

150,00

529

1852, 40 c. azzurro scuro con punto dopo le cifre con varietà lettere invertite «CNET. 40.» (10f). (Cert. A. Diena). 
950

258,00

530
/
1853, 1 lira bianco (11) blocco di quattro bordo di foglio in alto. 
325

65,00

531

1852, 1 lira bianco (11) annullato con bollo di Modena in azzurro. (Fiecchi - Em. Diena esteso - Cert. E. Diena). 
2.875

775,00

532

1859, Governo provvisorio, bollo a 9 sbarre di Modena su 15 c. giallo (A3) lettera da Modena per Ferrara il 10 luglio 1859. Splendida qualità. 
1.875

450,00

533

1859, 10 c. rosa, con annullo «Posta lettere Reggio» (B9) coppia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena - Gazzi). 
1.425

129,00

534

1859, Governo provvisorio 10 c. rosa (B9) coppia orizzontale su lettera da Reggio per Edolo, 23/7/59. Ottima qualità. (Cert. Colla - Cert. Toselli 110/100). 
4.000

1.136,00

535

1859, Bollo a doppio cerchio di Reggio su 1 lira bianco (B11). Raro. (Cert. E. Diena). 
7.500

1.000,00

536

1859, OLTRE APPENNINO MODENESE, lettera da Fivizzano a Firenze il 18/7/59 affrancata con Sardegna 20 c. azzurro scuro (C3). Uso provvisorio dei francobolli sardi a Fivizzano nel luglio ‘59. Rarità. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena). 
12.500

2.582,00

537

1860, Governo provvisorio, lettera spedita da Reggio per Modena il 17 marzo 1860, ultimo giorno del Governo Provvisorio affrancata con Sardegna 20 c. azzurro scurissimo (15C). Interessante. (E. Diena). 
—

150,00

538

1859, Governo Provvisorio, 5 c. verde (12). (G. Oliva). 
1.875

310,00

539

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena - Cert. R. Diena). 
1.875

284,00

540

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12). (Cert. Raybaudi). 
875

129,00

541

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena). 
1.020

207,00

542

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Colla). 
200

41,00

543
/
1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera non cpl. al verso, con bollo d’arrivo, da Carrara per Livorno, 10/12/59. 
240
+
52,00

544

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15), lettera da Modena per Guastalla il 13/12/59. (Fiecchi - E. Diena). 
1.000

207,00

545

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Firenze, 29/11/59. (A. Diena). 
1.000

155,00

546

1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro margine di foglio a destra. 
350

100,00

547
/
1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro con margine di foglio in basso. 
350

77,00

548
/
1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a) blocco di quattro, bordo di foglio a sinistra. I 2 esemplari inferiori con gomma integra. (Cert. R. Diena) 
350

103,00

549

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (G. Oliva - Raybaudi). 
225

41,00

550

1859, Governo provvisorio 40 c. carminio (17b). (Raybaudi). 
245

41,00

551

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) bordo di foglio a destra. (G. Bolaffi) 
225

100,00

552

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) bordo di foglio a destra. 
225

100,00

553

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio «B.G.» lettere grandi  (1) splendido per freschezza e marginatura. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
3.500

1.000,00

554
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio «B.G.» piccolo (2b) doppia stampa perfetto e come sempre senza gomma. Grande rarità. Uno dei due esemplari perfetti conosciuti. (Cert. A. Diena esteso - G. Oliva - Chiavarello). 
4.500

2.000,00

555

1857, Segnatasse per giornali (4) quartina. 
325

57,00

556

1858, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) bordo di foglio in basso su giornale «Allgemein Zeitung» del 14/10/58. 
2.125

400,00

557

1858, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo (4) annullato con muto a rombi di Modena, tagliato molto corto per probabile frode postale (si potevano recuperare 2 francobolli ogni striscia di 10), su «Allgemein Zeitung» del 21/8/58. (Cert. R. Diena). 
—

904,00

558

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) filo orizzontale. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi). 
1.250

350,00

559

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo divisorio orizzontale (5) con grandi margini. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. G. Oliva). 
2.750

775,00
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560

1856, BRESCELLO (p.6) su 5 c. verde oliva (8) su lettera raccomandata del 17/1/56 per Sassuolo. Lettera con il testo, senza tariffa al verso di raccomandazione. 
850

129,00

561

1856, BRESCELLO (p.6) su 5 c. verde (7) lettera per Reggio il 1/5/56. 
475

90,00

562

1857, CASTELNUOVO NE’ MONTI lineare (p.6) su 5 c. verde oliva (8) lettera per Modena il 9/12/57. Splendida qualità. (E. Diena). 
850

200,00

563

1856, CASTELNUOVO NE’ MONTI (p.6) su 10 c. rosa vivo (2)+ 5 c. verde oliva  (8) angolo di foglio su lettera per Pontremoli il 20/12/56 (Bolaffi - Raybaudi - Colla). 
1.300

232,00

564

-, CORREGGIO (p.6) annullatore su due frammenti, uno con 15c.+25c.(3+4), uno con 5c.(8). 
325

46,00

565

1856, CORREGGIO (p.6) annullatore su lettera con 5 c. verde oliva (8) il 28/11/56 per Mirandola. A lato Modena in azzurro (Vaccari). 
850

155,00

566

1856, CORREGGIO (p.6) lineare su 5 c. verde con punto (7) + 10 c. rosa senza punto (2) entrambi di colore vivo e ben marginati, lettera per Revere il 25/8/56. (A. Diena). 
1.175

375,00

567

1854, CORREGGIO (p.6) sbarre + lineare a lato su 5 c.(7) lettera per Reggio l’1/2/54. (G. Oliva). 
475

52,00

568

1856, CORREGGIO (p.6) annullatore su 5 c. verde oliva (8) lettera per Reggio il 22/10/56. (Vaccari). 
850

129,00

569

1856, CORREGGIO (p.6) sbarre + lineare su 15 c. giallo (3) lettera per Castiglione delle Stiviere il 21/4/56. Al retro francobollo commemorativo del 1° francobollo di Modena e Parma emesso nel 1952 annullato con bollo commemorativo azzurro.(Vaccari). 
437

77,00

570

1861, FINALE DI MODENA (p.6) su 20 c. celeste grigiastro, lettera per Mantova il  24/4/61. 
400

100,00

571

1856, FIVIZZANO, PD cartella azzurro (p.9) su 10 c. + 15 c. (2+3) su lettera per Firenze, 1/5/56. 
1.562

300,00

572

1856, FIVIZZANO, P.D. cartella azzurro (p.9) + 6 sbarre e doppio cerchio (p.2) su due lettere dello stesso archivio affrancate entrambe con 10 c. (2) + 15 c. (3). 
3.000
+
300,00

573

1857, FOSDINOVO (p.6) su lettera affrancata con 5 c. verde con punto dopo le cifre (7) bordo di foglio annullato in transito con il muto di Reggio il 29/10/57. 
475

155,00

574

1852, MODENA griglietta + doppio cerchio (p.11) su 25 c. camoscio chiaro (4) lettera per Livorno il 1°luglio 1852. Indirizzo restaurato. (Cert. E. Diena). 
2.475

500,00

575

1852, MONTECCHIO cartella (p. 8) su 5 c. verde (7). (A. Diena). 
254

52,00

576

1856, MONTECCHIO sbarre + cartella (p. 7) su 10 c. rosa vivo (2a), lettera per Modena, 13/3/56. Non comune. (Cert. Raybaudi). 
1.275

129,00

577

1860, PIEVEPELAGO (p. 7) su Sardegna 20 c. (15B), lettera per Livorno, 5/5/60. (Colla). 
600

155,00

578

1860, REGGIOLO (p. 8) su Sardegna (15Ca), lettera per Cremona, 20/9/60. (Chiavarello). 
800

155,00

579

1855, SASSUOLO (p.8) su 5 c. verde (1) +, al verso, 25 c. camoscio chiaro (4), raccomandata diretta a Pavullo, 6/3/55. (Cert. Raybaudi). 
1.575

258,00

580

-, SASSUOLO (p.8) su Sardegna 5 c. 3 esemplari di due tinte differenti, piccolo frammento. (A. Diena). 
—

250,00

581

1861, VIGNOLA (p.5) cartella azzurro su 20  c. Sardegna (15D), bustina per Malo (VI). 
215

52,00
NAPOLI


582

1859, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) isolato su circolare da S.Germano (ovale rosso p.4) per Sorbello il 25/5/59. Molto bello, raro l’uso isolato. 
2.500
+
750,00

583

1858, 1/2 gr. rosa lillaceo (1a) coppia verticale su lettera scritta a Manoppello e spedita a Chieti (ovale rosso) per città il 22/2/58. Ottima qualità. (Cert. A. Diena). 
3.400

700,00

584

1858, 1/2 gr. I tavola rosa brunastro (1b) su giornale «L’Epoca» del 16/2/58. Molto bello. (B. S. Oliva). 
1.800

103,00

585

1858, 1/2 grano rosa carminio chiaro (1c) fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena). 
2.625

550,00

586

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena). 
800

155,00

587

1858, 1/2 gr. rosa II tavola (2c) grandi margini. (Cert. Sorani). 
800

250,00

588

1860, 1/2  gr. rosa (2c) sei esemplari su frontespizio di lettera da Chieti per Napoli il 28/7/60. Francobolli perfetti, molto decorativo. (Cert. E. Diena). 
5.700
+
900,00

589

1860, 1/2 gr. rosa II tavola (2c) su fascetta completa da Napoli a Lecce il  24/7/60. Ottima qualità. (Cert. A. Diena). 
3.550

750,00

590

1859, 1 gr. rosa carminio II tav. (4), grandi margini, da esaminare. (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi). 
550

103,00

591

1858, 1 gr. rosa chiaro (3) coppia verticale con grandi margini su fronte di lettera; 1 gr. rosa carminio (4) 2 esemplari con grandi margini su fronte di lettera (Grioni). 
222

31,00

592
/
1858, Due esemplari sciolti (5+5g) + (5e) su frontespizio. (Sorani). 
200

41,00

593

1858, 2 gr. rosa chiara II tavola (6) coppia orizzontale. Rara. Da esaminare. (A. Diena). 
8.750

600,00

594

1859, 10 gr. rosa lillaceo I tavola (10a) + 1 gr. rosa carminio II tav. (4) su lettera da Napoli per Messina il 13/11/59. 
1.410

200,00

595

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani). 
425

83,00

596

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Raybaudi). 
750

139,00

597

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena - Raybaudi). 
750

116,00

598

1859, Governo provvisorio, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Bottacchi). 
8.750

2.066,00

599

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) margine di foglio a destra. (Cert. Sorani). 
3.750

568,00

600

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) su piccolo frammento. (A. Diena - Sorani - Cert. Caffaz). 
4.500

1.291,00

601

1859, Falsi d’epoca, 2 gr. I tipo carminio lillaceo (F1). Molto bello. (Cert. Raybaudi). 
700

145,00

602

1859, Falsi d’epoca, 2 gr. carminio II tipo (F2). Molto bello. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
1.375

350,00

603

1860, Falsi d’epoca, 2 grana carminio lillaceo II tipo (F2a) su lettera da Napoli per Bari il 15/11/60. Fresco e ben marginato. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena). 
3.250

1.000,00

604

1859, Falsi d’epoca, 2 gr. violetto II tipo (F2b). Molto bello. (A. Diena). 
250

75,00

605

1858, Falsi d’epoca del 20 gr. V tipo carminio (12). Ottima qualità. (Colla - Cert. Chiavarello). 
275

103,00

606

1858-60, 2 gr. rosa chiaro III tav. (7b) + 5 gr. carminio rosa II tav. (9) + falsi per posta, 3 gr. violetto II tipo (F2b) + 20 gr. carminio VI tipo (F13), non comune affrancatura su lettera da Napoli per Marsiglia il 15/12/60. Il 2 gr. (7b) anch’esso in frode postale in quanto già usato. Interessante accoppiamento maggiormente pregevole per la destinazione estera. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
8.295

1.600,00

607

1858, Falsi d’epoca, lotto di 5 esemplari da 20 gr.: (9-9 II Stato-12-13-13a), tutti di ottima qualità e tutti con (Cert. Chiavarello). 
—

620,00

608

1860, 1/2 t. azzurro  «Croce di Savoia» (16). (Cert. A. Diena). 
4.875

1.033,00

609
()
1860, 1/2 t. azzurro «Croce di Savoia» con doppia incisione della «T» (16c) riparato. (Cert. Raybaudi). 
15.500

1.250,00
NAPOLI ANNULLAMENTI


610

1865, ANTRODOCO (p.5) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), bustina per Voltri, 16/10/65. 
137

21,00

611

1862, CARPENZANO (p.6) su Sardegna 5 c. (13D) 2 esemplari su piccolo frammento. 
127

40,00

612

1859, CHIAROMONTE (p. 7) su 2 gr. rosa lillaceo (6a) molto ben marginato. (Sorani). 
1.450

258,00

613

-, MOLA DI GAETA (p. 10) annullato + ovale a lato su lettera per S. Maria Capua affrancata con 2 gr. (5). 
1.400

207,00

614

1858, NAPOLI-GRIGLIETTA (p.11) su 2 gr. II tav. (6). (Cert. A. Diena). 
732

181,00

615

1862, NAPOLI AL PORTO, bollo a cerchio di tipo «luogotenenziale» (p. 10) negli ultimi giorni di impiego su lettera da Napoli per Cerignola il 14/10/62 affrancata con Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df). (Cert. E. Diena). 
1.450

258,00

616

-, PIEDIMONTE annullato + ovale rosso (p.8) su 2 gr. rosa chiaro II tav.(6) lettera per Cerreto. Margini molto grandi. (A. Diena). 
900

250,00

617

1858, SEPINO ovale azzurro a lato di lettera per Napoli affrancata con 2 gr. (5a) insolitamente non annullato in arrivo. (Cert. E. Diena). 
—

387,00
PROVINCE NAPOLETANE


618

1861, 8 valori cpl. (17/24). (Colla). 
1.750

620,00

619

1861, 8 valori cpl. (17/24). 
1.750

350,00

620

1861, 5 valori: (17-18-21-23-24). Da esaminare. 
—

100,00

621

1861, 1/2 tornese verde (17h) con effigie capovolta. Da esaminare. (A. Diena - Raybaudi). 
250

41,00

622

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) su minimo frammento. 
275

52,00

623

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) coppia + 2 singoli su piccolo frammento da Corato (p.7). Un esemplare con doppia effigie ed uno con tripla effigie. Di pregio. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

624

1861, 1 gr. nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
1.350

300,00

625

1861, 1 gr. nero (19) striscia di 3 su minimo frammento. 
325

60,00

626

1862, 1 gr. nero (19) isolato su lettera non tassata da Napoli per città, 20/7/62. Non comune. (Sorani). 
1.100

207,00

627

1861, 20 grana azzurro (20) molto bello. 
225

77,00

628

1861, 5 gr. lilla (21c). (A. Diena). 
300

52,00

629

1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Napoli a Firenze il  19/10/61. (Cert. Raybaudi). 
1.400

181,00

630

1861, 5+5 gr. rosso carminio (21l) coppia con un esemplare senza effigie. (G. Oliva - Cert. Ferchenbauer). 
3.250

600,00

631

1861, lotto composto da 3 lettere con interessanti affrancature: (18+20-19+20+20-19 coppia + singolo +21). Inoltre un 2 gr. (20) su frammento. Da esaminare. 
—

413,00

632

1861, 10 gr. arancio (22). Fresco esemplare con gomma integra. (A. Diena). 
300

77,00

633

1861, 10 gr. arancio (22) gomma integra. 
300

77,00

634

1861, 10 gr. arancio (22). Fresco esemplare, gomma integra, grinza di gomma. 
300

62,00

635

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Cert. Raybaudi). 
700

200,00

636

1861, 10 gr. bistro (22c) coppia orizzontale. (Cert. Landmans). 
350

52,00

637

1861, 20 gr. giallo ben marginato (23). (Cert. Sorani). 
625

142,00

638

1861, 20 gr. giallo (23) molto fresco. (E. Diena). 
625

139,00

639

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). Bell’esemplare. (E. Diena). 
700

130,00

640

1861, 20 gr. giallo arancio (23a) blocco di sei di ottima qualità. 
8.400

1.200,00

641

1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d), annullato con bollo di Napoli al porto. Molto raro, ottima qualità. (Cert. E. Diena). 
12.500

2.300,00

642

1861, Falso per posta, 10 gr. arancio II tipo (F8). (Cert. E. Diena). 
350

65,00

643

1862, 10 gr. arancio II tipo del falso per posta con effigie III tipo (F8) su lettera del 28/6/62 da Napoli per Parigi. (Cert. A. Diena). 
2.500

700,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI


644

1861, LECCE svolazzo + cerchio rosso (p.8) su 2 gr. celeste (20a) lettera per Napoli il 28/4/61. 
767

150,00
PARMA


645

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di tre. Non comune. (A. Diena - G. Oliva). 
800

155,00

646

1855,  10 c. bianco (2) striscia verticale di 3 su piccola lettera da Parma per Genova, 28/5/55. (Cert. Raybaudi). 
2.750

516,00

647

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di tre su lettera diretta a Levanto, annullata con bollo lineare «Parma 7 gennaio» del 1856. Lettera fresca. (Cert. Sorani). 
2.750

375,00

648

1852, 10 c. bianco, greca larga a destra (2a). (Colla). 
225

31,00

649
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento. 
165

34,00

650

1852, 15 c. rosa (3) coppia su lettera da Parma per Genova il 16/7/52. (A. Diena - E. Diena). 
800

200,00

651

1852, 25 c. violetto (4) fresco e marginato su lettera per Milano. (A. Diena). 
825

155,00

652

1852, 25 c. violetto con le due greche più larghe (4b) su lettera da Parma a Milano il 17/9/52. Rara, in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena). 
5.000

1.136,00

653

-, 40 c. azzurro (5) su lettera da Parma per Trieste. Ben marginato ai quattro lati. (A. Diena). 
1.925

450,00

654

1854, 40 c. azzurro (5) su lettera da Piacenza per Trieste il 2/10/54. (G. Oliva - A. Diena - E. Diena). 
1.925

413,00

655

1856, 40 c. azzurro (5) coppia + singolo su lettera assicurata da Parma per Genova, 19/7/56. «Assicurato»  in rosso annullatore (p.10), piega verticale leggera nel secondo esemplare della coppia. Di pregio. (Cert. Raybaudi). 
8.300

2.066,00

656

1853, 5 c. giallo arancio (6) ottima qualità. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 
1.000

250,00

657

1853, 5 c. giallo arancio (6) su piccolo frammento da Piacenza. Bella qualità. (Cert. Sorani). 
1.200

181,00

658

1853, 5 c. giallo arancio (6) striscia orizzontale di tre su piccolo frammento annullato «Borgotaro 15/12/54».Bella qualità. (Emilio Diena - Enzo Diena - Renato Mondolfo tutti esteso). 
3.125
+
700,00

659

1854, Affrancatura mista composta da 10 c. bianco I emissione (2) + 5 c. giallo arancio II emissione (6) su lettera da Piacenza per Parma il 30/3/54. Margini molto grandi per il raro 5 centesimi, appena scarso il margine in alto a destra del 10 centesimi. (Raybaudi - Cert. E. Diena). 
3.175

750,00

660

1854, 15 c. vermiglio (7) coppia. (Cert. Gazzi). 
550

103,00

661

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Parma per Piacenza. 
500

77,00

662

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a) su lettera da Parma per Milano il 30/8/55. 
1.500

400,00

663

1859, 15 c. vermiglio (9) gomma parziale. (G. Oliva). 
325

20,00

664

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini). 
600

124,00

665

1859, 15 c. vermiglio (9) su lettera da Parma per Piacenza in periodo di Governo Provvisorio il 25/6/59. (Cert. E. Diena). 
3.000

646,00

666

1857, 25 c. bruno lilla (10). (G. Oliva). 
600

100,00

667

1857, 25 c. bruno lilla (10) blocco di quattro. (G. Oliva). 
2.750

550,00

668

1858, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento. (A. Diena - Colla). 
275

52,00

669

-, affrancatura mista composta da 25 c. bruno lilla (10) + 15 c. della prima emissione (3) su piccolo frammento annullato Piacenza. Rara. 
—

207,00

670

1857, 25 c. bruno lilla (10) su lettera da Parma per Milano il 2/9/57. 
600

129,00

671
/
1859, Governo provvisorio, affrancatura mista per 60 centesimi (tariffa di 3 porti) come da cifra manoscritta «3» in alto a sinistra, in tariffa sarda di 20 cent. per porto in vigore dal 15 luglio 1859, composta da 10 cent. nero della I emissione (2) + coppia da 25 cent. bruno della III emissione (10) annullati con bollo di Fiorenzuola il 28 luglio 1859 su frontespizio completo di lettera per la destinazione Parma.    Grande rarità per la coppia del 25 cent. bruno della quale ne è conosciuta soltanto un’altra (stessa corrispondenza) usata in periodo di Governo Provvisorio. (G. Oliva - Cert. Vaccari). Foto IV di copertina. 
92.750

7.500,00

672

1857, 40 c. azzurro (11). 
75

20,00

673

1857, 40 c. azzurro (11). (R. Diena). 
650

139,00

674

1858, 40 c. azzurro (10) annullato in data 26/8/58. (E. Diena). 
650

130,00

675

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c. verde (P2). (Sorani). 
450

181,00

676

1859, Governo provvisorio, uso dei francobolli di Sardegna in periodo di Gov. Provvisorio: 10 c. bruno grigiastro annullato con bollo di Fiorenzuola il 6 settembre (A7). (Cert. Fiecchi). 
1.678

350,00

677

1859, Governo provvisorio, 40 c. di Sardegna usato a Parma il 1°settembre 1859 (A9) secondo periodo di uso provvisorio dei francobolli del Regno Sardo nell’ex Ducato di Parma. (Cert. E. Diena). 
825

200,00

678
()
1859, Governo provvisorio, la serie dei valori tipo senza gomma (13-14-15-17-18). 
3.800

700,00

679

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12). Bell’esemplare. (Cert. Colla). 
3.250

620,00

680

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (G. Oliva). 
875

155,00

681

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (Cert. Bolaffi 80%): 
1.300

250,00

682

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi). 
1.500

310,00

683

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra «1» capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi). 
3.000

620,00

684

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (G. Oliva - Fiecchi). 
1.500

300,00

685
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena). 
300

41,00

686

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a), margini grandi. (A. Diena). 
1.625

387,00

687

1859, Governo provvisorio, 20 c azzurro «zero grasso» (15d). (E. Diena). 
1.750

258,00

688

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro scuro, varietà «0» grasso (15d) su piccola lettera da Piacenza per Genova il 19/12/59. (Raybaudi - Cert. Sorani). 
1.500

300,00

689

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) grandi margini, leggero assottigliamento. Molto raro. (Cert. Sorani). 
25.000

1.250,00

690

1859, Governo provvisorio 40 c. rosso bruno (16) su lettera da Parma per Schio, 20/11/59. Rarità. (Cert. Sorani). Foto III di copertina. 
50.000

6.197,00

691

1860, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio, cifra «0» grassa (16a) + 10 c. bruno (14) su busta spedita da Parma per Marsiglia il 1° gennaio 1860. Perfetto il raro esemplare da 40 centesimi. (G. Oliva - Emilio Diena esteso - Cert. Enzo Diena). 
59.125

7.500,00

692

1859, 1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17) nuovo con gomma e con grande margine in alto. (Cert. E. Diena). 
875

181,00

693

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) annullato con bollo di Piacenza. Grandi margini. (Cert. E. Diena). 
10.000

2.000,00

694

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio chiaro (17a), grandi margini. (E. Diena). 
875

207,00

695

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) con gran parte di gomma originale. Qualche aderenza al verso. 
750

181,00

696

1859, Segnatasse per giornali 6 c. rosa vivo (1) su giornale «L’Armonia» del 21/5/59. (G. Oliva - Emilio Diena). 
20.000

2.582,00

697
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) margine di foglio. 
400

103,00
PARMA ANNULLAMENTI


698

1863, CASTEL S. GIOVANNI (p.10) su Sardegna 5 c.(13D) + 10 c.(14Df) lettera per Sampierdarena il 18/1/63. Ottima qualità. (G. Oliva). 
1.550

350,00

699

-, PONTREMOLI griglietta + doppio cerchio (p.10) su lettera per Fivizzano affrancata con 15 c. rosa (3). 
1.562

400,00
STATO PONTIFICIO


700

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) su fascetta quasi cpl. da Fano per Fivizzano. Da esaminare. 
—

129,00

701

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) con otto filetti. (A. Diena). 
650

125,00

702

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (E. Diena). 
350

75,00

703

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) annullato con bollo a croce. 
162

31,00

704

1864, 1/2 baj violetto (1Aa) due coppie su piccolo frammento. (G. Oliva - Sorani). 
1.000

200,00

705

1864, 1 baj verde scuro (2B) striscia di tre + singolo su frammento «Valmontone». Margini da esaminare. 
—

77,00

706

1852, 2 baj verde oliva (3). (Chiavarello). 
200

35,00

707

1852, 2 baj verde oliva (3) frazionato a metà su lettera per Jesi. (A. Diena - Sorani). 
600

100,00

708

1858, 2 baj verde (3) frazionato a metà su circolare a stampa da Jesi per Poggio S. Marcello il 1/2/58. Un margine leggermente corto. 
600

60,00

709

1867, 2 baj verde oliva (3) + 2 baj bianco (3A) singolo e quartina. 
275

62,00

710

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi). 
1.250

310,00

711

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani). 
3.250

465,00

712

1852, 3 baj camoscio (4c) «otto filetti» completi ai quattro lati. (Cert. E. Diena). 
750

200,00

713
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) un esemplare nuovo ed uno usato + 3 baj bruno (4Aa) usato, angolo di gruppo. 
340

77,00

714

1863, 3 baj giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63. 
750

155,00

715

1863, 3 baj bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63. 
800

181,00

716

1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena). 
1.500

362,00

717

1862, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Roma per Fabriano, 22/12/62. 
1.500

155,00

718

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5). Due margini stretti, ma molto fresco e con gomma integra. 
7.500
+
500,00

719

-, 5 baj bruno grigio chiaro (5) frazionato a metà su frammento annullato con doppia impronta del bollo lineare di Macerata. (G. Oliva - E. Diena). 
450

11,00

720

1854, 4 baj bruno grigio (5) coppia orizzontale di cui un esemplare con piega originale «a fisarmonica» su lettera da Senigallia per Schio, 20/6/54. (Cert. Raybaudi). 
700

207,00

721

1864, 4 baj giallo (5A). 
250

41,00

722

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) e 4 baj giallo (5A). 
170

39,00

723

-, 4 baj, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino. 
612

129,00

724

1852, 5 baj rosa chiaro (6). 
300

62,00

725

1857, 5 baj rosa chiaro (6) striscia di quattro su lettera da Roma per Genova il 2/5/57. (Cert. E. Diena). 
1.250

250,00

726

1854, 5 baj oleoso (6b) su lettera da Roma per Napoli, 7/8/54. 
175

52,00

727

1852, 6 baj grigio verdastro (7) striscia di 3 + coppia su lettera da Cisterno ad Anguillara, annullata con bollo lineare di Velletri e con tratti di penna. (Cert. Chiavarello). 
2.450

465,00

728

1852, 6 baj lilla grigio (7A) lieve grinza verticale poco visibile. 
1.375

100,00

729

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani). 
1.375

284,00

730

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani). 
1.375

232,00

731

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani). 
1.375

258,00

732

1852, 7 baj azzurro (8) striscia orizzontale di quattro. Leggera piega nello spazio tra il secondo e terzo esemplare. (G. Oliva). 
625

150,00

733

1865, 7 baj azzurro (8) + 6 baj lilla grigio (7A) su lettera da Civitavecchia per Termini in Sicilia con i postali francesi. 
1.200

258,00

734

1856, 7 baj azzurro (8) 3 esemplari + 1 baj  (2A) su lettera da Camerino per Macerata, 19/7/56. 
1.125

258,00

735

1852, 8 baj bianco (9) con «otto filetti» di contorno e ampi margini oltre i filetti ai quattro lati. Splendido. (Cert. E. Diena). 
500

150,00

736

1861, 6 baj grigio verdastro (7) + 8 baj bianco (9) su frontespizio da Roma a Parigi, 18/5/61. 
130

36,00

737

1864, 8 baj bianco (9) su lettera da Roma per l’Austria il 13/6/64.Piccolo angolo di foglio, 6 filetti completi. 
175

50,00

738

1858, 8 baj bianco (9) due coppie verticali su piccola lettera da Roma per gli Stati Uniti. Qualche difetto. Interessante. 
800

75,00

739

1858, 8 baj bianco (9) striscia di quattro su lettera da Roma per gli Stati Uniti il 30/1/58.Qualche difetto. Da esaminare. 
1.750

150,00

740

1865, 3 baj giallo cromo (4A) corto a destra + 8 baj bianco (9) due coppie su lettera da Roma per Napoli il 7/4/65. Da esaminare. (Sorani). 
1.550

207,00

741

1852, 50 baj azzurro (10).Rarità. (Cert. Sorani). 
17.500

3.357,00

742

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. A. Diena - Donnini). 
2.125

413,00

743

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Imperfezione al margine destro. Da esaminare. (Cert. E. Diena). 
4.750

465,00

744

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco marginato e con piena gomma. Un punto scuro e oleoso sotto lo stemma. Da esaminare. 
4.750

500,00

745
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena). 
1.425

336,00

746

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro «stampa difettosa» (12). (Cert. Raybaudi). 
3.500

930,00

747

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, «stampa difettosa» (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena). 
3.500

826,00

748

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12) su frammento con 8 baj bianco (9) annullati con bollo a griglia. Fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena). 
4.300

775,00

749

1856, Falso del 8 baj, II tipo (F5) su lettera da Bologna per Belluno, 24/7/56. Destinazione interessante. ( Cert. Chiavarello). 
2.500

362,00

750

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). (Cert. E. Diena). 
3.000

550,00

751

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani). 
1.250

207,00

752

1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena) 
9.250

1.000,00

753

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). 
212

41,00

754

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Em. Diena). 
212

50,00

755

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Colla). 
225

41,00

756

1867, 5 c. azzurro verdastro 16) coppia su lettera da Toscanella a Roma il 6/5/68.Freschissima, margini da esaminare. 
1.000

100,00

757

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18). 
175

36,00

758

1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena). 
187

52,00

759

1867, 20 c. rosso bruno (18). 
187

41,00

760

1867, 20 c. rosso bruno (18) su lettera da Nepi per Viterbo, 27/7/68. Francobollo con bei margini. 
250

77,00

761

1868, 40 c. giallo (19) lettera da Roma per Firenze il 2/10/68. 
750

100,00

762

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di foglio. Eccezionale qualità. (G. Bolaffi). 
—

100,00

763

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di gruppo. 
225

52,00

764

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) fresco e ben marginato. 
225

52,00

765

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. (A.Diena - E. Diena). 
625
+
284,00

766

1868, 3 cent. grigio (24) annullato con bollo a rombi. Raro. (Cert. Raybaudi). 
4.000

1.033,00

767

1868, 3 cent. grigio dentellato (24). (Cert. E. Diena). 
4.000

450,00

768

1869, 10 c. arancio vermiglio (26) + 40 c. giallo (29) su lettera da Montefiascone per Vienna via Parigi il 1/2/69. 
415

100,00

769

1868, 80 c. rosa carminato «fragolone» (30d).Molto raro, da esaminare. (Cert. Sorani). 
5.500

600,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI


770

1855, BAGNACAVALLO (p.4) griglia + lineare a lato su lettera affrancata con coppia da 1/2 baj grigio azzurro (1a) il 19/12/55. Molto bella. (Cert. Raybaudi). 
812

250,00

771

1853, BOLOGNA (p.10) doppio cerchio su Modena 25 c. (4) sfuggito all’annullo. 
445

103,00

772

1857, PALESTRINA, (p.5) su 1 baj verde scuro II composizione (2B) coppia con interspazio di gruppo su lettera diretta a Roma il 7/8/57. (Cert. Chiavarello). 
4.375

1.000,00

773

1852, SPOLETO stampatello diritto (p.8) su 4 baj bruno grigio chiaro (5) lettera per Ancona, 14/11/52. 
925

103,00
ROMAGNE


774

1859, franchigia da S. Giovanni Marignano per Morciano con bollo amministrativo azzurro del comando del XXIII Reggimento il 29/10/59. 
—

52,00

775

1859, franchigia con bollo amministrativo del Governo Provvisorio di Massa Lombarda spedita localmente il 29/7/59. Testo riguardante i disertori. 
—

52,00

776

1859, Lettera affrancata con 6 baj grigio verdastro dello Stato Pontificio, usato a Rimini il 20/6/59. L’uso risale al periodo intercorso tra la proclamazione del Governo Provvisorio e l’emissione dei francobolli delle Romagne. (Cert. E. Diena). 
7.500

1.500,00

777

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) di bella qualità. (Cert. Colla). 
2.125

516,00

778

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9). Da esaminare. 
2.125

400,00

779

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9). (I valori rari firmati  E. Diena - Raybaudi - Sorani). 
2.125

413,00

780

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) in qualità da esaminare. 
2.125

310,00

781
/
1859, 1/2 baj giallo paglia (1), annullo circolare. (G. Oliva). 
400

70,00

782

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Sorani). 
475

90,00

783

1859, 1/2 baj giallo (1) coppia marginata su lettera non completa al retro da Faenza a Russi. (E. Diena). 
4.500

723,00

784

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia con interspazio posizioni 53 -63. (Cert.  Bolaffi). 
975

155,00

785

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani). 
187

41,00

786

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani). 
225

46,00

787

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi). 
975

155,00

788

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello). 
212

41,00

789

1859, 2 baj giallo arancio (3). (A. Diena). 
212

36,00

790

1859, 2 baj giallo arancio (3) su frammento «Bologna 4/11/59». (Sorani). 
250

46,00

791

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia su lettera da Ferrara per Palma il 8/2/59. (Cert. E. Diena). 
3.000

550,00

792

1859, 3 baj verde scuro (4) margini molto grandi. (Sorani). 
500

116,00

793

1859, 3 baj. verde (4). (A. Diena - Cert. Ghiglione). 
425

100,00

794

1860, 3 baj verde scuro (4) solato su lettera da Bologna per Lugo il 22/1/60. (Cert. E. Diena). 
2.750

465,00

795

1859, 4 baj fulvo (5). 
875

129,00

796

1859, 4 baj fulvo (5). (Sorani). 
212

46,00

797

1859, 4 baj fulvo (5) annullato con bollo lineare di «Cento». (Sorani). 
250

46,00

798

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini). 
3.000

620,00

799

1859, 1 baj bruno grigio (2) + 4 baj fulvo (5). (Sorani). 
475

70,00

800

1859, 4 baj fulvo (5) usato su lettera da Bologna per Venezia, 17/11/59. (Cert. Sorani). 
1.250

413,00

801

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Rovigo il 9/9/59. (Cert. Sorani). 
1.250

232,00

802

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Bolbeno il  22/9/59. (Cert. Sorani). 
1.250

232,00

803

1859, 4 baj fulvo (5) in coppia su lettera da Ferrara per Torino il 10/9/59. Rara affrancatura su lettera ben conservata. Leggermente a filo il margine inferiore dell’esemplare di destra. (Cert. Sorani). 
15.000

1.162,00

804

1859, 5 baj violetto (6). (Sorani). 
500

93,00

805

1859, 5 baj violetto (6), grandi margini. (Sorani). 
600

116,00

806

1859, 6 baj verde giallo (7). 
412

100,00

807

1859, i valori da 6 e 8 baj con leggero assottigliamento (7/8). 
712

52,00

808

1859, 8 baj rosa (8). 
300

77,00

809

1859, 8 baj rosa (8) leggero difetto. 
300

30,00

810

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo lineare azzurro di Cento. Due margini grandi e due giusti. (G. Oliva - Cert. Chiavarello). 
2.250

350,00

811

1859, 8 baj rosa (8). (G. Oliva - Cert. A. Diena). 
2.250

500,00

812

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi). 
2.250

116,00

813

1860, 8 baj rosa (8) leggermente difettoso, su lettera da Ferrara per Venezia il 19/2/60. Ultimo mese d’uso, ottimo aspetto. (Cert. Sorani). 
23.750

1.420,00

814

1859, 20 baj (9) + 2 baj (3) su piccolo frammento. (Cert. Sorani  «buono stato»). 
4.500

232,00
ROMAGNE ANNULLAMENTI


815

1852, ARGENTA (p.4) stampatello dritto su 1 baj di Pontificio bordo di foglio al retro di lettera diretta a Ferrara il 19/6/52. (Raybaudi). 
—

50,00

816

1855, MIGLIARO (p.6) su 1 baj stampa oleosa (2b) al verso di letterina per Ferrara, aprile ‘55. 
400

77,00
REGNO DI SARDEGNA


817

1819, Cavallino 15 c. azzurro (1) da Racconigi per Torino,  foglio doppio, 8/4/19. (A. Diena). 
800

207,00

818

1851, 5 c. nero (1). Esemplare con bei margini. (Cert. E. Diena). 
2.750

723,00

819

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (Cert. Ghiglione). 
2.750

550,00

820

1851, 5 c. nero (1) margini grandi. (A. Diena). 
2.750

500,00

821

1851, 20 c. azzurro (2) piena gomma e quattro margini bianchi. una piega verticale lungo il margine sinistro interessa appena il cartiglio esterno. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
10.000

1.000,00

822

1851, 20 cent. azzurro (2) due esemplari di tonalità leggermente diversa, uno su piccolo frammento firmato A. Diena. 
480

103,00

823

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena). 
1.000

181,00

824

1852, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Genova, 2/5/52. (Bottacchi). 
700

129,00

825

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Piacenza, 4/1/53. (A. Diena - Bottacchi). 
700

103,00

826

1852, 20 c. azzurro (2) su lettera da Chambery per Sallanches, 25/11/52. 
700

77,00

827

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Savona per Carmagnola, 22/1/53. Da esaminare. 
700

77,00

828

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Mede, 8/9/53. Francobollo con 2 margini corti, lettera tassata e detassata. 
—

52,00

829

1853, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale su lettera da Novi (p.5) per Genova il 18/4/53. Rara. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
3.000

400,00

830

1853, 20 c. azzurro (2) coppia su lettera da Torino per Genova il 5/4/53. Quattro margini bianchi.(A. Diena). 
3.000

450,00

831

1852, 20 c. azzurro scuro (2b) su lettera da Novi  (p.5) per Alessandria il 20/9/52. Francobollo perfetto, da esaminare angolo inf. sinistro. 
825

150,00

832

1851, 20 c. azzurro vivo (2d). (A. Diena - Colla - Bottacchi). 
200

52,00

833

1852, 20 c. azzurro vivo, IV riporto, ritocco n. 25 (angolo destro completamente rifatto) (Enc. Bolaffi 2e - Sassone 2d) su busta da Alessandria per Asti, 8/5/52. Busta un po’ stanca, francobollo con bei margini. (Cert. G. Bolaffi - Cert. Bottacchi). 
—

155,00

834

1851, 20 c. azzurro chiaro (2f) tre margini grandi, a filo in alto, annullato con due impronte del bollo «nodo di Savoia». Interessante. (A. Diena). 
300

75,00

835

1851, 40 c. rosa (3) appena corto in alto a destra, ma fresco e vivo nel colore e con annullo nitido. 
5.000

350,00

836

1851, 40 c. rosa (3) margini completi, lieve imperfezione poco visibile. 
5.000

500,00

837

1851, 40 c. rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi. 
5.000

207,00

838

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi). 
16.250

3.099,00

839

1851, 40 c. rosa lilla (3d) leggermente difettoso. Raro. (Cert. Raybaudi). 
7.500

310,00

840

1853, 5 c. verde (4) fresco e ben marginato, con bollo di  Chambery 12/11/53. (A. Diena). 
1.625

350,00

841

1853, 5 c. verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54. Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena). 
3.375

650,00

842

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nitidamente «Intra» il  20/7/54. (Cert. E. Diena). 
1.875

362,00

843

1853, 20 c. azzurro (5) annullato con bollo di Aosta. (Raybaudi). 
187

52,00

844

1853, 20 c. azzurro (5) con grandi margini e angolo di foglio con doppio cerchio di Lerici (p.8) aderente al frammento. (G. Oliva). 
400
+
100,00

845

1853, 20 c. azzurro (5) su frammento da Cagliari, 15/3/54. (Colla). 
225

41,00

846

1854, 20 c azzurro (5) su lettera da Voghera per Genova il 23/7/54.Splendido esemplare bordo di foglio e grandi margini. (Cert. Oliva). 
650

250,00

847

1854, 20 c. azzurro (5) fresco e ben marginato su lettera da Novi il 26/7/54.(G. Bolaffi - E. Diena - Raybaudi). 
650

250,00

848

1854, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio in basso, su lettera da Pinerolo per Torino, 14/4/54. (Cert. Raybaudi). 
650

129,00

849

1854, 20 c. azzurro (5) due esemplari molto ben marginati su lettera da Torino per Casale il 25/5/54. (Cert. E. Diena). 
1.300

300,00

850

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margini molto grandi e bordo di foglio su minimo frammento annullato «Chambery». (Cert. E. Diena). 
1.325
+
310,00

851

1853, 40 c. rosa chiaro (6), bollo di Torino, 9/4/54 (Cert. Raybaudi). 
1.325

258,00

852

1853, 40 c. rosa chiaro (6) fresco e ben marginato con bollo di Chambery. In parte aderente al frammento originario. (A. Diena). 
1.325

250,00

853

1853, 40 c. rosa chiaro (6), ben marginato e fresco. (E. Diena). 
1.325

207,00

854

1853, 40 c. rosa (6a) annullato con bollo di Nizza il 7/12/53. Marginatura e freschezza straordinarie. (Cert. Ghiglione). 
1.750

500,00

855

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore vivace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello). 
4.250

1.033,00

856

1854, 5 c. verde giallo (7) fresco e marginato. (Em. Diena - E. Diena). 
800

250,00

857

1854, 5 c. verde giallo (7) annullato a Torino il 7/6/55. (Cert. Raybaudi). 
800

207,00

858

1854, 5 c. verde giallo (7) coppia orizzontale annullata con bollo di Stradella. (Cert. E. Diena). 
1.750

350,00

859

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi). 
2.187

413,00

860

1854, 5 c. verde (7d) ben marginato, con bollo di Torino 1/1/55, (Fiecchi - A. Diena). 
800

180,00

861
()
1854, 20 c. azzurro (8) senza gomma, fresco e ben marginato, piega diagonale. Rarissimo. (Cert. E. Diena). 
6.250

700,00

862

1854, 20 c. azzurro (8). (Raybaudi - Colla).). 
175

34,00

863

1855, 20 c. azzurro (8) striscia di tre su frammento annullato Torino 20 aprile 55. (Cert. E. Diena). 
3.800

671,00

864

1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Annecy per la Savoia il 14/11/54. Ben marginato. 
575

150,00

865
/
1854, 20 c. celeste (8a) su minimo frammento annullato «Torino 5/4/55». 
1.000


866

1855, 20 c. indaco (8c) con varietà «impronta a secco dell’esemplare soprastante spostata in basso», in modo da mostrare C.VENTI al margine superiore dell’esemplare. Ampi margini, su lettera da Annecy per Chambery il 31/6/1855. Interessante.(Emilio Diena esteso - Cert. A. Diena esteso). 
—

500,00

867

1854, 20c.azzurro verdastro (8d) coppia bordo di foglio in alto annullata con il doppio cerchio di Brà. (A. Diena - E. Diena). 
1.000

200,00

868

1855, 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera da Voghera per Tortona, 12/2/55. (Bottacchi - Cert. A. Diena). 
875

129,00

869

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) ben marginato, su lettera da Genova per Torino il 29/9/54.Lettera da esaminare. 
875

100,00

870

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera da Sassari per Savona il 23-12-54. 
875

155,00

871

1855, 20 c. azzurro verdastro (8d) con grandi margini su lettera da Annecy per Torino il 10/8/55. 
875

155,00

872

1854, Quattro esemplari da 20 c. azzurro nelle diverse tinte (8 -8b -8c - 8d), l’azzurro verdastro firmato Raybaudi. 
800

258,00

873

1854, 40 c. rosso mattone (9) difettoso, di buon aspetto. (Cert. Bottacchi). 
3.750

103,00

874

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena). 
3.750

826,00

875

1855, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena). 
4.500

775,00

876

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). Il 5 cent. firmato A. Diena. 
4.375

1.100,00

877

1854, 40 c. rosso mattone non emesso (12). (G. Bolaffi, Caffaz). 
250

52,00

878

1855, 5 c. verde smeraldo (13d) buoni margini, piegato. (Cert. A. Diena). 
3.250

300,00

879

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) coppia orizzontale ben marginata con bollo di Torino del 30/9/56. 
850

129,00

880

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) isolato su lettera da Novara per Stradella il 17/6/56. Quattro margini molto grandi, splendido. (Renato Mondolfo). 
2.000

500,00

881

1857, 5 c. verde smeraldo (13d) striscia verticale di tre su lettera da Genova per Napoli il 13/3/57. Tre margini molto grandi, uno a filo ma completo. (A. Diena). 
7.000

650,00

882

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) isolato su lettera da Genova per città, 4/6/56. (Cert. E. Diena). 
3.000

620,00

883

1857, 5 c. verde smeraldo grigiastro + 20 c. cobalto (13g + 15) su lettera per Milano (timbro non leggibile). (Chiavarello). 
2.480

300,00

884

1857, 5 c. verde smeraldo grigiastro (13g) + 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Casatisma per Milano, 19/2/57. (B. S. Oliva). 
2.675

413,00

885

1857, 5 c. verde mirto (13A). (Raybaudi). 
550

116,00

886

1857, 5 c. verde mirto (13A) isolato su lettera da Sassari per città, 2/7/57. Francobollo corto a sinistra e da esaminare in basso, insieme fresco e non comune. (A. Diena). 
2.640

129,00

887

1857, 5 c. verde mirto (13A) due coppie su lettera da Torino per Gabiano, 30/5/57. (A. Diena). 
8.800

1.500,00

888

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia di tre su fresca lettera da Genova per Napoli il 20/4/57. (A. Diena). 
7.500

700,00

889

1863, 5 c. verde giallo, tiratura del ‘57 (13Ad) usato isolato su lettera da POIRINO (p.6) per Pralormo l’1/5/63. Bellissima qualità, uso tardivo. (Cert. Sorani). 
1.200

400,00

890

1857, 5 c. verde giallo (13Ad) + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Casatisma (p.3) il 30/12/57 diretta a Milano. 
1.000

250,00

891

1857, 5 c. verde giallo (13Ad) coppia verticale + 20 c. azzurro grigiastro scuro (15A) su lettera da Torino per Napoli, 24/12/57. Tutti i francobollo con ampi margini, ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100). 
1.862

516,00

892

1857, 5 c. verde giallo (13Ad) coppia verticale, a filo il margine destro + 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Torino a Piacenza il 28/12/57. (G. Oliva - A. Diena). 
1.862

258,00

893
/
1858, Frontespizio di circolare da Torino per Pietra Ligure il 17/12/58 affrancato con 5 c. verde giallo scuro (13Ae) isolato. Colore molto vivo, un margine a filo. 
—

25,00

894

1859, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag) coppia orizzontale annullata Crodo. (Sorani - Vaccari). 
1.000

155,00

895

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag) striscia verticale di 3 a filo in basso su lettera da Genova per Napoli, 11/11/57. (Sorani). 
6.000

500,00

896

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su lettera (indirizzo parzialmente coperto) da Torino per Casale, 2/10/59. (A. Diena). 
1.080

100,00

897

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) su involucro di circolare (indirizzo cancellato e rifilata ai lati) da Torino per Casale, 16/6/59. (A. Diena). 
1.080

90,00

898

1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa annullata «Stazione di Alessandria» diretta a Breme il 20/10/59. (A. Diena - Sorani). 
3.000

413,00

899

1859, 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Be) isolato su lettera da Chieri per Casale il 15/3/59. Parte dell’indirizzo ritagliato, francobollo fresco e marginato. (E. Diena). 
3.000

232,00

900

1862, 5 c. verde oliva intenso (13C) blocco di quattro da Cesanne a Susa, 10/10/62. Insieme molto raro e di buona qualità. (Cert. E. Diena). Foto III di copertina. 
27.000

4.648,00

901

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c. bruno (14Cp) lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena). 
1.175

413,00

902

1862, 5 c. verde scuro (13D) coppia su lettera da Napoli per Arpino il 15/11/62. 
200

60,00

903

1862, 5 c. vede giallastro chiaro (13Db) su bustina da Torino per città, 13/4/62. 
200

41,00

904

1963, 5 c. verde (13E) blocco di 6 senza effigie, angolo di foglio con linea di riquadro sul margine. 
—

77,00

905

1858, 10 c. terra d’ombra (14) + 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sarzana per Parma il 20/11/58. Un margine a filo nel 10 centesimi. (A. Diena). 
1.462

150,00

906

1859, 10 c. terra d’ombra + 20 c. azzurro oltremare scuro (14+15Aa) su lettera da Torino per Napoli, 31/3/59. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 90/100). 
1.410

465,00

907

1859, 10 c. terra d’ombra (14) + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera non molto fresca da Genova per Parma, 18/6/59. (Chiavarello). 
1.410

258,00

908

1858, 10 c. terra d’ombra scuro (14c) molto ben marginato su lettera da Genova per Napoli il 7/5/58. All’affrancatura manca un francobollo. (Cert. Raybaudi). 
—

103,00

909

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi). 
775

77,00

910

1859, 10 c. bruno chiaro (seppia) rosaceo (14Ad) coppia annullata «Varese 26/2/60». Piega d’angolo in alto a destra. 
1.350

181,00

911

1859, 10 c. seppia + 40 c. rosso mattone (14Ad+16B) su lettera da Milano per Marsiglia, 14/12/59. Francobolli molto freschi. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100). 
2.925

671,00

912

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia annullata «Sassello 27/2/61» su piccolo frammento. 
375

103,00

913

1860, 10 c. bruno lillaceo (14Ba) su lettera da Genova per città il 12/8/60. Tariffa doppio porto per città. Splendida qualità. (Cert. Sorani). 
900

250,00

914

1861, 10 g. grigio (14Cd) su busta da Pistoia per Serravezza, 23/5/64. (Colla). 
675

155,00

915

1861, 10 c. grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l’8/7/61. (Colla). 
675

129,00

916
/
1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) su fronte di lettera da Siena per Livorno. (Sorani). 
180

30,00

917

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) lettera da Firenze per Pistoia il  20/3/61. 
450

120,00

918

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) lettera da Catania per Leonforte il 17/8/61. 
240

75,00

919

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) lettera da Firenze per Pistoia il 23/8/61. 
240

75,00

920

1841, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) coppia verticale su lettera da Brescia per Castelgoffredo, 15/3/61. (Chiavarello). 
500

100,00

921

1861, 10 c. bruno tenue (14Ch) lettera da Firenze per Pistoia il 22/2/61. 
210

50,00

922

1862, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Ck) su lettera da Caltanissetta per Palermo il 2/2/62. (E. Diena). 
750

250,00

923

1862, 10 c. bruno rossastro (14Cn) lettera da Livorno per Pistoia il 5/7/62. 
337

100,00

924

1862, 10 c. bruno rossastro (14Cn), lettera da Livorno per Pistoia l’11/7/62. 
337

90,00

925

1862, 10 c. bruno bistro (14Co) su lettera da Livorno per Pistoia il 13/2/62. 
210

65,00

926

1861, 10 c. bruno bistro (14Co) isolato su bustina in tariffa militare da Spezia per Genova, 29/4/61. Da esaminare. 
210

52,00

927

1861, 5 esemplari da 10 c. nelle diverse sottotinte (14Ca -14Cd -14Ce -14Ch -14Co). Tutti firmati e classificati Raybaudi. 
665

142,00

928

1862, 10 c. bistro oliva scuro (14Da) lettera da Firenze per Pescia il 13/6/62. 
240

75,00

929

1862, 10 c. bistro oliva scuro (14Da) coppia su fresca lettera da Senigallia per Roma, 25/6/62. (Bottacchi). 
500

103,00

930

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani). 
900

258,00

931

1863, 10 c. giallo ocra (14Dd) coppia + 2 esemplari su lettera da Sampierdarena per Roma, 9/3/63. Da esaminare. 
500

65,00

932

1863, 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su lettera da Terni per Spoleto, 20/1/63. 
220

25,00

933

1863, 10 c. arancio brunastro (14Dg) coppia su lettera da Senigallia per Roma, 21/2/63. (Bottacchi). 
160

39,00

934

1863, 5 c. verde scuro + 10 c. arancio rossastro (14Dh) su lettera da Canelli per Asti, 2/7/63. 
325

75,00

935

1863, 5 c. + 10 c. (13E+14E) su lettera da Brescia per Tione del 8/12/63. Il 10 c. a filo a destra, diffuse ossidazioni, da esaminare, data interessante. 
—

207,00

936

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate. 
—

310,00

937

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Scarnafigi il 23 AGOSTO 1855. Francobollo fresco corto in alto, raro l’uso nell’agosto. (E. Diena). 
6.250

362,00

938

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Castelnuovo Scrivia il 20 SETTEMBRE 1855. Lieve piega d’archivio, margini molto grandi angolo di foglio. 
3.250

250,00

939

1856, 20 c. cobalto (15) lettera da Cagliari per S. Antioco il 19/10/56. 
480

103,00

940

1857, 20 c. cobalto (15) su lettera da Spezia per Genova il 16/2/57. (A. Diena). 
480

100,00

941

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) annullato «Lesa» 16/4/56. (G. Bolaffi). 
225

52,00

942

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Genova per Levanto, 18/5/57. (Bottacchi). 
675

77,00

943

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani). 
900

155,00

944

1855, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Tortona per Genova il 29 OTTOBRE 1855. Non comune il mese di ottobre. (Cert. E. Diena). 
2.125
+
258,00

945

1856, 20 c. cobalto verdastro (15e) su bustina da Genova per Torino, 8/12/56. 
1.500

77,00

946

1857, 20 c. celeste + 5 c. verde smeraldo (15f+13d) entrambi con bei margini su frammento da Casatisma, 28/6/57. (G. Bolaffi). 
750

129,00

947

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Mondovì per Morozzo, 28/6/57. (A. Diena - Colla). 
675

129,00

948

1856, 20 c. celeste (15f) su lettera da Novara per Mortara il 20/1/56. 
675

100,00

949

1857, 20 c. celeste (15f) a filo a sinistra su lettera da Alessandria per Torino, 5/6/57. 
675


950

1855-57, 3 lettere affrancate rispettivamente con (15b-15f-15g), tutti ben marginati, 2 da Alghero ed una da Sassari, dirette a Genova, con nome e cognome del destinatario cancellati pesantemente. Il (15b) con bollo 28/12/1855. Tutte (A. Diena). 
2.100
+
258,00

951

1855, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Alessandria per Monleale del 16 DICEMBRE’55. Da esaminare. 
1.100
+
103,00

952

1857, 29 c. celeste vivace (15h) su lettera da Cagliari per Genova, 10/6/57. (A. Diena). 
750

155,00

953

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sassari per Torino il 28/7/58. 
262

52,00

954

1858, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Torino per Genova, 20/9/58. (Bottacchi). 
200

52,00

955

1861, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Milano per Asti il 14/3/61. (A. Diena). 
200

50,00

956

1859, 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera da Milano per Torino il 3/10/59. Un margine a filo. 
150

30,00

957

1859, 15 c. indaco oltremare (15Bb). (Bottacchi). 
900

207,00

958

1861, 20 c. azzurro (15Ca) su lettera da Palermo (annullo borbonico) per Firenze, 25/9/61. Bella qualità. (Raybaudi). 
125

39,00

959

1860, 20 c. azzurro (15Ca) su lettera da Torino per Chieri, 24/12/60. (Bottacchi). 
125

26,00

960

1860, 20 c. cobalto grigio (15Cb) striscia orizzontale di quattro annullata con bollo di Cremona. Da esaminare. 
1.000

200,00

961

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) coppia su lettera da Ancona per Perugia il 14/6/61. 
362

80,00

962

1862, 20 c. celeste (15Da) su lettera da Bologna per Ferrara, 20/1/62. Fresco insieme. (Bottacchi). 
90

52,00

963

1862, 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera indirizzata ad un militare da Crema l’8/3/62, indirizzata ad Alessandria e rispedita a Torino. 
90

30,00

964

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc), grandi margini, piccolo difetto. 
500

35,00

965

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) in blocco di quattro con due esemplari piegati. Evidente slittamento della stampa. (Raybaudi). 
2.200

300,00

966
/
1862, 10 c. bistro + 20 c. azzurro oltremare (14D+15Dc) su frontespizio di fascetta per «Carte Legali» da Pesaro per Senigallia, 30/6/62. Il 10 c. corto a sinistra, insieme non comune. 
—

103,00

967

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera da Ancona per Udine il 19/7/61.Due bolli ambulanti al verso. (Sorani). 
90

50,00

968

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Novi per Genova il 22/7/61. 
2.250

465,00

969

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani). 
1.050

310,00

970

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani). 
1.050

310,00

971

1862, 20 c. indaco (15E) . 
125

30,00

972

1862, 20 c. indaco (15E). Molto fresco.  (Bottacchi). 
125

26,00

973

1862, lettera raccomandata da Firenze per Pescia affrancata con 5 c. (13Cc) + 10 c. 2 esemplari in tinte diverse (14Cm+14Df) + 20 c. (15E), annullati con bollo di Firenze e con lineare «Per consegna». Di pregio. 
—

500,00

974

1855, 40 c. vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata «Nizza Marittima» con grandi margini. (A. Diena - G. Oliva). 
826

155,00

975

1858, Bella affrancatura tricolore composta da : 10 c. terra d’ombra (14) + 20 c. azzurro grigiastro (15A) + 40 c. vermiglio tenue (16) lettera da Sassari per Marsiglia il 5/10/58. (Cert. E. Diena). 
3.062

700,00

976

1856, 40 c. vermiglio (16a) su lettera da Chambery per Annecy, 14/10/56. Bella qualità. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 90/100). 
1.609

413,00

977

1857, 40 c. vermiglio (16a) su lettera da Chiavari per Borzonasca l’1/5/57. Splendida. (A. Diena). 
1.600

400,00

978

1856, 40 c. vermiglio (16a) coppia su lettera da Nizza Marittima per Londra il 23/12/56. Margini completi, grinze precedenti l’applicazione in un esemplare. 
3.375

500,00

979

1857, 4 esemplari da 40 c. nelle diverse sottotinte (16A -16Aa -16Ab -16Ac). 
660

129,00

980

1858, 10 c. terra d’ombra (14) + 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) lettera da Torino per Tolone il 25/5/58. Piega orizzontale, da esaminare. 
1.700

100,00

981

1859, 40 c. rosso scarlatto (16A) + 10 c. bruno violaceo (14Ab) su lettera da Torino il 12/8/59 diretta a Parigi. (A. Diena). 
1.475

258,00

982

1858, Assicurata da Torino per Porto Maurizio il 26/4/58 affrancata con 20 c. indaco (15Ab) + 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab). 
700

100,00

983

1859, 40 c. rosso mattone (16B) su piccolo frammento annullato «Sabbionetta». (A. Diena). 
387

103,00

984

1859, 10 c. bruno giallastro (14Aa) + 40 c. rosso mattone (16B) con filetto d’inquadratura su frontespizio di lettera da Genova per Parigi il 31/7/59. 
662
+
103,00

985

1860, 40 c. rosso (16C) su lettera da Genova il 6/7/60 diretta a Malta. Indirizzo asportato. (Cert. Raybaudi). 
825

155,00

986

1860, 40 c. carminio lillaceo (16Cb). (Raybaudi). 
450

103,00

987

1860, 3 esemplari da 40 c. in diverse sottotinte (16C - 16Ca - 16Cb). Tutti firmati e classificati Raybaudi. 
1.100

258,00

988

1860, 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd) + 40 c. carminio lillaceo (16Cb) su lettera da Milano per S. Etienne, 26/11/60. (Cert. Bottacchi). 
2.100

465,00

989

1860, 40 c. rosa lilla (16Ce) annullato con bollo a data di Ancona. Grandi margini, ottima qualità. (Cert. A. Diena). 
6.000

1.500,00

990

1860, 40 c. rosa lilla (16Ce) annullato con bollo lineare di Urbino. Una delle tonalità più rare del Regno Sardo. (Cert. Sorani). 
6.000

1.200,00

991

1861, 40 c. rosso carminio (16D) blocco di 6 di splendida qualità. 
900

250,00

992

1861, 40 c. rosso carminio (16D) con filetto d’inquadratura corrispondente alla posizione n.12. 
150

41,00

993

1861, 40 c. rosso carminio (16D) su lettera da Chiavari per Parigi il 27/8/61. (E. Diena). 
150

50,00

994

1862, 40 c. rosso carminio (16D) su lettera da Milano per Lione il 2/4/62. Particolare forte intensità di colore. 
150
+
50,00

995

1861, 40 c. rosso carminio (16D) su bustina da Torino per Finalborgo, 30/10/61. (G. Oliva, Boragni). 
150

52,00

996

1861, 40 c. rosso carminio (16D) 2 esemplari su busta raccomandata da Milano (doppio cerchio rosso + ASSICURATO lineare rosso) per Genova, 10/9/61. Qualche ingiallimento, da esaminare. 
300

129,00

997

1861, 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) + 40 c. rosso carminio (16D) su bustina da Torino per Parigi, 14/9/61. 
360

26,00

998

1861, 40 c. rosso vermiglio (16Da) con il filetto di riquadro (pos.12) su lettera da Genova per Nizza il  14/11/61. Splendida qualità. (G. Oliva - Chiavarello). 
600

250,00

999

1862, 40 c. rosa carminio (16E) su lettera da Torino per Nizza, 11/10/62. (Bottacchi). 
210

39,00

1000
/
1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) blocco di 4. 
130

25,00

1001

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) blocco di 6. Qualche ingiallimento. 
190

39,00

1002

1858, 80 c. bistro arancio (17). Molto fresco. (Bottacchi). 
225

52,00

1003
/
1858, 80 c. bistro arancio (17) a filo a sinistra + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera doppio porto da Camogli (p. 8) a Marsiglia, 22/1/58. La lettera , completa di timbri di arrivo al retro è leggermente rifilata ai lati. E’ tra le prime date d’uso dell’80 c. (E. Diena). 
4.735

400,00

1004

1862, 80 c. ocra arancio (17b) su frammento annullato con bollo ambulante «Uff.Amb.V.E.Sez.Ticino (1)» (p.4). (Giulio Bolaffi). 
650

77,00

1005

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) difettoso a sinistra su busta assicurata non completa al retro da Milano (doppio cerchio rosso) per Genova, 1/6/61. Da esaminare. 
5.250

310,00

1006

1859, 80 c. giallo olivastro chiaro (17Aa) isolato su busta assicurata, non completa al retro ma con timbri di arrivo, da Torino per Portomaurizio il 26/10/59. Bella qualità. (A. Diena). 
8.400

1.000,00

1007

1862, 80 c. arancio carico (17D). (Bottacchi). 
550

103,00

1008

1862, 80 c. giallo (17Da). (Bottacchi). 
550

77,00

1009

1862, 80 c. giallo due esemplari (17Da+17Da) + 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su frammento annullato a Livorno. 
1.360

258,00

1010

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani). 
800

232,00

1011
/
1861, 3 lire rame carta spessa (18) blocco di quattro. (Cert. E. Diena). 
3.625

1.000,00

1012

1861, 3 lire rame (18), 2 esemplari difettosi ma di buon aspetto e con annulli originali. 
7.500

336,00

1013

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Raybaudi). 
500

125,00

1014

1861, 3 lire rame vivo (18A). Ottima qualità. (A. Diena). 
500

116,00

1015

1861, 3 lire rame vivo (18A). Molto bello. (A. Diena - Bottacchi). 
500

116,00

1016

1861, 1 c. grigio brunastro (19c). (Bottacchi). 
150

39,00

1017

1861, 2 c. grigio nero (20) quartina. Margine sinistro a filo. (Cert. Bottacchi). 
2.000

103,00

1018

1861, frammento con 4 francobolli diversi: 1 c.+ 2 c. + 5 c. + 10 c. (19+20+13Ca+ 14Cm), annullati con bollo di Milano del 9/3/61. Il 2 c. leggermente corto in alto. Interessante. (Cert. Luigi Gazzi). 
—

207,00

1019

1861, 2 c. grigio verdastro (20b). (Bottacchi). 
150

26,00

1020

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Genova a Sestri Levante il 16/4/61. 
350

75,00

1021

1861, Francobolli per stampati, 2c.grigio verdastro (20b) su circolare da Genova per Sestri Levante il 30/1/61. 
350

52,00

1022

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio verdastro (20b) striscia di tre su «Rivista Amministrativa del Regno». (Sorani). 
2.300

207,00

1023

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) striscia verticale di 3 su pagina de « Rivista Amministrativa» con timbro rosso di Torino, 29/1/61. 
—

129,00

1024

1862, Francobolli per stampati, 2 c. grigio chiaro (20d) striscia di tre su «Rivista Amministrativa del Regno» da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi). 
1.625

181,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI


1025

1857, ALASSIO (p.6) su 20 c. cobalto su gran parte di lettera diretta a Pietra il 16/8/57. (Bottacchi). 
250
+
35,00

1026

1853, ALBA, rombi (p.7) su 20 c. azzurro, inchiostrazione povera e grande bordo di foglio a sinistra (2) su lettera per Torino il 30/6/53.Splendido. (A. Diena). 
1.150
+
465,00

1027

1853, ALBENGA, rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2), lettera per Taggia il 19/8/53. Francobollo ben marginato, lettera non completa al retro. (Raybaudi). 
1.375

258,00

1028

1853, ALESSANDRIA rombi (p.5) su 20 c. azzurro (2), lettera per Vigevano con indirizzo parzialmente cancellato. Insieme molto fresco. (Bottacchi). 
825

129,00

1029

1853, AOSTA (p.10) su 5 c. nero (1) coppia + 20 c. azzurro (2) due esemplari su grande frammento di lettera,  diretta a Lione il 24/8/53. Tutti gli esemplari ben marginati, insieme interessante e pregevole. (Cert. A. Diena). 
7.600

2.000,00

1030

1860, ARAMENGO (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Bra il 30/6/60. Grandi margini, raro. (Cert. E. Diena). 
3.400

750,00

1031

1862, ARAMENGO (p.12) su 20 c. indaco (15E) , lettera per Asti l’1/12/62. Raro. (Cert. E. Diena). 
3.400

646,00

1032

1862, ARCOLA (p.12) su 20 c. indaco chiaro (15Eb) leggermente difettoso, su bustina listata a lutto per Torino, 22/4/62. 
3.662

310,00

1033

1851, ASTI bollo a griglia speciale II tipo (p. 13) su 20 c. azzurro (2) applicato su minimo frammento. Rarità. (Cert. A. Diena). 
1.950

387,00

1034

1857, BARBANIA (p.9) su 20 c. indaco (15Ab) coppia su lettera per Torino, 14/6/57. Qualità da esaminare. 
1.200

155,00

1035

1857, BELGIRATE (p.7) su 5 c. verde mirto (13A) + 20 c. indaco (15Ab) su lettera per Milano il 12/9/57. Un margine leggermente corto. 
2.850

181,00

1036

1861, BONORVA (p.11) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Sassari, 13/5/61. Bella qualità. (A. Diena). 
2.375

439,00

1037

1858, BONORVA (p.11) su 20 c. indaco (15Ab) isolato su lettera diretta a Sassari il 27/12/58. Ottima qualità. (Cert. Sorani). 
2.450

413,00

1038

1861, BORDIGHERA (p.5) su 20 c. celeste grigiastro  (15Db) corto a sinistra su lettera per Torino, 24/10/61. 
215

26,00

1039

1861, BORDIGHERA (p.5) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) coppia, un margine intaccato, su lettera per Marsiglia il 10/10/61. 
485

35,00

1040

1863, BORGO PILA - GENOVA (p.10) su 5c.+10c.(13E+14E) provenienti dallo stesso frammento e riuniti con linguella, 16/7/63. 
450

77,00

1041

1853, BOSCO rombi (p.7) su 20 c. azzurro scuro (2b) lettera per Torino il 2/4/53. Fresco e ben marginato. (Raybaudi - Cert. E. Diena). 
1.150

300,00

1042

1854, BRUSASCO (p.8) su 40 c. rosa (6a) margine di foglio a sinistra su grande frammento del 6/6/54. Splendido. (Cert. E. Diena). 
1.950

516,00

1043

1860, BRUSASCO (p.7) su coppia da 10 c. bruno porpora (14Ac) lettera per Torino il 10/6/60. Ottima qualità. (Cert. E. Diena). 
4.750

750,00

1044

1858, BRUSASCO azzurro (p.10) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 23/3/58. 
1.575

413,00

1045

1858, BURONZO (p.12) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino il 29/1/58. Raro. (Cert. E. Diena). 
3.460

750,00

1046

1853, CAGLIARI rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Cuglieri, 16/1/53. Francobollo difettoso e lettera da esaminare. 
1.150

103,00

1047

1861, CALUSO (p.5) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), letterina per Chieri, 19/9/61. 
215

39,00

1048

-, CAMAGNA (p.13) nitidissimo su 5 c. + 10 c. del 1863 sciolti e riuniti mediante linguella. Leggeri difetti, ottimo aspetto. 
1.750

155,00

1049

1859, CAMOGLI (p.8) su 5 c. verde giallo (13Ba+13Ba) + 10 c. bruno porpora (14Ac). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 
1.587

200,00

1050

1857, CANNERO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Maccagno diretta ad Arona il 22/9/57. (A. Diena). 
660

155,00

1051

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c. cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello). 
510

103,00

1052

1857, CARRU’ (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Racconigi il 17/10/57. 
510

129,00

1053

1858, CARRU’ doppio cerchio azzurro (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il 17/9/58. (Sorani). 
320

100,00

1054

1862, CASEI GEROLA (p.10) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) lettera per Voghera il 27/6/62. (E. Diena). 
1.525

400,00

1055

1861, CASSINE lineare sulla soprascritta insieme al bollo « ASSICURATO» (p.13) su lettera diretta a Genova e rispedita a Massa e quindi di nuovo a Genova il 18/12/61 affrancata con 40 c. carminio lillaceo (14Cb) + 20 c. indaco oltremare (15Bb).Rarissimo. (Ghiglione). 
7.500

2.300,00

1056

1854, CASTELLAZZO (p.7) poco impresso su 20 c. azzurro (5) lettera per Torino il 2/2/54.Piccola lettera e francobollo freschissimo. (Fiecchi - E. Diena). 
1.100

225,00

1057

1858, CASTELLAZZO (p.5) su 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera per Torino il 28/1/58. Due margini grandi, due a filo. 
625

60,00

1058

1854, CASTELLETTO D’ORBA doppio cerchio rosso (p.12) su 20 c. azzurro (8).Raro. (Cert. E. Diena). 
1.175

258,00

1059

1858, CASTINO (p.10) su 20 c. indaco (15Ab) un margine corto in alto, lettera per Torino il 9/8/58. 
1.575

181,00

1060

1860, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Bra il 15/1/60. 
600

155,00

1061

1863, CELLE, (p.11) su 40 c. rosa vermiglio (16F) su piccola busta con testo all’interno  per Tolone l’8/11/63. (Sorani - E. Diena). 
2.385

516,00

1062

1860, CERRINA (p.R1) su 20 c. azzurro (15Ca) piega leggera su lettera per Torino il 17/1/61.Molto raro. (E. Diena). 
10.000

800,00

1063

1858, CESANNE (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Castelletto Ticino il 28/5/58. (E. Diena). 
450

100,00

1064

1852, CEVA rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Luserna il 3/4/52. Ottimi margini. (G. Oliva -E. Diena). 
1.375

350,00

1065

1853, CHERASCO (p.8) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 28/5/53. (A. Diena). 
1.375

387,00

1066

1861, CRESCENTINO (p.4) su 10 c.+10 c. grigio olivastro chiaro (14C) lettera per Vercelli il 31/7/61. (A. Diena). 
540

120,00

1067

1859, CRODO (p.7) su 10 c. bruno violaceo (14Ab) su piccolo frammento. 
500

103,00

1068

1862, DIANO MARINA (p.3) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) lettera per Albenga, 23/6/62. (Bottacchi). 
120

26,00

1069

1861, FARIGLIANO (p.10) su 20 c. azzurro (15C) su fresca lettera per Mondovì il 10/11/61. A lato doppio cerchio di Carrù in azzurro verdastro. (A. Diena). 
1.500

400,00

1070

1860, FAVRIA lineare inclinato (p.10) su 20 c. azzurro (15 Ca) lettera per Ceva il 10/9/60. (E. Diena). 
1.500

400,00

1071

1862, FELIZZANO doppio cerchio azzurro (p.R1) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) in data 21/1/62. Molto raro. (Cert. E. Diena). 
2.750

400,00

1072

1851, FENESTRELLE tratti di penna (p.13) su 20 c. azzurro scuro I riporto (2b) non tosato a destra su frammento del 26/3/51. Raro. (Cert. E. Diena). 
1.990

400,00

1073

1860, GARBAGNA (p.11) poco leggibile su 20 c. azzurro scurissimo (15C) a filo in basso, lettera per Tortona, 17/11/60. Piega preesistente all’applicazione. (Cert. E. Diena). 
2.375

103,00

1074

1861, GARBAGNA (p.11) non bene impresso su 2 c. (20)  su manifesto diretto a Volpedo, 28/8/61. 
2.450

232,00

1075

1863, GASSINO (p.4) su 5 c. (13Ea) + 10 c. (14E) lettera del 23/3/63 per Chieri. Leggera piega orizzontale. 
200

26,00

1076

1851, GAVI tratti di penna (p. 13) su 20 c. azzurro (2) , piega orizzontale, su lettera per Torino il 23/10/52. Rara. (E. Diena). 
6.700

400,00

1077

1855, GAVI (p.6) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Genova il 28/2/55. Indirizzo parzialmente ritagliato. (E. Diena). 
825

150,00

1078

1862, GIAROLE doppio cerchio azzurro (p.13) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Alessandria il 13/1/62. Annullo nitido, margini a filo che toccano appena la cornice. (Cert. E. Diena). 
6.090

700,00

1079

1859, GODANO (p.6) su 20 c. indaco oltremare (15Bb) su lettera per Sestri Levante il 19/12/59. Qualità straordinaria. 
400

100,00

1080

1860, GODANO (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Sestri Levante il 18/11/60. 
400

103,00

1081

1863, GOVONE doppio cerchio (p.7) su 5 c. (13E) + 10 c. (14E) su lettera per Rosignano via S. Damiano, Casale. Qualità da esaminare. 
585

62,00

1082

1860, GOZZANO (p.6) su 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Varallo il 15/4/60. Margini grandiosi. (A. Diena). 
375

100,00

1083

1860, GRAGLIA (p.4) su 40 c. rosso mattone (16B) + 5 c. verde giallo (13 Ba) due esemplari su lettera per la Francia il 30/6/60. Esemplari freschissimi, comunque da esaminare. (A. Diena - G. Oliva). 
2.839

600,00

1084

1861, LAMPORO (p.9) con mese del datario capovolto su 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera per Vercelli il 13/11/61. 
1.075

100,00

1085

1861, LANZO (p.7) 20 c. celeste (15Da) lettera per Lesa il 27/11/61. 
540

155,00

1086

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Firenze, 5/6/62. (Bottacchi). 
540

129,00

1087

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) a filo in basso, su lettera per Firenze, 1/8/62. 
540

93,00

1088

1859, LA TRINITÀ (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59. 
400

129,00

1089

1852, LAVAGNA rombi (p.13) su 20 c. azzurro (2) bordo di foglio non tosato a sinistra su ampio frammento di lettera diretta a Roma il 28/5/52. Rarità. (A. Diena). 
2.000

465,00

1090

1858, LAVRIANO (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il  24/9/58. 
1.637

465,00

1091

1862, LENTA (p.13) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Torino il 29/4/62. Annullo molto raro, esemplare ben marginato. (E. Diena - Raybaudi). 
6.090

1.300,00

1092

1861, LESSOLO (p.8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Modena il 12/5/61. Francobollo piegato prima dell’applicazione. 
765

80,00

1093

1851, LIVORNO tratti di penna (p.13) su 20 c. azzurro scuro I tiratura (2c) lettera per Crescentino il 4/4/51. Esemplare e lettera freschissimi, margine di foglio a sinistra, appena a filo in alto a destra. (A. Diena). 
9.250

1.750,00

1094

1851, LOCANA rombi (p.10) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Biella il 16/12/51. (E. Diena). 
2.075

300,00

1095

1851, LOCANA rombi (p.10) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Biella il 26/12/51. Ottima marginatura. (E. Diena). 
2.075

500,00

1096

1859, LOMBRIASCO (p.12) su 20 c. indaco scuro (15Ac) su frammento del 15/10/59. (E. Diena). 
1.077

181,00

1097

1862, LUMELLO (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Casale il 22/2/62. Francobollo marginato, lettera da esaminare. (E. Diena). 
3.340

258,00

1098

1861, LUSERNA tratti di penna (inedito) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Pinerolo il 31/7/61. (A. Diena). 
—

129,00

1099

1860, MACELLO (p.R1) annullatore su 20 c. azzurro (15Ca) su frammento. Rarità. (Cert. E. Diena). 
2.800

500,00

1100

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi). 
—

258,00

1101

1862, MATHI (p.11) su 20 c. (15D) su frammento annullato del ‘62. 
686

129,00

1102

1858, MATHI (p.11) annullatore su 10 c. terra d’ombra (14) + 10 c. terra d’ombra chiaro (14a) su lettera per Chivasso il 7/9/58. Raro annullo e valori gemelli. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
4.950

1.100,00

1103

1857, MEDE (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Biella il 4/9/57.Fresco, un margine a filo. 
930

100,00

1104

1862, MELAZZO (p.13) bene impresso su 20 c. cobalto grigio (15 Cb) su lettera per Firenze il 4/1/62. Annullo rarissimo. (Cert. E. Diena). 
6.125

1.300,00

1105

1861, MOMO (p.8) su 20 c. (15Db), lettera per Novara rispedita a Reggio il 19/12/61. 
765

155,00

1106

1863, MONASTERO D’ACQUI (p.9) su lettera affrancata con 10 c. bistro (14E) + 5 c. verde scuro (13D) per Torino il  2/6/63. Annulli nitidi ed esemplari molto freschi. Appena toccato in basso a destra il 10 c. (E. Diena). 
1.080

200,00

1107

1858, MONCALVO (p.3) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Vercelli il 11/3/58. (E. Diena). 
230

52,00

1108

1860, MONCALVO (p.3) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), fresca lettera per Alessandria, 3/8/60. 
180

52,00

1109

1861, MONESIGLIO (p.9) su 20 c. azzurro (15Ca) lettera per Mondovì il 15/1/61. (E. Diena). 
1.050

250,00

1110

1862, MONTECHIARO (p.6) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Asti il  5/9/62. 
340

77,00

1111

1862, MONTEGROSSO (Asti) (p.13) su 20 c. azzurro grigio (15 Cc) lettera con indirizzo asportato diretta a Casale l’1/3/62. Annullo raro. Da esaminare. 
6.150

500,00

1112

1857, MONTIGLIO (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Casale, 31/3/57. Timbro poco leggibile e lettera non fresca, francobollo perfetto. (Bottacchi). 
930

52,00

1113

1857, MONTU’-BECCARIA (p.7) su 20 c. celeste (15f) su letterina per Torino, 19/3/57. Da esaminare. 
1.125

155,00

1114

1861, MOROZZO (p.8) su 2 c.  (20)  su piego a stampa per Dronero, 4/7/61. 
925

207,00

1115

1855, MOSSO S.a MARIA (p.7) su 20 c. indaco (8c) con margini molto grandi ai quattro lati su lettera per Genova il 2/7/55. (A. Diena). 
1.025

300,00

1116

1857, MURELLO (p.6) su 20 c. cobalto scuro (15b) annullato del ‘57. Margine destro a filo. 
292

52,00

1117

1863, MURISENGO doppio cerchio rosetta (p.9) su circolare a stampa dell’11/4/63 diretta a Villasansecondo affrancato con 2 cent. per le stampe (20). (E. Diena). 
1.175

300,00

1118

1863, NARZOLE (p.5) su 5 c. verde (13Ea) coppia + singolo, lettera per Mondovì il 23/1/63. 
365

125,00

1119

1862, NERVI (p.8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Bellagio il 3/9/62. 
765

155,00

1120

1860, NUS (p.6) su 20 c. azzurro (15C) lettera per Torino il 26/9/60. A filo il margine in alto. 
375

50,00

1121

1854, ORISTANO (p.7) su 20 c. azzurro (5) lettera per Genova il 14/4/54.Piega e francobollo difettoso. 
1.100

90,00

1122

1859, OTTONE (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb) lettera per Torino il 21/12/59. 
600

181,00

1123

1851, OVADA, rombi rossi (p.R1)  su 20 c. azzurro scuro I tiratura (2c) lettera per Alessandria il  4/10/51. Piccolo difetto poco visibile all’angolo superiore destro. Unico caso conosciuto dell’uso dei rombi rossi ad Ovada. (Cert. E. Diena). 
13.250

2.000,00

1124

1861, PAMPARATO (p.8) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Cuneo il 3/5/61. 
825

200,00

1125

1860, PAULILATINO (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Cagliari, 11/3/60. (Chiavarello). 
600

155,00

1126

1861, PD nero stampatello inclinato (p.12) annullatore su 40 c. rosso vermiglio (16Da), lettera da Torino per Annonay l’1/9/61.Sfuggito al bollo in partenza è stato annullato in transito. Raro. (Cert. Sorani). 
3.400

516,00

1127

1861, PEGLI (p.8) su 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi). 
1.100

207,00

1128

1859, PEGLI (p.8) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera per Milano il 12/8/59. (E. Diena). 
825

207,00

1129

1860, PEGLI (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60. 
800

207,00

1130

1858, PERRERO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 16/2/58. (E. Diena). 
650

150,00

1131

1856, PIANEZZA (p.11) su 40 c. rosa chiaro (6) con grandi margini ai quattro lati annullato l’8/8/56. (Cert. E. Diena). 
1.975

600,00

1132

-, PIEMONTE, piccolo lotto di 18 frammentini con discreta varietà di annulli. Notato Vignale su 40 c. II emissione. Da esaminare. 
—

258,00

1133

1857-62, PIEMONTE, 9 letterine affrancate con 20 c. con timbri di : Castellazzo, Cuorgnè, Caraglio, Monesiglio, Castigliole Saluzzo, Pontestura, S. Sebastiano D., Mombercelli. Da esaminare. 
—

258,00

1134

1861, POZZOLO FORMIGARO (p.10) su lettera per Torino il  28/11/61 affrancata per 20 cent.: 5 c. verde giallo (13Ba) + 5 c. verde oliva (13Bc) + 10 c. bruno bistro (14Co). Il primo 5 cent. è leggermente corto in basso, affrancatura fresca di tre colori. (Cert. E. Diena). 
3.185

400,00

1135

1862, PRAZZO (p.12) su 20 c. celeste (15Da) piccolo frammento in data 6/7/62. (Cert. E. Diena). 
1.036

150,00

1136

1856, PRAZZO (p.12) su 20 c. cobalto (15) difettoso, su frammento del 21/6/56. 
1.192

52,00

1137

1852, PRAZZO (p. 12) su 20 c. (15Da) grandi margini, piega orizzontale. 
1.036

67,00

1138

1857, RACCONIGI (p.3) annullatore di 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Cavallerleone il 23/12/57. 
230

52,00

1139

1862, RACCONIGI (p.2) su 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su bustina di colore rosa diretta a Torino, 24/12/62, datario capovolto. 
—

62,00

1140

1857, RIVALTA doppio cerchio «C» (p.11) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 17/9/57. Tre margini grandi, uno parzialmente a filo. 
2.450

500,00

1141

1858, RIVALTA (Alessandria) (p.10) su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Torino il  30/12/58. Da esaminare. (E. Diena). 
1.575

155,00

1142

1862, RIVANAZZANO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) lettera per Torino il 2/5/62. 
540

129,00

1143

1859, RIVARA (p. 8), lettera da Busano (manoscritto all’interno) per Torino il 1/8/59 affrancata con 20 c. indaco oltremare (15Bb). (E. Diena). 
825

181,00

1144

1859, RIVAROLO DI GENOVA (p.6) su 20 c. indaco oltremare (15 Bb) lettera per Genova il 26/7/59. (E. Diena). 
400

100,00

1145

1854, RIVOLI (p.9) su 5 c. verde (4) + 40 c. rosa chiaro (6) su piccolo frammento annullato il 26/7/54. (Cert. E. Diena). 
3.712

750,00

1146

1859, ROBELLA (p.12) molto bene impresso su 20 c.(15Ba) su lettera per Asti il 13/7/59. (E. Diena - Raybaudi). 
3.400

700,00

1147

1861, ROBILANTE (p.13) su 40 c. rosso carminio (16D). (Cert. E. Diena). 
1.800

250,00

1148

1861, ROCCA DE’ BALDI (p.R1) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 3/6/61. Bollo di «La Trinità» a lato. Rarità. (A. Diena). 
10.125

2.000,00

1149

1862, ROCCHETTA - LIGURE (p.8)  su 20 c. indaco chiaro (15Eb). 
349

26,00

1150

1859, R. POSTA MIL.E SARDA (N.4) (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15B) su piccolo frammento. (Cert. Bottacchi). 
1.060

155,00

1151

1861, SALE lineare (p.9) su 20 c. celeste (15Da). (A. Diena). 
298

52,00

1152

1856, SALE (p.5) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Stradella il  20/11/56. 
800

181,00

1153

1853, SALUZZO rombi (p.6) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 23/5/53. (A. Diena). 
950

250,00

1154

1862, S. DAMIANO DI CUNEO (p.6) su 20 c. celeste (15Da) fresco, lieve grinza di applicazione, lettera per Torino il 10/3/62. (E. Diena). 
340

100,00

1155

1861, S. GIORGIO DI LOMEL.A,  (p.8) su 20 c. (15Dc), lettera per Torino, 19/11/61. (Chiavarello). 
765

155,00

1156

1856, SANLURI (p.7) male impresso su 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) con piega orizzontale su lettera per Laconi, 13/7/56. Da  esaminare. 
1.350

77,00

1157

1858, S. MARTINO D’ALBARO (p. 8) su 20 c. (15Ab) il 14/3/58. 
264

52,00

1158

1857, S. MARTINO SICCOM.O (p.8) su striscia verticale di quattro esemplari da 5 c. verde mirto scuro (13Ab) su lettera diretta a Bassignano il  25/11/57. Rarità. (Cert. E. Diena). 
14.425

2.800,00

1159

1862, S. MICHELE (p.9) su 40 c. rosa carminio (16E) lettera per la Francia il 27/4/62. (E. Diena). 
1.135

250,00

1160

1852, S. SALVATORE rombi (p.12) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 18/11/52. Annullo nitido, il margine superiore intacca leggermente il riquadro. (Cert. E. Diena). 
3.950

400,00

1161

1854, S. SALVATORE, (p.10) su 20 c. azzurro (5) su lettera tassata con manoscritto «francobollo insufficiente» per Alessandria il 10/12/54. Annullo nitido, francobollo splendido. (A. Diena). 
2.025

620,00

1162

1862, S. SALVATORE (p.7) su 20 c. celeste chiaro (15D) lettera per Torino il  25/8/62. 
540

103,00

1163

1852, SANTIA’ rombi (p.11) su 20 c. azzurro scuro I tiratura (2c) su lettera per Vercelli il 2/10/52. (Cert. E. Diena). 
5.500

1.200,00

1164

1861, SARDEGNA lineare rosso (p.8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db).(Bottacchi). 
223

50,00

1165

1854, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c. azzurro (5) molto bello su lettera per Modena il 4/5/54. (A. Diena). 
1.100

336,00

1166

1854, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c. azzurro (8) lettera per Alba il 9/10/54. (A. Diena).  
1.025

250,00

1167

-, SAVOIA, 5 pezzi IV emissione con annulli di Savoia. Da esaminare. 
—

77,00

1168

1856, SESTRI PONENTE (p.7) su 20 c. cobalto chiaro (15a) coppia su lettera per Lugano il 5/11/56. (Cert. E. Diena). 
2.200

350,00

1169

-, SICILIA  stampatello rosso (p.9) su 40 c. rosso vermiglio (16Da). (Bottacchi). 
322

40,00

1170

1861, SETTIMO TORINESE (p. 12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db). Raro. (Cert. E. Diena). 
1.030

181,00

1171

1852, SILVANO rombi (p.11) su 20 c. azzurro scuro (2b) su gran parte di lettera. Doppio cerchio a lato del 9/3/52. (A. Diena). 
890

150,00

1172

1852, SOMMARIVA, ROMBI (p.6) su 20 c. azzurro (2) lettera per Bra il 19/11/52. Lettera freschissima, un margine leggermente corto. (A. Diena). 
950

103,00

1173

1854, SOMMARIVA (p.6) su 20 c. azzurro (5) lettera per Torino l’8/2/54. (A. Diena). 
900

258,00

1174

1862, SORIASCO (p.8) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) su lettera per Genova il 15/12/62. Francobollo difettoso. 
825

85,00

1175

1862, SPINETTA, (p.12) su 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera per Voghera il 4/8/62. (A. Diena). 
3.340

723,00

1176

1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Asti il 19/8/61. (A. Diena). 
400

125,00

1177

1859, STAZIONE DI GENOVA (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Torino il 30/9/59. 
825

207,00

1178

1860, STAZIONE DI TORINO (p.9) su 20 c. indaco oltremare (15Bb) su lettera per Genova il 5/2/60. 
1.075

258,00

1179

1853, STRAMBINO rombi (p.12) su 20 c. azzurro (2) non tosato a sinistra su lettera per Piverone il   19/6/53. (G. Oliva - A. Diena - Cert. E. Diena). 
3.950

750,00

1180
/
1862, STUPINIGI doppio cerchio «R» (p.12) su frontespizio di lettera assicurata per la Francia del 23/5/62 affrancata con 40 c. rosso carminio (16D). (A. Diena). 
1.060

200,00

1181
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c. seppia olivastro chiaro (vedi cat. Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert. Bottacchi). 
—

413,00

1182

1851, TORINO nodo di Savoia impresso due volte in modo incrociato (p.9) su 20 c. azzurro scuro (2b) su lettera del 16/2/51 (data antica) per Varallo. A lato doppio cerchio di Torino. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
1.625

350,00

1183

1856, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Torino il 3/3/56. (A. Diena). 
930

200,00

1184

1852, TORTONA rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52. 
1.150

258,00

1185

1853, TORTONA rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Torino, 25/2/53. (G. Oliva). 
1.150

129,00

1186

1862, TROMELLO (p.11) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) corto a destra, 26/1/62. Molto raro. (Cert. E. Diena). 
686

52,00

1187

1860, TRONZANO doppio cerchio «C» azzurro (p.R1) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) impresso due volte su piccolo frammento. Probabilmente unico. (Cert. E. Diena). 
2.800

600,00

1188

1862, TRONZANO (p.9) su 20 c. indaco (15E) su frammento del 2/9/62. (E. Diena). 
322

77,00

1189

-, TRUFFARELLO (p.13) bene impresso su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su frammento. Piega leggera, da esaminare. 
1.786

181,00

1190

1861, UFF. AMB. LINEA DI GENOVA (1) (p.8) + «TORINO» corsivo di stazione, lettera per Genova affrancata con 20 c. azzurro grigio (15Cc). (Bottacchi). 
825

155,00

1191

1859, UFF. AMB. V.E. (2) SEZ. TICINO (2), (p.11) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Bottacchi). 
710

129,00

1192

1855, VALDIERI (p.12) su 20 c. azzurro (8). Annullo nitido, lieve strappo nel francobollo. (Cert. E. Diena). 
1.175

65,00

1193

1852, VALENZA rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) lettera per Ceva il 27/10/52. (E. Diena). 
1.375

350,00

1194

1853, VALENZA rombi (p.8) su 20 c. azzurro vivo (2d) su lettera per Casale il 3/4/53. (A. Diena). 
1.375

250,00

1195

1857, VALPERGA (p.9) annullatore leggermente impresso su 20 c. cobalto scuro (15b) + CUORGNE’ doppio cerchio a lato, lettera per Torino, 6/3/57. Grandi margini. (E. Diena). 
1.600

258,00

1196

1861, VARESE (p.4) su 10 c. bruno (14Cp) coppia orizzontale su lettera per Sestri Levante il 4/5/61.Da esaminare. (E. Diena). 
812

125,00

1197

1859, VARIGNANO (p.8) su 20 c. (15B) 3 esemplari su altrettanti frammenti. Da esaminare. 
711

41,00

1198

1857, VENERIA R.LE (p.6) su 20 c. cobalto verdastro (15e) il 24/4/57 per Rivolo. A lato il raro FIANO (p.11) in data 23/4. Grandi margini. (Cert. E. Diena). 
1.750

500,00

1199

1860, VERBANO N.1 (p.6) su 20 c. azzurro (15C) lettera per Torino il 20/7/60. 
375

90,00

1200

1859, VERBANO (N.2), (p.6) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), letterina per Casale, 8/3/59. Da esaminare. 
460

103,00

1201

1858, VERZUOLO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Savigliano il 26/7/58. 
712

170,00

1202

1862, VEZZANO (p.9) su 20 c. celeste (15Da) margini giusti, lettera per Roma il 16/2/62. 
1.015

200,00

1203

1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62. 
2.340

516,00

1204

1855, VIGNALE (p.9) nitido su 20 c. azzurro (5) il 10/2/55. Esemplare bordo di foglio a destra, con difetto. 
449

39,00

1205

1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59. 
2.400

465,00

1206

1861, VIGNALE (p.6) su 20 c. (15D) lettera per Casale il 21/4/61. 
340

52,00

1207

1854, VIGONE (p.10) su 20 c.(5) su lettera per Torino il 5/7/54. Margini grandi, lettera con bollo d’arrivo non completa al retro. 
2.025

465,00

1208

1860, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il  12/6/60. (A. Diena). 
575

155,00

1209

1857, VILLANOVA CASALE (p.13) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Torino il 13/3/57. Rarità. Ottima conservazione. 
6.675

1.446,00

1210

1857, VILLANOVA (CASALE), (p.13) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57.Annullo nitido. 
6.200

1.343,00

1211

1856, VILLANUOVA D’ASTI (p.10) su 40 c. (6) su lettera per Torino il 22/4/56. Margini completi. (A. Diena). 
5.875

1.549,00

1212

1857, VILLANUOVA DI MONDOVI (p.7) 20 c. celeste (15f) lettera per Narzole il 14/3/57. 
1.125

207,00

1213

1858, VILLASTELLONE (p.12) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) frontespizio di lettera per Settimo il 10/10/58. 
1.112

207,00

1214

1858, VILLENEUVE lineare (p.13) su 20 c.(15A) su lettera diretta a Bard l’11/11/58. Francobollo perfetto, annullo nitido. Grande rarità. (Cert. A. Diena esteso). 
6.262

1.500,00

1215

1862, VISCHE, (p.12) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi). 
3.340

620,00

1216

1860, VIU’, doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il 20/12/60. Raro. 
3.375

697,00

1217

1860, VIU’ doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il  29/8/60. 
3.375

620,00

1218

1958, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Genova il 5/8/58. 
712

181,00

1219

1857, ZAVATARELLO (p.12) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) striscia di quattro esemplari su lettera per Stradella il 22/4/57. Grande rarità in bellissimo stato di conservazione. (A. Diena esteso - Raybaudi). 
15.250

3.873,00
SICILIA


1220

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1). (E. Diena). 
625

139,00

1221

1859, 1/2 gr. arancio I tavola, carta di Napoli (1a) annullato. (Cert. E. Diena). 
950

200,00

1222

1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) annullato. (Cert. E. Diena). 
3.750

800,00

1223

1859, 1 gr. bruno ruggine, I tavola (3) molto bello per margini e per l’effigie libera. (E. Diena). 
950

250,00

1224

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi). 
3.500

826,00

1225

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (Cert. Raybaudi). 
800

155,00

1226

1859, 1 gr. II tavola bruno oliva chiaro (4c). 
1.100
+
77,00

1227

1859, 1 gr. verde oliva chiaro (5) coppia orizzontale. (G. Oliva - E. Diena). 
500

80,00

1228

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola, carta di Napoli (5b). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
1.400

310,00

1229

1859, due esemplari da 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5c) pos. (47-48) su lettera da Catania per Avola nell’ottobre ‘59. (E. Diena). 
1.850

258,00

1230
/
1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) blocco di quattro, posizioni 86-87-96-97, bordo di foglio in basso. (E. Diena). 
1.450

400,00

1231

1859, 2 gr. azzurro II tavola, carta di Napoli (7a), pos. 15, su lettera da Palermo per Polizzi, 11/5/59. (A. Diena - Raybaudi). 
550

129,00

1232

1859, 2 gr. azzurro oltremare II tavola (7d) su lettera da Palermo per Canicattì il 9/4/59. (Cert. A. Diena). 
1.750

400,00

1233

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) coppia orizzontale, pos. 54-55. (A. Diena - Raybaudi). 
275

52,00

1234

1859, 2 gr. (6) e (8), 4 esemplari su altrettanti frontespizi completi. Notato un cobalto scuro e un margine di foglio. Da esaminare. 
700
ca.
52,00

1235

1859, 2 gr. azzurro scurissimo III tavola (8a). (A. Diena - Colla). 
400

67,00

1236

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola posizione n.56 (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello per qualità e nitidezza di annullamento. (G. Oliva - A. Diena - Fiecchi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
4.000

1.100,00

1237

1859, Quattro esemplari nuovi di buona qualità: 1/2 gr. II tav.(2b), 1gr.III tav.(5c), 5 gr. II tav (11) e (11a). (E. Diena). 
1.462

250,00

1238

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi). 
925

207,00

1239

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) blocco di quattro. (E. Diena esteso). 
5.750
+
1.250,00

1240

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Sorani). 
387

77,00

1241

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (E. Diena). 
925

190,00

1242

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi). 
750

155,00

1243

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) ben marginato, annullo nitido. (G. Oliva - Cert. A. Diena). 
2.000

500,00

1244

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c) marginato e con l’effigie libera. (G. Oliva - Cert. A. Diena). 
800

175,00

1245

1859, 50 gr. lacca bruno (14) coppia orizzontale con grande margine di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena). 
1.825
+
500,00

1246
/
1859, 50 gr. lacca bruno (14) blocco di quattro angolo di foglio, posizioni n.51-52-61-62. (Cert. E. Diena). 
5.250
+
1.500,00

1247

1859, 50 gr. lacca bruno (14) annullato con l’effigie libera. (Cert. A. Diena esteso). 
6.000

1.300,00
TOSCANA


1248

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa, angolo di foglio. Esemplare straordinario. (E. Diena). 
—

500,00

1249

1852, 1 q. nero su grigio (1) a filo il margine superiore, tre margini bianchi. (A. Diena). 
1.875

155,00

1250

1852, 1 quattrino nero su azzurro grigio (1) striscia di quattro su lettera da Firenze per Napoli il 24/6/53. Leggermente corta in alto a sinistra. Grande rarità. (A. Diena - Chiavarello). 
40.000

5.000,00

1251

1852, 1 q. nero su azzurro (1a) striscia di tre + due esemplari singoli + 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) annullati con bollo di Cortona e PD. Piega nel terzo esemplare della striscia. Affrancatura spettacolare (Cert. E. Diena). 
14.000

2.250,00

1252

1851, 1 s. ocra su grigio (2), riparato, di ottimo aspetto. 
2.250

116,00

1253

1854, 1 soldo ocra su grigio (2) isolato su circolare da Firenze per Modena. Ben marginato. (G. Oliva). 
8.250

1.750,00

1254

1855, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) in affrancatura di cinque esemplari su lettera da Pisa per Massa Marittima il  26/2/55. Esemplari freschissimi e nitidamente annullati. Qualche margine da esaminare.(Grioni esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). 
50.000

6.500,00

1255

1851, 1 soldo giallo bistro su azzurro (2b) ben marginato da tutti i quattro lati. (Cert. Ricther). 
2.375

500,00

1256

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) tre margini grandi uno giusto, su piccolo frammento annullato Firenze molto nitido. (A. Diena). 
2.750

500,00

1257

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) coppia orizzontale, fresca e ben conservata. Grande margine in basso, margini bianchi ai lati, tocca il cartiglio al margine superiore. Rarità. (Cert. E. Diena). 
32.500

3.000,00

1258

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) nuovo con gomma, fresco e ben conservato. Grinza originale di carta in basso, colore vivace, buoni margini da tre lati, tocca il cartiglio in basso a destra. Grande rarità. (Cert. E. Diena). 
47.500

6.000,00

1259

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) annullato in rosso con bollo a ragno di Livorno. (Cert. E. Diena). 
6.750

1.500,00

1260
()
1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) nuovo senza gomma. (G. Oliva - E. Diena). 
1.500

258,00

1261
()
1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) nuovo senza gomma. 
1.500

207,00

1262
/
1851, Tre esemplari da 1 cr. in diverse tonalità di cui uno su frammento. Un esemplare con gran parte dell’esemplare vicino. 
—

62,00

1263

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) bellissima striscia di cinque esemplari fresca e con ottimi margini. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). 
15.000

2.800,00

1264

1851, 1 crazia carminio su grigio (4d) con margini grandissimi ai 4 lati. (Cert. Raybaudi). 
125
+
75,00

1265

1853, 1 cr. carminio su grigio (4d) blocco di sei esemplari su lettera da Firenze per Bologna. Due margini riparati. 
50.000
+
2.500,00

1266

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia molto fresca. (Cert. E. Diena). 
9.000

2.000,00

1267

1851, Due esemplari da 2 cr. (5) + (5e) molto belli. 
300

52,00

1268

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia orizzontale di cinque, rara e di ottima qualità. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
13.250

2.000,00

1269

1854, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia orizzontale su lettera da Firenze per Modena, 19/2. 
2.750

516,00

1270

1851, 1 cr. carminio violaceo su azzurro (4c) + 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) su lettera da  S. Sepolcro (p.4) per Firenze. Francobolli freschissimi, margini da esaminare. 
2.950

300,00

1271

1857, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) bellissimo per freschezza e marginatura, su lettera da Siena per Sarteano il 25/4/57. 
750

150,00

1272

1857, 2 cr. verde azzurro su grigio (5f) due lettere da Prato (p.5) entrambe dirette a Lucca. 
1.750

400,00

1273

1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia di quattro annullata con bollo di Firenze. Margini molto grandi. (Cert. E. Diena). 
6.000

1.750,00

1274

1857, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) + 4 cr. verde (6) su lettera da Livorno per Marigliano il 5/6/57. 
1.125

200,00

1275

1851, 4 cr. verde su grigio (6) e verde azzurro su azzurro (6a) di splendida qualità. (Ghiglione). 
500

150,00

1276

1853, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Livorno per Napoli, 25/8/53. (Colla). 
1.500

207,00

1277

1851, 4 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) coppia annullata «PER CONSEGNA» Fresca e ben marginata. (G. Oliva). 
800

207,00

1278

1854, 6 cr. ardesia su grigio (7) un margine corto, su lettera da Siena 13/7/54 indirizzata ad Alessandro Manzoni, Milano. 
825

150,00

1279

1852, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (Colla). 
425

72,00

1280

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7e) con quattro grandi margini. (G. Oliva - Ghiglione). 
225

50,00

1281

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi). 
18.750

1.291,00

1282

1851, Due esemplari da 9 cr. (8) di cui uno di tonalità più scura. 
400

77,00

1283

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) con annullo «PD» su frammento. 
237

41,00

1284

1858, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) 2 coppie verticali su bustina da Firenze per Messina, 8/10/58. Qualche margine da esaminare, comunque insieme piacevole. 
4.500

310,00

1285

1854, Lettera da Firenze a Boston (USA) il 5/5/54, affrancata con 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) striscia di tre + 1 cr. carminio su grigio (4d). Alcuni difetti, da esaminare. Interessante. 
3.975

300,00

1286

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (A. Diena). 
750

155,00

1287

1853, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) su lettera da Firenze per Parigi nel gennaio ‘53. Freschissimo e marginato. (A. Diena). 
3.750

1.000,00

1288

1851, 9 cr. viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo «PD». Quattro margini bianchi. 
500

150,00

1289

1851, 9 cr. viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo «PD». Fresco e ben marginato. (G. Oliva). 
500

150,00

1290

1852, 60 cr. scarlatto su grigio (9a). Rarità in ottime condizioni di conservazione. (Cert. E. Diena). 
87.500

15.500,00

1291

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) fresco ben marginato e di colore vivace. (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione). 
25.000

7.500,00

1292

1857, Seconda emissione, 1 quattrino nero (10) fresco e con piena gomma, il margine sinistro tocca appena il cartiglio. 
1.625

250,00

1293

1857, 1 quattrino nero su bianco (10) fresco e ben conservato. (Cert. E. Diena). 
1.625

450,00

1294
/
1857, 1 quattrino nero (10) blocco di dieci esemplari. Solo un margine di un esemplare è intaccato. Due esemplari appena separati lungo il margine interno. Cinque esemplari hanno gomma integra. 
18.375

3.700,00

1295

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi). 
1.125

207,00

1296

1857, 1 q. nero (10) coppia orizzontale con un esemplare con margini molto grandi. (A. Diena). 
2.375

465,00

1297

1857, 1 soldo ocra su grigio (2) + 1 quattrino II emissione (10) su frammento annullato Livorno 24/6/57. Ben marginati. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Ghiglione). 
4.125

775,00

1298

1859, Governo provvisorio, circolare da Lucca per S. Godenzo il 28/9/59 in periodo di Governo Provvisorio, affrancata con coppia verticale da 1 quattrino su bianco (10). Margini perfetti, rarità. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 
13.250

2.580,00

1299

1859, Governo provvisorio, lettera da Firenze per Fivizzano affrancata con 1 quattrino (10) + 2 cr. azzurro verdastro (13b) annullati con bollo rosso «PD» di Firenze il 14/7/59 in periodo successivo alla fuga Leopoldo II. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 
7.600

2.750,00

1300

1857, 1 soldo ocra (11) quattro margini bianchi, impercettibile riparazione. (Cert. A. Diena). 
5.500

500,00

1301

1858, 1 soldo ocra (11) annullato a penna su involucro di circolare da Firenze per Castelfranco Emilia, giugno ‘58. Francobollo con 3 bei margini, corto a sinistra. (Cert. E. Diena «buono stato» - Cert. Toselli 80/100). 
26.250

1.290,00

1302

1858, 1 soldo ocra (11) due esemplari su lettera da Castelfiorentino a Prato il 22/4/58. Fresca e rara. (Grioni esteso - Cert. A. Diena). 
52.500

11.000,00

1303

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). (Cert. Colla della coppia di provenienza). 
10.000

2.841,00

1304

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). Taglietto impercettibile tocca la cornice in basso a sinistra. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza). 
10.000

1.291,00

1305

1858, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (13) su lettera da Prato per Castel S. Pietro, 13/8/58. (Sorani). 
550

150,00

1306

1859, Governo provvisorio, 2 cr. azzurro (13) su lettera da Massa Marittima per Firenze l’11/6/59. Lettera da esaminare. 
1.100

100,00

1307

1857, 2 cr. azzurro verdastro (13b) blocco di quattro fresco con piena gomma, difettoso, margini intaccati. Da esaminare. (Cert. Raybaudi). 
12.500

1.000,00

1308

1857, 2 cr. azzurro verdastro (13b) striscia di quattro di ottima qualità. (G. Oliva - A. Diena - Raybaudi). 
5.000

750,00

1309

1858, 2 cr. azzurro verdastro (13b) leggermente corto in alto, su piccola busta decorata in rilievo «Valentina». 
—

150,00

1310

1859, 2 cr. azzurro verdastro (13b) 2 esemplari, su fresca lettera per Pistoia, gennaio ‘59. 
1.100

207,00

1311

1859, Governo provvisorio, 1 cr. carminio (12) + 2 cr. azzurro verdastro (13b) annullati con «PD» di Firenze su lettera da Firenze per Gorizia l’11/11/59. 
4.100

700,00

1312

1857, 4 crazie verde (14). (Sorani). 
187

31,00

1313

1859, Governo provvisorio, 4 cr. verde (14) 2 esemplari difettosi su lettera da Pisa per Bologna, 24/6/59. (Cert. R. Diena). 
1.500

52,00

1314

1857, 6 crazie azzurro chiaro su carta bianca (15) molto fresco. Tre margini bianchi, il quarto tocca il cartiglio in alto a destra. Bell’esemplare. (Cert. E. Diena). 
10.000

1.500,00

1315

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b). 
450

77,00

1316

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) striscia orizzontale di tre. Molto rara, lievi difetti. (Emilio Diena). 
3.500

180,00

1317

1857, Seconda emissione, 6 cr. azzurro cupo (15b) su lettera da Livorno per Napoli il 24/6/57. 
825

180,00

1318

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) quattro margini completi. (Cert. A. Diena). 
5.500

1.500,00

1319

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno, 30/12/59 (penultimo giorno di validità). Da esaminare, poche coppie conosciute, rarità. Margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). (Cert. E. Diena). 
15.000

2.500,00

1320

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) su lettera da Firenze per la Francia il 17/12/59 annullata con bollo «PD» nero in cartella di Firenze. Quattro margini bianchi, rarità in ottimo stato. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). Foto III di copertina. 
26.250

8.000,00

1321

1860, Governo provvisorio 5 valori (17/21). Bella qualità. (E. Diena) - Raybaudi). 
1.820

413,00

1322

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo, da esaminare. (Cert. Raybaudi). 
2.875

413,00

1323

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) blocco di quattro piena gomma, ben marginato. (Cert. E. Diena). 
13.000

2.500,00

1324

1861, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) isolato su lettera da Lucca per Firenze il 1° gennaio 1861. Bollo «Insufficiente» corsivo a lato e tassa di 19 centesimi (doppio della tariffa di 10 cent. meno il centesimo applicato). Rarità, interessante. (Cert. E. Diena). 
—

1.500,00

1325

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) su copia del «Supplemento al n. 45 del Giornale l’Ingenuo» da Livorno, 27/7/61. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100). 
3.250

775,00

1326

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b). 
300

62,00

1327

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro (18b) coppia ben marginata annullata Firenze. 
750

150,00

1328

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno lillaceo (19d) su frammento annullato Radicofani il 1° gennaio 1860, primo giorno d’emissione. (Cert. A. Diena). 
—

1.500,00

1329

1861, affrancatura mista con valori «gemelli» su frammento annullato con bollo di Firenze il 4/9/61 composta da 10 c. bruno di Governo provvisorio (19) + Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) due esemplari. Il 10 c. annullato il 4 settembre con bollo piccolo di Firenze, i due esemplari di Sardegna annullati il 5 settembre con bollo di Firenze a cerchio di piccoli punti. Interessante. 
—

516,00

1330

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) blocco di quattro su lettera da Massa Marittima per Firenze il 19/9/60. Piega orizzontale e margini da esaminare. Grande rarità. (Grioni - A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). 
35.000

5.000,00

1331

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100). 
10.000

2.065,00

1332

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia di tre su lettera da Firenze per Lione il 25/4/60. (Cert. E. Diena). 
13.500

3.500,00

1333

1861, Governo provvisorio, frammento con due esemplari da 20 cent. nelle tonalità azzurro e azzurro grigio (20+20b) annullati con bollo di Livorno il 10/1/61. Francobolli da esaminare. (Cert. Sorani). 
512

80,00

1334
/
1860, Governo provvisorio, lotto di alcuni esemplari  (19 + 20b + 20c str. di tre + 20d). (Cert. Raybaudi). 
3.400
+
310,00

1335
/
1857-60, Affrancatura mista composta da 6 cr. (15) ben marginato (a destra riquadro del vicino) su fronte di lettera + 20 c. (20) discreta qualità su lettera per Milano. 
—

77,00

1336

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini grandi. (Cert. Caffaz). 
300
+
100,00

1337

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini bianchi. 
300

62,00

1338

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) striscia orizzontale di tre annullata PD. Molto rara. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 
13.250

1.800,00

1339

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) su lettera da Firenze per Roma il 7/3/60.(Emilio Diena - Ghiglione). 
1.875

500,00

1340

1861, Affrancatura mista composta da 40 cent. del Governo Provvisorio di Toscana (21) + Sardegna 20 c. su lettera da Livorno per Londra il 18/11/61. Qualità da esaminare. (A. Diena). 
—

310,00

1341

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) piena gomma, margini grandi con parte di due esemplari vicini, molto fresco. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). 
27.500

7.750,00

1342

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (E. Diena). 
1.500

180,00

1343

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (A. Diena - Raybaudi). 
1.500

155,00

1344

1862, Affrancatura mista composta da gov. provvisorio 80 c. carnicino (22) + Sardegna 40 c. rosso carminio (16D) su frammento annullato Livorno il 9/2/62. Margini eccezionali per l’80 centesimi. (A. Diena). 
—

750,00

1345

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena). 
27.500

2.200,00

1346

1862, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da 80 c. bistro carnicino (22a) coppia verticale + Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) su frammento annullato con bollo di Livorno in data 8/2/62. Rarità. (Cert. E. Diena). 
5.000
+
1.000,00

1347

1860, Governo Provvisorio 3 lire ocra giallo (23) esemplare con margine destro corto, margine superiore a filo e 2 margini completi. Molto fresco, grande rarità. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi «oro»). 
200.000

15.000,00

1348

1860, Governo provvisorio 3 lire ocra giallo (23) riparato a destra in alto, leggermente corto in basso, ben marginato in alto e perfetto a sinistra. Presenta anche un ricalco, fatto probabilmente all’epoca, dello scudo Savoia e della parola «Toscano». (Cert. Colla). 
200.000

4.130,00

1349

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero coppia tete-beche con un esemplare impresso al verso (1b). (G. Oliva). 
800
+
155,00

1350

1851, Prova di stampa da 6 crazie in azzurro su carta bianca non filigranata (P7) annullata con bollo ovale «S.F.». Rara. (Emilio Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). 
9.250

2.250,00
TOSCANA ANNULLAMENTI


1351

1852, BAGNO D’ACQUI (p.7) su 6 crazie indaco su azzurro (7a) ben marginato su lettera molto fresca del 14/6/52 diretta a Bologna. (Raybaudi). 
1.825

500,00

1352

1854, L.V. GROSSETO, bollo in negativo (p.10) su coppia da 1 crazia carminio chiaro su grigio (4). (Cert. Sorani). 
2.475

374,00

1353

1853, MARCIANA MARINA (p.4) su 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) + 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) su lettera per Napoli il 16/1/53.Francobolli marginati e freschi. 
1.862

200,00

1354

1862, MONTEPULCIANO (p.3) su Sardegna 10 c. bruno chiaro,  lettera per Firenze il 16/7/62. 
250

75,00

1355

1857, PISA muto a rombi in rosso (p.12) su 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e), lettera per Massa Marittima, 7/1/57. Di pregio. (Cert. Bottacchi). 
4.000

620,00

1356

1855, PISA rombi rossi (p.12) su 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera per Firenze il 14/5/55. (Cert. E. Diena). 
4.000

500,00

1357

1861, PORTOFERRAIO (p.8) su Sardegna 10 c. grigio (14Cd), lettera per Livorno il 13/8/61. Esemplare fresco e ben marginato ma difettoso. 
1.350

100,00

1358

1858, ROCCA S. CASCIANO (p.7) doppio cerchio medio II tipo su 1 cr. carminio (12) coppia (un margine corto) lettera per Firenze il 5/8/58. 
3.450

250,00

1359

1857, ROCCA S. CASCIANO (p.7) su 2 cr. (5e), fresca lettera per Montepulciano, 23/6/57. 
1.200

207,00

1360

1855, RUOSINA (p.12) su 2 cr. (5) coppia su lettera per Napoli, 1/6/55. Di pregio. (Raybaudi). 
6.000

1.033,00

1361

1861, SINALUNGA (p.7) su coppia da 5 c. verde (18) leggermente corta a sinistra su lettera per Siena con indirizzo parzialmente ritagliato. 
2.125

200,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI


1362

1850, LOMBARDO VENETO, carta a mano, 10 esemplari di cui 5 c. x 2 e 10 c. x 2. Nove con grandi margini, da esaminare. 
1.033
ca.
142,00

1363

1850, LOMBARDO VENETO lotto di 9 coppie e 9 singoli da 15 cent. di buona, ottima qualità.. 
—

50,00

1364

1850-56, LOMBARDO VENETO, 9 lettere (15 c. x5, 30 c. x3 e 45 c. x1) tutte di bella qualità e bei margini. Sette firmate (E. Diena). 
775
ca.
129,00

1365

-, LOMBARDO VENETO, prima emissione, lotto di 6 lettere con 30 c.+ 5 lettere con 45 c. tutte di buona, ottima qualità. 
1.800
+
250,00

1366

1852-58, LOMBARDO VENETO, lotto di 6 buste affrancate con 15 cent. isolato, due pezzi, qualche coppia vari tipi, buona qualità. 
258

50,00

1367
/
-, LOMBARDO VENETO, 50 francobolli delle varie emissioni, tirature varie. Da esaminare. 
—

100,00

1368

1850-64, LOMBARDO VENETO, 9 lettere di buona qualità, molte firmate (precedente base d’asta: 895.000). Da esaminare. 
—

232,00

1369

-, LOMBARDO VENETO, 20 lettere tutte affrancate con il 15 c., II scelta. Da esaminare. 
—

15,00

1370

-, LOMBARDO VENETO, 6 lettere affrancate con 5 soldi (23-30-33). 
—

77,00

1371

-, LOMBARDO VENETO, 36 lettere affrancate con 15 c. vari tipi e tonalità, tutti di bella qualità. 
—

336,00

1372

-, LOMBARDO VENETO, 17 lettere affrancate con 5 soldi  (43) di bella qualità. 
—

77,00

1373

-, LOMBARDO VENETO, 16 lettere affrancate con 30 c. vari tipi e tinte, tutti di ottima qualità. 
—

258,00

1374
//
-, MODENA, resto di collezione. 
—

670,00

1375
///
-, MODENA, lotto misto da esaminare. 
2.505

258,00

1376
/
-, MODENA/PARMA/PONTIFICIO, sequenza di esemplari su album Landmans in qualità generalmente buona con molti esemplari firmati. Da esaminare. 
8.676

697,00

1377

-, NAPOLI, 19 lettere affrancate con 2 gr., varie tonalità e tavole, tutte di ottima qualità. 
—

207,00

1378
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame. 
—

103,00

1379

1861-62, PROVINCE NAPOLETANE, 8 lettere affrancate con 2 gr. (20), tutte di ottima qualità. 
—

181,00

1380
/
1852-59, PARMA, lotto di 18 pezzi generalmente della I emissione con 5 coppie. Buona qualità, quasi tutti firmati. 
3.646

500,00

1381

-, STATO PONTIFICIO, 20 lettere affrancate con 5 baj in varie tonalità. Materiale di bella qualità. 
—

207,00

1382
/
-, PONTIFICIO, I emissione, piccolo insieme di valori da 1 a 6 baj, con 4 lettere. Qualità mista, da esaminare. 
—

180,00

1383

-, STATO PONTIFICIO, 32 lettere di ottima qualità affrancate con 2 baj in varie tonalità, tutte classificate. 
—

387,00

1384

-, STATO PONTIFICIO 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 baj in varie tonalità. Bella qualità. 
—

180,00

1385
/
-, STATO PONTIFICIO, 40 esemplari delle 3 emissioni. Da esaminare. 
—

103,00

1386
/
1859, ROMAGNE, lotto di 6 valori diversi compreso il 20 e l’8 baj con annulli originali e leggeri difetti. Qualche firma, da esaminare. 
6.959

232,00

1387

1851-54, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 esemplari leggermente difettosi od in qualità da esaminare. Notato un 40 c. rosa chiaro della seconda emissione annullato Novara. 
3.796

258,00

1388

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di  27 pezzi da 40 centesimi IV emissione con annulli liguri e varietà di tinte. Qualità varia, da esaminare. 
1.400

150,00

1389

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di  33 pezzi da 40 cent. della IV emissione con annulli di Piemonte, Nizza e Savoia. Varietà di tinte, qualità da esaminare. 
—

200,00

1390

1858-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 12 esemplari da 80 cent. con annulli di Genova + uno di Savoia. Varie tinte, qualità da esaminare. 
6.200

450,00

1391

1858-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 pezzi da 80 c. classificati. Da esaminare. 
3.822

200,00

1392

1857-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 7 esemplari della IV emissione + frammento con 2 c. giornali (20) tutti classificati. Qualità da esaminare. 
1.498

90,00

1393

-, REGNO DI SARDEGNA, classificatore colmo di centinaia di pezzi della IV emissione prevalentemente delle ultime tirature per ogni valore + alcuni esemplari da 3 lire da esaminare + valori per giornali. Da esaminare. 
—

500,00

1394

-, REGNO DI SARDEGNA, classificatore contenente alcuni valori da 40 cent. IV emissione e valori per giornali. Da esaminare. 
—

150,00

1395

1854-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 28 lettere in un portabuste, da esaminare. 
—

150,00

1396

-, REGNO DI SARDEGNA, 8 lettere (7 affrancate con 20 c. tonalità varie, una con (19) coppia). Da esaminare. 
—

77,00

1397
/
-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 13 buste + 4 frontespizi con esemplari di I scelta della IV emissione. Da esaminare. 
2.324

250,00

1398
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 16 tra buste e frammenti di Marche e Umbria con qualche valore di Regno. Da esaminare. 
—

150,00

1399

-, REGNO DI SARDEGNA 12 lettere con affrancature varie, IV emissione e stampati. Da esaminare. 
—

129,00

1400

1861-62, REGNO DI SARDEGNA 9 lettere affrancate con 10 c. isolati, usati in Toscana, con qualche varietà di timbri. 
—

207,00

1401
/
-, REGNO DI SARDEGNA 6 lettere e 10 frammentini con 20 c., tutti con annulli ex Lombardo Veneto o Sardo Italiani di Lombardia. Da esaminare. 
—

207,00

1402
//
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, lotto di 5 lettere + una quarantina di esemplari sciolti + qualche blocco + una lettera di Napoli e una di Regno (n. 11). Qualità mista, da esaminare. 
—

155,00

1403

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 11 lettere (9 firmate A. - E. Diena), una con 20 c. (8) altre con 20 c. IV emissione con diverse tinte e qualche annullamento. 
2.066
+
180,00

1404
/
-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 5 lettere con 20 c. della I emissione + 4 lettere con 20 c. II emissione + 1 frammento con (8d). Qualità da esaminare. 
6.197

300,00

1405
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 32 tra buste e frammenti della IV emissione e giornali di II scelta ma con varietà di tinte ed affrancature. Da esaminare. 
10.329

200,00

1406

-, REGNO DI SARDEGNA, 19 tra buste e frammenti con annulli di Romagne su Sardegna. 
3.357

150,00

1407

-, TOSCANA, 12 esemplari delle 3 emissioni + il bollo per giornali da 2 soldi. 
1.800
+
100,00

1408

-, TOSCANA, sequenza di esemplari su fogli Landmans in qualità da esaminare. Notato 1 q. e 1 s. della I emissione con certificati. 
9.542

620,00

1409

-, TOSCANA 31 esemplari I e II emissione e Governo Provvisorio, in qualità da esaminare. 
—

207,00

1410
/
-, piacevole lotto di francobolli di vari Stati escluso Pontificio, soprattutto L. Veneto e Sardegna, in qualità mista. Da esaminare, interessante. 
—

155,00

1411
/
-, oltre 50 esemplari di vari Stati in qualità mista. Notato 5 c. di Lombardo Veneto e 40 c. azzurro di Modena. 
—

103,00

1412
/
-, classificatore con francobolli di vari stati, con alcuni falsi e alcune ristampe. Da esaminare. 
—

310,00

1413
/
-, collezioncina montata su fogli King, con qualche falso. Qualità molto mista, assolutamente necessario l’esame. 
—

515,00

1414
/
-, piccolo lotto di 7 lettere (4 di L.V., 2 di Sardegna, una di Pontificio), una mezza lettera (di L.V.), ed un frontespizio con 10 c. (9) di Modena. Cinque pezzi firmati. 
—

52,00

1415

-, insieme di esemplari sciolti di Lombardo Veneto, Napoli e Province, Sardegna. Notati alcuni esemplari di buona qualità della I emissione di Lombardo Veneto, 2 s. I tipo (23) con Cert. Sorani. Da esaminare. 
—

620,00

1416
//
-, collezioncina composta da 72 valori e 6 tra buste e frammenti. Qualità mista, vari firmati e 3 certificati. 
16.653

775,00

1417
//
-, collezioncina composta da 66 valori e 8 buste. Tutti I scelta e periziati, 2 certificati. 
7.499

620,00

1418
//
-, collezioncina composta da 61 valori e 6 buste. Tutti I scelta e periziati, 2 certificati. 
14.864

1.033,00

1419
//
-, collezioncina composta da 63 valori e 8 tra buste e frammenti. Tutti I scelta e periziati, 2 certificati. 
7.653

646,00

1420
//
-, collezioncina composta da 62 valori e 8 buste o frammenti. Qualità mista, vari firmati. 
16.421

620,00

1421
//
-, collezioncina composta da 51 valori e 6 buste. Qualità mista, vari firmati. 
9.864

387,00

1422
/
-, collezioncina composta da 51 valori e 6 buste. Qualità mista, alcuni firmati. 
10.321

336,00

1423
///
-, inizio di collezione con 45 esemplari + 4 buste + alcune ristampe. Qualità mista. 
9.709

387,00

REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI


1424

1870, AGNONE numerale a punti + doppio cerchio + P.D. a lato su lettera per Roma, affrancata con 20 c. (L26), 5/6/70. Al verso doppio cerchio «Isoletta-Napoli». 
—

30,00

1425

1862, AMBULANTE TORINO-CUNEO (2) (p.-) su 20 c. (2) lettera da Carrù per Pinerolo, 20/9/62. 
—

258,00

1426

1864, BARDI doppio cerchio (p.5) su 15 c. (L18) lettera per Piacenza, 22/1/64. 
—

26,00

1427

1899, BIELLA-SANTHIA’, ambulante su 5 c. (67) su circolare per Carcassonne. 
—

30,00

1428

1862, BOLOGNA-MILANO (2) (p.-) su 20 c. (2), lettera per Cornigliano, 26/8/62. A lato corsivo di stazione «Moderna». Annullamento inedito sui dentellati. 
—

1.033,00

1429

1862, BRESSANA D’ARGINE, su 20 c. non dentellato in basso (2K) su lettera per Milano, 7/8/62. 
1.085

207,00

1430

1863, CARAGLIO (p.6) su 15 c. II tipo (13), con lieve abrasione, su lettera per Peveragno, 18/7/63. Da esaminare. 
—

30,00

1431

1863, CARATE (p.5) su 15 c. tipo sardo (11) lettera del 4/1/1863 per Asti. Insieme molto fresco, piega verticale. 
310

40,00

1432

1864, CARMAGNOLA doppio cerchio su 1 c. (L14) coppia su stampato per Manta, 12/11/64. 
—

26,00

1433

1862-63, CARRU’ (p. 6) su 20 c. indaco (2) bordo di foglio a destra, lettera per Moncalieri, 14/10/62. 
413

103,00

1434

1863, CASTELLUCCHIO (p.7) su 5 c. verde e 10 c. bistro su lettera per Bozzolo il 29/7/63. 
697

129,00

1435

1862, CASTELNUOVO BOCCA D’ADDA, (p.9) su Sardegna 20 c. indaco (15E) su lettera per Codagno, 28/8/62. Fresco insieme. 
1.420

258,00

1436

-, CERES doppio cerchio su 5 c. (T16) su piego spedito localmente. Da esaminare. 
—

20,00

1437

1865, CERIANA (p.9) su 20 c. su 15 c. I tipo (23) lettera per Albenga, 29/12/65. 
955

103,00

1438

1870, CHIARAMONTI doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (L26)  fresca lettera per Sassari, 16/4/70. 
—

52,00

1439

1862, DA ANCONA A BOLOGNA (1) + ANCONA lineare di stazione, lettera tassata per Alessandria, 26/4/62. 
—

67,00

1440

1862, DA PIACENZA AD ALESSANDRIA (2) doppio cerchio + TORTONA corsivo di stazione, lettera tassata per Alessandria, 8/11/62. 
—

77,00

1441

1861, DARFO (p.5) su 20 c. celeste chiaro (15D) lettera per Grosio il 30/4/61. 
245

75,00

1442

1862, ERBA (p.5) su 20 c. indaco (15E) lettera per Ponte Valtellina il 5/4/62. 
284

75,00

1443

1863, FIRENZE cerchio con contorno di punti (p.-) su 15 c. azzurro (11). Inedito su tale emissione. (Cert. Sorani - Cert. R. Diena). 
—

775,00

1444

1861, GAZZOLO (p.7) su 2 c. (20) su piego per Commessaggio, 14/3/61. Non comune su tale valore. (B. S. Oliva). 
—

180,00

1445

1862, GUBBIO (p.5) su Sardegna 20 c. (15E) lettera per Torino, 3/7/62. 
258

46,00

1446

1874, LICATA numerale a punti + cerchio luogotenenziale, lettera per Girgenti affrancata con 20 c. , 3/4/74.(T26) 
—

13,00

1447

1862, LOANO (p.6) su Italia 20 c. indaco (2) lettera per Genova il 15/10/62. 
413

125,00

1448

1863, MACERATA FELTRIA (P.7) su 15 c. azzurro (13) lettera per Pesaro l’1/11/63. 
496

129,00

1449

1860, MAGENTA (p.5) su Sardegna 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Cremona il 15/2/60. 
284

52,00

1450

-, MARCHE, 16 lettere con numerali a punti di qualità scelta. 
—

52,00

1451

1869, MONDOVI’-PIAZZA doppio cerchio su 2 c. (T15) su piego stampato per Dogliani, 2/8/69. 
—

77,00

1452

1876-77, MONTALTO (MARCHE), 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1c. e 2 c. (T14 e T15), di cui il primo annullato con il bollo amministrativo comunale, l’altro con il bollo amministrativo ed il doppio cerchio. Interessante. 
—

103,00

1453

1863, NEIVE (p.10) su 15 c. (12) corto a destra, lettera per Torino, 11/5/63. 
—

77,00

1454

1862, NOCETO (p.9) su Sardegna 20 c. (15Da), frontespizio di lettera per Varese Ligure, 4/7/62. (Vaccari). 
—

39,00

1455

1863, ROCCHETTA - LIGURE, doppio cerchio azzurro (p.11) su Italia 15 c. litografico I tipo (12), lettera per Pavia il 25/1/63. 
2.259

439,00

1456

1879, ROMA-FALCONARA-BOLOGNA-AMBUL.E, doppio cerchio su 20 c. arancio (28), busta da Forlì per Verona, 9/11/79. Da esaminare. 
—

25,00

1457

1860, ROSSIGLIONE, (p.9) su 15 c. litografico su piccola busta per Bolzaneto il 25/10/63. Transito di «Campofreddo» al retro. 
981

155,00

1458

1862, SABBIONETTA (p. 4 - p. 5) su Sardegna 5 c. verde scuro (13D) + 20 c. celeste (15 Da),  lettera per Mantova, 18/8/62. Sul fronte bolli rossi «S.1» e «P.D.». 
—

129,00

1459

1863, SALE (p.5) su 15 c. I tipo (12) lettera per Casale, 11/6/63. 
199

52,00

1460

1862, S. REMO doppio cerchio su 20 c. (2) piccolo frammento del 25/11/62. Annullo non riportato su questa emissione. 
—

40,00

1461

1865, S. GIULIETTA (p.5) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Milano, 15/2/65. 
—

30,00

1462

1870, SCOPA doppio cerchio annullatore di Segnatasse 10 c. (2) su bustina spedita localmente, con scritto interno interessante. 
—

77,00

1463

1862, SEDRIANO (p.12) su 20 c. (2) lettera per Magenta. 
4.390

310,00

1464

1863, SICILIA, 4 buste affrancate con 15 c. litografico con annulli sardo-italiano: (Alcamo, Aragona, Comitini, Girgenti). Qualità da esaminare. 
—

103,00

1465

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63. 
—

207,00

1466

1862, TOSCOLANO (p.5) su Sardegna 5 c. verde giallastro + 20 c. celeste (13Da + 15 Da) su lettera per Mantova, 30/3/62. (B. S. Oliva). 
—

103,00

1467

1863, UFF. AMB. V. E. SEZ. TICINO (1) (p.5) su due esemplari da 15 c. azzurro (11), uno a filo a destra, su lettera per Torino con il bollo corsivo di Vercelli. 
504

116,00

1468

1866, VARESE LIGURE (p.7) su 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) lettera per Chiavari il 17/4/66. 
485

103,00

1469

1863, VEDANO (p.11) su 15 c. azzurro I tipo (12) lettera per Cocquio 25/5/63. Raro bollo di ufficio aperto in Lombardia in periodo sardo-italiano. (Cert. E. Diena). 
2.265

516,00

1470

1863, VIGUZZOLO (p.6) su 15 c. II tipo (13) lettera per Genova 6/9/63. 
258

52,00

1471

-, scatola con 200 lettere con annulli numerali a punti e a sbarre, tutti diversi e scelti. 
—

232,00

1472

-, oltre 200 tra buste e pieghi con annulli tondo-riquadrati tutti diversi. 
—

155,00
COLLETTORIE


1473

1874, AIDOMAGGIORE corsivo a lato di piego diretto a Zuri affrancato con 1 c. (T14) + 2 c. (T15) 2 esemplari, tutti annullati con 2 fregi di penna. A lato doppio cerchio di Ghilarza, 7/4/74. 
—

67,00

1474

1901, ALBERONI (VENEZIA), ottagonale su 2 c. (66) in cartolina illustrata. 
—

20,00

1475

1874, ARMENGO corsivo su piego in franchigia per Caselle. 
—

77,00

1476

1872, BALZOLA corsivo su piego in franchigia per Casale, 16/1/72. 
—

129,00

1477

1877, BARESSA corsivo verdastro a lato, piego affrancato con 2 c. (T15) striscia orizzontale di 5 annullata con numerale di Cagliari, 24/5/77. 
—

52,00

1478

1890, BARRALI corsivo apposto 2 volte, incrociato, su 10 c. (38) su piego per Cagliari, 15/9/90. 
—

52,00

1479

1901, BEAULARD (TORINO) quadrato su 2 c. (66), piego per Bussoleno, 31/5/01, 
—

180,00

1480

1881, BIRORI corsivo a lato di frontespizio di piego diretto a Oristano, affrancato con 10 c. (38) con annullo a sbarre di Macomer, 14/11/81. 
—

20,00

1481

1878, BONARCADO corsivo a lato di piego diretto a Bosa affrancato con 10 c. azzurro (27) con annullo a doppio cerchio di Oristano. 
—

52,00

1482

-, BONARCADO corsivo su franchigia diretta ad Oristano. 
—

52,00

1483

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99. 
—

40,00

1484

1879, CALASETTA corsivo azzurro a lato di piego diretto a Cagliari, affrancato con 5 c. (T16) coppia, difettosa, annullata con numerale a sbarre di S. Antioco, 10/9/79. 
—

40,00

1485

1889, DONORI, corsivo, apposto 2 volte (incrociate) su 10 c. (38) su piego diretto a Cagliari. 
—

77,00

1486

1870, FRAMURA corsivo azzurro a lato, lettera affrancata con 20 c. (T26) difettoso annullata con numerale di Genova, diretta a Varese Ligure. Altra lettera simile con «FRAMURA» lineare di stazione. 
—

52,00

1487

1908, FRESONARA (ALESSANDRIA), ottagonale su Floreale 2 c. (69) su busta «campione senza valore» per Sampierdarena, 18/6/08. Da esaminare. 
—

75,00

1488

1881, FURTEI corsivo a lato di piego diretto a Cagliari affrancato con 10 c. (38) annullato con numerale a sbarre di Cagliari. Molto bello. 
—

77,00

1489

1875, GONNESA corsivo azzurro a lato di piego per Cagliari, affrancato con 5 c. (T16) 2 esemplari difettosi, annullati con numerale a sbarre di Iglesias. 
—

30,00

1490

1878, MASULLAS corsivo annullatore di 10 c. (27) su piego per Cagliari. 
—

77,00

1491

1881, NURAGUS corsivo verde azzurro a lato, su piego diretto a Isili, affrancato con 10 c. (38) con annullo a sbarre di Laconi, 4/6/81. Il corsivo è in piccola parte coperto dal francobollo. 
—

25,00

1492

1906, OLEGGIO CASTELLO ottagonale su Floreale 10 c. (71) su cartolina per Loppio, 25/8/06. 
—

25,00

1493

1888, OLLASTA-SIMAXIS corsivo su piego diretto a Cagliari e qui tassato con 30 c. (7). Non comune. 
—

67,00

1494

1880, ORGOSOLO corsivo azzurro a lato di piego per Sassari, affrancato con 10 c. azzurro (27) con annullo a sbarre di Mamoiada, 27/1/80. Raro e di bella qualità. 
—

155,00

1495

1910, OSIDDA quadrato su piego in franchigia per Sassari, 16/5/10. 
—

52,00

1496

1896, PARUZZARO ottagonale su 5 c. (59) coppia su piego per Montegrosso d’Asti, 11/5/96. 
—

36,00

1497

-, PAULIPIRRI corsivo azzurro a lato di piego diretto a Capoterra, affrancato con 5 c. (37) annullato con 2 fregi di penna. Molto bella. 
—

52,00

1498

1888, PESSIONE (RIVA DI CHIERI) corsivo (p. R) su 20 c. (39) su busta per Torino. Francobollo difettoso, annullo splendido. 
—

129,00

1499

1889, PORTOSCUSO corsivo verdastro annullatore di 10 c. (38) su piego per Carloforte. Molto bello. 
—

103,00

1500

1877, QUARTUCCIU corsivo annullatore di 10 c. azzurro (27) su piego per Cagliari, 1/12/77. Bella qualità. 
—

52,00

1501

-, RIOLA corsivo nero su franchigia diretta a Oristano. 
—

26,00

1502

1870, SARROCH corsivo a lato di lettera affrancata con 5 c. (T16) annullato con numerale di Cagliari. Testo interessante. 
—

52,00

1503

1887, SENNORI ottagonale su Tasse 10 c. (6) su piego da Sassari, 28/1/87. 
—

30,00

1504

1896, SILLAVENGO ottagonale su 10 c. (38) piego per Landiana, 10/8/96. 


26,00

1505

1884, SIMALA corsivo annullatore di 10 c. (38) su piego diretto a Cagliari. A lato cerchio di Uras, 6/5/84. 
—

77,00

1506

1873, SUELLI corsivo I tipo su franchigia per Cagliari. 
—

52,00

1507

1889, TINNURA corsivo annullatore di 10 c. (38) 2 esemplari su piego per Macomer, 24/6/89. 
—

52,00

1508

1877, USSANA corsivo nero su franchigia diretta a Cagliari, con a lato bollo a doppio cerchio di Monastir. 
—

52,00

1509

1873, VILLASALTO corsivo I tipo su franchigia diretta a S. Nicolò Gerrei, 1/12/73. 
—

40,00

1510

1884, VOLCIANO ottagonale su 2 c. (T15) striscia di 5 + 10 c. (38), piego per Bagolino, 17/11/84. Interessante. 
—

60,00
REGNO D’ITALIA


1511

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 
375

103,00

1512

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 
375

100,00

1513

1861, Province Napoletane, 5 valori cpl. non emessi (1/5). 
187

50,00

1514

1861, giornale «Il Corriere delle Marche» del 16/3/61 spedito da Ancona, affrancato con Sardegna 2 c. (20) con timbro del 17 MARZO 1861, proclamazione del Regno d’Italia. Di pregio. (Luigi Gazzi). 
—

1.291,00

1515

1861, Piego in franchigia da Porto Maurizio per Pieve d’Oneglia in data 17 MARZO 1861. (Raybaudi). 
—

200,00

1516

1862, 10 c. bistro giallastro (1) pos. 44, di ottima qualità. (Cert. Sorani). Foto di copertina. 
15.000

5.165,00

1517

1862, 10 c. (1) 2 esemplari da esaminare. 
574

65,00

1518

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Firenze a Livorno il 15/9/62. (Cert. E. Diena). 
650

200,00

1519

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Asti per Rocca d’Arazzo, 5/1/63. 
—

129,00

1520

1862, 10 c. bruno (1c) annullato con bollo di Palermo il 30/8/62. 
450

103,00

1521

1862, 10 c. bruno non dentellato in basso (1ck) su minimo frammento. (Cert. R. Diena). 
—

129,00

1522

1862, 10 c. bistro oliva (1e). (Cert. R. Diena). 
500

129,00

1523

1862, 10 c. bistro (1f+1f) su lettera da Ancona a Perugia l’8/12/62. Ottima qualità. (A. Diena). 
1.400

500,00

1524

1862, 10 c. bistro arancio (1g). (Cert. R. Diena). 
300

77,00

1525
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). 
12.000

1.549,00

1526

1862, 3 valori (2/4). Molto freschi. 
880

155,00

1527

1863, 20 c. indaco (2) su lettera da Messina per Genova, 12/5/62. Qualche ingiallimento, non comune. 
—

93,00

1528

1862, 20 c. indaco (2) su lettera da Torino per Livorno, 1/8/62, con interessante testo riguardante il porto di Genova. 
—

62,00

1529

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani). 
2.500

500,00

1530

1862, 20 c. indaco (2k) striscia di tre su lettera da Fara (p.7) lettera per Spoleto il 15/11/62. (E. Diena). 
2.000
+
500,00

1531

1862, 40 c. rosso carminio (3). Qualche punto d’ingiallimento. (Cert. Raybaudi). 
700

155,00

1532

1862, 40 c. rosso carminio (3). 
350

77,00

1533

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bordo integrale (3l). (A. Diena). 
700

155,00

1534

1862, 20 c. indaco + 80 c. giallo arancio (2+4). 
180

26,00

1535

1863, 80 c. giallo arancio (4) due esemplari annullati « Napoli Porto» su frammento il 25/4/63. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 
4.200

723,00

1536

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k) con tripla effigie. (Cert. Sorani). 
—

232,00

1537

1862, 2 c. bistro (10). 
120

26,00

1538
/
1862, 2 c. bistro (10) 2 esemplari, uno integro. 
180

52,00

1539

1863, 2 c. bistro (10) su lettera da Napoli per Civitaquana il 20/1/63. 
300

52,00

1540

1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a filo a sinistra  su pagina di « Rivista Amministrativa» da Torino, 23/8/62. 
—

103,00

1541

1862, 2 c. bistro (10)  quartina corta a destra su pagina de «La Rivista Amministrativa», 4/7/62. (A. Diena) . (Cat. per l’usato 2.350.000). 
—

77,00

1542

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11) blocco di 12. (Cert. A. Diena). 
2.250

600,00

1543

1863, 15 c. azzurro (11) coppia verticale su lettera da Milano per Genova, 27/2/63. 
550

100,00

1544

1863, 15 c. azzurro (11) + 5 c. verde scuro (13D) di Sardegna su lettera da Narni per Roma l’8/3/63, annullati con bollo a griglia. 
—

129,00

1545

1863, (11) + Sardegna  (13Dc)  27/1/63 
—

250,00

1546

1863, Affrancatura mista composta da Italia 15 c. azzurro chiaro (11a) + Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) su lettera da Pontelagoscuro il 22/1/63 per Mantova. (Cert. E. Diena). 
—

500,00

1547

1863, 15 c azzurro scuro (11b) tre esemplari su lettera da Torino per Parma il 28/1/63. Da esaminare un esemplare con grinza dovuta all’applicazione. (Cert. E. Diena). 
—

300,00

1548

1863, 15 c. azzurro scuro (11b) due lettere da Cremona a Brescia (15/1/63) e da Napoli a Chieti (23/2/63). 
300

77,00

1549

1863, Affrancatura mista composta da 10 c. bistro giallastro (6) + 15 c azzurro scuro (11b) su lettera da Ferrara per Venezia il 28/2/63.Interessante affrancatura di ottima qualità. (Cert. E. Diena). 
—

1.000,00

1550

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). Raro. (Cert. Sorani) 
600

200,00

1551

1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11da) su lettera da Milano per Messina, 16/1/63. Rara tonalità. (Cert. Sorani). 
3.000

516,00

1552

1863, 15 c. azzurro coppia orizzontale con un esemplare senza effigie (11n). (Cert. Raybaudi). 
1.375

323,00

1553

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) ben marginato e non tosato a destra. (Cert. Raybaudi). 
1.000

250,00

1554

1863, 15 c. I tipo (12) con parziale doppia stampa, su lettera da Napoli per Taranto, 24/3/63. Non comune. 
—

155,00

1555

1863, 15 c. I tipo (12) con annullo a losanga pontificia su lettera per Civitella. 
—

26,00

1556

1863, Affrancatura mista composta da Italia 15 c. azzurro II tipo (13) + Sardegna 5 c. verde (13Ea)    il 26/7/63 da Bevagna per Roma. (A. Diena). 
—

150,00

1557

1863, Affrancatura mista composta da 10 c. bistro (1) + 15 c. azzurro I tipo (12) su lettera da Ferrara per Venezia il 26/2/63. Interessante. (Cert. A. Diena). 
—

750,00

1558

1863, 15 c. azzurro «C» completamente chiusa come una «O» (12c) su lettera da Milano per Reggio il 30/4/63. (A. Diena). 
425

194,00

1559

1863, 15 c. azzurro litografico II tipo (13) striscia orizzontale di quattro ben marginati su frammento annullato Brescia 12/11/64. (Cert. Raybaudi). 
425

103,00

1560

1863, 15 c. azzurro II tipo (13), lotto di quattro lettere una con  (13d), annulli Chieri, Palermo, Pesaro e Ancona. 
172

50,00

1561

1863, 15 c. I tipo (12) + II tipo (13) su altrettante fresche letterine. 


26,00

1562

1863, 15 c. II tipo (13) su lettera da Torino per Brescia, 21/12/63. 
—

77,00

1563

1863, lettera da Cremona per Mantova il 4/7/63 affrancata con Italia 15 c. lito II tipo (13) + Sardegna (14E). 
—

129,00

1564

1863, 15 c. azzurro II tipo con ultima «I» di «QUINDICI» formata da tre puntini (13c), su lettera da Milano a Genova il 24/6/63. 
337

103,00

1565

1863, 15 c. azzurro II tipo con ultima «I» di  «QUINDICI» formata da tre puntini (13c). (Chiavarello). 
337

100,00

1566

1863, 15 c. azzurro II tipo (13d) con linea non interrotta su lettera da Genova a Sestri il 6/6/63.Margini a filo da esaminare. 
82

20,00

1567

1865, Saggi in blocchi parzialmente tagliati annullati con annullatore di prova  con al centro il numero «149» con diversi tipi di rombi. Valori da 1c,5c,10c,30c,40c.e 2 lire. Furono trattati all’epoca chimicamente per constatare l’impossibilità di eliminare gli annullamenti. Lotto di grande interesse.(Cert. A. Diena esteso). 
—

1.200,00

1568

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14). Splendido. (G. Bolaffi - fotocopia del Cert. E. Diena del blocco di provenienza). 
550

200,00

1569

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14) fresca quartina bordo di foglio in basso. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 
2.200

620,00

1570

1864, 1 c. verde grigio (L14) blocco di quattro su stampato «Rivista Amministrativa» annullata Torino 21/1/64. (Cert. Raybaudi). 
1.125

175,00

1571

1868, 1 c. verde grigio chiaro, tiratura di Londra (L14) in affrancatura di 20 esemplari composta da due strisce di 5 + 1 blocco di quattro + 3 coppie per la tariffa da 20 centesimi su lettera da Flumini Maggiore il 27/4/68 per Cagliari. Affrancatura eccezionale. (E. Diena). Foto a pagina 134. 
—

1.000,00

1572

1865, 2 c. (L15) su involucro di circolare da Alessandria per Bosco, 26/3/65. Raro uso nel primo mese. 
—

52,00

1573

1865, 2 c. (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, aprile e settembre 1865, da Novi di Modena per Savigliano. 
—

70,00

1573 A

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena). 
4.000

697,00
1574

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi). 
2.000

400,00

1575

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena). 
2.000

362,00

1576

1871, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro su lettera da Calatafimi per Cefalù il 22/9/71. 
625

200,00

1577

1866, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro su lettera per Gavello. (Grioni). 
625

77,00

1578

1867, 5 c. grigio verde (L16) due blocchi di quattro su lettera da Castiglione il 15/9/67 imbucata a Penne e qui diretta il 19/9. Rarità in buono stato. Da esaminare. (Cert. Raybaudi). 
1.250

500,00

1579

1863, 10 c. ocra arancio (L17), molto fresco. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100). 
6.000

1.550,00

1580

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 
6.000

1.290,00

1581

1863, 10 c. ocra arancio (L17) blocco di quattro, bordo di foglio a destra. Di pregio. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
25.000

5.165,00

1582

1863, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17) molto bello. (Cert. E. Diena). 
3.000

516,00

1583
()
1863, 10 c. (L17) nuovo senza gomma. (G. Oliva). 
400

77,00

1584

1863, 5 c. + 10 c. (L16+L17) su bustina da Catanzaro per Mondovì Piazza, 4 DICEMBRE 1863, 
—

129,00

1585

1866, 10 c. (L17) su lettera da Verbano per la Svizzera, 10/7/66, in tariffa di raggio limitrofo. 
—

77,00

1586

1875, 10 c. ocra arancio (L17), due esemplari su lettera da Teramo per Penne annullati a penna. (Raybaudi). 
—

41,00

1587

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 
2.875

620,00

1588

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (A. Diena - Cert. Fiecchi). 
2.875

490,00

1589

1864, 15 c. (L18) striscia di 3 su lettera da Milano per Mantova, 24/10/64. 
—

52,00

1590

1863, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. E. Diena). 
5.500

1.290,00

1591

1863, 40 c. (L20). (G. Oliva - Cert. Fiecchi). 
5.500

1.033,00

1592
()
1863, 40 c. (L20) nuovo senza gomma. (G. Oliva). 
750

129,00

1593

1870, 40 c. (L20) 2 esemplari su lettera da Porto Maurizio per La Rochelle. I francobolli furono riannullati in transito a Mentone con il numerale «2316». Combinazione molto rara. (Sorani). 
—

516,00

1594

1866, 40 c. (L20) 4 esemplari + 10 c. (L17) su busta raccomandata da Torino per Parigi, 25/1/66. Piccoli difetti, comunque bella affrancatura. 
—

77,00

1595

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di quattro, 2 francobolli con insolito salto di dentellatura. (Cert. R. Diena). 
800

129,00

1596

1868, lettera da Como per La Guayra (Venezuela) affrancata con due esemplari da 60 c. + 30 c., tiratura di Londra (L19+L21+L21). Dentellatura imperfetta in un esemplare da 60 c. 
—

129,00

1597

-, Affrancatura quadricolore composta da esemplari della tiratura di Londra (L17+L18+L21coppia+L22) su lettera assicurata da Genova per Sarzana il 22/3/64. Inizialmente gli esemplari furono annullati con il bollo «Raccomandata» al quale venne sovrapposto il bollo «Assicurata». Piccolo difetto nell’esemplare da 15 c., affrancatura di grande interesse e fascino. (Cert. E. Diena). 
—

1.250,00

1598

1888, 2 c. (T15) perfin «B.N.» su busta da Roma per Genova. Non comune. 
—

26,00

1599

1877, 3 bustine con decorazioni a stampa affrancate con 2 c. (T15). 
—

62,00

1600

1866, 5 c. grigio verde (T16). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
4.000

775,00

1601

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena). 
2.000

516,00

1602

1866, 5 c. verde grigio (T16), bordo di foglio a destra. Molto fresco. (Cert. Sorani). 
4.000

413,00

1603
()
1866, 5 c. (T16) nuovo senza gomma. (G. Oliva). 
262

52,00

1604

-, piego amministrativo da Città S: Angelo per Castiglione affrancato con Servizio 0,20 (3), riusato per la risposta e affrancato con 5 c. (T16) quartina con annulli di Penne. Da esaminare, comunque interessante. 
—

155,00

1605

1866, 10 c. (T17) coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con fori di spillo e strappo. Probabilmente la coppia era stata inserita in una busta per la risposta. L’esemplare superiore perfetto (conteggiato solo questo). 
6.000

1.290,00

1606

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Chiavarello e Raybaudi). 
3.000

620,00

1607
/
1870, 10 c. (T17) blocco di 8 a seggiola su fronte di plico da Portalbera per Voghera, 17/3. Inevitabili difetti, insieme raro. 
—

207,00

1608

1866, V.E.II, 30 c. (T19) blocco di quattro. 
625

103,00

1609

1877, 30 c. bruno castano (T19) in blocco di otto esemplari annullati con bollo a sbarre. Raro. (E. Diena). 
—

207,00

1610

1866, 40 c. rosa carminio, tiratura di Torino (T20) esemplare molto fresco. (Cert. E. Diena). 
5.500

1.188,00

1611

1863, 40 c. rosso carminio (T20). Fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena). 
5.500

1.300,00

1612

1868, 5 c. (T16) 2 esemplari + 40 c. (T20) 2 esemplari su lettera triplo porto per la Svizzera, 4/1/68. 
—

155,00

1613

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) affrancatura tricolore su lettera da Palermo per N. York, 1/6/72. 
—

125,00

1614

1872, Affrancatura tricolore composta da 5+10+40 c.(T16-T17-T20) su lettera da Palermo per New York. 
—

50,00

1615

1963, Tiratura di Torino, 30 c.,60 c., 2 lire (T19-21-22). 
122

36,00

1616

1866, Tiratura di Torino, 60 c. e 2 lire (T21-T22). 
92

26,00

1617

1883, Affrancatura di lire 2,10 su lettera assicurata da Trani per Napoli il 21/2/83 composta da 2 lire scarlatto vivo (T22) + Umberto I 50 c.+ 50 c.+10 c.(42+42+38). l’affrancatura è inferiore di 20 centesimi alla tariffa. Affrancatura mista due Re. (Cert. E. Diena). 
3.000

800,00

1618

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi). 
4.000

1.033,00

1619

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello). 
4.000

775,00

1620

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. ( Cert. Chiavarello). 
2.000

387,00

1621

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena). 
2.000

362,00

1622

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). (Cert. G. Oliva) 
2.000

300,00

1623

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.  (A. Diena - Cert. E. Diena). 
2.000

258,00

1624

1865, 20 c. su 15 c. azzurro celeste I tipo (23a) molto bello. (Cert. E. Diena). 
2.125

413,00

1625

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23) su lettera da Genova per Arcola in data 28/1/1865. Esemplare con dentellatura difettosa (tagliato con le forbici). Prima data d’uso nota. (Cert. Colla). 
—

500,00

1626

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto fresco. (Ghiglione). 
1.625

465,00

1627

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. Raybaudi). 
1.625

387,00

1628

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Bella qualità. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi). 
1.625

387,00

1629

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. E. Diena). 
1.625

310,00

1630

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Sorani - Cert. Raybaudi). 
1.625

310,00

1631
/
1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) molto bello e fresco. 
—

155,00

1632

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) (Cert. Sorani). 
825

200,00

1633

1865, 20 su 15 c. (23-24-25) 5 lettere di cui 2 con esemplari bordi di foglio integri, e 3 con lievi varietà di soprastampa (2 lievemente evanescenti - una lievemente spostata). 
—

52,00

1634
—
1867, 20 c. (T26) soprastampato «SAGGIO» su decreto. 
—

39,00

1635

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Chiavarello). 
875

200,00

1636

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi). 
1.750

500,00

1637

1869, 20 c. azzurro (T26) su ricevuta di ritorno di raccomandata da Canale per Asti, 28/6/69, con allegata la bolletta di deposito. Il francobollo è annullato dal numerale a punti di Canale. Interessante. 
—

77,00

1638

1873, 20 c. azzurro (T26) su bustina con i bordi ricamati, diretta a Loano, 23/11/73. 
—

26,00

1639

1873, «Richiamo per lettere Assicurate» spedito da Orta Novarese, diretto ad Arona, 15/2/73. All’interno timbri di Novara, Orta Novarese e Villa (Ossola). Interessante. 
—

40,00

1640

1877, 10 c. azzurro (27) fresco e con gomma integra. (Cert. Raybaudi). 
15.000

2.500,00

1641

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. G. Oliva). 
7.500

1.549,00

1642

1877, 10 c. azzurro (27). (Fiecchi - Cert. Sorani). 
7.500

1.498,00

1643

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (Cert. R. Diena). 
7.500

1.420,00

1644

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla). 
7.500

1.290,00

1645

1877, 10 c. azzurro (27), piega diagonale. (Cert. Chiavarello) 
7.500

500,00

1646

1877, 20 c. ocra arancio (28) molto fresco. (Cert. E. Diena). 
10.000

1.910,00

1647

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. G. Oliva). 
5.000

1.135,00

1648

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena). 
5.000

800,00

1649

1878, 20 c. ocra arancio (28) striscia di tre su lettera circolare da Orvieto a Castiglione del Lago il 29/8/78. (E. Diena). 
675

200,00

1650

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi per il n.34 - Cert. Biondi). 
5.000

955,00

1651

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Molto belli. (Cert. E. Diena per il n. 31). 
5.000

826,00

1652

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36) blocchi di quattro (il n. 33 doppio). Non comuni. 
942

155,00

1653

1878, Servizio soprastampati, 6 valori (29/33+35) freschi e centrati, il n. 31 con piega d’angolo. 
3.725

516,00

1654

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). Molto fresco. (E. Diena). 
450

116,00

1655

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (A. Diena). 
500

129,00

1656

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) molto bello. (Sorani). 
800

232,00

1657

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 lacca scuro (33a) fresco e ben centrato. (Cert. Sorani). 
650

181,00

1658

1878, 2 c. su 1,00 lacca con soprastampa capovolta (33b). Raro. (Cert. Raybaudi). 
1.100

250,00

1659

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34) ben centrato. (Cert. Raybaudi buono stato). 
700

155,00

1660

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Raybaudi). 
1.800

413,00

1661

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) molto fresco. (Cert. Raybaudi). 
1.800

387,00

1662

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 5,00 (35) con soprastampa spostata a sinistra, su piego da Genova per città, 1/1/80. 
—

52,00

1663

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 con soprastampa capovolta (35b). (Em. Diena). 
1.225

310,00

1664
/
1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 lacca (36) quartina. (G. Oliva - A. Diena). 
4.500

1.033,00

1665

1878, Servizi soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36b) con soprastampa capovolta su stampato da Carbonara per Sermide il 20/6/78. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena). 
15.750

5.000,00

1666
/
1879, La serie senza il 25 c. azzurro (37/43 senza 40). 
1.362

310,00

1667

1879, Umberto I, 4 valori (37+41/43) integri e centrati. 
537

103,00

1668

1879, Umberto I 5 valori (37/40) + (42) tutti in quartine usate. Da esaminare. 
2.595

103,00

1669

1879, 10 c. carminio (38) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 
1.150

258,00

1670

1879, 10 c. carminio (38) coppia fresca e centrata. (Cert. E. Diena). 
2.300

465,00

1671

1879, 10 c. carminio (38) blocco di quattro. Molto fresco. (Fiecchi - Vaccari - Cert. E. Diena). 
4.600

1.033,00

1672

1879, 20 c. arancio (39). Molto fresco. (Cert. Raybaudi). 
1.050

258,00

1673

1879, 20 c. arancio (39) angolo di foglio superiore sinistro. 
1.050

207,00

1674

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (E. Diena). 
525

155,00

1675

1879, 20 c. arancio (39). (Raybaudi). 
525

103,00

1676

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi buono stato). 
525

77,00

1677

1887, 20 c. arancio (39) su busta da Torino per Bucarest, tassata in arrivo con tasse 10 b. (Michel 11) coppia, 4/12/87. 
—

26,00

1678

1889, 20 c. arancio (39) striscia verticale di quattro su piego da Palermo per Girgenti il 23/2/89. Molto fresco. 
175

50,00

1679

1879, 20 c. arancio con doppia dentellatura ripetuta 2 volte (39d) su lettera da Palermo per Calascibetta, 21/9/80. Grande rarità del settore. Delle 2 lettere sinora conosciute è l’unica che presenta la varietà ripetuta 2 volte. (A. Diena, Cert. Raybaudi). Foto in II di copertina. 
—

7.750,00

1680

1879, Umberto, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Sorani). 
900

323,00

1681

1879, 30 c. bruno (41). (Fiecchi). 
175

41,00

1682

1879, 30 c. (41) bruno su minimo frammento con annullo di Roma. (Cert. Fiecchi). 
1.875

775,00

1683

1879, 2 lire vermiglio (43) fresca quartina. (R. Brutto - Raybaudi). 
500

129,00

1684

1879, 2 lire vermiglio (43) fresco blocco di 6. 
750

258,00

1685

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Roma. (Sorani). 
300

60,00

1686

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Sorani - Cert. Raybaudi). 
2.000

413,00

1687
()
1889, 5 c. verde scuro (44) nuovo senza gomma. (G. Oliva). 
112

26,00

1688

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena). 
2.250

620,00

1689

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena). 
2.250

516,00

1690

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani). 
2.250

465,00

1691

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani). 
2.250

413,00

1692

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena). 
2.250

413,00

1693
()
1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) senza gomma. 
375

77,00

1694

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 
600

207,00

1695

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 
600

103,00

1696

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl. (50/55) su lettera da Roma per città il 31/3/91.Bollo d’arrivo al verso. 
—

100,00

1697

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 10 c. con soprast. capovolta (50a) leggero ingiallimento. 
425

50,00

1698

1891, Affrancatura per 50 centesimi (25 di porto + 25 di raccomandazione) su lettera raccomandata da Milano per la Svizzera il 4/8/91 composta da: sopr. «Valevole per le stampe» 2 c. su 10 c. oliva con SOPRASTAMPA CAPOVOLTA (50a) due esemplari + un esemplare normale (50) + 2 c. su 75 c. (53) + 40 c. bruno (45) + 2 c. su 5 c. (56). Affrancatura straordinaria. (Cert. E. Diena). (Cert. Sorani). 
—

5.000,00

1699

1890, Valevole per le stampe 2 su 20 c. con la soprastampa fortemente spostata in basso (51b). 
—

516,00

1700

1890-91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). 
2.250

516,00

1701

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). 
1.120

207,00

1702

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). ( E. Diena). 
1.120

181,00

1703

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi). 
1.120

165,00

1704

1891, 5 c. verde (59), buona centratura. (Cert. Sorani). 
1.400

387,00

1705

1891, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena). 
1.400

336,00

1706

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. E. Diena). 
700

232,00

1707

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi buono stato). 
700

103,00

1708

1891/96, Umberto I, la serie senza l’alto valore (60/64). 
250

65,00

1709

1897, 10 c. carminio (60)perfin «Fischer e Rechsteiner» su cartolina commerciale da Luino per la Svizzera, 12/12/97. 
—

41,00

1710

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Sorani). 
150

35,00

1711

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Sorani). 
150

35,00

1712

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) perfin. 
150

52,00

1713

1890-93, Umberto. tre quartine: 2 c. su 5 c. (56) (Cert. Raybaudi) + 25 c. (62) + 5 lire (64) (Cert. A. Diena). 
2.987

181,00

1714

1893, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). (Cert. Raybaudi). 
3.000

1.033,00

1715

1893, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) (cert. Sorani). 
3.000

930,00

1716

1893, Nozze 20 c. rosso bruno e bruno non emesso (64A). 
1.500

258,00

1717

1896-97, Stemma 3 valori cpl. (65/67). (Raybaudi). 
125

41,00

1718

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67). 
125

39,00

1719

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67). 
125

26,00

1720

1891-1901, 2 buste affrancate con quartine (44 - 67). 
—

26,00

1721

1901, Floreale, la serie senza i valori alti (68/73+75+77/78). 
300

65,00

1722

1901, Floreale 2 c. (69) blocco di venti al retro di raccomandata da Orune per Milano, 7/5/07. 
—

36,00

1723

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di quattro. 
720

124,00

1724

1907, Floreale 5 c. (70) coppia orizzontale su cartolina da Siena per S. Croix, Danish West Indies, 9/5/07. 
—

52,00

1725

1901, Floreale 5 c. (70) + Umberto 40 c. (45), mista 2 Re, su raccomandata da Gallicano per Genova, poi rispedita al mittente. 
—

26,00

1726

1902, Floreale 5 c. (70) + 2 c. (69) coppia + Umberto I 1 c. (65) su cartolina da Roma per Ferrara, 12/3/02. 
—

39,00

1727

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) centratissimo. (Cert. Raybaudi). 
375
+
103,00

1728

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). 
1.875

387,00

1729

1901, Floreale 40 c. (74). Da esaminare per una grinza diagonale. (A. Diena). 
750

77,00

1730

1901, Floreale 45 c. non dentellato (75g) coppia. 
500

103,00

1731

1901, Floreale 50 c. (76) con dentellatura vert.e orizz. molto spostate. (Cert. Raybaudi). 
2.125

155,00

1732

1901, Floreale 50 c. (76). 
2.125

439,00

1733

1924, Floreale 1 lira (77)  coppia su libretto di Riconoscimento Postale da Ravenna, 24/5/24. 
—

77,00

1734
()
1901, Floreale, Prova d’archivio dell’1 lira (P.77) in blocco di sei. Da esaminare. 
—

129,00

1735

1905, Floreale 15 su 20 c. (79). 
212

52,00

1736

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) quartina angolo di foglio. (Colla - Raybaudi). 
848

310,00

1737

1906, Michetti, 15 c. grigio nero (80). 
100

25,00

1738
//()
1906, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) 7 blocchi con varietà 
940

258,00

1739

1906, Leoni 10 c. striscia verticale di quattro di cui 3 esemplari con carta ricongiunta (82mb) con bordo di foglio in basso. Bella e rara varietà. (Cert. Raybaudi). 
2.925

413,00

1740
//
1908, Michetti 25 c. (83), 4 varietà (83e-83e coppia-83o-83i). 
578

129,00

1741

1913, Michetti 50 c. con dentellatura fortemente spostata (85n)  su raccomandata da Napoli per Lucerna, 26/5/13. (Cert. Raybaudi). 
—

52,00

1742

1909, Michetti, 15 c. formato piccolo (86). 
350

77,00

1743

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 
500

181,00

1744

1910, Garibaldi, i 2 valori con effigie grande (87/88) ben centrati. (Raybaudi). 
450

120,00

1745

1910, Garibaldi 5 c. (87) su intero Leoni da 5 c. (C43/15) da Napoli per Caserta, 26/12/1910. 
—

77,00

1746

1910, Garibaldi 5 c. carminio effigie piccola (89) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 
900

180,00

1747

1910, Garibaldi 5 c. carminio (89) coppia ben centrata. 
1.800

516,00

1748
()
1910, Garibaldi, prova di macchina stampata in nero su carta spessa grigiastra non filigranata del valore da 15+5 c. Non gommato e non dentellato. (Cert. R. Diena). 


150,00

1749

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91). 
212

52,00

1750

1910, Floreale 10 lire (91) blocco di quattro. 
162

31,00

1751

1911, Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). 
225

52,00

1752

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). 
225

52,00

1753

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 val. cpl.(92/95) + 2 c.dent.13 1/2 (92a). 
180

52,00

1754

1911, Unità 4 valori cpl. (92/95) quartine. 
650

77,00

1755

1915, Unita’ d’Italia 2 c. (92)  striscia di 5 + Leoni 5 c. (81) al verso di busta da Luino per Bergamo, 8/7/15. Molto bella. 
—

52,00

1756

1911, Cinquantenario del Regno 5 c. (93) sul fronte di bella cartolina dell’Esposizione Etnografica di Roma con annulli della manifestazione, per città il 28/7/11. 
—

26,00

1757

1911, Cinquantenario Unità d’Italia,  5 c. dentellato 13 1/2 (93a). 
150

52,00

1758

1911, Michetti 15 c. grigio nero (96) coppia + singolo. 
300

77,00

1759

1911, Michetti 15 c. grigio nero (96) blocco di 3 a seggiola. 
300

77,00

1760

1911, 15 c. calcografico (96) paginetta cpl. di 6 esemplari (col tipico margine a sinistra) da libretto. 
600
+
103,00

1761

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f), con bordo integrale. 
375

65,00

1762

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98). 
125

41,00

1763

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98). 
125

26,00

1764

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) in blocco di 25 serie. 
3.125

450,00

1765

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) in fogli di cento esemplari con margini completi.. I fogli sono aperti in vari punti internamente. Rarità. 
12.500

2.324,00

1766

1912, Campanile  di San Marco, 5 c. (97) su cartolina raffigurante il campanile e timbro sul tema. 
—

21,00

1767

1912, cartolina illustrata spedita in franchigia da Roma per Bengasi, 16/9/12, con bollo violetto «Ferrovie dello Stato-Direzione Generale-IX Navigazione». 
—

26,00

1768

1913, Soprastampati, 3 valori cpl. (99/101) + gli stessi con le cifre spaziate (99b/101b). 
108

26,00

1769

1913, Soprastampati, 3 valori cpl. (99/101) + gli stessi con le cifre spaziate (99b/101b). 
97

31,00

1770

1913, Unità soprastampato 2 su 10 c. (100) su bella bustina pubblicitaria da Palermo per Villalba, 22/9/13. 
—

52,00

1771

1913, Unità soprastampata 2 su 10 c. (100) su piego elettorale da Racconigi per Sommariva Bosco, 9/10/13. 
—

15,00

1772

1915-16, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05). 
100

26,00

1773

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105). 
100

18,00

1774

1921, Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05) di cui il 10 c. in coppia con interspazio + Leoni 5 c. (81) su raccomandata da Sestola per Macerata, 22/8/19. (E. Diena). 
—

155,00

1775

1918, Croce Rossa (102+103) + Leoni (81+82x2), busta da Capri per Losanna, 30/8/18. Interessante affrancatura con valori gemelli. 
—

77,00

1776

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106). 
57

13,00

1777

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) quartina angolo di foglio. 
230

52,00

1778

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 9. 
515

103,00

1779

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 12 con bordo integrale in basso. 
684

155,00

1780

1911-16, Michetti, due valori (96+107). 
90

23,00

1781

1917-22, Michetti, 5 valori cpl. + 30 c. (108/112+127). 
90

21,00

1782

1922, bustina assicurata da Torino per S. Margherita affrancata con 3 emissioni: 15 c. + 50 c. + 1 lira (108+85+77), 24/10/22. 
—

26,00

1783

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati. 
120

31,00

1784

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) blocchi di 10. 
300

65,00

1785

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15), il 15 c.  con difetto d’angolo, su busta da Trieste per città, con all’interno testo riguardante l’emissione. (B. S. Oliva). 
—

52,00

1786

1921, Venezia Giulia, 15 c. grigio verde e rosa coppia angolo di foglio con decalco completo (113i). 
330

77,00

1787

1921, Dante 3 valori cpl. (116/18) lotto di 4 serie. 
180

39,00

1788

1921, Dante 15 c. coppia non dentellata in alto (116h+116h) e parzialmente non dentellata in mezzo. 
200

26,00

1789

1921, Dante 25 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (117n). 
550

103,00

1790

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). (Raybaudi). 
100

31,00

1791

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). (Raybaudi). 
100

26,00

1792

1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso (116A) con parziale dentellatura solo da un lato, bordo di foglio. 
—

77,00

1793

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f). 
225

65,00

1794

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f). 
225

52,00

1795
/
1921, Dante Alighieri, piccolo lotto di varietà dell’emissione, anche relative al non emesso. Due certificati, uno relativo al non emesso usato. Da esaminare, interessante. 
2.500

516,00

1796

1921, Vittoria 15 c. ardesia (121) blocco di quattro + 10 c. carminio (120) + coppia da 5 c. verde (119) su raccomandata da Sarignano di Romagna il 29/11/21. Bella affrancatura, valore con difetto nella quartina. 
—

103,00

1797

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26). Il 25 c. con lieve abrasione al recto. (Cert. Caffaz). 
1.100

207,00

1798

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26) su raccomandata da Trieste per Siracusa, 27/7/22. (Cert. Caffaz). 
—

697,00

1799

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 
112

31,00

1800

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 
112

26,00

1801

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 
112

26,00

1802

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in quartine. 
475

77,00

1803

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in quartine. 
475

77,00

1804

1923, Propaganda Fide, 20 c + 30 c. (131+132) blocchi di quattro. Angolo di foglio il 30 c., bordo l’altro. Quotazione per singoli. 
640
+
129,00

1805

1923, Propaganda Fide, 2 esemplari con ritocco (131a/32a). 
54

18,00

1806

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40). 
137

39,00

1807

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40). 
137

39,00

1808

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/140). 
137

34,00

1809

1927, Soprastampato 7 1/2 c. su 85 c. II tipo (136) blocco di quattro. Non comune. 
176
+
39,00

1810

1923, Michetti soprastampato, 50 c. su 40 c.(139h) blocco di quattro con soprastampa fortemente spostata in senso verticale e due esemplari in basso più alti di formato. Interessante. 
480

103,00

1811

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 
112

36,00

1812

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 
112

26,00

1813

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

103,00

1814

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

90,00

1815

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

90,00

1816

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

90,00

1817

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

77,00

1818

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 
300

77,00

1819

1923, Camicie nere. 3 valori cpl.(147/49). (Cert. Raybaudi). 
261

77,00

1820

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150). 
93

21,00

1821
()
1923, Floreale 2 lire (150), Prova di macchina della cornice, in blocco di quattro. 
—

124,00

1822

1923, Manzoni 1 lira (155). (Sorani). 
350

77,00

1823

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) angolo di foglio, con piena gomma. (Cert. G. Bolaffi). 
—

129,00

1824
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato con bordo di foglio in basso, come d’uso senza gomma. (Raybaudi). 
160

52,00

1825

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bordo di foglio e filigrana lettere. (Cert. Ghiglione). 
1.750
+
516,00

1826

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi). 
1.750

491,00

1827

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani). 
1.875

465,00

1828
/()
1923, Manzoni 3 valori non dentellati: 50 c., 1 lira e 5 lire. L’1 lira senza gomma (G. Oliva), gli altri 2 in qualità da esaminare. (Cert. E. Diena). 
—

516,00

1829

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) quartina. 
110

26,00

1830

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di 10. 
275

65,00

1831

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di 25. 
687

129,00

1832

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). 
150

52,00

1833

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). 
150

39,00

1834

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in quartine bordo di foglio. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 
600

155,00

1835

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio. (Cert. B. S. Oliva). 
2.400

516,00

1836

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 
250

77,00

1837

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in blocco di quattro. Da esaminare. 
1.000

300,00

1838

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68). 
750

130,00

1839

1924, Crociera Italiana, 10 c. rosa con soprastampa fortemente spostata (162b) in senso orizzontale. 
135

36,00

1840

1925, Anno Santo, 6 val. cpl. (169/74) su lettera raccomandata da Milano per la Svizzera il 3/1/25 (Raybaudi). 
337

100,00

1841
()
1924, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) prove non dentellate senza filigrana.. 
330

77,00

1842

1924, Anno Santo, 3 valori non dentellati: 20 c. (169c), 50 c. (171c) e 1,50 lire (173c). 
—

70,00

1843

1925, Michetti 25 su 60 c. II tipo blocco di quattro di cui uno con varietà «3 sbarrette» (179+179+179+179m). 
367

77,00

1844

1925-27, Michetti, 6 valori (183/85+204/05+219). 
74

26,00

1845

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). 
350

90,00

1846

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato. 
350

90,00

1847

1925-26, Giubileo dent. 11 (189/91) blocchi di quattro. Raro il n. 191 in quartina (Cat. CEI € 723). 
—

129,00

1848

1926, S. Francesco 6 valori cpl. dent. comuni (S.40) lotto di 6 serie. 
192

52,00

1849

1926, S. Francesco 30 c. dent. 13 1/2 (193) quartina. 
200

52,00

1850

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). 
1.575

500,00

1851

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra. (Cert. A. Diena). 
6.625

1.900,00

1852

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/203). 
225

52,00

1853

1926, Michetti 2 valori cpl. (204/05) lotto di 6 serie. 
186

26,00

1854

1925-26, Michetti, 30 c. nero coppia con decalco (185g) + 60 c. arancio singolo + quartina con decalco (205f). 
300
+
62,00

1855

1926-30, Milizia I 4 valori cpl. (206/09) lotto di 3 serie. 
93

26,00

1856

1926, Milizia, (206/09) blocco di nove, due con ingiallimenti. 
283

50,00

1857

1926, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) blocchi di quattro. Quotazione per singoli. 
650
+
142,00

1858
—
1926, Pro Milizia I prova ND su cartoncino applicato su passe-partout del Provveditorato Generale dello Stato. 
1.000

200,00

1859

1927, Volta 4 valori cpl. (210/13) quartine. 
120

26,00

1860

1927, Volta 4 valori cpl. (210/13) quartine. 
120

26,00

1861

1927, Volta 4 valori cpl. (210/13) lotto di 4 serie. 
120

26,00

1862
/
1927, Volta 50 c. piccolo lotto di varietà (211c-211g-211i singolo + esemplare nella quartina - 211k con doppio decalco). La quartina con (Cert. Raybaudi). 
400
ca.
83,00

1863

1927, Effigie di V.E.III 4 valori cpl. (214/17) lotto di 3 serie. 
135

26,00

1864

1927, Effigie di V.E.III 4 valori cpl. (214/17) in quartine. 
180

39,00

1865

1927, V.E.III 1,75 lire (214) quartina; la coppia verticale di destra notevolmente più stretta del normale. Interessante. 
—

26,00

1866

1927, Effigie 2,55 lire (216) isolato su assicurata da Roma per Napoli, 31/3/28. 
—

52,00

1867

1927, Effigie 2,55 lire (216) + (245+249x2) + Virgilio 1,25 lire (288) 2 esemplari, raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 11/11/30. 
—

52,00

1868

1927, Effigie 2,55 lire (216) coppia + (244) coppia, raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 21/2/30. 
—

77,00

1869

1927, Effigie 2,55 carminio (216) 2 coppia + (185) + (250), raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 11/3/30. 
—

77,00

1870

1927, Effigie 2,55 lire (216) + (241) coppia, raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 16/10/29. 
—

52,00

1871

1927, 2,65 lire violetto (217) + Michetti 30 c. grigio+185) su Raccomandata degli atti giudiziari da L’Aquila a San Benedetto, poi rispedita al mittente, 16/8/27. Il 30 c. con due fori di spillo, il 2,65 lire di bella qualità. Affrancatura di pregio. (Cert. Raybaudi). 
800

150,00

1872

1927, 25 c. verde tipo Michetti (219) 16 pezzi tra coppie e quartine. 
400

85,00

1873

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23). 
212

62,00

1874

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23). 
212

52,00

1875

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) in coppie. 
424

93,00

1876

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) blocco di quattro annullati con bollo di Pisa. (Cert. Raybaudi). 
1.100
+
300,00

1877

1926-28, Milizia I lire 1,25 + 60 (208) + Milizia II lire 1,25 + 50 (222) blocchi di quattro; il secondo su minimo frammento. 
340

36,00

1878

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 
900

258,00

1879

1928, Em. Filiberto, 12 valori (manca il comune n.235). I tre valori alti firmati Raybaudi. 
1.150

258,00

1880

1928, Em. Filiberto, la serie di 10 valori con le dent. più comuni (226/29+33/38). 
375

93,00

1881

1928, Em. Filiberto, la serie di 10 valori con le dent. più comuni (226/29+33/38). 
375

93,00

1882

1928, Em. Filiberto prova di stampa della cornice del 20 c. (266) su carta patinata, azzurrata, non dentellata, in coppia. (Raybaudi - Cert. Gazzi). 
—

155,00

1883
/
1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231) fresca quartina. 
—

52,00

1884

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235e). Margine di foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva). 
750

207,00

1885

1929, Cinquantenario morte V.E.II 50 + 10 c. (239) blocco di 4 + blocco di 6. 
129

26,00

1886

1929, Cinquantenario morte V.E.II 50 + 10 c. (239) blocco di 15. 
187

52,00

1887

1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (G. Oliva). 
2.125

650,00

1888

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 
93

26,00

1889

1929/42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 
93

26,00

1890

1929/42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 
93

26,00

1891

1929/42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 
93

26,00

1892

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) 4 serie. 
372

116,00

1893

1929-42, Imperiale 22 val. cpl. (242A/61) blocchi di quattro, usati. 
—

65,00

1894

1930, Imperiale, 2 c. arancio (242A) 3 buste + 1 cartolina. Quartine e annulli speciali. 
—

50,00

1895

1932, Imperiale, busta di medio formato da Bolzano per Innsbruck con affrancatura multipla comprendente 20 esemplari del 2 c. (242A). 
—

26,00

1896

1929, Imperiale 10 c. (245) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 stampati su carta ricongiunta (245e). (Cert. Raybaudi). 
1.600

362,00

1897

1929, 6 buste variamente affrancate con Imperiale 35 c. (250). 


13,00

1898

1929, Imperiale 20 c. (247) + 75 c. (252) su busta a sacchetto «campione senza valore» raccomandata da Sarnico per Milano il 19/10/36. Bella qualità, fresca. 
—

26,00

1899

1938-39, Imperiale, 2 raccomandate di grande formato: 5 lire + 25 c. (257+248); 10 lire + 75 c. (258+252). Interessanti, non comune uso per l’interno. 
—

36,00

1900

1931-32, 3 buste di grande formato con pubblicità. 
—

36,00

1901

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 
112

39,00

1902

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 
112

26,00

1903

1930, Ferrucci 5 lire (280). (Caffaz). 
130

41,00

1904

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A). 
700

258,00

1905

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). 
700

217,00

1906

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A). 
700

194,00

1907

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A). 
700

181,00

1908

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A).I due alti valori dell’aerea firmati Raybaudi. 
900

258,00

1909

1930, Virgilio, posta ordinaria 9 val. cpl.(282/90). 
350

100,00

1910

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 
200

62,00

1911

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 
200

62,00

1912

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 
200

52,00

1913

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 
200

52,00

1914

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299). 
200

77,00

1915

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299) foglio di 50. Raro. 
10.500

2.324,00

1916

1931, Congresso Filatelico di Livorno, cartolina e busta con affrancature diverse + erinnofilo indirizzate a famosi filatelisti (Massola e Theodore Champion). Qualità da esaminare. (Chiavarello). 
—

65,00

1917

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+A.41). 
462

181,00

1918

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A.26/31). 
 425

155,00

1919

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A.26/31). 
425

142,00

1920

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+A.41). 
425

103,00

1921

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31) tutti i valori firmati G. Oliva. 
1.075

310,00

1922

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38+E.). 
425

155,00

1923

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). 
425

129,00

1924

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38). 
425

129,00

1925

1932, Garibaldi 11,75 lire + 2,55 lire (322+323). (Caffaz). 
207

62,00

1926

1932, Garibaldi, 20 c., 2,55+0,50, 1+0,25 p.a.(316-323-A34) su lettera raccomandata da Roma per Malta il 9/4/32. (A. Diena - Raybaudi). 
443

150,00

1927

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A+E). 
362

129,00

1928

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). 
362

103,00

1929

1932, Decennale 20 val. cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18) nitidamente annullati su grande ritaglio. 
562

103,00

1930

1932, Decennale 35 c. (331) quartina + singolo su raccomandata da Sondrio per Napoli, 27/7/33. 
—

52,00

1931

1932, Decennale 35 c. (331) coppia +1 lira (335) + Imperiale 2 c. (242A) striscia di 3, su raccomandata da Pescara per Napoli, 27/9/33. 
—

41,00

1932

1932, Decennale 2,55 lire + 20 c. (338+328) su raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 8/2/33. 
—

26,00

1933

1932, Decennale 2,55 lire (338) coppia + (246), su raccomandata da Penne per Loreto Aprutino, 11/4/33. 
—

52,00

1934

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A). 
60

15,00

1935

1933, Anno Santo 20 c. (345) + 1,25 lire (348) su raccomandata da Cortina d’Ampezzo indirizzata a Mussolini. Annulli in partenza del 5/4/33 anziché 1934. 
—

26,00

1936

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.). 
625

207,00

1937

1934, Galvani 30 c. (364) blocco di quattro su raccomandata per Trento l’1/10/34. Non comune. 
—

31,00

1938

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A). 
337

129,00

1939

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A). 
337

116,00

1940

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A). 
337

103,00

1941

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A.) il n. A.82 con leggero difetto. 
337

65,00

1942

1934, Medaglie, i due alti valori (375+376) entrambi in coppia, molto freschi. (Raybaudi). 
260

52,00

1943

1935, Littoriali 3 valori cpl. (377/79) lotto di 12 serie. 
135

26,00

1944

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A.). 
107

26,00

1945

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 
500

155,00

1946

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 
500

129,00

1947

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 
500

116,00

1948

1935, Salone aeronautico 30 c. bruno (385) + complementari su bell’espresso da Palermo per Roma. 
—

18,00

1949

1935, Salone aeronautico 1,25 lire azzurro (387) + complementari su lettera per Milano da Genova. 
—

18,00

1950

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). 
450

155,00

1951

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). 
450

142,00

1952

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A). 
450

129,00

1953

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). 
450

129,00

1954

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.). 
450

129,00

1955

1935, Bellini 1,75 lire (392). (Caffaz). 
137

46,00

1956

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.). 
425

142,00

1957

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.). 
425

129,00

1958

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.). 
425

116,00

1959

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

181,00

1960

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

155,00

1961

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

155,00

1962

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

155,00

1963

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

129,00

1964

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.). 
500

129,00

1965

1937, Colonie estive 2,75 lire (414). (Caffaz). 
112

36,00

1966

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). 
500

181,00

1967

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). 
500

181,00

1968

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A). 
500

155,00

1969

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.). 
525

129,00

1970

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.), tutti bordo di foglio. 
525

129,00

1971

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). 
525

129,00

1972

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25). 
300

103,00

1973

1937, Augusto 1,75 lire + 2,55 lire (424/25). (Caffaz). 
212

62,00

1974

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35). 
87

26,00

1975

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35) su aerogramma raccomandato da Trieste per la Germania. (Cert. R. Diena). 
575

181,00

1976

1937, Uomini illustri 2,55 lire + 2,75 lire (434+435). (Caffaz). 
235

62,00

1977

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.). 
262

70,00

1978

1938, Impero 2,75 lire + 5 lire (447+448). (Caffaz). 
95

26,00

1979

1939, Ferrovie 3 valori cpl. (449/51) 12 serie. 
120

26,00

1980

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine usate. 
120

31,00

1981

1941, Asse 50 c. (455) 2 esemplari con dentellatura orizzontale spostata. Da esaminare. 
—

offerta libera

1982

1951, Asse (453+454x2+456+457x4) + Imperiale 10 c. + 3,70 lire, raccomandata di medio formato da Milano per Perugia. 
—

125,00

1983

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 
175

77,00

1984

1943, Franchigia militare, Errinofilo Regio Esercito con effigie di V.E.II carminio, foglio di 50. 
—

155,00

1985

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 
300

77,00

1986

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 
300

77,00

1987

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). (Cert. Raybaudi). 
275

77,00

1988

1932, Posta aerea, 60 c. + 80 c. + 25 c. (3+3A+10) + Decennale 1,25 lire (336) su aerogramma da Trieste a Genova, proseguito per mare fino a Washington, 19/12/32. (Cert. Chiavarello).  
—

103,00

1989
()
1926, Posta aerea, prova d’archivio del 60 c. (P.3), blocco di quattro angolo di foglio con annotazioni manoscritte. Da esaminare. 
—

165,00

1990
()
1928, Posta aerea, Prova d’archivio dell’80 c. (P. 3A), blocco di quattro angolo di foglio. Taglietti (consueti) su 3 francobolli. 
—

207,00

1991

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 
100

26,00

1992

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (18/20) su piccolo frammento. 
150

31,00

1993

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28). 
150

39,00

1994

1932, Posta aerea, Garibaldi 2,25 lire + 5,50 lire (37+38) (Caffaz). 
100

36,00

1995

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41). 
93

26,00

1996

1933, Posta aerea, espresso 2,25 lire (44) quartina timbrata «Milano posta aerea 18/10/33». 
560

103,00

1997

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 
250

77,00

1998

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 
250

77,00

1999

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 
250

77,00

2000

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 
250

65,00

2001

1933, Posta aerea, trittici I-LONG (51I/52I). 
550

168,00

2002

1933, Posta aerea, trittici I-NANN (51L-52L). 
550

181,00

2003

1933, Posta aerea, trittici I-RANI (51P/52P). Da esaminare. 
550

129,00

2004

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 4 trittici sigle PELL-LONG-NANN-ROVI (51/52). Leggeri ingiallimenti. 
2.200

310,00

2005

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC (51S-52S). 
550

181,00

2006

1933, Posta aerea, trittici I-VERC (51T-52T). Da esaminare. 
550

181,00

2007

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72). 
312

77,00

2008

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). 
125

39,00

2009

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). 
125

26,00

2010
/
1935, Posta aerea, Opera previd. Milizia 50 c.+50c.bruno (89) un esemplare nuovo ed uno usato. 
52

15,00

2011

1935, Posta aerea, Opera Previdenza Milizia 50 c.+ 50 c. bruno (89) in quartina. 
120

26,00

2012

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94). 
150

39,00

2013

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8), molto ben centrati. 
510

129,00

2014

1875, Servizio, 5 c. (2) blocco di quattro su busta da Trapani per Marsala, 23/11/76. 
250

41,00

2015

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato «Servizio di Stato» (1) puntino nell’impasto della carta. 
3.750

1.291,00

2016

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia «coroncina» (2). (Cert. Raybaudi). 
1.400

465,00

2017

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia «coroncina» (2) margine di foglio in alto. (Cert. Ghiglione). 
1.400

413,00

2018

1903-22, Espressi, 3 valori (1-3-6). 
178

52,00

2019

1903, Espressi, 25 c. (1) blocco di quattro. (Cat. CEI € 258). 
—

65,00

2020

1909, Espressi, 25 c. (1) + Michetti 15 c. (86) su busta da Firenze per Castellarquato, 5/10/09, qui tassata con 30 c. (23). Il 25 c. con timbro di Castellarquato (probabilmente non timbrato in partenza), la busta tassata probabilmente per un doppio porto. Da studiare. 
—

77,00

2021

1917, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) blocco di 6, fresco e ben centrato. 
—

103,00

2022

1920, Espressi, 50 c rosso (4) in foglio di 50 con bordi ai quattro lati. Leggermente aperto. 
380

77,00

2023

1921, Espressi, 1,20 lire su 30 c. (5) blocco di quattro con nitido annullo centrale «20.5.23». 
60

15,00

2024

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) coppia verticale di cui l’esemplare superiore senza soprastampa (6e). Bella varietà. (Cert. E. Diena). 
1.085

207,00

2025

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. 
750

230,00

2026

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Raybaudi). 
375

103,00

2027

1926, Espressi 2 lire (13) + p. aerea 1 lira (4) + Giubileo 1,25 lire (188) + Floreale 25 c. (200) 2 esemplari, busta da Napoli per Praga, 1/11/26. 
—

114,00

2028

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18). (Caffaz). 
150

41,00

2029

1913-33, Posta pneumatica, 15 valori cpl. (1/15). 
320

77,00

2030

1913-33, Posta pneumatica 15 valori cpl. (1/15) + (16/17). 
320

77,00

2031

1923, Posta pneumatica, 30 c. (3) blocco di quattro. 
340

36,00

2032

1925, Posta pneumatica, 40 c. su 30 c. (7) fresco blocco di quattro con nitido annullo centrale. 
560

77,00

2033

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). 
500

103,00

2034

1884, Pacchi postali 6 valori cpl. (1/6) annulli leggeri. 
375

46,00

2035

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1) ben centrato. (B. S. Oliva). 
600

207,00

2036

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1) in blocco di quattro. 
2.400

500,00

2037

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi). 
2.400

465,00

2038

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 
1.437

439,00

2039

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 
1.437

387,00

2040

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19). 
575

155,00

2041

1922, Pacchi postali, i 3 alti valori (17/19). (Cert. E. Diena). 
1.125

232,00

2042

1923-32, Pacchi postali, due emissioni cpl. (20/23+24/35). 
62

21,00

2043

1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c. arancio non dentellato (28d). 
120

36,00

2044

1926, Assicurativi, Assicurazioni d’Italia 25 c. (4) con perforazione in albino. Rarità del settore. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi «oro»). 
—

5.165,00

2045

1926, Assicurativi, Assicurazioni d’Italia 1,50 lire azzurro (9). Molto raro ed in ottimo stato di conservazione. (Sorani - Cert. Raybaudi «oro»). 
—

5.165,00

2046

1936, Assicurativi, lotto di alcuni valori (10,11,13,15,16,17). 
1.970

465,00

2047

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. G. Oliva). 
2.250

465,00

2048

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena). 
2.250

465,00

2049

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi). 
2.375

413,00

2050

1863, Segnatasse, 10 arancio (1b). (Cert. Sorani). 
2.375

387,00

2051

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi). 
4.750

723,00

2052

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi «buono stato»). 
4.750

620,00

2053

1870, Segnatasse, 2 c. (4) blocco di 9 esemplari con varietà di colore non catalogata «arancio e carminio» anziché «ocra e carminio». (Raybaudi). 
—

516,00

2054

1870, Segnatasse, 40 c. ocra e carminio (8). (Cert. Sorani). 
1.600

362,00

2055

1870, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (9b). Rarità. (Giulio Bolaffi - Cert. E. Diena). 
—

1.239,00

2056

1870, Segnatasse, 60 c. ocra e carminio (10). (Cert. Sorani). 
1.850

413,00

2057

1871, Segnatasse, 60 c. (10) isolato su lettera da Fuerth per Genova, 8/4/71. 
225

46,00

2058

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 
6.375

1.808,00

2059

1878, Segnatasse 1 lira (11) striscia verticale di 4 + 40 c. (8) coppia, su busta non affrancata dalla Svizzera per Sondrio, 11/10/78. Difetti e ossidazioni, necessario esame. 
—

258,00

2060

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani). 
6.375

1.911,00

2061

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena). 
6.375

1.291,00

2062

1872, Segnatasse, 2 lire (12) + 30 c. (7)  su lettera da Valparaiso per Genova il 15/8/72. Da esaminare, il 30 c. con difetto. 
995

67,00

2063

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (Cert. Bolaffi 80%). 
750

258,00

2064

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena - E. Diena). 
375

52,00

2065

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d’uso. (Cert. E. Diena). 
8.250

1.420,00

2066

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) esemplare con dentellatura imperfetta. (Cert. A. Diena). 
8.250

1.033,00

2067

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). Ingiallimenti. 
325

26,00

2068

1890-91, Segnatasse, soprastampati «mascherine» 3 valori cpl. (17/19). 
2.500

491,00

2069

1890-91, Segnatasse, soprastampati «mascherine» 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Sorani). 
2.500

413,00

2070

1890, Segnatasse «mascherine» 3 valori cpl. (17/19) quartine, bella qualità. (A. Diena). 
1.850

129,00

2071

1890, Segnatasse, «Mascherine» 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18). 
1.100

250,00

2072

1890-94, Segnatasse 11 valori cpl. (20/28+29/30). 
600

129,00

2073

1894, Segnatasse, 5 c. (20) isolato su intero postale fascetta di Ungheria da 2 f., spedito da Budapest per Venezia, 29/12/94. Non comune. 
—

52,00

2074
()
1890, Segnatasse, prova d’archivio (P.21) in blocco di quattro, bordo di foglio in basso con annotazioni manoscritte. 
—

124,00

2075

1890, Segnatasse, 30 g. non dentellato (23g) bordo di foglio all’angolo superiore destro. (Cert. E. Diena). 
3.750

904,00

2076

-, Segnatasse due buste: una con coppia del 20 c. (22), una di piccolo formato con 60 c. (26) + 20 c. Decennale Fiume (351). 
—

21,00

2077
()
1890-93, Segnatasse, 2 prove d’archivio (P.27-P.28). 
—

83,00

2078

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 
450

129,00

2079

1934, Segnatasse, 2 lire azzurro e carminio con soprastampa capovolta (29a) in affrancatura con i valori da 5 c., 20 c., 60 c., (20-22-26) su busta raccomandata da Bari per Gallipoli e respinta a Bari il 13/3/34. Grande rarità. Si conosce solo un’altra busta ed uno sciolto. (Cert. E. Diena). 
11.000

4.500,00

2080

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30). 
360

103,00

2081

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). 
300

93,00

2082

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). 
300

77,00

2083

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). 
300

65,00

2084

1903, Segnatasse, 50 lire (31) blocco di 12 su minimo frammento e 100 lire (32) blocco di 4. 
—

77,00

2085

1924, Segnatasse 60 c. (33) blocco di 16 esemplari leggermente aperto in un punto. 
—

52,00

2086
()
1924, Segnatasse vaglia, Prova d’archivio del 20 c. (P.1) in blocco di quattro, bordo di foglio a destra. Taglietti (consueti) su 3 francobolli, uno con buchino. 
—

62,00

2087

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 
350

103,00

2088

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 
330

77,00

2089

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 
330

77,00

2090

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 
350

103,00

2091

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 
350

77,00

2092

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 
475

139,00

2093

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi). 
475

129,00

2094

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 
237

77,00

2095

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi). 
237

52,00

2096

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi). 
237

52,00

2097

1942, Posta militare, 20 val. cpl. (1/20)  blocchi di quattro, usati. Insieme non comune, valutazione come per singoli. 
548
+
103,00

2098

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena). 
2.612

878,00

2099

1921, BLP prima emissione,  20 c. arancio (2). (Cert. E. Diena). 
2.000

362,00

2100
/
1921, BLP, 40 c. 2 esemplari con soprastampa fortemente spostata (4i). Uno da esaminare. 
240

52,00

2101

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 
2.250

516,00

2102

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena). 
1.500

465,00

2103

1922-23, BLP 25 c. con soprastampa litografica II tipo (8). Blocco di 4 
1.000

125,00

2104

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi). 
3.600

1.000,00

2105

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi). 
6.000

1.500,00

2106

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi). 
6.000

1.808,00

2107
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera «B» (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza). 
—

1.033,00

2108
()
1923, BLP, 1 lira senza lettera «P» (12k). Rarità del settore, 13 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza). 
—

1.033,00

2109

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 6 valori cpl. (13/18) in fresche quartine, centratissime. (Em. Diena - A. Diena - G. Oliva). 
19.875

5.000,00

2110

1923, BLP, terza emissione, 15 c. grigio con soprastampa rossa (14a) quattro esemplari. Ingiallimenti e qualità da esaminare. (G. Oliva). 
1.500

150,00

2111

1923, BLP, terza emissione 20 c. arancio (15) su frammento annullato «Porto S.Stefano». (Cert. Raybaudi). 
350

77,00

2112

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 25 c. azzurro sopr. rossa (16a) in quartina. (A. Diena - G. Oliva). 
2.400

500,00

2113

1923, BLP, non emesso  50 c. violetto (18B) con la macchia tipografica a forma di mezzaluna in alto a destra della «P». Molto fresco, piega leggera verticale. Per i pochi esemplari esistenti e la varietà «mezzaluna» si tratta di un «unicum». (Cert. Raybaudi oro, buono stato). 
5.500

2.000,00

2114

1922, BLP non emessi, Vittoria 15 c. ardesia (24). (Sorani). 
700

207,00

2115

1922, BLP non emessi, Vittoria 25 c. oltremare (25). (Sorani). 
700

207,00

2116

1924-25, Pubblicitari, 17 valori (mancano 6-8-13-17). Il 50 c. COEN rigommato, da esaminare. 
—

516,00

2117

1924, Pubblicitari 15 c. «BITTER CAMPARI» (1) 40 pezzi, uno rotto. 
214

62,00

2118

1924, Pubblicitari, 25 c. «ABRADOR» (4). 
162

46,00

2119

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno PIPERNO (6) . Centratissimo. (Cert. Raybaudi). 
3.150

775,00

2120

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno (6) PIPERNO. (A. Diena - Cert. Caffaz). 
2.100

516,00

2121

1924, Pubblicitari, 25 c. «TAGLIACOZZO» (8). (Raybaudi). 
1.200

387,00

2122

1924, Pubblicitari, 25 c. «TAGLIACOZZO» (8). 
1.200

300,00

2123

1924, Pubblicitari, 25 c. «TAGLIACOZZO» (8). (Cert. R. Diena). 
1.200

310,00

2124

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 
3.150

775,00

2125

1924, Pubblicitari 50 c. «Columbia» (11) + espresso da 60 c. (7) su busta da Napoli a Ferrara il 27/11/24. 
81

25,00

2126

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL con vignetta fortemente spostata (12b) blocco di quattro. 
600

103,00

2127

1924, Pubblicitari, 50 c. «PIPERNO» (13). 
2.250

650,00

2128

1924, Pubblicitari, 50 c. «PIPERNO» (13). (Cert. Raybaudi). 
2.250

646,00

2129

1924, Pubblicitari, 50 c. «PIPERNO» (13). (E. Diena - Cert. Caffaz). 
2.250

516,00

2130

1924, Pubblicitari 2 minimi frammenti: (5 in blocco di quattro; 16 in striscia di quattro). 
—

77,00

2131

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). 
1.200

450,00

2132

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). 
1.200

300,00

2133

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (G. Oliva). 
1.200

258,00

2134

1925, Pubblicitari, i 2 valori non emessi, 20 c. e 60 c.(20/21). 
127

26,00

2135

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 
175

52,00

2136

1924, Parastatali, «Assoc. Biblioteche Bologna» 4 valori cpl. (1/4). 
87

26,00

2137

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. E. Diena). 
6.375

2.066,00

2138

1924, Parastatali, «Cassa Naz. Assic.Inf.Lavoro» 7 valori cpl. (17/23c) il 5 lire con varietà «o» rotta. 
350

52,00

2139

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 val. cpl. (24/29). 
350

103,00

2140

1924, Parastatali, «Cassa Naz. Assicuraz. Sociali» 6 valori cpl. (24/29). 
175

52,00

2141

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). 
350

103,00

2142

1924, Parastatali,» Consorzio Bibliot. Torino» 4 valori cpl. (30/33). 
175

52,00

2143

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). 
350

103,00

2144

1924, Parastatali, «Federaz. It. Biblioteche Pop.» 4 valori cpl. (34/37). 
175

52,00

2145

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 
250

77,00

2146

1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 
250

62,00

2147

1924, Parastatali, «Gruppo d’azione Scuole Milano» 4 valori cpl. (38/41). 
250

39,00

2148

1924, Parastatali, «Lega Nazionale Trieste» 4 valori cpl. (42/45). 
1.500

387,00

2149

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49). 
450

155,00

2150

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61). 
150

52,00

2151

1924, Parastatali, «Uff. Naz. Colloc. Disoccup.» 7 valori cpl. (62/68). 
225

52,00

2152

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 10 c. (63) su piego da Alessandria per Guazzora, 3/6/24. 
175

39,00

2153

1924, Parastatali, «Vigilanza Obbligo Scolastico» 25 c. (69). 
75

26,00

2154

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. Freschi e centrati. (Cert. Raybaudi). 
6.375

2.324,00

2155

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. Molto fresco e centrato l’alto valore con Cert. E. Diena e Sorani. 
6.375

2.066,00

2156

1924, Parastatali, Soprastampati «Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma» 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi). 
6.375

1.808,00

2157

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma 8 val. cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi). 
5.625

1.808,00

2158

1924, Parastatali, soprastampati Assoc. Naz. Milit. Inv. Guerra - Roma 3 lire (76). 
1.050

258,00

2159

1879-1934, Marche da bollo usate per posta, 3 documenti fiscali del periodo con 3 marche da bollo differenti, tutte con annulli postali. 
—

52,00

2160

1924, Parastatali: (34) x2, (35)x4. (37) x5. Qualità modesta. de esaminare. 


26,00
LOTTI REGNO D’ITALIA


2161
/()
1861-96, la sequenza molto avanzata dei valori emessi nel periodo V.E.II/Umberto I. Il lotto va necessariamente esaminato, soprattutto per la gomma. Si vende così com’è. 
—

1.033,00

2162

1862-63, 5 lettere : (2-10-11-11-12 usato in febbraio). 
—

103,00

2163
/
-, 33 tra lettere e fronti affrancati con (2-11-12-13). Qualità mista, da esaminare. 
—

155,00

2164

1862-1926, 7 buste con interessanti affrancature. Da esaminare. 


142,00

2165
/
1863, 15 c. lito (12-13) 58 pezzi, da esaminare. 
—

103,00

2166

1863, oltre 80 lettere con 15 c. lito (12-13) di qualità molto mista, in genere II scelta + una trentina di lettere con 20 c. Sardegna periodo 1859/62, anche questi II scelta. Utile per studio. 
—

52,00

2167
//
1863-1942, classificatore con sequenza di serie e spezzature, in genere usati, da esaminare. 
—

65,00

2168

1864-65, 8 letterine del periodo con annulli diversi. Notato Visso (p.6). Tutte firmate (Chiavarello). 
—

129,00

2169

1865-67, 32 lettere affrancate con 20 su 15 c. (23-24-25) annulli vari. Interessante, bella qualità. 
—

129,00

2170

1869-89, 3 pieghi affrancati con quartine (T14-37-Servizio 2). Da esaminare. 
—

52,00

2171

1870, Segnatasse, 1 e 2 c. (T.3/4) + L. 1,2,5,10 cifre brune (T.11/14) + 5 c., 10 c., 50 c,: tutti in quartine, buona qualità. 
1.291

181,00

2172

1874-37, Insieme di emissioni del periodo in particolare dal 1932 al 37. 
830

175,00

2173

1879-91, Umberto I, lotto di 14 esemplari in qualità da esaminare. Alcuni rigommati. 
5.165
+
155,00

2174

1879-97, Umberto I, classificatore con sequenza di quasi tutti gli esemplari emessi (manca solo il 30 c.) ripetuti più volte. Annulli su alti valori non garantiti. Qualità mista, da esaminare. 
—

200,00

2175

1884-1934,  Segnatasse insieme di blocchi di quattro o superiori delle varie emissioni. Da esaminare con attenzione. 
—

155,00

2176

1905-39, alcune emissioni del periodo, in quartine. Bella qualità media. Da esaminare. 
1.394
ca.
116,00

2177

1911-29, V.E., cinque valori del periodo(96+110+140+224+239) tutti in blocchi di quattro. 
310
ca.
41,00

2178
/
1912-36, sequenza di serie cpl. del periodo, quasi sempre ripetute, in un piccolo classificatore. Materiale linguellato o con punti di ossidazione. 
3.194

310,00

2179
/
1915-24, Lotto di alcuni esemplari con varietà del periodo. 
—

26,00

2180

1917-27, le seguenti emissioni ordinarie, tutte in quartine: (108/12+135/40+157+175/82+214/17). Da esaminare, alto valore di catalogo. 
—

181,00

2181
/
1924, Parastatali, 5 lotti offerti in aste precedenti, da esaminare. (Vecchia base: 655.000). 
—

142,00

2182

1926-42, Alcune emissioni del periodo, qualità ottima. 
277

62,00

2183

1934, 15 buste affrancate con bassi valori della serie Calcio. (14 con il 25 c., una con il 50 c.) Da esaminare. 
—

26,00

2184
//
-, V.E.II e Umberto I, collezioncina comprendente buste, pieghi, francobolli sciolti singoli e in quartina. Notato 25 c. (40) linguellato, 2 su 50 c. (52) quartina integra. Materiale montato su fogli Primato con cartella. Necessario esame. 
—

1.033,00

2185

-, Umberto I, piccolo lotto di 9 buste + 1 intero postale. Da esaminare. 
—

52,00

2186

-, Vitt. Em. II (soprattutto) e Umberto I, 70 pezzi tra cui notate 3 miste 2 Re, «Sizzano» su 15 c. lito, «S. Giuliano» su 15 c. lito, «VIA DI MARE» su 20 su 15 c., ecc... Interessante, da esaminare. 
—

181,00

2187

-, lotto di alcune serie commemorative anni ‘30, un paio ripetute, + qualcosa di Umberto I (notato n. 38). Da esaminare. 
5.126

930,00

2188

-, miscellanea di usati ripetuti. Da esaminare. 
—

41,00

2189

-, V.E.III, pacchetto di 75 documenti postali vari (in genere buste e cartoline) affrancati con commemorativi, di cui 56 isolati, tutte affrancature differenti. 
—

52,00

2190

-, piccolo lotto di quartine, strisce e coppie usate, periodo V.E.II e Umberto I. Interessante, da esaminare. 
—

52,00

2191

-, V.E.III, 45 pezzi, in genere cartoline con annulli a targhetta, ripetizioni. 
—

26,00

2192

-, V.E.III, 21 buste, qualcuna Umberto I, da esaminare. 
—

52,00

2193

-, V.E.III, 26 tra buste e cartoline affrancate con commemorativi isolati per l’estero. 
—

103,00

2194

-,  sette buste con affrancature di un qualche interesse. Da esaminare. 
—

36,00

2195

-, V.E.III, sei buste affrancate con valori in blocchi di quattro. Buona qualità. 
—

72,00

2196

-, 8 buste e 1 frontespizio con affrancature varie.  Da esaminare. 
—

116,00

2197

-, alcuni valori in blocchi usati. Da esaminare. 
—

103,00

2198

-, 9 buste + 4 frontespizi con varie affrancature. Da esaminare 


26,00

2199

-, 22 pezzi, generalmente V.E.III, con esemplari fortemente decentrati. 
—

129,00

2200

-, Segnatasse, 76 pezzi (un paio di grandi frammenti), di interesse vario. Qualità mista, da esaminare. 
—

125,00

2201

-, V.E.II, 32 lettere affrancature e annulli vari. 
—

103,00

2202

-, V.E.III, 66 raccomandate affrancate con ordinari, con varietà di affrancature e tariffe. 
—

155,00

2203

-, 104 cartoline commerciali con belle intestazioni, in un raccoglitore, periodo fine ‘800/anni ‘10. 
—

129,00

2204

-, 69 pezzi con affrancature di periodi vari. Da esaminare. 
—

26,00

2205

-, 14 pezzi con differenti combinazioni di Imperiale e ordinari precedenti. 
—

60,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA


2206

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva). 
4.350

1.549,00

2207

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89) con il 35 c. della tiratura di Brescia. (Cert. Raybaudi «oro»). 
4.350

1.446,00

2208

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Cert. R. Diena). 
2.900

904,00

2209

1944, GNR tiratura di Verona, l’emissione senza i valori più alti 15 val.(470/75+477/85). (G. Oliva). 
450

125,00

2210

1944, GNR 8 valori (470/75+477+481) tutti in blocchi di quattro, bella qualità. 
300

39,00

2211

1944, GNR 15 c. (472) bel blocco di 12 esemplari. 
—

26,00

2212

1944, Errore di colore: 15 c. verde grigio con sopr. G.N.R. in nero (472i). (Raybaudi). 
180

77,00

2213

1944, GNR tiratura di Verona, 35 c. azzurro (476). (Cert. R. Diena). 
160

50,00

2214

1944, GNR Verona 3 valori con soprastampa capovolta (470a-475a-477a). 
195

52,00

2215

1944, GNR, 2 lire Verona (482) bel blocco di 25 annullato «Legnago/Verona 12.7.44». Quotazione come per usati sciolti. 
937

103,00

2216

1943, Tiratura di Brescia, soprast. del I tipo, 6 valori con bordi e angoli di foglio (476-480-483-484-485-486)/I. (Cert. Sorani). 
2.795

1.100,00

2217

1943, GNR tiratura di Brescia, 25 c. verde in blocco di 10 con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (474/Ii). 
375

50,00

2218

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I). (Raybaudi). 
285

77,00

2219

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I) blocco di quattro. 
1.140

258,00

2220

1943, GNR Brescia I tipo 2 lire (482/I). (Sorani). 
225

52,00

2221

1943, GNR Brescia I tipo 5 lire (485/I) quartina. (Fiecchi - Sirotti - Raybaudi). 
1.200

258,00

2222
()
1943, Tiratura di Brescia, 25 lire nero e azzurro con sopr. del I tipo (488/I) senza gomma. (Cert. Raybaudi). 
—

362,00

2223

1943, GNR Brescia II tipo 20 lire (487/II) con varietà «N» molto difettosa. rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani). 
4.500

1.400,00

2224

1943, GNR Brescia II tipo 25 lire (488/II) con varietà «N» molto difettosa. Rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani). 
5.000

1.600,00

2225

1943, GNR Brescia II tipo 25 lire (488/II). 
5.000

1.549,00

2226

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c. verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva). 
3.500

620,00

2227

1943, GNR Brescia III tipo 1,25 lire (480/II). (Fiecchi). 
1.800

413,00

2228

1944, busta espresso in tariffa affrancata con 6 valori tra cui 2 con soprastampe artigianali (GNR su 15 c. e fascio rosso capovolto su 25 c.). Busta filatelica, comunque viaggiata. 
—

77,00

2229

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95) il 30 c. con decalco della soprastampa. 
137

44,00

2230

1944, Soprastampati, tiratura di Firenze, 3 val. cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. B. S. Oliva). 
312

103,00

2231

1944, 25 c. con doppia soprastampa di cui una a cavallo (491b varietà). 
—

23,00

2232

1944, 25c. con soprastampa capovolta (491a) blocco di 12. Qualche ossidazione. 
360

30,00

2233

1944, 25 c. verde coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (491n). 
140

41,00

2234

1944, 25 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (491p) coppia verticale, bordo di foglio in alto. (Raybaudi). 
40

21,00

2235

1944, 30 c. con soprastampa di Firenze in rosso fortemente spostata orizzontalmente (492II/q). (Raybaudi). 
112

34,00

2236

1944, 30 c. soprastampa rossa di Firenze (492/II) con soprastampa fortemente spostata a destra, tanto da risultare parziale. Varietà vistosa. (Raybaudi). 
—

77,00

2237

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492ae) coppia su busta «fuori sacco» da Venezia per Milano, settembre ‘44. 
—

26,00

2238

1944, 30 c. blocco di quattro di cui 2 con decalco parziale della soprastampa (492+492+492ag+ 492ag). (Raybaudi). 
—

31,00

2239

1944, 30 c. soprastampa rosso arancio con decalco (492aeg) quartina di cui un esemplare pos. 100 «fascio grosso». (Cert. Raybaudi). 
—

155,00

2240

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b) fascio grosso. Non comune. (Raybaudi). 
—

88,00

2241

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi). 
—

52,00

2242

1944, 30 c. con fascio in nero (492r). (Chiavarello). 
—

26,00

2243

1944, Errore di colore, 30c bruno con soprastampa fascio in nero (492r) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi). 
440

100,00

2244

1944, 30 c. con scambio di soprastampa capovolta e con decalco (492w varietà). 
110

31,00

2245

1944, 30 c. con scambio di soprastampa capovolta (492w) con decalco. (Chiavarello). 
125

34,00

2246

1944, 30 c. con scambio di soprastampa capovolta e con decalco (492w varietà) blocco di quattro. 
500

124,00

2247

1944, 30 c. bruno (492) lotto di varietà: blocco di quattro con dent. spostata + 4 pezzi con sopr. capovolta, decalco ecc. 
—

75,00

2248

1944, 5o c. violetto (493) con la soprastampa in rosso arancio. Varietà inedita. (Cert. Raybaudi). 
—

52,00

2249

1944, 50 c. violetto con doppia soprastampa (493b) in blocco di quattro (G. Oliva). 
130

41,00

2250
/
1944, 50 c. blocco di 6 di cui 2 con soprastampa evanescente ed uno senza soprastampa (493ma+ 493ma+493o). Bella varietà. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
—

258,00

2251

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va). 
—

26,00

2252

1944, 50 c. con doppia soprastampa Fascio e RSI, tiratura di Genova (Cat. Raybaudi GE3/VS6). Non comune. (Cert. Raybaudi). (Quotazione Raybaudi 1.500.000). 
—

248,00

2253

1944, Soprastampati RSI + piccolo fascio tir. Firenze (491-494). (Cert. Raybaudi). 
—

52,00

2254

1944, 25 c. + 75 c. (491+494) tiratura di Firenze varietà «TALIANA», pos. 27. 
232

65,00

2255

1944, 75 c. carminio con soprastampa fascio in nero (494y). (Cert. Raybaudi). 
103

26,00

2256

1944, 1,25 lire soprastampa di Firenze in carminio lillaceo fortemente spostata in senso verticale (495 I/p). (B. S. Oliva). 
362

93,00

2257

1944, 1,25 lire soprastampa fascio in nero (495r). 
103

26,00

2258

1944, piccolo lotto di varietà: (491q-494q-491p-493p-494p-491a con decalco). 
—

72,00

2259

1944, 20 c. carminio, soprastampa capovolta (495Aa).(Cert. E. Ghiglione - A. Diena). 
700

200,00

2260

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (G. Oliva). 
700

181,00

2261

1944, 20 c. carminio con decalco della soprastampa (495Ab). (A. Diena). 
700

181,00

2262

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). 
2.400

930,00

2263

1944, Saggi, 20c.+20c.carminio, 25c.+25c.verde + lire 1,25+1,25 con la soprastampa dell’espresso (P5 - P6 - P9). 
1.375

387,00

2264

1944, Saggi, tre valori con sopr. di prova «fascio grande» in nero della tiratura di Verona (P11/13). (Cert. Raybaudi). 
825

258,00

2265

1944, Saggi, 7 valori con soprastampe di prova in rosso della tiratura di Verona (P15/20+22). (Cert. Raybaudi). 
1.230

310,00

2266

1944, Imperiale 2 c. (242A) con soprastampa di prova «fascio nero». (Raybaudi). 
—

77,00

2267

1944, Saggi, 15 c. con soprastampa in nero coppia con soprastampa tete-beche (P26b). (Chiavarello). 
550

155,00

2268

1944, Saggi, 15 c. verde grigio (P26b) in coppia con le due soprastampe «tète-bèche». 
550

129,00

2269

1944-45, Monumenti distrutti, le due emissioni cpl. (496/99+502/11) blocchi di quattro. 
263
+
65,00

2270

1944-45, Monumenti distrutti 5 c. stampato su carta ricongiunta (502c). 
500

124,00

2271

1944-45, Monumenti distrutti 1 lira soprastampato su carta ricongiunta (509c). 
500

124,00

2272

1944-45, Monumenti distrutti, piccolo lotto di 5 varietà. 
—

77,00

2273

1944, F.lli Bandiera 2,50 lire stampato su carta ricongiunta (514d). (Cert. B. S. Oliva). 
500

124,00

2274

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). Bella qualità. (Cert. Raybaudi «oro»). 
4.000

1.291,00

2275

1944, Posta aerea, soprastampa di Verona, 9 valori cpl. (117/125). (Cert. B. S. Oliva). 
4.000

1.033,00

2276

1944, Posta aerea, GNR Verona 8 valori (117/18-120/25) la serie senza il basso valore da 75 c. (G. Oliva - R. Diena - Raybaudi). 
2.655

775,00

2277

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro (122). Lieve decalco al verso. (Raybaudi). 
225

62,00

2278

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire verde (123). (G. Oliva). 
100

20,00

2279

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi). 
3.525

1.000,00

2280

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Sorani). 
1.650

500,00

2281

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo, la serie aerea senza i due valori rari. (117/I-121/I+123/I) sei valori. (Fotocopia del Cert. Raybaudi). 
1.650

400,00

2282

1944, Posta aerea, GNR Brescia I tipo (120/I). (Cert. Raybaudi). 
1.275

258,00

2283

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia I tipo, 2 lire ardesia (125/I). (Cert. Raybaudi). 
2.500

645,00

2284

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 5 lire (123/I). (Raybaudi). 
240

65,00

2285

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire azzurro (122/III). (Raybaudi). 
300

77,00

2286

1943, Posta aerea, 2 lire ardesia soprast. Brescia del III tipo (125/III). (Cert. Raybaudi). 
1.500

450,00

2287

1944, Posta aerea 2 lire ardesia con fascio in nero di Verona ripetuto 2 volte (P16). Raro, 16 esemplari noti. (Cert. Raybaudi «oro»). 
—

1.808,00

2288

1944, Propaganda di guerra, 12 val. cpl. (13/24) soprastampa di Verona. 
250

67,00

2289

1944, Propaganda di guerra, 12 val. cpl. con soprast. di Brescia del II tipo (13/I-24/I). 
150

36,00

2290

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia soprastampa del II tipo (13/I-24/I). 
150

39,00

2291

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia i sei trittici verticali II e III tipo con al centro la posizione 25 del foglio GN del II tipo e R del III tipo. Rarità. (Cert. Raybaudi). 
8.500

2.000,00

2292

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo (13/II-24/II). 
150

36,00

2293

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocco di quattro comprendente due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II). 
4.496

1.200,00

2294

1944, Propaganda di guerra, piccolo accumulo delle varie tirature (13/24) generalmente con traccia di linguella. Da esaminare. 
—

39,00

2295

1944, Propaganda di guerra, la parte centrale del doppio foglio, comprendente 10 coppie con interspazi e bordi di foglio dei 50 c. (Prop.35-36) integri. 
258

62,00

2296

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a). 
360

83,00

2297

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). 
400

103,00

2298

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi). 
400

103,00

2299

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 30 c. e da 50 c. con la soprastampa in rosso bruno in blocchi di quattro (29f/36f). (Cert. Raybaudi). 
1.600

362,00

2300

1944, Propaganda di guerra, 30 c. 4 esemplari con soprastampa rosso bruno (29f/32f). (Raybaudi). 
100

34,00

2301

1944, Propaganda di guerra, 30 c. 4 esemplari con soprastampa rosso bruno (29f/32f). (Cert. Raybaudi). 
100

34,00

2302

1944, Propaganda di guerra, 25 c. verde (II) con la varietà «Repupblica» (26h). 
70

26,00

2303

1944, Propaganda di guerra, 50 c. 4 valori con decalco della soprastampa (33l/36l) in fresche quartine d’angolo. (Raybaudi). 
200

72,00

2304

1944, Propaganda di guerra, 50 c. 4 valori con scambio di soprastampa capovolta (sulla vignetta) (33q/36q). (Cert. Raybaudi). 
—

181,00

2305

1944, Propaganda di guerra, saggi 4 valori cpl. Con soprastampa dell’espresso (P1/P4).(Guglielmo e Guido Oliva - Cert. Caffaz). 
800

258,00

2306

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze con la soprastampa su entrambe le sezioni (37/48). 
1.000

207,00

2307

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni 12 val. (49/60). 
650

207,00

2308

1943, Espressi GNR Brescia I tipo 2,50 lire (20/I). Raro. 
5.250

1.808,00

2309

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del II tipo (19/II - 20/II). (B. S. Oliva). 
475

155,00

2310

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del III tipo (19/III-20/III) 2 valori cpl. (Raybaudi). 
475

155,00

2311

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva). 
475

103,00

2312

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva). 
475

103,00

2313

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi). 
400

103,00

2314

1944, Espressi, 1,25 lire con soprastampa capovolta (21a) + i 2 normali (21/22). (Raybaudi). 
31

10,00

2315

1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprastampa erroneamente in nero della tiratura di Genova (21i). 
300

77,00

2316

1943, Espressi, 1,25 lire con fascio nero (21i) decalco in rosso. (G. Oliva). 
350

90,00

2317

1944, Espressi 2,50 lire (22) tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 29-30-34-35. Aderenze di stampa al verso, il n. 35 (posizione non caratteristica) da esaminare. (E. Diena). 
—

258,00

2318
/
1944, Espressi 2,50 lire (22) tiratura di Roma, blocco di quattro con posizione caratteristica n. 47 «fusto mancante». (Raybaudi). 
—

62,00

2319

1944, Espressi, 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio con fascio in nero della tiratura di Verona ripetuta 2 volte. (Cert. Raybaudi). 
—

413,00

2320

1944, Espressi, 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio «Fascio» in nero della tiratura di Verona ripetuta 2 volte. (Cert. Raybaudi «oro»). 
—

413,00

2321

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) quartina con interspazio al centro. Qualche ingiallimento. (Raybaudi). 
—

39,00

2322

1944, Pacchi postali, soprastampati «fascetto» 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi). 
2.000

646,00

2323

1944, Pacchi postali, soprastampati «fascetto» 12 valori cpl.(36/47). 
2.000

600,00

2324

1944, Pacchi postali, soprastampati «fascetto» 12 valori cpl.(36/47). Molti esemplari con margine di foglio. (Cert. B. S. Oliva). 
2.000

516,00

2325

1944, Pacchi postali, soprastampati «fascetto» 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Sorani). 
2.000

413,00

2326

1944, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (46), discretamente centrato. 
330

70,00

2327

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (G. Oliva). 
2.100

500,00

2328

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva). 
1.700

465,00

2329

1944, Segnatasse soprastampati GNR, 13 valori cpl.  (47/59) con i valori da 50 c. e 60 c. della tiratura di Brescia, (53/1-54/1). (Alti valori firmati Raybaudi e Mondolfo). 
1.650

413,00

2330

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (S. 2308/I). (Cert. Caffaz). 
1.650

413,00

2331

1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I) Il 5 lire con (Cert. Raybaudi). 
1.700

413,00

2332

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) con soprastampe miste delle tirature di Brescia e Verona. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva) 
1.650

413,00

2333

1944, Segnatasse, GNR Verona 60 c. (54). 
800

258,00

2334

1943, Segnatasse, GNR Brescia 30 c. con «R» accostata ad «N» (51/Id). 
400

65,00

2335

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72). 
450

181,00

2336

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72). 
450

155,00

2337

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72). 
450

150,00

2338

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72). 
4500

129,00

2339

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72) il 20 lire con soprastampa spostata in alto (72c). (Sorani). 
310

90,00

2340

1944, Segnatasse, soprastampati «fascetto» 13 valori cpl. (60/72). 
225

52,00

2341

1944, Segnatasse, 8 valori soprastampati fascetto (60/66) + (68) in blocchi di 8. 
330

90,00

2342

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena). 
237

77,00

2343
()
1945, Prove di 5 alti valori in blocchi di 4 (Mazzini 2, 10, 50 lire e Garibaldi 2,50 e 5 lire). (Unif. Storia Postale pag. 205, lire 1.100.000). 
—

77,00

2344

1944, lotto di alcuni valori degli Espressi, Recapiti e Segnatasse. Ottima qualità. 
—

52,00

2345
/
1944-45, insieme di esemplari in sequenza su fogli Marini e Primato compreso diverse varietà. Da esaminare. 
—

181,00

2346

1944, Imperiale 2,55 lire (256) + 20 c. (246) + 25 c. fascio (491) su raccomandata espresso da S. Remo per Rondissone, 28/3/44. Bella affrancatura. 
—

52,00

2347

1944, Imperiale 75 c. (252) quartina con timbro postale + 3 marche da bollo su Licenza E.I.A.2., gennaio ‘44. 
—

67,00

2348

1944, (252A) + ovale «R.P. Pagato» e manoscritto «£. 0,75» su busta raccomandata da Ormea per Cuneo, 8/3/44. 
—

67,00

2349

1944, Imperiale 1,25 lire (253) +ovale «R.P. Pagato» (R cancellato) e manoscritto «0,50», busta raccomandata da Moncalieri per Cuneo, 25/1/44. 
—

77,00

2350

1943, Rossini 30 c. (467) su cartolina da Ivrea per Brosso Canavese, 18/9/43. 
—

67,00

2351

1944, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) 2 esemplari + p. ordinaria 5 lire su busta assicurata per lire 5.000 da Volpedo per Savona, 24/5/44. A lato bollo ovale «R.P. PAGATO» e manoscritto «Pagato £ 1,75». Estremamente raro il 10 lire di p. aerea usato in RSI. Busta di grande interesse. (Cert. Colla). 
—

1.549,00

2352

1943, Posta militare 50 c. (7) su busta da Torino per Cavour, 30/12/43. Uso eccezionale di questo francobollo nei territori della RSI. 
—

155,00

2353

1944, Cartolina dal Comune di Brescia del 15/3/44 affrancata con 5 c.+ 10 c.(470/I+471/I). 
—

60,00

2354

1944, GNR Verona 75 c. (478) coppia + 25 c. fascetto (491) su raccomandata da Torino per Cavour, 30/6/44. Rara affrancatura. 
—

181,00

2355

1944, 75 c. fascetto (494) + Imperiale 2 lire (255) busta assicurata da Firenze per Trieste, 14/3/44. 
—

77,00

2356

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) + 30 c. (498) 5 esemplari, uno difettoso su raccomandata da Niella Tanaro per Genova, del 5/6/44, primo giorno d’emissione. Interessante perché non filatelica. 
—

100,00

2357

1944, 25 c. fascetto (491) + Monumenti distrutti 25 c. (497) valori gemelli su busta da Milano per Trieste, 24/6/44. 
—

31,00

2358

1945, Monumenti distrutti 20 c. (496) 5 esemplari su busta da Tarzo per la Germania, 23/2/45. 
—

52,00

2359

1944, Monumenti 5 c. (502)  blocco di 10 + 1 lira (252A)  3 esemplari su espresso del 21/11/44. 
—

26,00

2360

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) 3 esemplari in affrancatura aggiuntiva su intero da 15 c. «Vinceremo» da Rivalta Emilia per la Germania, 25/2/45. 
—

103,00

2361

1944, Monumenti distrutti 25 c. (505) 4 esemplari per la Germania, 31/10/44. A lato bollo «Fuori corso». 
—

52,00

2362

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) 14 esemplari al retro di raccomandata da Sondalo il 28/12/45 con talloncino delle  Poste « Non tassare - Ufficio sprovvisto francobolli». Interessante. 
—

26,00

2363

-, Monumenti distrutti 25 c. (505) coppia + 1 lira (509) coppia su intero postale tedesco da 6 pf. da Arcisate per la Germania, 17/3/45. Interessante e non comune. 
—

207,00

2364

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) su cartolina commerciale da Vicenza per Occhieppo Superiore, 11/11/45. 
—

103,00

2365

1945, Monumenti 1,25 l. (510)  coppia su raccomandata 17/4/45; altra raccomandata - espresso con stesso 1,25 l. (510) 10 esemplari + 75 c. (494) 2 esemplari, da Udine 22/10/45. 
—

77,00

2366

1944, F.lli Bandiera, 25 c. (512) quartina su piego «Uff. Assis. Lav. in Germania»; blocco di 6 + 1 l. Bandiera su intero 30 c. Mazzini + 20 c., per Espresso. 
—

31,00

2367

1945, 4 buste per la Germania. Da esaminare. 
—

52,00

2368

1945, 2 buste per la Germania affrancate con Monumenti distrutti (505x5-509) e timbrino «E Vincerà malgrado tutto». 
—

52,00

2369

1945, busta in franchigia per Cuneo con bollo «Ministero dell’Africa Orientale - Posta Civile 340», 14/2/45. 
—

103,00

2370

1944, Posta aerea GNR Verona 1 lira (121) + Imperiale 10 c. (245) su piego raccomandato da Pinerolo per città, 1/8/44. Non comune. 
—

155,00

2371

1945, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) isolato su busta da Meolo per la Germania, 5/3/45. 
—

52,00

2372

1944, Recapito autorizzato : 10 c. (3) striscia verticale di 5 su busta finestra da Fonderia di Lovere il 18/8/44. 
—

52,00

2373

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) isolato su piego da Brescia per Volciano, 29/7/44. 
—

41,00

2374

1944, busta con affrancatura multipla: (471+A.10+Recapito 3+Pacchi 25). (Sorani). 
—

103,00

2375

1944, Tamburino 30 c. (506) + Recapito soprastampato (4) + Pacco 10 c. (25) dimezzato per affrancatura di 50 c. di cartolina augurale, 31/3/44. 
—

31,00

2376

1944, Pacchi postali 1 lira + 2 lire (30+31) su raccomandata espresso da Berceto per Rondissone, 22/5/44. 
—

26,00

2377
/
1945, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) metà di destra + 2 metà complementari (30+34) su cedolina di ricevente da Favria, 16/1/45. 
—

77,00

2378

-, 7 frontespizi con interessanti affrancature, anche GNR. 
—

77,00

2379

1944-45, lotto 6 raccomandate - espresso affrancate con quartine (compreso 75 c. tamburino), una con singoli nei primi giorni d’uso. Da esaminare. 
—

46,00

2380

1944-45, , 13 buste del periodo con interessanti affrancature. Da esaminare. 
—

65,00

2381

-, 50 pezzi, un frontespizio, con differenti affrancature. Interessanti. 
—

75,00
LUOGOTENENZA


2382

1944-46, sequenza cpl. delle emissioni del periodo (515/42) in blocchi di quattro, usati. 
150
+
36,00

2383
()/
1944, Lupa, lotto di 6 valori diversi compreso 2 non dent.(515l) + senza fondo di sicurezza dent. e non dent.(515b+non dent). 
483

155,00

2384
()/
1944, Lupa, senza filigrana, lotto di 8 esemplari diversi compreso: (515Ar-515Ai-515Ah-515Ah ND). Interessante. 
413
+
129,00

2385

1945, Firma di Badoglio 50 c. nero e grigio senza filigrana (515G). (R. Diena). 
1.300

310,00

2386

1943, Non emesso, Imperiale, 50 c. violetto con soprastampa tipografica «firma di Badoglio» in diagonale. (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz). 
—

1.500,00

2387

1943, Imperiale 50 c. soprastampato tipograficamente «Badoglio» in diagonale. (Cert. Raybaudi). 
—

1.500,00

2388

1943, Imperiale 50 c. violetto (251) soprastampato tipograficamente «Badoglio» (C.E.I. 471). (Cert. Raybaudi «oro»). 
—

1.400,00

2389

1943, Imperiale 50 c. con soprastampa tipografica «Badoglio» (CEI 471) capovolta e con decalco. Rarità. (Cert. Raybaudi «oro»). 
—

2.500,00

2390

1945, Imperiale, 20 c. carminio coppia con varietà «carta ricongiunta» (537b). 
900

207,00

2391

1945, Democratica 21 valori con soprastampa «IV Centenario del Concilio di Trento 1545-1945». (CEI p. 147). (Cert. Raybaudi). 
930

300,00

2392

1945, Concilio di Trento, valori della serie Democratica soprastampati «Concilio di Trento». L’emissione completa di 21 valori.(Cat.C.E.I.pag.147). 
930

200,00

2393

1945-46, Pro Vittime Politiche, 49 vignette (CEI p. 292). 
—

258,00

2394

1945, Fratelli Bandiera soprastampati «Convegno Filatelico Nazionale 21-23 settembre 1945», integri. Non comuni. 
—

31,00

2395

1945, Fratelli Bandiera soprastampati «Convegno Filatelico Nazionale 21-23 settembre 1945», integri. Non comuni. 
—

31,00

2396

1945, Convegno Filatelico di Venezia, Fratelli Bandiera 3 val. soprastampati annullati con bollo della manifestazione. Non comuni usati. (Cert. Raybaudi). 
—

52,00

2397

1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 
65

15,00

2398

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). 
325

103,00

2399

1946, Pacchi postali, senza fasci 6 valori cpl. (60/65) minima traccia di linguella. 
130

26,00

2400

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) con bordo di foglio. 
325

100,00

2401

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65) in quartine. 
1.375

336,00

2402

1945, Segnatasse con filigrana 11 valori cpl. (86/96). 
225

52,00

2403

1945, Segnatasse con filigrana ruota 11 valori cpl. (86/96). 
225

50,00

2404

1945, Imperiale, 20 lire verde (259) 2 coppie su frammento di modulo postale annullate con bollo di La Spezia il 30/10/45. 
—

100,00

2405
/
1946, Imperiale 50 lire (261) + Democratica 50 lire (564) striscia di 7, valori gemelli su ampio frammento di modulo per duplicazione di buoni postali, con timbro di Roma, 23/3/46. Di pregio. (Cert. E. Diena). 
—

500,00

2406

1945, cartolina da S. Donà di Piave per Napoli affrancata con Monumenti distrutti 25 c. (497) 4 esemplari. Questi non furono ritenuti validi all’arrivo e la cartolina venne tassata con 2 lire (T.82) + 20 c. (529) coppia con soprastampa «T». Molto interessante. 
—

103,00

2407

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) striscia di 4 su cartolina da Modena per Napoli, 9/7/45. 
—

26,00

2408

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) coppia + singolo su cartolina da Venezia per l’Austria, 23/5/45. 
—

26,00

2409

1945, Monumenti distrutti 30 c. (506) 2 esemplari + 50 c. (507) su busta da Segusino per Tripoli, 1/6/45. 
—

52,00

2410

1945, Monumenti distrutti 1 lira (509) 5 esemplari su cartolina da Vaneze Bondone per N. York, 17/6/45. 
—

65,00

2411

1945, Monumenti distrutti 25 c. (505) + F.lli Bandiera 2,50 lire (514) su busta da Verona per Adi Caiè, 6/8/45. 
—

77,00

2412

1945, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23)2 coppie + (533+534), raccomandata espresso da Nova Levante per Napoli, 2/10/45. 
—

103,00

2413

1944, Propaganda di guerra 30 c. (7) 6 esemplari + 2 al verso non timbrati + Imperiale (245), busta da Napoli per Gravina, 3/4/44. 
—

77,00

2414

1945, Imperiale 25 c. + 1,75 lire (248+254) usati come tassa su busta da Milano per S. Gregorio, affrancata con 1 lira. Non comune. 
—

50,00

2415

1945, Posta militare 1,25 lire (9) coppia + Luogotenenza 1 lira (519) su espresso da Reggio Calabria per Palermo, 13/2/45. 
—

41,00

2416

1944, Lupa senza filig. (515) due buste. 


21,00

2417

1945, Lupa 50 c. (515) + (519+245x2+249) con annulli «PAQUEBOT-MALTA» e a lato «VALLETTA - MALTA», busta per Jonia Marina, 18/10/45. Interessante, da esaminare. 
—

207,00

2418

1945, 2 lire su 25 c. con soprastampa rosso bruno (525A) eccezionale lotto di 2 lettere: una affrancata con l’esemplare isolato su busta da Napoli per Zoppola (Udine), l’altra con 2 esemplari + 1 lira (519) su busta da Napoli per N. York. Entrambe non filateliche e di recente ritrovamento. Di estrema rarità. (Cert. Sorani). 
—

16.785,00

2419

1945, 5 lire carminio (534) isolato su cartolina per gli USA, con bollo violetto «Fuori Corso». 
—

26,00

2420

1945, busta da Verona per Malcesine, 10/11/45, con affrancatura Regno-RSI-Luogotenenza: (245x6+248+249+506+539). Qualche difetto, interessante. 
—

77,00

2421

1945, 1 lira (540) 35 esemplari, in affrancatura fronte-retro, su busta da Vobarno per Tripoli, 4/10/45. Interessante. 
—

155,00

2422

1946, Turrita 10 lire (542) + p. aerea 75 c. (12) quartina + (538) coppia, in esatta tariffa su raccomandata del 4 giugno 1946. 
150

26,00

2423

1946, Democratica 2 lire + 5 lire + 10 lire (552+555+558) + 25 lire (562) 14 esemplari di cui 6 (in striscia) al verso, busta aerea da Milano per Alessandria d’Egitto, 29/5/46, periodo di Regno di Umberto II. Qualche difetto inevitabile, comunque non comune busta del periodo in perfetta tariffa. (A. Bodini). 
—

52,00

2424

1944, Pacchi postali, 1 lira (30) su avviso di ricevimento ospedaliero, 25/10/44. 
—

39,00

2425

-, 6 pezzi vari. Da esaminare. 
—

52,00

2426

-, 47 pezzi con affrancature tutte differenti. 
—

50,00
REPUBBLICA ITALIANA

2427

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). 
950

258,00

2428

1945-48, Democratica 21 valori (la serie senza l’8 ed il 30 lire). 
520

129,00

2429

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) il 100 lire con dentellatura difettosa da un lato. 
317

52,00

2430

1945, Democratica, I mese d’uso, 6 pezzi con date differenti. 
—

41,00

2431

1946, Democratica 50 c. (547) + 4 lire (554) 2 esemplari + 10 lire (558) su fronte di plico editori da Firenze per Castelrotto, 5/10/46. 
—

31,00

2432

1946, Democratica 1 lira (550) isolato su cartolina del Prestito della Ricostruzione, da Padova per città, 23/12/46, in tariffa ridotta per le cartoline del Prestito. Di pregio. 
—

77,00

2433

1948, Democratica 3 lire (553) su cartolina radioamatori, in tariffa stampe da Genova, 9/7/48. 
—

18,00

2434

1946, Democratica 4 lire (554) blocco di 12 di cui gli ultimi 4 con stampa incompleta (554g). Bella varietà. 
400

103,00

2435

1947, Democratica 10 lire ardesia (558) usato come tassa su piego da Piacenza per Bettola, 3/8/47. Interessante. 
—

26,00

2436

-, Democratica 10 lire arancio (559u) coppia con dentellatura orizzontale spostata in senso verticale. E’ senza dicitura «POSTE ITALIANE» in basso in quanto ultima riga del foglio ha dentellatura che sconfina nel margine. Accenno di ingiallimento. 
—

52,00

2437

1946, Democratica 15 lire blocco di quattro con dentellatura fortemente spostata verticalmente (560u). 
250

62,00

2438

1946, Democratica 15 lire (560) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su piccolo frammento con Lavoro 20 lire (642). 
—

52,00

2439

1946, Democratica 30 lire (563) blocco di quattro ben centrato, integro. Qualità da esaminare. 
1.700
+
258,00

2440

1946, Democratica 100 lire (565). 
400

129,00

2441

1946, Democratica,100 lire carminio scuro carta grigia (Spec.23/II) dent.14x14 1/4,molto bello.(Sirotti). 
—

258,00

2442

1949, Democratica 100 lire (565) 11 esemplari + 15 lire (569) 3 esemplari, tassa cumulativa, foglio della «Sezione Territoriale di Narni», 28/5/49. 
—

207,00

2443

1949, Democratica 100 lire (565) 6 esemplari + 15 lire (560) 2 esemplari + p. aerea 50 lire (134), tassa cumulativa su foglio INAM di Terni, 28/4/49. 
—

207,00

2444
/
1947, Democratica con soprastampa privata «II^ Riunione Filatelica Primaverile Venezia», 2 trittici ed una busta. Da esaminare. 
—

26,00

2445

1947, Avvento Repubblica 5 lire (570) isolato su cartolina illustrata, 11/8/47. Non  comune. (A. Bodini). 
—

36,00

2446

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.). 
187

52,00

2447

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) 2 serie. 
224

62,00

2448

1948, Santa Caterina 4 valori cpl. (574/77) su cartolina del 25° dell’Ass. Fil. di Novara. 
80

21,00

2449

1948, Santa Caterina 3 lire (574) blocco di quattro + 30 lire (577) + complementare, su espresso per Torino, 9/11/48. 
—

21,00

2450

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 
450

207,00

2451

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. Raybaudi). 
450

200,00

2452

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 
450

196,00

2453

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Due punti d’ossidazione sul 100 lire. 
450

129,00

2454

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) in blocchi di quattro. Da esaminare la quartina del 100 lire. 
1.925

1.033,00

2455

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 
80

41,00

2456

1948, Risorgimento, 50 l. (590) blocco di quattro + singolo su gran parte di busta - sacchetto raccomandata da Milano per Sevesv. 
—

39,00

2457

1948-51, 3 cartoline FDC: (592-614-657). 
—

36,00

2458

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97). 
85

52,00

2459

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97). 
85

46,00

2460

1949, Biennale di Venezia, 7 buste con affrancature varie, di cui 2 con francobolli usati fuori validità. 
—

26,00

2461

1949, mini-cartolina della Fiera di Milano affrancata con 20 lire (598) + etichetta speciale «TEN-COGNAC-TENERELLI». Non comune. (A. Bodini). 
—

52,00

2462

1949, UPU 50 lire (599). 
67

30,00

2463

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). (Cert. Raybaudi). 
250

125,00

2464

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 
250

120,00

2465

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 
250

100,00

2466

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 
150

46,00

2467

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03). 
100

52,00

2468

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03). 
100

39,00

2469

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) 3 serie. 
195

52,00

2470

1949, Sanità 20 lire (607) quartina. 
187

39,00

2471

1949, Lorenzo il Magnifico 20 lire (608) quartina. 
80

26,00

2472

1949, Lorenzo il Magnifico (608) blocco di quattro con annullo centrale. 
45

15,00

2473

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12). 
110

52,00

2474

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12). 
110

52,00

2475

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12). Il 50 lire con piccole mancanze di gomma. 
110

39,00

2476

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in coppia. 
220

103,00

2477

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) 4 serie. 
170

46,00

2478

1949, Catullo 20 lire (614) quartina. 
82

26,00

2479

1949, Cimarosa 20 lire (615) blocco di quattro. 
75

31,00

2480

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19). 
80

39,00

2481

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19). 
80

35,00

2482

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21). 
100

52,00

2483

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21). 
100

52,00

2484

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) in quartine usate. 
250

26,00

2485

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 
225

145,00

2486

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 
225

103,00

2487

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 
225

100,00

2488

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 
212

77,00

2489

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie. 
424

114,00

2490

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). 
75

36,00

2491

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). 
75

36,00

2492

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). 
75

35,00

2493

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 4 serie. 
140

36,00

2494

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52) in quartine ben centrate. 
900

250,00

2495

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52) in quartine ben centrate. 
900

250,00

2496

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52) in quartine. 
625

200,00

2497

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena). 
875

258,00

2498

1950, Italia al lavoro, 50 lire ruota III (647/I) blocco di quattro. 
80

18,00

2499

1951, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva (652) dent.14 x 14.Da esaminare al retro.(Cat.Spec.136). (Cert. B. S. Oliva). 
425

103,00

2500

1950, Italia al Lavoro, 200 l. bruno oliva con filigrana sinistra alta, dent. 14 1/4 x 13 1/4, (Cat.Spec. 140 SA) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi) 
1.000

330,00

2501

1950, Libretto Provveditorato Gen. Stato, officine carte valori, con annata completa dei valori emessi nel 1950. Raro il libretto. 
750+

232,00

2502

1950, Italia al lavoro, 100 l. e 200 l. (651/52) accumulo di quartine e blocchi suddivisi per dentellature. Da esaminare. 
—

26,00

2503

1950-52, 9 FDC Venetia del periodo, 2 viaggiate. 
—

52,00

2504

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54). 
70

21,00

2505

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 4 serie. 
200

52,00

2506

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58). 
87

41,00

2507

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in quartine ben centrate. 
525

150,00

2508

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in quartine ben centrate. 
525

150,00

2509

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie. 
261

72,00

2510

1951, Fiera di Milano 20 lire (657) su bella cartolina riproducente l’atterraggio di un elicottero. 
—

26,00

2511

1951, Colombo 20 lire (660) quartina. 
137

26,00

2512

1951, Colombo 20 lire (660) quartina usata. 
75

26,00

2513

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). 
100

62,00

2514

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). 
100

62,00

2515

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). 
100

52,00

2516

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine. 
425

248,00

2517

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) blocchi di quattro. 
425

222,00

2518

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine ben centrate. 
600

200,00

2519

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine ben centrate. 
600

200,00

2520

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine ben centrate. 
600

200,00

2521

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine ben centrate. 
600

200,00

2522

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) annullati. (E. Diena - Cert. R. Diena). 
1.100

300,00

2523

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in blocchi di quattro con angolo di foglio + complemen-tare (638) su raccomandata da Firenze per città, 11/6/51. (Cert. Raybaudi Luigi). 
4.650

1.300,00

2524

1951, Ginnici 5 lire con giglio spostato (661c). 
1.000

258,00

2525

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). 
100

52,00

2526

1951, Montecassino 55 lire (665). 
100

41,00

2527

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) 3 serie. 
210

62,00

2528

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67). 
50

26,00

2529

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 3 serie. 
198

52,00

2530

1951, Triennale 55 lire (667) isolato su busta da Milano per Locarno, 25/8/51. Breve tariffario per tale utilizzo. (Bodini). 
—

103,00

2531
()
1951, Triennale 55 lire falso (F667) dent. e non dent. in blocchi di 4, angoli di foglio. 
—

26,00

2532

1951, Centenario francobollo sardo 3 valori cpl. (672/74) + Verdi 3 valori cpl. (677/79) entrambi 3 serie. 
157

46,00

2533
—
1951, Cartoncino con bozzetto del francobollo da lire 10 celebrativo del III Censimento Industriale e Commerciale a firma di Lazzaro Lazzarini (artista che firmo’ i bozzetti di ERP e Tessile). Il bozzetto non venne adottato. Pezzo unico, molto interessante. (Cert. E. Diena). 
—

620,00

2534

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) 6 esemplari. 
135

41,00

2535

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire filigrana ruota II «N.S.» (Cat. Spec. 182NS). Raro. (Cert. Carraro). 
2.875

387,00

2536

1952, ICAO 60 lire (697) 6 esemplari. 
90

31,00

2537

1953-54, Siracusana «ruota» 9 valori cpl. (710/18) + 100 e 200 lire (747/48). 
250

77,00

2538

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). 
500

139,00

2539

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena). 
500

119,00

2540

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena). 
500

103,00

2541

1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (Specializzato 254Ab) 7 esemplari + Siracusana 5 lire (Specializzato 215) su lettera per N. York, 20/12/54. Rara e molto interessante. (Cert. E. Diena - Cert. Carraro). 
—

1.549,00

2542

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48). 
150

65,00

2543

1954, Turrita 100 lire dentellato 13 e 1/4 x 13 e 1/4 filigrana ruota II CD (Cat. Spec. 255 CD). Bello e raro. (Cert. Carraro). 
4.000

1.400,00

2544

1954-55, Turrita 100 lire (747-785) 5 esemplari con varietà (più larghi - più stretti - più lunghi). 
—

75,00

2545

1955, Anno Mariano, 2 valori cpl. (751/52) non dent. in quanto ricavati dai bollettini ministeriali + espresso su lettera da Milano per la Svizzera. 
—

26,00

2546

1955, 2 buste viaggiate da Milano per la Svizzera affrancate con Vespucci e Anno Mariano non dent. in quanto ricavate da bollettini ministeriali. 
—

52,00

2547

1955, 2 buste viaggiate da Firenze per la Svizzera affrancate con Vespucci e Anno Mariano non dent. in quanto ricavati da bollettini ministeriali. 
—

52,00

2548

1955, lotto di 4 buste affrancate con Vespucci o Anno Mariano non dent. in quanto ricavate da bollettini ministeriali. 
—

103,00

2549

1955, Vespucci, 2 valori cpl. non dent. in quanto ricavati dai bollettini ministeriali con valori complementari in affrancatura su busta espresso da Milano per la Svizzera. 
—

26,00

2550

1955-57, Italia al lavoro, 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) + 15 lire (757/I). 
125

65,00

2551

1955/57, Italia al lavoro, filigr. stelle 7 val. cpl.(754/60). 
50

15,00

2552

1950, Italia al lavoro 65 lire fil. stelle (760) 4 esemplari. 
202

62,00

2553

1955, Siracusana, 10 lire vermiglio filigrana stelle II (764/I) non dentellato bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi). 
—

103,00

2554

1955, Siracusana, 10 lire arancio e vermiglio (764) non dentellato bordo di foglio a destra e senza filigrana. (Cert. Chiavarello). 
—

103,00

2555

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinette distributrici, 4 val. cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva). 
2.154

646,00

2556

1955, Siracusana 5 lire filigrana stelle II per macchinette (762/IV). 
1.375

310,00

2557

1955, Turrita 100 lire fil. stelle (785) quartina. 
112

35,00

2558

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio. 
400

155,00

2559

1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell’azzurro (354a) su frammento. (Cert. Carraro). 
—

516,00

2560

1956, Decimo anniversario Repubblica 4 valori cpl. (798/801) blocchi di quattro bordo o angolo di foglio. 
83

23,00

2561

1974, S. Giorgio 500 lire verde dent.14x13 1/4 (810A/I) striscia verticale di quattro con dent. fortemente spostata e con interspazio di gruppo. (Cert. Raybaudi). 
—

181,00

2562

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde su carta fluorescente (810A) non dentellato. Raro. (Raybaudi). 
—

387,00

2563

1959, Byron, 15 lire ardesia non dentellato (859a) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi). 
500

155,00

2564

1961, Michelangiolesca 4 valori (901-902-905-906) in quartine di cui 2 esemplari con taglio chirurgico. 
—

41,00

2565

1961, Michelangiolesca, 40 l. rosso (906) blocco di quattro stampa evanescente, integri. Non catalogato (per confronto: 15 l. quotato 400.000.ciascuno). 
—

65,00

2566

1961, Michelangiolesca, 1 lira grigio violetto (912a) senza filigrana. Raro. (Cert. E. Diena). 
1.000

310,00

2567

1968, Michelangiolesca 500 lire (916) + complementari (1070+1097) su assicurata da S. Pietro Avellana per Torino, 2/11/68. 
—

36,00

2568

1961, Michelangiolesca, filigrana stelle I proveniente dall’emissione in bobine per le macchinette distributrici, 3 valori cpl. compreso il raro 30 lire (901/II-902/II-905/II). (Cert. B. S. Oliva). 
6.027

1.937,00

2569

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie. 
110

41,00

2570

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie. 
110

41,00

2571

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie. 
120

41,00

2572

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su altrettanti aerogrammi viaggiati. 
—

15,00

2573

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 aerogrammi viaggiati. 
—

15,00

2574

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) su 2 FDC. 
62

18,00

2575

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) su 2 FDC. 
62

18,00

2576

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) in coppia su 3 aerogrammi viaggiati. 
—

21,00

2577

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su FDC Venetia viaggiata. 
—

15,00

2578

1961, Gronchi: lotto costituito da una serie (918/20) su 3 aerogrammi viaggiati, 2 FDC non viaggiate, entrambe con il 170 e il 185 lire, 16 aerogrammi viaggiati affrancati con il 185 lire generalmente insieme ad un valore complementare. Interessante. 
—

52,00

2579

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Raybaudi). 
1.750

570,00

2580

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione). 
1.750

568,00

2581

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in alto. (Cert. Ghiglione). 
1.750

568,00

2582

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). 
1.750

568,00

2583

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro angolo di foglio superiore destro. (Cert. Ghiglione). 
7.500

2.324,00

2584

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. Ghiglione). 
7.500

2.324,00

2585

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) in blocco di quattro. (Cert. Ghiglione). 
7.500

2.324,00

2586

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) non annullato su FDC non viaggiata. A lato il valore grigio annullato con «ROMA FILATELICO» il 6/4/61. 
—

336,00

2587

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) su ampio frammento da Staletti. Non comune e di bella qualità. (Cert. Raybaudi). 
2.125

600,00

2588

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima con bollo di arrivo a Palermo. Francobolli applicati con linguella e firmati al retro. (Cert. Caffaz). 
1.000

336,00

2589

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma raccomandato diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61. Affrancatura complementare di lire 90 con Michelangiolesca e annessa ricevuta della  raccomandazione, con bolli di arrivo. 
1.000

260,00

2590

1961, Unità 6 valori cpl. (926/31) 10 serie. 
125

41,00

2591

1961, Unità 6 valori cpl. (962/31) tre serie su sei FDC non viaggiate. 
75

13,00

2592

1961, Unità 300 lire (931) 10 esemplari. 
112

46,00

2593

1961-62, Unità 6 valori cpl. (926/31) + Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) in blocchi di 12. 
222

62,00

2594
()
1962, Ciclismo 300 lire falso (F946) dent. e non dent. in blocchi di 4, angolo di foglio. 
—

15,00

2595

1962, Centenario poste, giro delle 18 buste «Cavallino». 
—

15,00

2596

1965, U.I.T. 70 lire (996) con scritta spostata, coppia verticale. 
—

90,00

2597

1968, Siracusana 15 lire (1071) blocco di 16 esemplari con evidente varietà di stampa. 
—

52,00

2598

1968, Siracusana fluorescente, 80 lire bruno arancio (1080) non dentellato angolo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
—

103,00

2599

1976, Siracusana 400 lire (1084B) blocco di 10 esemplari non dentellati e con evidente varietà di stampa. 
—

103,00

2600

1969, Federazione fra le Soc. Filateliche, 50 lire (1114) con l’oro e il rosso spostati. 
—

26,00

2601

1973, Tiepolo 50 lire con scritte spostate (Specializzato 846Aa) blocco di quattro. 
250

77,00

2602

1974, aerogramma espresso da Roma per gli USA affrancato con (1076+1079+A.160) + ritaglio dell’aerogramma da 110 lire (Filagrano A4) usato come francobollo. Insieme non filatelico. Interessante. (A. Bodini). 
—

36,00

2603

1975, Siracusana 100 lire (1083) coppia tete-beche + singolo su raccomandata da Venezia per Barge, 9/12/75. 
—

offerta libera

2604

1977, Siracusana 120 lire II tiratura (CEI 1100Da) su cartolina lotteria. 
—

10,00

2605

1976, Siracusana 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (1083Ala) su cartolina Lotterie, 16/1/78. 
—

31,00

2606

1982, Alto valore 5000 lire (1442) con testina spostata in alto su Bollettino Pacchi, da S. Lazzaro di Savena. 
—

40,00

2607

1988, Milan «azzurro», 650 lire senza la stampa del giallo (1836a) bordo di foglio con l’emblema dell’Empoli usato. (Cert. Raybaudi). 
—

258,00

2608

1990, «Italia ‘90» 600 lire (1942) quartina con «CIAO». 
175

52,00

2609

1990-91, le 2 annate negli appositi libri delle Poste. 
—

41,00

2610

1999, Posta Prioritaria 1.200 lire con stampa del nero fuori registro, tanto da sembrare una doppia stampa (Specializzato 2054Aa), su busta da Genova per Milano, 29/9/99. Interessante. (Cert. Carraro). 
—

245,00

2611

1946, Posta aerea, 25 lire + 50 lire (131+132) 4 esemplari ciascuno. 
135

46,00

2612

1949, Posta aerea, Cinquantenario radio 20 lire  (138) coppia su busta da Torino per B. Aires, insolitamente inoltrata per via marittima. 
—

40,00

2613

-, Posta aerea, Cinquantenario radio, 6 pezzi + una con Democratica aerea usata fuori validità. 
—

15,00

2614

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47). 
155

52,00

2615

1945-48, Posta aerea: 25 e 50 lire (131/32) + S. Caterina 100 e 200 lire (146/47). Tutti annulli originali tondi, belli. 
113

26,00

2616

1955, Posta aerea, Campidoglio 100 lire fil. stelle 25° S. (Specializzato 32). (Cert. Carraro). 
875

250,00

2617
()
1976, ITALIA’76 foglietto dell’esposizione (1344/48) stampato in nero. 
—

50,00

2618
()
1976, Foglietto Italia ‘76. 
—

52,00

2619

1990, Foglietto Italia ‘90 da lire 800 di formato maggiore in altezza (8b). 
125

52,00

2620

1976, Libretti, Ischia (CEI 8A). Raro. (Chiavarello). 
516

207,00

2621

1945-52, Espressi, Democratica 7 valori cpl. (25/31), ben centrati. 
210

65,00

2622

1948, Espressi, Risorgimento (32), qualità modesta. 
125

46,00

2623

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato11Ea) blocco di quattro. (Raybaudi). 
—

165,00

2624

1968, Espressi, 150 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata tanto da avere la scritta «Poste» in basso (C.E.I. 35  c.) blocco di quattro. 
1.653

207,00

2625

1947-66, Posta Pneumatica, le due emissioni (18/21) blocchi di quattro. 
—

15,00

2626

1951, Posta Pneumatica 3 lire (18) coppia + Censimento 25 lire (676) su busta da Roma per Torino, 5/11/51. 
—

103,00

2627

1952, Posta pneumatica 5 lire (19) coppia + p. aerea 50 lire (134) + Espresso 50 lire (30), busta con annulli di posta pneumatica da Milano per Genova. Interessante uso di 3 servizi differenti, da esaminare. 
—

39,00

2628

1946/51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80), alti valori margine di foglio. Ottima qualità. (Cert. Sorani per il 300 lire). 
2.200

1.420,00

2629

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80), il 300 lire con margine di foglio. 
2.200

826,00

2630

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). 
2.200

516,00

2631

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). 
2.200

439,00

2632

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). 
2.200

362,00

2633

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). 
2.200

310,00

2634

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80) in quartine usate. (Cert. Sorani). 
8.250

2.800,00

2635

1946-51, Pacchi postali, 14 valori fil. ruota (66/78-80), la serie senza il 300 lire, alti valori ben centrati. 
900

175,00

2636

1946, Pacchi postali 3 lire (70) + P.P. Regno 50 c. (28) coppia, interessante mista su avviso di ricevimento da Montemerano, 3/8/46. 
—

39,00

2637

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi). 
5.000

1.239,00

2638

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) gomma da esaminare al verso. 
800

258,00

2639

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi). 
1.250

362,00

2640

1946-51, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III coricata (72/III-79/III). Il 300 lire formato da 2 sezioni diverse riattaccate, il 100 lire nuovo. 
—

77,00

2641

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare «cavallino» (81/I) dent. lineare, bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
3.200

1.600,00

2642

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare «cavallino» (81). (Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi). 
3.200

1.549,00

2643

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare «cavallino» (81/I) dent. lineare ben centrato. 
4.000

1.400,00

2644

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare «cavallino» (81) angolo di foglio. (Cert. Ghiglione). 
3.200

1.420,00

2645

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi). 
437

150,00

2646

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). 
437

150,00

2647

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). 
427

150,00

2648

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4)in quartine. 
1.875

550,00

2649

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4) in quartine, 3 angoli di foglio e un bordo. (Cert. B. S. Oliva). 
1.875

600,00

2650

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota l’emissione completa con filigrana coricata e dritta, 7 valori (1/4+ 2/I-3/I-4/I). 
862

362,00

2651

1955-81, Pacchi in concessione, stelle I, 10 valori cpl. (5/15). 
700

336,00

2652

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle II, 10 valori cpl. (5 I / 15 I + 19). 
700

336,00

2653

1955-81, Pacchi in concessione, filigrana stelle 17 val. cpl. (5/21) alti valori firmati Raybaudi. 
125

46,00

2654

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) 2 esemplari, uno con minimo punto nero nell’impasto della carta. 
110

31,00

2655

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di quattro angolo di foglio, integri. 
220

41,00

2656

1955, Pacchi in concessione 110 lire filigr. stelle I (12) ben centrato. 
315

181,00

2657

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110) in quartine. 
1.375

375,00

2658

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110) in quartine. 
1.375

375,00

2659

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110) in quartine. 
1.375

375,00

2660

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110) in quartine. 
1.375

375,00

2661

1947-54, Segnatasse, ruota I + III, 18 valori cpl. (97/109-101/I-109/I) blocchi di quattro. 
102

26,00

2662

1954, Segnatasse 25 lire (107). 
110

52,00

2663

1952, Segnatasse 500 lire blocco di 12 esemplari di cui una fila di 6 con doppia dentellatura verticale (110/Ie). Bella qualità. 
1.335

310,00

2664

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). (Cert. Raybaudi). 
180

77,00

2665

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). 
180

60,00

2666

1945-49, sequenza cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi, tutti di bella qualità, il Volta con leggera traccia di linguella. 
—

516,00

2667

1945-56, 71 buste o cartoline del periodo con annulli di manifestazioni filateliche. Interessante. 
—

180,00

2668

1945-75, collezioncina di p. ordinaria quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa) in Classeralbum Marini. 
—

52,00

2669
/
1945-78, collezione di p. ordinaria generalmente usata, montata su fogli quadrettati e su fogli Marini (dal 1962). Non cpl., da esaminare. 
—

103,00

2670

1946-54, 4 pezzi con valori gemelli. 
—

25,00

2671

1946-56, 2 buste con vignette nell’affrancatura (2 lire Vittime Politiche senza valore di affrancatura; 5 lire Assistenza Fanciulli da 5 lire con valore di affrancatura). Interessante. 
—

103,00

2672

1947-68, 16 documenti postali vari con tutte differenti combinazioni di valori gemelli (di cui almeno uno è sempre un commemorativo). Insieme interessante e meritevole di esame. 
—

207,00

2673

1848-49, Lotto di alcuni valori (578/79-592-604-607-609). 
—

35,00

2674

1948-49, 7 emissioni singole (592-593-598-599-604-605-606) 4 volte ciascuna. 
—

52,00

2675

1948-49, sequenza di serie del periodo. (Biennale ripetuta). Da esaminare. 
—

50,00

2676

1948-49, 16 buste affrancate con Repubbliche marinare e Risorgimento (una con Costituzione), un paio con francobolli usati fuori validità. 
—

26,00

2677
/
1948-51, Risorgimento 100 lire (591) + Sanità (607) + Volta 50 lire (612) + Sardegna 3 valori (672/74) + Verdi 3 valori (677/79). Annulli tondi originali, belli. 
—

26,00

2678

1949-50, 9 emissioni singole de periodo ripetute 4 volte ciascuna. 
213

52,00

2679

1949-50, 10 buste affrancate con Democratica con timbri muti di località della Sardegna, qualche ripetizione. 
—

52,00

2680

1949-52, alcune serie del periodo, anche ripetute, con gomma leggermente imbrunita. 
989

103,00

2681

1949-52, 46 pezzi con commemorativi (in genere 20 lire) del periodo. Da esaminare. 
—

77,00

2682

1950-56, 36 pezzi affrancati con usi singoli di commemorativi. 
—

103,00

2683

1950-57, Italia al lavoro, vari valori tra cui il 200 lire (652) quartina + 2 singoli e inoltre 50 l. «stelle» 2 esemplari. Gomma integra. 
390

52,00

2684

1950-61, lotto di serie ordinarie del periodo con qualche specializzazione, montate su fogli Primato. 
—

155,00

2685

1951-55, Italia al lavoro fil. stelle 6 valori, senza il 65 lire, + il 55 lire Triennale di Milano (667). 
—

39,00

2686

1951-55, Toscana 55 lire (654) + Verdi (677/79) + Milano (685) + Modena (690) + Icao (697) + Lavoro 65 lire stelle (760). Tutti annulli originali tondi, belli. 
187

34,00

2687

1951-58, 3 buste con destinazione Cuba, Ghana e Filippine. Da esaminare. 
—

26,00

2688

1952-61, Oltre 100 serie del periodo. 
413
ca.
77,00

2689

1953-55, sequenza praticamente cpl. del periodo, Siracusana ruota da esaminare. 
500

125,00

2690

1953-70, 20 raccomandate con valori isolati, tutti differenti 
—

77,00

2691

1955-84, 2 classificatori con sequenza del periodo, anche in blocchi. (Facciale 220.000). 
—

103,00

2692

1956-73, pacchetto di FDC del periodo, viaggiate e non, in uno sfogliatore. 
—

26,00

2693

1956-89, sequenza di serie con ripetizioni. 
—

75,00

2694
/
-, pacchetto di 27 tra buste e fronti commerciali di medio formato con affrancature per gli USA. Interessante. 
—

77,00

2695

1958-98, 220 FDC del periodo. 
—

52,00

2696

1958-98, 322 FDC del periodo. 
—

26,00

2697

1959-65, piccolo lotto di serie in blocchi angolari, compresi alcuni valori di pacchi postali. 
48

21,00

2698

1965-83, collezione non cpl. su album Marini. 
—

50,00

2699

1974-82, quaderno con commemorativi ripetuti. Da esaminare. 
—

52,00

2700

1980, Castelli in bobina, piccola accumulazione da esaminare. (Facciale L. 86.000). 
—

75,00

2701

1983, 150 cartoline tipo maximum (soggetto monumenti italiani) con sul fronte valori di Castelli (soprattutto il 150 lire) annullati. In 2 raccoglitori. 
—

52,00

2702

1985-95, Foglietti, insieme di materiale ripetuto. (Facciale L. 293.400). 
—

150,00

2703

1988-94, piccolo lotto di valori in fogli cpl. (1836-1875-1880/81-2014x2-2128). (Facciale L.122.000) 
—

60,00

2704
—
1989-94, 5 libri Poste (senza il 1993). 
—

155,00

2705

1992-94, lotto composto da 6 libretti Filatelia ‘92 - 12 libretti Tasso ‘94 - 20 foglietti Italia/S. Marino ‘94 + l’annata 1984 cpl. 
—

52,00

2706

1993-94, accumulazione di serie cpl. (Facciale L. 198.950). 
—

100,00

2707

1994-2000, pacchetto di buste affrancate con commemorativi, tutti bassi valori. 
—

65,00

2708

-, Democratica, 21 pezzi tutti diretti all’estero, con differenti affrancature. Sette pezzi firmati (A. Bodini). Lotto interessante. 
—

129,00

2709

-, periodo ruota, piccolo lotto da esaminare. 
—

26,00

2710

-, classificatore con quartine usate, in genere periodo stelle. 
—

41,00

2711

-, lotto di quartine usate, anni ‘60/’70, montate su fogli Primato con cartella. 
—

52,00

2712

-, piccolo lotto di quartine o blocchi usati. Da esaminare. 
—

26,00

2713

-, lotto di 57 documenti postali vari, tutti per l’estero, tutti con differenti affrancature comprendenti commemorativi (emessi non oltre il 1961). 
—

103,00

2714

-, 59 documenti postali vari con affrancature tutte differenti comprendenti commemorativi (emessi non oltre il 1960). 
—

103,00

2715

-, 6 buste «Campione senza valore» con differenti affrancature, tutte in perfetta tariffa. Interessante. Due (A. Bodini). 
—

77,00

2716

-, 8 Tessere Postali di Riconoscimento (una del 1939 con 3,70 lire) tutte differentemente affrancate. Interessante. 
—

77,00

2717

-, classificatore con quartine usate di periodi vari. Da esaminare. 
—

52,00

2718

-, Democratica, 17 mod. 77 + un piego con valori di Democratica usati come Segnatasse, fino al 10 lire. 
—

100,00

2719

1949-60, 40 buste con tassazioni varie. 
—

77,00

2720

-, Insieme di buste di periodi vari. Da esaminare. 
—

116,00

2721

-, pacchetto di 96 buste anni ‘50/’60 con piacevoli affrancature, quasi tutte con commemorativi. 
—

52,00

2722

-, 36 tra buste e pieghi con combinazioni molto inusuali di ordinari anni ‘50. 
—

181,00

2723

-, Siracusana, 24 pezzi con usi singoli. 
—

103,00

2724

-, tariffa di 13 lire, 30 buste o pieghi, affrancate generalmente con ordinari. 
—

103,00

2725

-, Siracusana, 23 tra buste e pieghi con affrancature inusuali. Da esaminare. 
—

62,00

2726

-, 26 lettere anni ‘80 dirette all’estero. 
—

77,00

2727

-, Democratica, 29 tra buste e pieghi con affrancature tricolori o quadricolori. 
—

77,00

2728

-, raccoglitore con 96 pezzi con usi singoli di commemorativi, fino a metà anni ‘60. 
—

129,00

2729

-, raccoglitore con moduli postali vari, anche inconsueti, affrancati con pacchi, tasse, ordinari. Da esaminare (circa 60 pezzi). 
—

77,00

2730

-, interessante lotto di 31 raccomandate anni ‘60 su modello 490. Affrancature miste commemorativi e ordinari. 
—

77,00

2731

-, 23 buste con francobolli espresso in genere della serie Democratica fil. ruota. 
—

52,00

2732

-, 40 buste affrancate con Lavoro e Siracusana filigrana ruota. 
—

26,00

2733

-, 24 buste con francobolli di p. aerea usati come p. ordinaria, alcune fuori validità, alcune tassate. Da esaminare. 
—

52,00

2734

-, pacchetto di 21 tra buste e cartoline con affrancature irregolari: fuori corso, erinnofili, pacchi postali, un falso Siracusana, ecc. Interessante, da esaminare. 
—

77,00

2735

-, 27 buste periodo ruota, in genere anni ‘50, quasi tutti commemorativi. 
—

52,00

2736

-, classificatore con sequenza di usati, anche quartine. Da esaminare. 
—

77,00

2737

-, piccolo lotto di varietà di Repubblica, periodo moderno. 
—

13,00

2738

-, scatola da scarpe con frammenti recenti, molti commemorativi. 
—

offerta libera

2739

-, scatola con frammenti di Siracusana. 
—

offerta libera

2740

-, classificatore con usati ripetuti, soprattutto fine ‘50/’90. 
—

15,00

2741

-, Espressi, 31 pezzi con (o in tariffa di) espressi + commemorativi nell’affrancatura (emessi non oltre il 1960). 
—

52,00

2742

-, Recapito autorizzato, 20 buste di cui 8 regolari, 3 con solo p. ordinaria usata come recapito, 9 con francobolli di recapito usati come p. ordinaria. Inoltre una busta con Posta Pneumatica. 
—

52,00

2743

-, Segnatasse, 99 pezzi tassati, tutti differenti. 
—

52,00

2744
/
-, lotto di varietà, periodo stelle, montate su fogli Trento con cartella. Da esaminare. 
—

129,00

2745

-, classificatore con materiale del periodo ruota linguellato o con gomma da esaminare. E’ necessario l’esame. 
—

413,00

2746

-, lotto di fogli e blocchi nuovi anni ‘60/’70. Necessario esame. 
—

103,00

2747

-, scatola con FDC anni ‘70/’80. 
—

25,00

2748

-, piccola sequenza di spezzature, ripetute. (Facciale per affrancare L 104.000). 
—

35,00

2749
/
-, piccolo lotto di buste e frammenti con alti valori commemorativi recenti. 
—

26,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI


2750

-, SABE, 3 valori cpl.  (13/15) in foglietti cpl. di 12 esemplari. (Colla, Cert. Raybaudi). 
2.800

800,00

2751
()
1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellato e senza gomma. (Cert. Raybaudi). 
—

500,00
AMGVG


2752

1945, 20 c. (5) coppia con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente. (Raybaudi). 
—

21,00

2753

1945-47, 6 valori con soprastampa capovolta (1d/5d-7d-8d-10d-11d). 
1.162

336,00

2754

1945-47, i sette valori con doppia soprastampa (1e/11e). 
1.110

310,00

2755

1945-47, 5 valori con soprastampa spostata. 
129

36,00

2756

1946, 3 varietà: (19n-20n-19o). 
170

41,00

2757

1946, 25 lire + 50 lire con «G»  chiusa (19n/20n), il primo in coppia con il normale. (E. Diena). 
114

39,00

2758

1945, Posta aerea, 50 c. con soprastampa capovolta (1b). (Raybaudi). 
103

36,00

2759

1945-46, Posta aerea, 2 varietà: (1g-3 con taglio chirurgico). 
—

21,00

2760

1945-46, Espressi, 30 lire con soprastampa capovolta (2a). (G. Bolaffi). 
310

77,00

2761

1947, 5 lire (10) coppia + 20 lire (18) su busta finestra da Trieste, 11/9/47. Non comune. 
—

41,00

2762

1946-47, 3 pezzi: una cartolina illustrata diretta in Cecoslovacchia e 2 interi postali, uno tassato. 
—

103,00
TRIESTE ZONA A


2763

1949, Biennale 4 valori cpl. (35/38) + Fiera 20 lire (39) + Democratica 1 lira + 4 lire (3+6), raccomandata da Trieste per Napoli, 2/5/49. 
—

52,00

2764

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41). 
67

25,00

2765

1950-54, Lavoro, filigrana ruota I serie cpl. Di 17 val. (89/105) in quartina. 
200

52,00

2766

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent.14 1/4 x 13 1/4 (106/II). 
700

207,00

2767

1951, Anno Santo 20 lire (108) coppia + Lavoro 5 lire + 60 lire (92+104), raccomandata da Trieste per Napoli, 24/7/51. 
—

52,00

2768

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (112/13) + Lavoro 10 lire (94) raccomandata da Trieste per Napoli, 12/4/51. 
—

52,00

2769

1951-54, Fiera di Milano (112/13) + Interpol 25 lire (207) tre valori soprastampati «SAGGIO». 
—

180,00

2770

1952, Posta aerea, 1000 lire bruno lilla dent.14x14 1/4 (26a) in quartina bordo di foglio a destra. 
300

62,00

2771

1947, Pacchi postali, 1 lira bruno giallo con soprast. fortemente spostata in alto (1g) in blocco di 20 esemplari. 
1.200

124,00

2772

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare «cavallino» (26). 
275

90,00

2773

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (26/I), ben centrato. (Cert. Ghiglione). 
275

77,00

2774

1954, Segnatasse, soprastampa modificata, 25 lire rosso bruno (25A). (Cert. E. Diena). 
400

180,00

2775

1948-52, 15 documenti postali vari, tutti differenti affrancature, vari per l’estero. Sette firmati (A. Bodini). Interessante. 
—

129,00

2776

1949-53, 6 buste per l’estero affrancate con commemorativi isolati differenti, di cui 5 sono 60 lire (firmati Bodini). 
—

103,00

2777

-, 30 buste con affrancature varie. 
—

26,00

2778

-, 20 pezzi con affrancature varie. 
—

77,00
EMISSIONI LOCALI


2779
()/
1945, ALTO VARESOTTO, le 2 serie (1/4-5/8). (Cert. Raybaudi). 
1.033

310,00

2780

1944, AOSTA, 8 valori cpl. (9/16) in quartine angolo di foglio. 
207

57,00

2781

1944, AOSTA, 25 c. verde  (9) in foglietto di 10 con 5 esemplari con doppia dentellatura in alto. (Cert. Raybaudi). 
—

150,00

2782

1944, AOSTA, 25 c. verde (9) in foglietto di 10 con 5 esemplari con doppia dentellatura in alto. (Cert. Raybaudi). 
—

150,00

2783

1945, AOSTA, emissione a favore dell’autonomia valdostana (C.E.I.10/41) in quartine formate da coppie con scritta in italiano e in francese. 
491

129,00

2784
/
1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R.30/36) + (38+39/41) + F.lli Bandiera (44/46), questi ultimi con traccia di linguella. (Cert. Raybaudi per (30/36-39/41). 
—

258,00

2785

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). 
258

77,00

2786

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con filigrana e soprast. II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi). 
—

775,00

2787

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa del I tipo in rosso (32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi). 
—

500,00

2788

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con soprastampa del I tipo in rosso (Errani 32A/I). Raro. (Cert. Raybaudi). 
—

258,00

2789

1945, ARIANO POLESINE, espresso lire 1,25 verde (38). 
362

103,00

2790

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 3 valori (E.R.39/41). (Raybaudi). 
310

90,00

2791

1945, ARONA, Monumenti distrutti 10 valori cpl. (1/10) senza traccia di linguella ma con gomma a volte disturbata. Da esaminare. 
350

52,00

2792

1945, ARONA, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (11/13). 
150

52,00

2793

1945, ARONA, 30 c. bruno «tamburino» senza filigrana (17). Tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi). 
1.200

439,00

2794

1945, ARONA, 30 c. bruno «tamburino» senza filigrana (17). Tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi). 
1.200

310,00

2795

1945, ARONA, Monumenti distrutti 25 c. soprastampa in carminio (20). (Sorani - Raybaudi). 
120

41,00

2796

1945, ARONA, lire 1,25 azzurro con la soprastampa in carminio (22).Raro. (Cert. Raybaudi). 
2.200

439,00

2797

1945, ARONA, soprastampa in carminio, 3 lire verde mirto (23). (Cert. Raybaudi). 
450

103,00

2798

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde (3) su piccolo frammento. (A. Diena - Raybaudi). 
1.575

465,00

2799

1943, BASE ATLANTICA, la seconda serie senza il rarissimo 15 c. (6+8/11). (G. Oliva). 
450

129,00

2800

1943, BASE ATLANTICA, la seconda emissione senza il rarissimo 15 c. (6-8/11). 
450

103,00

2801

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. con la varietà «Fascis a» (6f). 
95

39,00

2802

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori in coppie di cui un esemplare con «L» di corpo diverso (6-8/11+6g-8/11g). (Cert. R. Diena). 
1.500

465,00

2803

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) in blocchi di quattro contenenti la varietà (6g - 8g/11g) «L» di Atlantica di altro corpo. Da esaminare le quartine da 20 c. e 50 c. (Cert. R. Diena). 
2.400

775,00

2804

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con «L» di altro corpo (8g). (G. Oliva). 
225

77,00

2805

1943, BASE ATLANTICA, 25 verde con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (Raybaudi). 
1.050

207,00

2806

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con «L» di altro corpo (9g). (G. Oliva). 
490

142,00

2807

1943, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto con soprastampa capovolta (11a). (G. Oliva - Raybaudi). 
225

52,00

2808
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (13) nuovo senza gomma. (G. Oliva - A. Diena). 
1.225

310,00

2809
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (15) nuovo senza gomma. Da esaminare. (A. Diena). 
1.225

258,00

2810
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (G. Oliva - Fiecchi). 
2.030

620,00

2811

1943, BASE ATLANTICA, i valori più comuni (6-8/11) + (25-27/29) il n.25 senza gomma. 
475

70,00

2812

1944, BASE ATLANTICA, III soprastampa 2 valori, 25 c. e 50 c. (27-29). 
50

13,00

2813

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra. 
—

77,00

2814

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto con doppia soprastampa di cui una capovolta (29c). Senza macchie d’inchiostro. (G. Oliva). 
560

155,00

2815

1944, CAMPIONE, le due emissioni (1/5+6/12) nuove. 
155

46,00

2816

1944, CAMPIONE, le due emissioni (1/5+6/12) usate. 
155

46,00

2817

1944, CAMPIONE, 5 valori I tiratura (1a/5a) su busta con timbro FDC. 
1.033

207,00

2818

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate «POSTALE» 8 valori cpl. (CEI 1/8). 
878

207,00

2819

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche I.G.E. soprastampate 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi). 
878

170,00

2820

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate «POSTALE» 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi). 
878

155,00

2821

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate «POSTALE» in strisce di 5 o di 9 unite alla matrice non soprastampata (CEI 1a-2a-3a). (Cert. Raybaudi). 
749

129,00

2822

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche I.G.E. soprastampate, 25 c. striscia orizzontale di 9 unita alla matrice (CEI 3a). (Cert. Caffaz). 
516

129,00

2823

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate «POSTALE», 10 c. con soprastampa a mano in violetto nero in striscia di 5 unite alla matrice non soprastampata (CEI 9a). Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

155,00

2824

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Monumenti distrutti 50 su 20 c. (3) foglio cpl. di 100. 
2.582

125,00

2825

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Monumenti distrutti 50 su 20 c. rosa con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità, quattro esemplari noti. (Cert. Raybaudi «ottimo stato»). 
—

850,00

2826

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Monumenti distrutti 50 su 20 c. rosa con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità, quattro esemplari noti. (Cert. Raybaudi «buono stato»). 
—

750,00

2827

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 25 c. verde smeraldo striscia di tre esemplari con un esemplare con soprastampa e due senza soprastampa (7a). (Cert. Raybaudi del blocco di provenienza). 
1.500

413,00

2828

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (14/15) in quartine di cui 2 esemplari di ciascuna con doppia dentellatura (14c/15c). 
320

62,00

2829

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, colori invertiti.(16/17) 
90

31,00

2830

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17). 
90

15,00

2831

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17), la serie in coppia ed in quartina. 
540

72,00

2832

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, colori invertiti 2 valori cpl. (16/17). 
45

15,00

2833

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a). (Cert. Raybaudi). 
375

77,00

2834

1945, GARBAGNATE MILANESE, 14 valori (1/6-8/15, l’emissione senza il 3 lire e i 3 non emessi. (Cert. Raybaudi). 
2.479

775,00

2835

1945, GARBAGNATE MILANESE, l’emissione quasi completa (1/6-8/10-11/13-14/15) senza il raro 3 lire e i non emessi. (Cat. Errani/Raybaudi Lire 4.800.000). 
—

465,00

2836

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 2 valori (1/2). (Raybaudi). 
130

52,00

2837

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 2 valori (1/2). 
130

39,00

2838
/
1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato lire 1 su 10 c. bruno (1) blocco di 4. (Sorani - Cert. B. S. Oliva). 
330

35,00

2839

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato non emessi, 1 l. su 10 c. bruno soprast. rossa (1B). (B. S. Oliva). 
800

258,00

2840

1944, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. fascetto (2) foglio cpl. di 100. 
2.000

200,00

2841

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso «L.1» anziché «Lire UNA» (2A) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi). 
800

258,00

2842

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 l. su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto . (2Ab) (Cert. Raybaudi). 
925

258,00

2843

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva). 
2.530

775,00

2844

1945, IMPERIA, 21 valori cpl. (1/21). Il 75 c. (Raybaudi), i 4 valori di p. aerea con (Cert. Raybaudi «oro»). 
6.625

2.066,00

2845

1945, IMPERIA, la prima emissione di 12 val. cpl.(1/12). 
550

207,00

2846

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. (3) foglio di 100 + l’estratto dal «Corriere di Imperia» con il Decreto Prefettizio relativo all’emissione. 
500

25,00

2847

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. con soprastampa capovolta (3a). (Cert. Raybaudi). 
67

26,00

2848

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 3 valori usati (3-7-9). Il 75 c. (Raybaudi). 
334

116,00

2849

1945, IMPERIA, tre valori: p. aerea 2 lire azzurro (16) + espresso (20) + recapito (21). (Guido e Guglielmo Oliva). 
550

129,00

2850

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22). Qualche ingiallimento. (Sorani - Raybaudi). 
550

181,00

2851

1945, IMPERIA, non emessi  20 c. rosa e 25 c. verde (22/23) con bordo di foglio. 
1.100

310,00

2852
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l’1 lira, l’espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest’ultimo (Biondi). 
2.435

620,00

2853

1945, MACCAGNO, la prima emissione, 8 val. cpl. (1/8). (Cert. Raybaudi). 
1.650

413,00

2854

1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8). Il 50 c. è su cartolina locale. 
2.650

620,00

2855

1945, MACCAGNO cartolina postale affrancata con 50 c. (3) annullata in data 25/4/45 che reca al verso annullati con bollo rosso di «Maccagno superiore - Varese» i valori dell’emissione (1/6-8). (Cert. Raybaudi). 
—

150,00

2856

1945, MANTOVA, i primi 8 valori della serie (1/8). 
700

155,00

2857

1945, MANTOVA, 3 valori con soprastampa recto-verso (1aa/3aa). Rari. (Cert. Raybaudi «oro»). 
2.850

516,00

2858

1945, MANTOVA, 15 c.+ 1,85 lire (2) foglio cpl. di 100 esemplari con tutti gli errori tipografici costanti. (Cert. Sorani). 
750

35,00

2859

1945, MANTOVA, 35 c. + 2,15 lire (3) foglio cpl. di 100 esemplari con tutti gli errori tipografici costanti. (Cert. Sorani). 
1.000

50,00

2860

1945, MANTOVA, 35 c. azzurro, soprastampa recto-verso (3aa). 
800

75,00

2861

1945, MANTOVA, 35 c. azzurro con soprastampa recto-verso (3aa) blocco di 4 bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
3.200

375,00

2862

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva). 
1.200

150,00

2863

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero azzurro (10). 
1.200

150,00

2864

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero azzurro (10) 4 pezzi. Da esaminare. (1 pezzo Raybaudi - Sorani). 
4.800

385,00

2865

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. B. S. Oliva). 
1.750

465,00

2866

1918, MERANO, 2 h. rosa (1). (Raybaudi). 
52

15,00

2867

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 5 h. oliva (2) bordo di foglio in basso. (Cert. Fritz Sturzeis). 
1.425

465,00

2868
()
1918, MERANO, 5 h. + 10 h. (11/12). (Raybaudi). 
100

36,00

2869

1918, MERANO, 5 h. azzurro scuro (7). 
150

57,00

2870

1945, PIACENZA, pacchi postali (Errani 27/32). 
258

40,00

2871

1945, PIACENZA, 15 c. verde sopr. GNR con sopr. CLN PIACENZA in azzurro scuro (Errani 60) Raro (tiratura 25). 
—

100,00

2872

1945, PIACENZA, 20 c. sopr. GNR sopr. CLN PIACENZA (Errani 61). Raro (tiratura 25). 
—

100,00

2873

1945, PIACENZA, 20 c. sopr. GNR sopr. CLN PIACENZA (Errani 61). Raro (tiratura 25). 
—

100,00

2874

1945, PIACENZA, 30 c. bruno «tamburino» (92A) con filigrana. (Cert. Raybaudi). 
258

35,00

2875

1945, PIACENZA lotto 15 pezzi: 25 c. 2 soprastampe (Err.73) blocco di 9 + lire 1,25 azzurro 2 sopr. (Err.77) striscia di 4 + 50 c. violetto sopr. Pro Patrioti Piacenza L. 100 (Err.98) coppia. 
606

50,00

2876

1945, PIACENZA, Fratelli Bandiera (99/101) 9 serie complete + alcune spezzature. 
1.650

150,00

2877

1945, SAVONA, l’emissione completa (1/11). Il 75 c. (Raybaudi). 
375

145,00

2878

1945, SAVONA, l’emissione completa (1/11). (Cert. Raybaudi). 
375

129,00

2879

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi). 
—

103,00

2880

1945, SAVONA, Tamburrino 30 c. con filigrana (12). (G. Oliva - Cert. Raybaudi «oro»). 
2.400

671,00

2881

1945, SAVONA, foglio non gommato con la prova di soprastampa su entrambi i lati (100 piccole da un lato, 50 più grandi dall’altro). Molto interessante. 
—

500,00

2882

1945, SESTO CALENDE, 9 valori cpl. (1/9). L’1 lira da esaminare. 
1.033

258,00

2883
()
1945, SESTO CALENDE, prova della soprastampa della serie Monumenti distrutti e F.lli Bandiera, «C.L.N. Sesto Calende 25-4-45» in blocco di 10 tagliato orizzontalmente in 2 parti. (Cert. Raybaudi). 


250,00

2884

1946, SICILIA, vignetta di propaganda turistica  «COME TO SICILY» realizzata dagli anglo-americani (Vedi Cei, emiss. locali). Due esemplari integri. 
103
+
26,00

2885

1946-47, SICILIA, Propaganda turistica per la Sicilia, vignetta bruno azzurro (CEI p. 291) in foglio di 40 esemplari. 
2.066

155,00

2886

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) in blocco di quattro di splendida conservazione. (Cert. Raybaudi). 
3.600

775,00

2887

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). 
450

93,00

2888

1944, TERAMO, piccolo insieme composto da 4 buste viaggiate + 3 non indirizzate. Notati 3 esemplari dell’1 lira (8) ed una mista Teramo-Regno-RSI. Interessante, da esaminare. 
—

500,00

2889

1945, TORINO, Monumenti distrutti (E.R.1/13+E.17) + (11A) + F.lli Bandiera (14/16). (Cert. Raybaudi). 
1.704

310,00

2890

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (E.R.1/13) + Espresso (17). (Cert. Raybaudi). 
801

129,00

2891

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Raybaudi). 
671

181,00

2892

1945, TORINO, 30 c. bruno senza filigrana con doppia soprastampa «C.L.N.» in gotico. (Err.8a). (Cert. Raybaudi). 
775

125,00

2893

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi). 
—

310,00

2894

1945, TORINO, 1 lira violetto soprastampato in nero (11A). (Cert. Raybaudi). 
723

155,00

2895
/
1945, TORINO, lire 1,25 azzurro (12) + lire 3 verde (13) + espresso lire 1,25 verde (17). (Raybaudi). 
387

25,00

2896

1945, TORINO, Fratelli Bandiera + espresso da l.1,25 (14/16+17). (Cert. Raybaudi). 
362

103,00

2897

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16) lotto di 6 serie cpl. Tutte con (Cert. Raybaudi). 
1.178

165,00

2898

1945, TORINO, F.lli Bandiera 25 c. (E.R.14) con soprastampa di prova in verde anziché in rosso. (Cert. Raybaudi). 
775

155,00

2899

1945, TORINO, F.lli Bandiera 1 lira (E.R.15) con soprastampa di prova in verde anziché in rosso. (Cert. Raybaudi). 
775

155,00

2900

1945, TORINO, F.lli Bandiera 2,50 lire (E.R.16) con soprastampa di prova in rosso anziché in verde. (Cert. Raybaudi). 
775

155,00

2901

1945, TORINO, F.lli Bandiera 2,50 lire (E.R.16) con soprastampa di prova in nero anziché in verde. (Cert. Raybaudi). 
775

155,00

2902

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati  (1a). 
362

103,00

2903

1918, UDINE, 5 c. 2 esemplari che formavano una coppia di cui uno con accento su «U» di «Municipio» (1+1a). 
542

142,00

2904

1918, UDINE, 5 c. nero 3 esemplari: (1-1-1a). (E. Diena). 
699

155,00

2905

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10c.bruno (8). (R. Mondolfo). 
975

387,00

2906

1945, VALLE BORMIDA, Monumenti distrutti, i valori dell’emissione ripetuti più volte (manca il 30 c.). Necessario esame. 
3.600

250,00

2907

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. angolo di foglio (16/19). (Raybaudi). 
160

62,00

2908

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. (16/19). Il 25 c. con striature nella gomma. (Raybaudi). 
160

41,00

2909

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo 4 valori cpl. (16/19) in minifogli di 16 esemplari. 
2.600

671,00

2910

1945, VALTELLINA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in blocchi di 30. Emissione non documentata. 
—

150,00

2911

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati «Convegno Filatelico Nazionale». (Raybaudi). 
—

41,00
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA


2912

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA la serie cpl. (1/19)+ giornali e segnatasse (G1/4)+(T1/7). 
110

36,00

2913

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 3 valori con dent. 11 1/2 (9a-12a-T.2a). Da esaminare. 
170

62,00

2914

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi soprastampati, 14 val. cpl. (20/33). 
325

103,00

2915

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2) + i due valori ristampa (R1/2). 
290

90,00

2916

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi carta giallastra (1/2). 
250

52,00

2917

1910, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi 2 valori cpl. (1/2). 
110

25,00

2918
()
1918,  OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro cpl. di 72 valori (1/72). 
1.250

362,00

2919
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, non emessi, giro cpl. di 72 valori. 
1.250

362,00

2920
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro quasi cpl., mancano 2 valori (7-55). 
1.250

258,00

2921

-, AMGOT, 9 valori (1/9) lotto di 10 serie. 
225

23,00

2922
/
1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9), la serie nuova e usata. 
45

15,00

2923

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) in quartine usate. (Raybaudi). 
90

39,00

2924

1943, AMGOT, 30 c. con doppia stampa (3a). 
262

72,00

2925

1943-44, AMGOT, bella collezione di 40 pezzi con varietà di affrancature montati su fogli da esposizione con didascalie. Valori fino al 2 lire ed un 5 lire su busta probabilmente filatelica. Da esaminare, interessante. 
—

750,00

2926

1943, NAPOLI, 50 c. con doppia soprastampa (12c). (E. Diena). 
375

124,00

2927

1943, NAPOLI, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in nero (P12). 
487

124,00

2928

1944, CATTARO, 6 valori cpl. (1/6). 
525

232,00

2929

1944, CATTARO, 6 valori cpl. (1/6). (Raybaudi - Chiavarello - Cert. B. S. Oliva). 
525

155,00

2930

1944, CATTARO, 3 lire su 30 c. bruno (4) blocco di quattro con (4c). 
370

50,00

2931

1944, CATTARO, 4 lire su 20 c. con lettera «w» di corpo più grande (5c). (Raybaudi - Ludin - Pickenpack). 
135

39,00

2932

1943, ZARA, 14 valori (1/13+15). 
1.300

155,00

2933

1943, ZARA, 3 valori (3-5-8) in coppia con soprastampe del I e II tipo. (E. Diena). 
—

93,00

2934

1943, ZARA, 25 c. verde con soprastampa capovolta (5b). 
1.200

258,00

2935

1943, ZARA, 4 valori (4-6-9-10), tutti con «B» tagliata in testa. L’1,25 lire con qualche ingiallimento. (E. Diena). 
—

41,00

2936

1943, ZARA, 1,75 lire (11) blocco di quattro. (E. Diena). 
180

57,00

2937

1943, ZARA, 2 lire (12) con soprastampa spostata orizzontalmente. (Cert. Raybaudi). 
—

103,00

2938

1943, ZARA, 5 lire rosso III tipo (15/III). (Raybaudi). 
390

52,00

2939

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E3/4). 
525

181,00

2940

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 val. cpl. (24/34+E.3/4). Da esaminare l’espresso n. 4 firmato R. Mondolfo. 
525

83,00

2941

1943, ZARA, Posta aerea, 6 valori (1/6). 
665

103,00

2942

1943, ZARA, Posta aerea, 4 valori (1-4-6-9). (Raybaudi). 
175

65,00

2943

1943, ZARA, Posta aerea, 50 c. + 1 lira (2+5) con soprastampa del II tipo. (Raybaudi). 
84

15,00

2944

1943, ZARA, Posta aerea, 2 lire ardesia con errore «Besetzuug» (9c). 
262

26,00

2945

1943, ZARA, Posta aerea (9) 20 pezzi con varietà 
600
+
245,00

2946

1943, ZARA, Espresso 1,25 lire (1). (Raybaudi). 
35

10,00

2947

1943, ZARA, Segnatasse 6 valori con soprastampa del IV tipo (1/3-5/7). 
1.440

336,00

2948

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arancio (9). (Cert. Oliva). 
750

150,00

2949

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arancio con soprastampa del IV tipo (9) «D» in grassetto. (Cert. Raybaudi). 
4.500

1.033,00

2950

1943, ZARA, Segnatasse 5 lire (11). (Raybaudi). 
1.125

362,00

2951

1944, OCCUPAZIONE CROATA, le 2 emissioni di Sebenico e Spalato 17 valori cpl. (1/17). Alti valori con (Cert. Raybaudi). 
2.025

465,00

2952

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Sebenico 5 valori cpl. (1/5). (Cert. B. S. Oliva). 
225

52,00

2953

1943, PODGORA, 6 valori di Imperiale con soprastampa semi-ufficiale, non emessi e non catalogati. (Cert. B. S. Oliva, non firmati in mancanza di documentazione). 
—

155,00

2954

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16) non dentellati. Nel catalogo il prezzo è un errore di stampa (500.000 anziché 5.000.000). 
2.582

775,00

2955

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c. + 1 lira su 5 c. con doppia soprastampa bruna (1Ab). 
500
+
142,00

2956

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 25 c. con doppia soprastampa (2b). 
187

34,00

2957

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 50 c. con soprastampa capovolta (4a). 
187

28,00

2958
/
1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 5 valori con soprastampa spostata, uno linguellato, + uno con decalco. 
—

62,00

2959

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume) soprastampati «Fiume Rijeka» (14/20+21). 
298

75,00

2960

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 5 valori con soprastampa capovolta (14a/16a-18a/19a). 
270

62,00

2961

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), piccolo lotto varietà. Da esaminare. 
—

65,00

2962

1945-46, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume) lotto di 4 lettere da Fiume per Pordenone di cui tre raccomandate. Affrancature diverse con valori di Fiume Istria e Litorale Sloveno. Interessanti. (Caffaz). 
—

150,00

2963

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), soprastampati 15 valori cpl. (22/36). (Cert. Raybaudi). 
425

129,00

2964

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria) Fratelli Bandiera 5 lire su 2,50 carminio (33). (A. Diena). 
167

50,00

2965

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 6 lire su 1,50 su 75 c. con soprastampa preesistente fortemente spostata orizzontalmente (38bb). 
175

46,00

2966

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 1 lira verde non dentellato (53a) blocco di quattro. 
800

165,00

2967

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, non emessi 2 valori cpl. (60A/B). 
100

39,00

2968

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 2 su 30 lire lilla rosso con 4 sbarre in soprastampa (62c). Raro. (Cert. Chiavarello). 
—

491,00

2969

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl. in coppie con cifre normali e cifre sottili (14/19+14B/19B). Non comuni. 
1.643

981,00

2970

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl. cifre sottili (14B/19B). 
1.250

620,00

2971

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse cifre sottili, 6 valori cpl. (14B/19B). 
1.250

550,00

2972

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (4/5). (Raybaudi). 
220

57,00

2973

1948, TRIESTE B, Croce Rossa 2 lire su 0,50 d. verde (5). (Cert. Petric). 
200

41,00

2974

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 lire su 0,50 d (5). (Raybaudi). 
200

41,00

2975

1949, TRIESTE B, 1 d. verde con soprastampa rossa capovolta (8b) in quartina. (Cert. Tubinovic). 
240

62,00

2976

1953, TRIESTE B, Esperanto, foglietto di 8 esemplari con soprastampa trilingue in rosso (4). (Cert. A. Diena). 
4.500

1.911,00

2977
()
-, CORPO POLACCO. prove di stampa dei bozzetti non utilizzati. Quattro serie di 4 valori in nero su carta patinata non gommata e non dentellata. Le serie sono di 4 disegnatori diversi. Rari. 
—

775,00

2978

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (1/4) + 3 valori cpl. (1A/3A). 
140

34,00

2979

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (1/4) timbrati all’interno di carnet apposito, stampato in 2.000 esemplari, questo con firma autografa del Generale Anders. 
—

207,00

2980

1946, CORPO POLACCO, Vittorie Polacche 4 valori cpl. (1/4) timbrati all’interno di carnet apposito, stampato in 2.000 esemplari. 
—

52,00

2981

1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde scuro (1) blocco di quattro con salto di dentellatura in un esemplare e iscrizioni nel margine di foglio. 
—

26,00

2982

1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde coppia di cui un esemplare con tratto sulla «N» (Unif.1+1Da). 
129

26,00

2983

1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde quartina di cui un esemplare con tratto sulla «N» (Unif.1x3+1Da). 
129

36,00

2984

1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde scuro non dentellato a destra (1b). 
125

26,00

2985

1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde scuro coppia non dentellata in mezzo (1d). 
190

52,00

2986

1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro striscia orizzontale di 3 di cui 2 esemplari non dentellati verticalmente ed uno non dentellato da un lato (2cx2+2b). 
290

77,00

2987

1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro (2A) prova di stampa su foglietto, bollato, senza iscrizioni. Raro. (Cert. Raybaudi). 
—

646,00

2988

1946, CORPO POLACCO, 1 z. grigio non dentellato a sinistra (3b) bordo di foglio. 
100

31,00

2989

1946, CORPO POLACCO. 1 z. grigio striscia orizzontale di 3 di cui 2 francobolli formano coppia non dentellata in mezzo (3+3d). 
375

103,00

2990

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 1 z. con doppia dentellatura in alto e con doppia dentellatura cieca a sinistra (3f varietà). 
—

41,00

2991

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. non dentellato in alto (4b). 
100

26,00

2992

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso 3 esemplari: uno non dentellato a sinistra (4b); coppia non dentellata in mezzo (4d). 
290

77,00

2993

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso con doppia stampa (4g) non dentellato come sempre. 
—

103,00

2994

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso con doppia stampa (4g) non dentellato come sempre 
—

103,00

2995

1946, CORPO POLACCO, quattro prove non dentellate e gommate con margini molto grandi provenienti dai foglietti. 
—

155,00

2996

1946, CORPO POLACCO, carta grigia non dent.3 valori cpl. (1A/3A) 2 valori bordo di foglio. 
125

30,00

2997
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (5/8). 
225

52,00

2998

1946, CORPO POLACCO, carta bianca 4 valori cpl. (5/8) su 4 raccomandate dirette a Chicago con affrancatura complementare il 3/2/46. 
—

200,00

2999
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro (6) coppia verticale con dentellatura spostata. 
—

52,00

3000
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro (6) striscia verticale di 5 con dentellatura spostata. 
—

129,00

3001

1946, CORPO POLACCO, 55 g. su carta gialla gommata (Unif.6Ca) quartina. 
248

52,00

3002

1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro con dentellatura cieca parziale (Unif.6Cb) striscia verticale di 3. 
271

65,00

3003
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. violetto (6c). 
250

65,00

3004
()
1946, CORPO POLACCO, carta bianca, errore di colore 55 g. violetto (6c) 
250

60,00

3005
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 55 g. violetto (6c). 
250

52,00

3006
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 55 g. violetto (6c) quartina. 
1.000

207,00

3007
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A). 
275

65,00

3008
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A) in quartine. 
1.100

258,00

3009

1946, CORPO POLACCO, 1 z. grigio con «punto dopo KORPUSU» (Unif.3ADb). 
207

52,00

3010
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde chiaro (Unif.5Aa). 
129

52,00

3011
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde chiaro (Unif.5Aa). 
129

52,00

3012
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde chiaro (Unif.5Aa) quartina. (Cert. Raybaudi). 
516

181,00

3013
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde chiaro (Unif.5Aa) quartina. 
516

181,00

3014
()
1946, CORPO POLACCO 45 g. verde scuro (5A) su carta giallastra spessa. 
—

52,00

3015
()
1946, CORPO POLACCO 45 g. verde scuro (5A) su carta giallastra spessa. 
—

52,00

3016
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde scuro non dentellato con tratto su «N» (Unif.5ADa) 
207

52,00

3017
()
1946, CORPO POLACCO, 45 g. verde scuro stampa parziale (Unif.5ADb). 
258

65,00

3018
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro (6A) blocco di quattro angolo di foglio con varietà «stampa parziale-mancante del centro». 
—

258,00

3019
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. non dentellato azzurro cupo (6Aa) blocco di quattro. 
240

65,00

3020
()
1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro su carta gialla spessa (Unif.6ACa) quartina. 
723

103,00

3021

1946, CORPO POLACCO, 55 g. azzurro su carta gialla spessa (Unif.6ACa) coppia usata. 


26,00

3022

1946, CORPO POLACCO, 55 gr. azzurro su carta giallastra spessa (Unif.6ACa). 


15,00

3023
()
1946, CORPO POLACCO, 1 z. ardesia (Unif.7Aa). 
207

52,00

3024

1946, CORPO POLACCO, 1 z. grigio bruno (Unif.7AAa) coppia timbrata. 
114

31,00

3025
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso non dentellato (8A). 
210

65,00

3026
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso (8A). 
210

52,00

3027
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa) margine di foglio a sinistra. 
450

103,00

3028
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa). 
450

103,00

3029
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa). 
450

103,00

3030
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso con stampa difettosa (Unif.8ADa). 
258

65,00

3031
/
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (9/12) +il 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A) con gomma integra. 
270

62,00

3032

1946, CORPO POLACCO, carta grigiastra colori cambiati 4 valori cpl. (9/12) in blocchi di quattro  su frammento. 
800

200,00

3033

1946, CORPO POLACCO, Vittorie Polacche 3 valori (9-10-12) in quartine + singoli 
775

103,00

3034

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A). 
62

15,00

3035
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (1/4) in quartine + la serie singola + (1A/3A) + (13A) senza gomma. 
—

26,00

3036

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo (F13Aa) prova di stampa su foglietto, bollato, senza iscrizioni. Raro. (Cert. Raybaudi). 
1.375

646,00

3037
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero e bruno lillaceo (16-17). 
116

31,00

3038
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero non dentellato (16A). 
125

26,00

3039
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero non dentellato (16A) coppia. 
250

52,00

3040
/
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A) e 2 z. bruno nero non dentellato (16A). 
192

41,00

3041
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo dentellato e non (17-17A). 
230

52,00

3042
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (17d). 
100

26,00

3043
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A). 
162

39,00

3044
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A) coppia. 
324

77,00

3045
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato con stampa recto-verso (17Ab). 
300

77,00

3046

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 9 valori cpl. (18/26) in quartine. 
60

15,00

3047

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 9 valori cpl. (18/26+20d+A.3). 
135

41,00

3048

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, 5 valori su cartolina ufficiale non viaggiata. 
—

26,00

3049

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra. 15 c. non dentellato (18a) coppia. 
300

77,00

3050

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 30 c. (19) striscia verticale di 5 con tripla dentellatura (in parte cieca), a sinistra. 
—

77,00

3051

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, prova del 30 c. (19) in arancio e bruno, in coppia non dentellata. 
300

77,00

3052

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d). 
80

31,00

3053

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata (20d). 
80

26,00

3054

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 60 c. (21) non dentellato orizzontalmente. 
—

103,00

3055

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 60 c. (21) quartina e striscia di 3 con varietà di dentellatura. 
—

52,00

3056

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, prova del 60 c. (21) in rosso bruno e bruno, coppia non dentellata. 
300

77,00

3057

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, 4 pezzi affrancati con valori della serie, 3 non viaggiati. 
—

52,00

3058

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 3 valori cpl. (27/29). 
165

41,00

3059

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di Guerra, 4 valori + i 3 foglietti nell’apposito carnet. (Tiratura 2.000 esemplari). 
—

181,00

3060

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno rosso (1) quartina. 
120

26,00

3061

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso, 2 valori, uno con soprastampa capovolta (1-1b). 
230

52,00

3062

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 4 su 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta e non dentellato a sinistra (1b varietà). Inedito. 
—

139,00

3063

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 3 valori (1+1a+1b). 
215

52,00

3064
()
1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero (2) ben centrato. 
900

258,00

3065
()
1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno nero con soprastampa fortemente spostata in basso (2a). (E. Diena). 
700

155,00

3066

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea 25+100 lire (3) quartina + singolo. 
200

52,00

3067

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 25+100 lire (3) quartina su ampio frammento. 
170

36,00

3068

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 25+100 lire non dentellato (3a). 


36,00

3069

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 25+100 lire non dentellato (3a)  quartina, linguellato molto in alto, sul bordo. 
600

129,00

3070

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1). 
150

46,00

3071

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1). 
150

39,00

3072

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1). 
150

36,00

3073

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1). Lieve grinza orizzontale. 
150

31,00

3074

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) con varietà di stampa nel valore da 45 g. 
150

52,00

3075

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) con varietà di stampa nel valore da 45 g. 
150

52,00

3076

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) usato applicato su bustone. 
150

50,00

3077

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche con varietà «tratto sulla N» (Unif.1Da). 
387

77,00

3078

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche senza la stampa dell’aquila (Unif.1Dc). (Cert. Raybaudi). 
516

129,00

3079

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) con «aquila impressa parzialmente» 
—

77,00

3080

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1). 
150

36,00

3081
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa, non gommata, senza il valore da 45 g. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

3082

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa, con i valori da 55 g. e 2 z. stampati «tete-beche», senza iscrizioni, bollata. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

516,00

3083
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1), prova di stampa non gommata, con sola stampa dell’1 z., decentrato. 
—

387,00

3084
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1), prova di stampa non gommata, con sola stampa dell’1 z. in alto. 
—

387,00

3085
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1), prova di stampa non gommata, con la sola stampa dell’1 z. in alto e parzialmente in basso. 
—

387,00

3086
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa non gommata in coppia orizzontale non tagliata, con sola stampa dell’1 z. (Cert. Raybaudi). 
—

646,00

3087
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa non gommata in coppia verticale non tagliata, con sola stampa dell’1 z. 
—

646,00

3088
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa su carta non gommata in coppia orizzontale con i soli valori da 55 g. e 1 z., senza iscrizioni e bollata. (Cert. Raybaudi). 
—

904,00

3089
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) bollato. 
275

65,00

3090
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) con varietà di stampa nel valore da 45 g. 
275

65,00

3091
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche su carta bianca (1Aa) non timbrato, leggermente ammaccato. 
700

129,00

3092
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) foglietto doppio, bollato, non tagliato. Molto raro. (Cert. Raybaudi). 
—

904,00

3093
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietti (1A) quattro foglietti uniti, non tagliati, non bollati. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi). 
—

2.066,00

3094
—
1946, CORPO POLACCO, Carnet ricordo stampato in 100 esemplari per omaggio alle autorità contenente Foglietto annullato (1A). 
—

129,00

3095
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa non bollata, con il solo valore da 1 z. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

362,00

3096

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa con il solo valore da 1 z. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

3097
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa, non bollata, con i soli valori da 45 g. e 1 z. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

413,00

3098

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa con i soli valori da 45 g. e 1 z. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

413,00

3099
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa non bollata, mancante del valore da 45 g. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

3100

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa mancante del valore da 45 g. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

3101

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (F1A) prova di stampa mancante del valore da 55 g. Rara. (Cert. Raybaudi). 
—

387,00

3102

1946, CORPO POLACCO, Foglietti, Soccorso di guerra, (2/4). 
375

103,00

3103

1946, CORPO POLACCO, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4). Da esaminare, inizi di ingiallimento. 
—

207,00

3104

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra) soprastampa nera (1/3). 
150

155,00

3105

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. soprastampa carminio (4) coppia orizzontale con bordo integrale e scritte. 
260

65,00

3106

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. soprastampa carminio (4). 
140

39,00

3107

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. soprastampa carminio blocco di quattro di cui uno  con varietà «tratto su N» (Unif.L4Db). 
775

142,00

3108

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 3 valori cpl. soprastampa vermiglio (7/9) in quartine. 
1.700

387,00

3109

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. verde scuro soprastampa vermiglio (7). (Raybaudi). 
320

77,00

3110

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. soprastampa vermiglio capovolta (7a). 
425

103,00

3111

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. soprastampa vermiglio blocco di quattro con doppia dentellatura centrale in parte cieca e con un valore con «tratto su N» (Unif.L7Bc + L7Db), Rara combinazione. (Cert. Raybaudi). 
—

516,00

3112

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). 
110

31,00

3113

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). (Cert. Raybaudi). 
55

26,00

3114

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1) quartina. 
440

103,00

3115

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1a). 
275

67,00

3116

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1a). 
275

65,00

3117

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1) 2 esemplari: uno non  dentellato in basso, l’altro non dentellato in basso. 
—

103,00

3118

1970, CORPO POLACCO, l’emissione commemorativa per i funerali del Generale Andres, minifoglio di 20 esemplari. 
—

77,00
SAN MARINO


3119

1867, «San Marino» bollo a punti annullatore + doppio cerchio azzurro a lato su lettera affrancata con 20 c. celeste chiaro (L26) (F11L) il 16/6/67 per Firenze. Diena). 
2.000

600,00

3120

1872, 20 c. celeste chiaro annullato con numerale a punti «S. M.no» in nero e doppio cerchio azzurro a lato (F11L) su frontespizio di bustina per Ancona, 24/1/72. (Cert. Bottacchi). 
—

170,00

3121

1874, «San Marino» bollo a punti annullatore + doppio cerchio azzurro a lato su 20 c. azzurro (T26) (F11T) su lettera per Firenze il 16/5/74. 
500

150,00

3122

1893, Lettera da S. Marino per la Romania affrancata con 2 c. verde (1) striscia di tre il 2/5/1893. 
—

103,00

3123

1877, 40 c. lilla scuro (7) molto ben centrato, eccezionale. (Cert. Sorani). 
4.000

1.250,00

3124

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8). (Raybaudi). 
250

77,00

3125

1892, Soprastampato, 5 c. su 30 c. bruno (9) (Cert. Raybaudi). 
375

103,00

3126

1892, 5 su 30 c. bruno con soprastampa capovolta (9a). (A. Diena). 
1.250

362,00

3127

1892, «10» piccolo su 20 c rosso (11) traccia invisibile. 
375

100,00

3128

1892-94, 11 valori cpl. (12/22). Qualche ossidazione sul 15 c. Freschi gli altri 2 alti valori. (Raybaudi - E. Diena). 
6.300

1.033,00

3129

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (A. Diena). 
2.000

491,00

3130

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). 
504

150,00

3131

1894-99, 5 valori (26/30) in quartine. 
348

72,00

3132

1894, 1 lira oltremare (31). Bella qualità. (Sottoriva). 
1.875

452,00

3133

1894, 1 lira oltremare (31) annullato. (Cert. Raybaudi). 
450

103,00

3134

1894, 1 lira oltremare (31) annullato. (Cert. Raybaudi). 
450

103,00

3135

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 10 + 5 c. carminio e 20 + 5 c. arancio (CEI 50A/50B) con angolo di foglio superiore sinistro e numeri. (Cert. B. S. Oliva). 
—

362,00

3136

1916, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A/50B). 
671

165,00

3137

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A+50B). (Cert. Raybaudi). 
671

129,00

3138
()
1916, Pro Croce Rossa Italiana, 10+5 c. saggio non adottato, non dentellato orizzontalmente (CEI 50B varietà). (Cert. Sorani). 
—

155,00

3139
()
1918, Pro Combattenti, blocco di quattro di prova della vignetta centrale degli alti valori della serie (Monte Titano) . (Cert. A. Diena del foglio di provenienza). 
—

155,00

3140
()
1918, Pro Combattenti, lotto composto da 3 prove di stampa della cornice, in striscia, del valore da 2 + 5 c. (54) e da un blocco di quattro di prove della vignetta centrale dei piccoli valori della serie (Statua della Libertà). Interessante (Due Cert. A. Diena dei fogli di provenienza della prova, con i segni di riconoscimento). 
—

248,00

3141
()
1921, Veduta, prova d’archivio del valore da 80 c. (P78) in blocco di 20 esemplari con bordi integrali di foglio. (Cert. Raybaudi del foglio di provenienza). 
—

491,00

3142
()
1922, Statua della Libertà, prova d’archivio del 10 c. (P84) in quartina. 
520

165,00

3143

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40). 
182

62,00

3144

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63). 
475

155,00

3145

1932, Palazzetto 5 valori cpl. (159/63). 
475

100,00

3146

1945-46, Stemmi 17 valori cpl. (279/95) 4 serie. 
360

77,00

3147

1950-51, 3 buste del periodo + una non viaggiata del 1924. Da esaminare. 
—

26,00

3148

1958, Paesaggi 5 lire (346) su ricevuta vaglia, 12/6/58. 
—

26,00

3149

1949, Garibaldi, 13 valori cpl.(358/65+A77/81). 
65

26,00

3150

1952, Garibaldi, i tre valori emessi con la filigrana ruota III tipo (358/I-360/I). 
—

116,00

3151

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48) in quartine. 
250

62,00

3152

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475). 
125

41,00

3153

1931, Posta aerea, 10 lire azzurro (10). (G. Bolaffi - Cert. R. Diena). 
875

250,00

3154

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16). 
450

165,00

3155

1947, Posta aerea, Roosvelt 100 lire (67) isolato su busta per Napoli. 
—

52,00

3156

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) su FDC. 
200

52,00

3157

1951, Posta aerea, «Bandierone» 1.000 lire bruno e celeste (99). (G. Bolaffi). 
750

413,00

3158

1961, Posta aerea, Elicottero (138) blocco di quattro. 
280

90,00

3159

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15) formato esatto (141x111) taglio leggermente obliquo. 
1.250

387,00

3160

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18) ingiallimenti, da esaminare. 
925

200,00

3161

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22). 
462

142,00

3162

1964, Foglietti, Aereo 1.000 lire (25) tre esemplari, qualità da esaminare. 
67

13,00

3163

1965, Foglietti, Aereo 500 l.  (26) cinque esemplari, integri; qualità da esaminare. 
112

23,00

3164

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34) minima traccia di linguella. 
250

52,00

3165

1960, Pacchi postali fil stelle 300 lire violetto e bruno (40). 
70

21,00

3166

1924, Segnatasse vaglia, la serie senza il valore raro, 5 valori (1/5). 
675

150,00

3167

1924, Segnatasse vaglia, 3 lire carminio (6). (Cert. E. Diena). 
3.000

1.200,00

3168

-, piccolo classificatore con serie e spezzature di periodi vari, con ripetizioni, anche p. aerea e Servizi. Il lotto va esaminato. 
5.000

1.291,00

3169
//
-, un classificatore con materiale vario anche ripetuto, con alcuni buoni valori. Da esaminare. 
2.789

413,00

3170

-, insieme di 36 pezzi ( 2 frontespizi), tutte affrancature differenti. 
—

50,00

3171
/
-, piccolo lotto di fogli e minifogli nuovi e usati, recenti. 
250

75,00
VATICANO


3172

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) lotto di 12 serie cpl. 
840

129,00

3173

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.). 
140

26,00

3174

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c). 
225

46,00

3175

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c) coppia verticale. Non comune. (G. Bolaffi - A. Diena). 
375

145,00

3176

1933, Giardini e medaglioni 25 c. coppia di cui uno non dentellato a sinistra (23+23e). 
300

62,00

3177

1933, Giardini e medaglioni 25 c, blocco di quattro di cui 2 esemplari non dentellati a sinistra (23+23+23e+23e). 
600

134,00

3178

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). 
3.750

1.200,00

3179

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 
900

284,00

3180

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 
900

284,00

3181

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. A. Diena). 
900

250,00

3182

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46). 
300

62,00

3183

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46). 
300

52,00

3184

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(41/46). 
162

52,00

3185

1936, Stampa Cattolica 8 valori cpl. (47/54). 
167

31,00

3186

1936, Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54). 
137

41,00

3187

1929-36, lotto di 4 serie usate (1/13+E.+15/18+41/46+47/54), 
479

103,00

3188

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60) un punto nell’impasto della carta. 
200

50,00

3189

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67). 
150

50,00

3190

1939, Sede vacante 4 valori in coppie di cui un esemplare con «E» rotta (61a - 63a - 65a - 66a) 
182

60,00

3191

1940, Medaglioncini 5 valori cpl. (72/76) 50 serie di cui il 5 c. in blocco di 50, gli altri in fogli cpl. con margini. 
325

77,00

3192

1945, Medaglioncini 50 c. non dentellato a sinistra (93f). 
137

41,00

3193

1945, Medaglioncini 5 lire (97) striscia orizzontale di 4 con doppia dentellatura in alto; coppia orizzontale di cui un esemplare con dentellatura verticale spostata. 
—

41,00

3194

1945, Medaglioncini 5 lire non dentellato in alto (97d). 
137

46,00

3195

1945, Medaglioncini 5 lire blocco di 4 di cui 2 esemplari non dentellati in alto (97+97+97d+97d). 
—

93,00

3196

1945, Medaglioncini 5 lire non dentellato verticalmente (97e) coppia orizzontale. 
150

62,00

3197

1945, Pro prigionieri III 3 valori cpl.(99/101) in quartine con varietà di dentellatura. 
—

40,00

3198
/
1945, Pro Prigionieri 1 lira non dentellato in alto (99c) linguellato sul bordo. 
137

41,00

3199

1945, Pro Prigionieri 1 lira non dentellato a destra (99d) in coppia con il normale 
137

46,00

3200

1945, Pro Prigionieri 3 lire senza effigie del Redentore (100a). 
—

26,00

3201

1945, Pro Prigionieri 3 lire coppia di cui un esemplare senza effigie (100+100a). 
187

57,00

3202

1945, Pro Prigionieri 3 lire non dentellato in basso (100c). 
137

41,00

3203
/
1945, Pro Prigionieri 3 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (100f). 
275

26,00

3204

1945, Pro Prigionieri 5 lire non dentellato a destra (101d). 
137

41,00

3205

1945-46, Medaglioncini soprastampati 10 valori cpl. (102/09 + E.) in blocchi di 15. 
375

100,00

3206

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.). 
160

39,00

3207

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.). 
80

26,00

3208

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in alto (127c). 
250

60,00

3209
()
1949, Basiliche 100 lire (131) saggio su carta patinata, non dentellato e non gommato. Grande angolo di foglio proveniente dall’unico foglio di 45 esemplari in parte piegati o difettosi. (Cert. Raybaudi Luigi). 
—

387,00

3210

1949, Anno Santo 8 valori cpl. (132/39) in blocchi da 10. 
90

20,00

3211

1951, Assunzione 2 valori cpl. (143/44) in quartine. 
80

26,00

3212

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartina. 
160

39,00

3213

1951, Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53). 
112

26,00

3214

1951, Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53) in quartine angolo di foglio. 
450

129,00

3215

1953, Pier Lombardo (173) quartina + singolo. 
300

52,00

3216

1953, Pier Lombardo (173) fresca quartina centrata, bordo di foglio. 
240

52,00

3217

1950-53, piccola sequenza del periodo. 
169

41,00

3218

1953-54, la sequenza delle serie tra i n. 169 e 188. 
129

45,00

3219

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) in quartine. 
150

39,00

3220

1955, San Bonifacio 35 lire non dentellato (193a). (A. Diena). 
225

26,00

3221

1967, Congr. Apostolato laici, 40 l. rosa carminio blocco di 18 con dent. fortemente spostata (456a). (E. Diena). 
990

250,00

3222

1968, Paolo VI a Bogotà (461-463) due valori con la vignetta fortemente spostata. 
—

26,00

3223

1981, Bimillenario Virgiliano 600 lire (689) con la stampa in argento anziché in oro. 
—

387,00

3224

1947, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (9/15) in quartine. 
240

65,00

3225

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). 
800

300,00

3226

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 
212

52,00

3227

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 
212

52,00

3228

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 
450

150,00

3229

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), un punto di mancanza di gomma. 
450

52,00

3230

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in coppia con bordo di foglio. 
900

310,00

3231

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), in splendide quartine angolo di foglio. 
1.800

516,00

3232

1958, Cupola di S. Pietro, 500 lire verde dent.14 a pettine (33/I). (Cert. A. Diena - Cert. Caffaz). 
2.000

826,00

3233

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1). 
250

75,00

3234

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1). 
250

41,00

3235

1945, Espressi, Giardini e medaglioni 3,50 lire non dentellato a destra (E5f). 
225

77,00

3236

1945, Espressi 5 lire (6) blocco di 4 di cui uno con interessante varietà di stampa all’angolo destro superiore. 
—

25,00

3237

1946, Espressi 12 su 5 lire (8) + 3 su 1,50 lire (105), busta per la Germania con censura alleata. 
—

41,00

3238

1931, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) qualità da esaminare. 
60

offerta libera

3239

1933-54, piccola sequenza di serie del periodo di bella qualità. Notato Anno Santo 1933, Giardini e Medaglioni, Basiliche, Foglietto 1. 
1.448

325,00

3240

1983-87, le 5 annate negli appositi libretti delle Poste. 
—

103,00

3241

-, libretto a scelta con usati ripetuti di Pio XI e XII. 
578

62,00

3242

-, collezioncina usata, senza serie di pregio. 
749

103,00

3243

-, Giovanni Paolo II, insieme di serie con ripetizioni. (Facciale L. 220.000). 
—

100,00
S.M.O.M.


3244

1968, Foglietto Natale (1) su FDC. 
—

15,00

3245

1966-77, collezione su album Marini. 
129

52,00

3246

1966-81, collezione cpl. su fogli Marini. 
—

75,00

3247

1966-82, collezione cpl. su album G.B.E. 
—

100,00

FIUME


3248

1918-19, 15 valori dell’emissione di Ungheria soprastampata, in coppie. 
—

75,00

3249

1921, 20 filler bruno sopr.a mano del V tipo, (10/I - V) striscia di quattro angolo di foglio su frammento. (Cert. Sorani). 
1.400

284,00

3250

1918, 2 k. bruno e bistro (18) blocco di 14 esemplari angolo di foglio, uno rotto. (Raybaudi). 
155

52,00

3251

1918-19, S. Zita 50 f. non emesso, con soprastampa del IV tipo (28A). Rarità. (G. Oliva - Mondolfo - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi «oro»). 
18.750

5.165,00

3252

1919, Allegorie 3 c. grigio bruno dent. 10 1/2 (33/I) bordo di foglio in basso. Bello e raro. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello). 
—

1.033,00

3253

1919, Allegorie 30 c. violetto dent. 10 1/2 (39/I) bordo di foglio a sinistra. Raro e bello. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello). 
—

1.033,00

3254

1919, Allegorie 2 C cobalto dent. 10 1/2 (45/I) bordo di foglio in basso. Raro e bello. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello). 
—

1.033,00

3255

1919, Allegorie, 3 valori cpl. soprastampati «FRANCO» e nuovo valore, carta scadente grigiastra (A75/A83). (Cert. Raybaudi). 
1.475

516,00

3256

1919, raccomandata per Napoli affrancata con (D76+D79+77). Ingiallimenti, da esaminare. 
—

77,00

3257

1919, soprastampati «Valore Globale» 4 valori con soprastampa capovolta (91b-94b-96b-97b). (Sorani - Raybaudi). 
187

77,00

3258

1920, Legionari, 4 valori cpl.(127/30). (A. Diena). 
350

100,00

3259

1920, Legionari, 4 valori cpl.(127/30). 
112

25,00

3260

1920, Reggenza Carnaro 10 lire (146) linguellato, fresco, bella qualità. 
600

103,00

3261

1920, Soprastampati in colore diverso, 1 lira su 25 c. azzurro (148) I tiratura. (A. Diena). 
937

258,00

3262

1921, Soprastampati «Governo Provvisorio» 15 valori cpl. (149/63). 
225

52,00

3263

1921, soprastampati «Governo Provvisorio» 2 valori con soprastampa fortemente spostata in alto (152m/153m) in blocchi di quattro. Qualche lieve ingiallimento. (Raybaudi). 
360

129,00

3264

1921, Soprastampato «Governo Provvisorio» con le 2 «v» di altro carattere (177b). 
165

52,00

3265

1924, soprastampati «Regno d’Italia» 5 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (202m) con soprastampa capovolta come sempre. (Raybaudi). 
210

83,00

3266

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 val. cpl. (3/4). 
200

52,00

3267

1920, Espressi, 50 su 5 c. verde sopr. «Reggenza Italiana del Carnaro» (4). (Cert. Raybaudi). 
300

60,00

3268
/
1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 3 valori cpl. (1/3) il valore da 12 f. con gomma integra e cert. B. S. Oliva. 
1.150

336,00

3269

1914, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I). 
325

103,00

3270

1914, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I). 
262

52,00

3271

1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 15 f. verde e rosso (10). (Cert. B. S. Oliva). 
637

181,00

3272

1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 30 f. (12). (Cert. B. S. Oliva). 
1.462

310,00

3273

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. carminio senza soprastampa «Segnatasse» (16o). (Cert. Raybaudi). 
1.500

362,00

3274

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (16t). 
1.200

294,00

3275

1921, Segnatasse, 0,06 su 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente  (17s) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi). 
2.200

491,00

3276

1920, ARBE, prima emissione 4 val. cpl. annullati su piccola busta non viaggiata (1/4). (R. Mondolfo). 
625

181,00

3277

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4). (Mondolfo). 
625
+
155,00

3278

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi (1/2) annullati su busta. (R. Mondolfo). 
282

145,00

3279

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo). 
602

145,00

3280

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa «Reggenza Italiana del Carnaro» capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi). 
250

77,00

3281

1920, VEGLIA, prima emissione 4 val. usati su piccola busta non viaggiata (1/4).(R. Mondolfo). 
625

181,00

3282

1920, VEGLIA, 4 valori cpl. (1/4). (Mondolfo). 
625

155,00

3283

1941, FIUMANO KUPA, 3 valori con soprastampa verticale (1b-2b-6b). 
2.500

413,00

3284

1941, FIUMANO KUPA, 3 valori cpl. (32/34) + (35) nell’apposito libretto omaggio della Prefettura del Carnaro. (Raybaudi). 
79

31,00

3285

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. arancio (35) blocco di quattro nell’apposito libretto omaggio della Prefettura del Carnaro. (Raybaudi). 
220

77,00

3286
/
1918, un classificatore con francobolli nuovi e usati, ripetuti, dal n. 1 al n. 31. Soprastampe non garantite, è assolutamente necessario l’esame, si vende così com’è. 
—

310,00

3287
/
-, classificatore con varietà di soprastampe su  I emissione, qualcosa di Giornali e Tasse. 
4.715

620,00

3288
/
-, piccolo lotto di varietà. Alcune firmate (Caffaz). 
—

413,00

3289

-, collezione avviata montata su fogli d’album. Da esaminare. 
2.546

310,00
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE


3290

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Assemblea Costituente 11 valori cpl. (1/11). 
80

21,00

3291

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, cartolina affrancata con 10 q. (4) con timbro «Vayguras» (Astolfi p.8). Non comune. 
—

77,00

3292

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, cartolina affrancata con 1 q. (1) + 2 q. (2) coppia, con annullo di «Sarande» (Astolfi p.9). Non comune. 
—

103,00

3293

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, busta da «Sarande» (Astolfi p.9) affrancata con (1x2+2x4). Non comune. 
—

155,00

3294

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi). 
3.300

900,00

3295

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, 15 q. (21) + p. aerea 5 q. + 15 q. (5+6), valori gemelli su busta da Tirana per Grandola poi rispedita a Bologna, 11/12/40. 
—

36,00

3296

1942, ALBANIA OCC. ITALIANA, Unione Italo-Albanese 7 valori cpl.  (30/36) in blocchi di 20. 
1.000

250,00

3297

1943, ALBANIA OCC. ITALIANA, Pro Anti Tubercolare 8 valori cpl.  (38/45) in quartine. 
100

26,00

3298

1940, ALBANIA Posta aerea, 7 valori cpl. (5/11). 
120

26,00

3299

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, soprastampati «14 Shtator 1943» 14 valori cpl. (1/14). 
225

70,00

3300

1943, ALBANIA  AMM. TEDESCA, 65 q. con soprastampa capovolta (10a). 
250

52,00

3301

1944, ALBANIA  AMM. TEDESCA, Pro Sinistrati 7 valori cpl.  (15/21) in quartine. 
250

52,00

3302

1920, DALMAZIA, intero postale da 10 c. di corona su 10 c. (1) con timbro «Sebenico-Stretto» di foggia austriaca, diretto in Germania. 
—

26,00

3303

1941, ISOLE JONIE, 30 c. coppia di cui un esemplare con soprastampa «SOLE» invece di «ISOLE» (5+5a). Tracce di colore al verso. (E. Diena). 
100

26,00

3304

1941, ISOLE JONIE, 50 c. (6) 4 esemplari + p. aerea 50 c. (1) quartina, su busta amministrativa di medio formato da Corfù ad Atene. 
—

52,00

3305

1941, ARGOSTOLI, 10+10 lire azzurro e bruno rosso varietà «TYPI» con soprastampa capovolta (12ae). (Raybaudi). 
271

83,00

3306

1941, ARGOSTOLI, 10 l. errore «TIPY» (44a). Molto raro. (A. Diena - Raftopulos - Cert. Raybaudi «oro»). 
2.500

723,00

3307

1941, ARGOSTOLI, 6 d. bruno oliva (51). (A. Diena - E. Diena - Raybaudi). 
375

129,00

3308

1941, ARGOSTOLI, 25+25 d. azzurro  (68). Ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
4.000

1.420,00

3309

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 3 valori (13-14-17). (Raybaudi). 
355

67,00

3310

1941, ITACA, 3 valori (6-8-9). (Raybaudi). 
112

26,00

3311

1941, ITACA, 5 d. rosso (11). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 
450

103,00

3312

1941, ITACA, 1,50 d. verde (41). (Cert. A. Diena - Cert. Sorani). 
3.200

697,00

3313

1941, ITACA, 10 lire rosa lilla «Previdenza Sociale» con doppia soprastampa a mano (43a) angolo di foglio. Rarità. (Cert. Raybaudi). 
2.500

620,00

3314

1941, ITACA, Beneficenza 50 l. verde (50). (Cert. E. Diena). 
825

258,00

3315

1941, ITACA, Posta aerea 5 d. lilla (4). (A. Diena - Chiavarello). 
750

155,00

3316

1923, CORFU’, l’emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14). 
405

129,00

3317

1923, CORFU’, l’emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14). 
405

100,00

3318

1923, CORFU’, l’emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14). 
202

36,00

3319

1923, CORFU’, 3 valori cpl. non emessi (12/14) in quartine. 
260

62,00

3320

1941, ZANTE, Effigie di Giorgio II 100 d. carminio (4). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. Colla - Cert. Raybaudi «oro»). 
5.250

1.601,00

3321
/
1941, ZANTE soprastampati, quattro valori con soprast. capovolta (11b-12b-13b) usati e (13b) nuovo. (Raybaudi). 
452

103,00

3322

1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. rosso bruno (19). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi «oro»). 
4.200

1.136,00

3323

1941, ZANTE, Previdenza sociale, i 3 esemplari in coppie orizzontali con soprastampe a cavallo (23e varietà/25e varietà). Un valore da 1 d. con abrasione al recto. Uniche coppie conosciute, rarità del settore. (Mondolfo - Cert. E. Diena). 
—

3.357,00

3324

1941, ZANTE, Posta aerea 10 d. arancio (6). (Cert. Raybaudi). 
2.000

710,00

3325
/
1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, l’emissione cpl. (1/6-A.1/2) + 4 valori (2-5-18-24) dell’Occupazione Italiana. 
—

207,00

3326

1943, ZANTE OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1). 
237

75,00

3327

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA , 4 valori cpl. soprastampati in nero (1/3 + A.1) in blocchi di quattro (Cert. Raybaudi). 
948

258,00

3328

1943, ZANTE OCC. TEDESCA, soprastampa nera serie cpl. (1/3+A) in blocco di quattro. (A. Diena). 
950

180,00

3329

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, Posta aerea, soprast. nera (1) blocco di 4. (A. Diena). 
150

50,00

3330

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA ,  Posta aerea, 50 c. soprastampa in nero (1) blocco di 15 esemplari bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
562

129,00

3331

1941, LUBIANA, soprastampati «Co. Ci.»  17 valori cpl.  (1/17). Da esaminare, un piccolo valore TL. (Sorani). 
700

232,00

3332

1941, LUBIANA, soprastampati «Co. Ci.» 17 valori cpl. (1/17). Il 15 d. (Sottoriva). 
700

194,00

3333

1941, LUBIANA, soprastampati «Co. Ci.» 17 valori cpl. (1/17). Il 12 d. con linguella, il 15 d. con punto d’ingiallimento. 
700

129,00

3334

1941, LUBIANA, soprastampato «Co. Ci.» 15 d. bruno (14) formato piccolo, l’alto valore della serie. (A. Diena). 
275

75,00

3335

1941, LUBIANA, soprastampati «Co. Ci.» a mano 15 valori cpl. (CEI 32/46). (Cert. Julij). 
—

1.239,00

3336
/
1941, LUBIANA 3 valori soprast.a mano : 0,50 giallo usato e 1 verde e 1,50 rosso nuovi (2-3-4). 
—

41,00

3337

1941, LUBIANA, soprastampato «Co. Ci.» a mano 10 d. (CEI 28). Raro. (Julij). 
—

232,00

3338

1941, LUBIANA, soprastampati «R. Commissariato Civile» 16 valori cpl. (18/33). 
200

52,00

3339

1941, LUBIANA, soprastampati «Regio Commissariato civile» 16 valori cpl. (18/33). 
200

52,00

3340

1941, LUBIANA, soprastampati «Regio Commissariato civile», 5 valori con soprastampa capovolta (18a-19a-21a-24a-32a). Quattro (G. Bolaffi). 
405

114,00

3341

1941, LUBIANA, soprastampati «R. Commissariato Civile» 20 d. celeste con prima riga spostata a destra (32s). 
240

77,00

3342

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa tipo «b» (33A). (Cert. E. Diena). 
1.350

439,00

3343

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa tipo «b» (33A) spostata nei 2 sensi. (Chiavarello). 
—

568,00

3344

1941, LUBIANA, 10 d. violetto vivo con soprastampa «R. Commissariato» di tipo «b» (33B). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi «oro»). 
4.500

1.291,00

3345

1941, LUBIANA, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. con soprastampa capovolta (35a/38a). (Cert. Raybaudi). 
855

232,00

3346

1941, LUBIANA, Pro croce Rossa, 4 valori cpl. con varietà «Sloven» (35c/38c). (Raybaudi - Julij). 
250

67,00

3347

1941, LUBIANA, soprastampati « Alto Commissario « 15 valori cpl. (42/56). (Raybaudi - A. Diena). 
2.250

775,00

3348

1941, LUBIANA, soprastampati «Alto Commissariato» 15 valori cpl. (42/56). (Cert. Sorani per 3 valori: 53-55-56). 
2.250

646,00

3349

1941, LUBIANA, soprastampati « Alto Commissario « 15 valori cpl. (42/56). 
2.250

620,00

3350

1941, LUBIANA, 25 p. con soprastampa capovolta (42a). 
450

129,00

3351

1941, LUBIANA, 50 p. arancio con soprastampa capovolta (43a). 
187

52,00

3352

1941, LUBIANA, 1 d. con soprastampa capovolta (44a). (G. Bolaffi). 
125

36,00

3353

1941, LUBIANA, 2 d. con soprastampa capovolta (46a). 
125

36,00

3354

1941, LUBIANA, 4 d. con soprastampa capovolta (48a). (Raybaudi). 
600

155,00

3355

1941, LUBIANA, Pro Croce Rossa, 2 valori con varietà «Provinci» (59c/60c). (A. Diena - Giulio Bolaffi). 
825

232,00

3356

1941, LUBIANA, 25 p. non emesso soprastampa capovolta (61a). 
675

168,00

3357

1941, LUBIANA, 2 d. lilla rosa non emesso (64). 
325

77,00

3358

1941, LUBIANA, Posta aerea 10 valori cpl. (1/10). (Chiavarello). 
900

258,00

3359

1941, LUBIANA, Posta aerea, soprastampati 10 valori cpl. (1/10). Ingiallimenti, qualità mediocre, da esaminare. Alti valori (E. Diena). 
450

41,00

3360

1941, LUBIANA, posta aerea i tre alti valori (8/10). (Cert. Sorani). 
810

284,00

3361

1941, LUBIANA, Posta aerea 40 d. con la soprastampa del 50 d. (9a). (E. Diena - Cert. A. Diena). 
1.200

387,00

3362

1941, LUBIANA, Posta aerea, 40 d. + 50 d. con varietà «ivile» (9i-10i). Il (9i) con ossidazione al verso. (Chiavarello). 
1.012

284,00

3363

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro grigio, soprastampa capovolta (10c). (G. Oliva - A. Diena - E. Diena). 
900

258,00

3364

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. azzurro grigio,  soprastampa capovolta (10c). (A. Diena - Bolaffi). 
900

200,00

3365

1941, LUBIANA, Posta aerea, non emesso 8 valori cpl. (11/18). Il valore da 5 d. è difettoso, ma la serie è stata firmata per esteso. Rari. (Cert. Raybaudi Oro). 
11.187

2.841,00

3366

1941, LUBIANA, Segnatasse le prime tre serie (1/13). 
250

50,00

3367

1941, LUBIANA, Segnatasse, 2 valori con soprastampa capovolta (6b-9b). (E. Diena - Julij). 
510

142,00

3368

1941, LUBIANA, Segnatasse, 3 valori cpl. (11/13). 
40

13,00

3369

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14) con lieve assottigliamento. Raro. (Cert. Raybaudi). 
850

284,00

3370

1941, LUBIANA, Segnatasse, 10 d. bruno non emesso (15), bella qualità. Molto raro in tali condizioni. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi). 
5.250

1.937,00

3371

1941, LUBIANA, cartolina con annullo «Dolenji Logatec - (Lubiana)», 13/11/41. (Astolfi p. 10). 
—

36,00

3372

1944, LUBIANA OCC. TEDESCA, Espressi, Pro senza tetto, 2 valori cpl. (32/33), bordo di foglio. 
80

21,00

3373

1944, LUBIANA OCC. TEDESCA, 3 raccomandate da Lubiana a Demonte con varietà di affrancature, anche con Segnatasse. 
—

52,00

3374

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero 2 esemplari: uno con soprastampa capovolta (1a), l’altro con soprastampa capovolta e fortemente spostata a destra (1a varietà). 
—

52,00

3375

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa capovolta (1a) blocco di quattro. Un francobollo difettoso. (Raybaudi). 
330

77,00

3376

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c). Qualche punto d’ingiallimento. (Raybaudi). 
975

258,00

3377

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c) e spostata in entrambi i sensi. Rarissimo. (Cert. Raybaudi). 
975

232,00

3378

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa al verso (capovolta) (1d). (Cert. Raybaudi della quartina di provenienza). 
400

103,00

3379

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero coppia verticale con soprastampa di saggio: «Montenegro» nell’esemplare superiore, «Montenegro» in caratteri latini e cirillici + data nell’esemplare inferiore. Punto chiaro nell’esemplare superiore. (Raybaudi). 
124

46,00

3380

1941, MONTENEGRO, 1,50 d. rosso (3) coppia orizzontale di cui un esemplare con parti di 2 soprastampe in albino, l’altro con soprastampa fortemente spostata a sinistra. Interessante varietà inedita. Da esaminare. (Cert. E. Diena). 
—

465,00

3381

1942, MONTENEGRO, Legionari soprastampati in nero 4 valori cpl. (24/27). (Cert. E. Diena). 
5.750

1.808,00

3382

1942, MONTENEGRO, Legionari soprastampati in rosso 4 valori cpl. (28/31). Ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100). 
4.800

1.188,00

3383
/
1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa nera, 4 valori cpl. (32/35), 2 integri (32-34). (Cert. Caffaz). 
1.125

465,00

3384

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa nera, 4 valori cpl. (32/35) (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
1.350

465,00

3385

1942, MONTENEGRO, soprastampati 4 valori cpl., soprastampa nera  (32/35) timbrati su busta non indirizzata. (Chiavarello - E. Diena - Cert. Raybaudi). 
1.000

258,00

3386

1942, MONTENEGRO, 1 + 1 d. su 10 d. con soprastampa capovolta (33a). (Cert. Sorani). 
1.250

387,00

3387

1942, MONTENEGRO, Croce rossa  1+1 d. su 10 d. carminio (33a) con  sopr. capovolta. Raro. (Cert. Raybaudi). 
1.250

310,00

3388

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa rossa, 4 valori cpl. (36/39). Un valore con un dentino corto, uno con macchia di ossidazione al verso. Da esaminare. (G. Bolaffi). 
4.800

1.033,00

3389

1942, MONTENEGRO, 1,50 d. varietà «G» rotta (41d). 
180

44,00

3390

1942, MONTENEGRO, soprastampati «Governatorato del Montenegro» in carminio 25 p. nero (49). Al retro 2 frammenti di carta utilizzati per la stampa, il francobollo va’ considerato integro. (E. Diena). 
270

90,00

3391

1943, MONTENEGRO, Serto della montagna , 16 valori cpl.  (60/69) + ( A. 26/31). 
140

46,00

3392

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 5 c. non dentellato a destra (60e). 
500

142,00

3393

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 5 c. non dentellato a destra e con doppia dentellatura al centro (60ea). 
500

142,00

3394

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 20 c. non dentellato verticalmente (63c) striscia orizzontale di 3, con doppia dentellatura in alto. (E. Diena). 
—

114,00

3395

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna, 3 varietà: (60a-63c-60 con varietà di stampa). 
—

103,00

3396

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 25 c. non dentellato a destra (64e) e con doppia dentellatura a sinistra. 
500

155,00

3397

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 25 c., blocco di quattro non dentellato a destra e con doppia dentellatura al centro (64ea). (Raybaudi). 
2.000

207,00

3398
—
1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 50 c. rosa  (65), prova su carta a mano spessa giallastra con annotazione manoscritta consegnata il giorno 24-3-43. (Cert. E. Diena). 
—

258,00

3399

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 2 lire non dentellato in alto (67b). 
500

129,00

3400

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Caffaz). 
400

186,00

3401

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (1/8). 
400

129,00

3402

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 val. cpl. (1/8). 
400

125,00

3403

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 valori con soprastampa capovolta (1a-4a). (A. Diena - Raybaudi). 
375

103,00

3404

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 valori con soprastampa capovolta e con seconda «p» di carattere diverso (1ac-4ac). Unici conosciuti. (Cert. Raybaudi). 
—

1.808,00

3405

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (10/17). 
500

232,00

3406

1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (10/17). 
500

150,00

3407

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa rossa,  8 valori cpl. (18/25). 
2.400

1.110,00

3408

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa rossa,  8 valori cpl. (18/25). (Cert. Raybaudi). 
2.400

775,00

3409

1942, MONTENEGRO, Posta aerea, 7 valori soprastampa rossa (18-20/25), la serie senza l’1 d. Quattro firmati (G. Oliva - A. Diena). 
2.100

646,00

3410

1941, MONTENEGRO, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5) + 50 p. violetto lilla (1a) +(1b-5b). 
390

129,00

3411
/
1941-42, MONTENEGRO, 2 pezzi: Imperiale soprastampata (15/23+A.9) su raccomandata per Torino (senza bolli d’arrivo); soprastampati in carminio 8 valori (50-53/59) timbrati su foglio. 
—

26,00

3412

1941, MONTENEGRO, busta affrancata con 50 c. soprastampato P.M. (7) con annullo «TEODO-CATTARO» (Astolfi p.7) diretta a Napoli. 
—

41,00

3413

1943, MONTENEGRO AMM. MIL. TEDESCA, 5 valori cpl. (10/14) + 7 valori cpl. (21/24+A.9/11). 
740

336,00

3414

1943, MONTENEGRO AMM. MIL. TEDESCA, soprastampati in coppie con la varietà «cuuss» (10a/14a+A.1a/4a). Tutte le varietà sono in coppia con il normale tranne il n. 14. 
2.000

516,00

3415

1944, MONTENEGRO AMM. MIL. TEDESCA, Croce Rossa 7 valori cpl. (21/24+A.9/11). (Raybaudi - Cert. B. S. Oliva). 
350

93,00

3416

1944, MONTENEGRO AMM. MIL. TEDESCA, Posta aerea, Pro Croce Rossa 3 valori cpl. (9/11). 
60

15,00

3417

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa in nero (CEI p. 216). 
542

129,00

3418

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa in rosso (CEI p. 216). 
620

155,00

3419

1944, OCCUPAZIONE CROATA - LESINA, Pro Croce Rossa soprastampata «Hvar», croce e nuovo valore, 9 valori (CEI p. 218) su 2 buste. Rarità del settore, tiratura 13 serie. (Chiavarello - Cert. Raybaudi Luigi). 
—

4.132,00

3420

1918, TRENTINO i tredici valori della serie in sequenza fino all’80 h. (1/13). Traccia leggera nel piccolo valore da 3 h. 
1.200

225,00

3421

1918, TRENTINO, 2 k. azzurro (16),  su frammento da Trento, 17/12/18. (G. Oliva). 
550

175,00

3422

1918, TRENTINO, 10 c. rosa con doppia soprastampa (22b). (G. Oliva - E. Diena). 
150

46,00

3423

1920, TRENTINO, bollettino pacchi austriaco da 10h. soprastampato «Venezia Tridentina» con affrancatura complementare (77x2+82+E1x2) da Kaltern (bollo austriaco) per Basilea il 24/2/20. Interessante. 
—

80,00

3424

1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. (2) isolato su giornale «La Dalmazia» da Zara per Roma, 25/7/20. Bello e non comune. 
—

52,00

3425
/
1918, TRENTO E TRIESTE, lotto di esemplari di cui alcuni con varietà. Notato (7l-T2c coppia - 6f-2g). 
1.000
+
207,00

3426

1918, TRENTO E TRIESTE, alcuni valori in grandi blocchi con numeri di tavola. Da esaminare. 
1.369

129,00

3427

1918, VENEZIA GIULIA, 2 K azzurro (15). (Emilio Diena esteso - Raybaudi). 
800

207,00

3428

1918, VENEZIA GIULIA, 3 valori (15/17). (G. Oliva). 
1.725

413,00

3429

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl.  (19/29+E) su frontespizio di lettera non viaggiata. (Sorani). 
280

83,00

3430

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. rosso soprastampa capovolta (1a). (E. Diena). 
412

100,00

3431

1919, VENEZIA GIULIA Segnatasse, 7 valori cpl.  (1/7). (Sorani). 
375

116,00

3432

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 1 lira (7). (Sorani). 
350

70,00
3433

1872, ALESSANDRIA D’EGITTO, busta raccomandata affrancata con 40 c. (T20) 2 esemplari, annullati con il numerale + a lato i bolli «Alessandria d’Egitto-Consegne» e «Raccomandato». (Zanaria-Serra-Del Negro: £. 1.800.000). 
—

413,00
UFFICI POSTALI ALL’ESTERO


3434

1881, TRIPOLI DI BARBERIA, bolo a rombi (p.10) annullatore + doppio cerchio a lato su Umberto I sopr. ESTERO, 20 c. giallo arancio (14). Non comune. (Raybaudi). 
—

52,00

3435

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). 
600

207,00

3436

1918, PECHINO, 20 c. arancio (12) su lettera da Pechino il 19/10/18. Al retro bollo rosso di censura militare di Bologna. Non quotato. 
—

516,00

3437

1918-19, PECHINO, 2 valori (24+25) in quartine. (Raybaudi). 
160

52,00

3438

1917, PECHINO, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 
35

13,00

3439

1918, PECHINO, Segnatasse, soprastampati 3 valori (6/8). (Il n.8 firmato Sorani). 
350

139,00

3440

1917, TIENTSIN, 2 c. su 5 c. verde (1). (G. Oliva). 
480

103,00

3441

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 valori cpl. (4/13). 
600

207,00

3442

1918, TIENTSIN, 10 c. rosa (7) annullato «Bologna Posta Estera - Censura Militare» in rosso, su cartolina da Tientsin per Roma, 28/10/18. Interessante. 
—

181,00

3443

1917, TIENTSIN, 2 su 5 c. verde (17) con varietà di soprastampa non catalogata: «Tientsin» spostato in alto. (Raybaudi). 
—

50,00

3444

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (25) con soprastampa locale a carattere bastoncino. Rarità. (Cert. Sorani). 
8.200

1.808,00

3445
/
1917-19, CINA, buona sequenza di valori, linguellati e usati. Buona qualità, da esaminare. 
1.859

258,00

3446

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl.  (3/13). (Sorani). 
425

139,00

3447

1905, LA CANEA, alcuni valori della serie (7/10-12). 
125

25,00

3448

1905, LA CANEA, Floreale 5 lire (13). 
212

46,00
LEVANTE


3449

1874, soprastampati «ESTERO» 5 c. verde grigio (3), ben centrato. (Sorani). 
600

232,00

3450

1874, soprastampati «ESTERO» 5 c. verde grigio (3). (Cert. Raybaudi). 
600

103,00

3451

1879, soprastampati «ESTERO» 10 c. azzurro (10). (Cert. Raybaudi). 
300

62,00

3452

1879, SOPR. ESTERO, 10 c. azzurro (10) con annullo a cerchio grande di Alessandria d’Egitto (p.12). (Cert. Carraro). 
—

52,00

3453
/
1902-07, ALBANIA, le 4 emissioni: (1/3-7/9) gomma integra, (4/6-10/12) linguellati. 
315

70,00

3454

1909, ALBANIA, 10 pa. su 5 c. (1) su cartolina da Scutari, 30/01/09. 
—

36,00

3455

1902, ALBANIA, senza Albania, 3 valori cpl. (4/6). 
40

10,00

3456

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (3), su frammento. (E. Diena). 
500

88,00

3457

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 4 pi. su 1 lira (6). (Cert. E. Diena). 
5.750

1.033,00

3458

1908, COSTANTINOPOLI, Soprastampati 5 valori cpl. (8/12) in blocchi di quattro. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
724

150,00

3459

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena). 
4.250

1.678,00

3460

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 20 pi. su 5 lire (14) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena). 
2.125

465,00

3461

1908, COSTANTINOPOLI,  III emissione locale 3 val. cpl. (15/17). (Sorani). 
250

52,00

3462

1908, COSTANTINOPOLI, III Emissione locale 20 pi. su 5 lire (17). 
335

52,00

3463

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32). 
550

155,00

3464

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32) piega nel basso valore da 1,20 su 15 c. (G. Oliva). 
550

100,00

3465

1922, COSTANTINOPOLI, 30 c. bruno arancio (43) striscia di tre + coppia su raccomandata diretta in Germania il 10/1/23. (Sorani). 
—

232,00

3466

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). 
1.300

387,00

3467

1922, COSTANTINOPOLI,  VII emissione locale 11 valori cpl. (47/57). (Sorani). 
850

181,00

3468

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, i due valori alti della serie (56/57). 
1.207

258,00

3469

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Raybaudi). 
700

258,00

3470

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati non emessi, 8 valori cpl.(68/75). 
320

103,00

3471

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2). 
600

207,00

3472

1923, COSTANTINOPOLI, Espressi (3). 
25

8,00

3473

1910, COSTANTINOPOLI bollettino pacchi, intero postale da 1 lira soprast. «LEVANTE» con affrancatura complementare da Costantinopoli per la Svizzera il 22/4/10. 
—

150,00

3474

1909/11, GERUSALEMME, l’emissione completa di 8 valori (1/8). 
1.387

465,00

3475

1909-11, GERUSALEMME, l’emissione cpl. di 8 valori (1/8). Ottima centratura. 
1.387

400,00

3476

1909-11, GERUSALEMME, l’emissione cpl. di 8 valori (1/8). (Sorani). 
900

207,00

3477

1909, GERUSALEMME, 20 pi. su 5 lire (7), ottima centratura. (Em. Diena). 
1.237

258,00

3478

1909-11, SALONICCO, l’emissione di 8 valori (1/8). 
350

129,00

3479

1911, SALONICCO, 2 pi. su 50 c. (5) isolato su raccomandata da Salonicco per l’Ungheria, 30/8/11. (Cert. Sorani). 
—

103,00

3480
/
1909-11, SMIRNE, la prima emissione di 8 valori (1/8). 
170

52,00

3481

1916, VALONA, 10 pa. su 5 c. (1) coppia su cartolina da Valona per Milano, 7/1/16, con censura. 
—

36,00

3482
/
1901, BENGASI, floreale e Michetti (1/2) annullati, uno su frammento. 
225

50,00

3483

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2) nitido annullo. 
112

23,00

3484

1911, BENGASI, 1p. su 25 c. azzurro (2) blocco di quattro con annullo di Posta Militare. 
450

77,00

3485

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10). 
500

100,00

3486
/
1909-15, TRIPOLI DI BARBERIA, insieme cpl. delle emissioni (1/12+E.1/2). 
—

52,00

3487

1911, TRIPOLI DI BARBERIA, due esemplari da 1 c.(1) + due es. da 2 c.(2) + espresso da 25 c.(E1) su busta annullata con bollo di Tripoli di Barberia in data 11/10/11 indirizzata a Roma, senza annullo d’arrivo. 
—

50,00
COLONIE ITALIANE - GIRI


3488

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero,  giro delle 4 Colonie. (Cert. Raybaudi). 
6.000

1.700,00

3489

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori. 
180

62,00

3490

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori. 
180

62,00

3491

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori in quartina. 
720

248,00

3492

1930, Milizia III giro cpl. (16 val.) delle quattro colonie in quartina bordo di foglio. 
4.000

1.033,00

3493

1931, S. Antonio, il giro cpl. di 28 valori. 
140

41,00

3494

1931, S. Antonio, il giro cpl. di 28 valori. 
140

41,00

3495

1931, S. Antonio, il giro cpl. di 28 valori in quartine. 
560

165,00

3496

1934, Volo Roma - B. Aires, 8 valori cpl., 4 giri. 
200

50,00

3497

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori. 
110

36,00

3498

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori. 
110

36,00

3499

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori in quartine. 
440

145,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI


3500

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl.(11/22 + A8/14) quattro serie in blocco. Qualità ottima tranne 2 pezzi del n.13 e 14. 
300

40,00

3501

1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.). 
300

129,00

3502

1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.). 
300

129,00

3503

1933, Decennale, 10 valori cpl. (32/41). 
150

40,00

3504

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 
1.000

336,00

3505

1934, Calcio posta aerea 7 valori cpl. (31/37). 
500

150,00

3506
/
-,  piccolo insieme di emissioni. Notate Garibaldi, Dante e alcuni valori della Calcio. Buona qualità, da esaminare. 
900
ca.
103,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA


3507

1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 
450

155,00

3508
/
1938, Soggetti vari, 33 valori (1/20+A1/13) quasi tutti gomma integra. 
—

100,00

3509

1938, Antilope 3,70 lire violetto (17) in foglio di 45 esemplari. 
2.925

300,00

3510

1938, cartolina postale 15 c. (C1) + Augusto (21+22x2+23+24) da «Debra Marcos-Amara» per Carrara, 30/6/38. Interessante. 
—

103,00

3511

1941, Franchigia militare, Buoni di posta aerea, carminio (2) bordo di foglio. 
412

150,00

3512

-, inizio di collezione su fogli Marini senza taschine. Da esaminare. 
170

18,00
CIRENAICA


3513

1926, Pro Istituto Coloniale 6 valori cpl. (32/37). 
40

13,00

3514

1927, Milizia I, 1,25+60 c. azzurro e nero con la doppia soprastampa (40a).Raro. 
1.250

310,00

3515

1927, Milizia I 1,25 lire + 60 c. con doppia soprastampa (40a) bordo di foglio a sinistra. 
1.250

258,00

3516

1929, Montecassino 4 valori (55-56-58-59). (Raybaudi). 
100

36,00

3517

1931, S. Antonio 5 lire con soprastampa più stretta (92a) angolo di foglio. (E. Diena). 
180

52,00

3518

1934, Mostra Arte Coloniale Napoli 12 valori cpl. (93/98+A.). 
100

39,00

3519

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17). 
100

39,00

3520

1934, Servizio aereo «coroncina» (1) ben centrato e con linguella leggera. (Cert. Raybaudi). 
2.500

826,00

3521

1926, Segnatasse per vaglia, 20 c. + 1 lira (1+4) su bollettino vaglia da Bengasi, 27/2/26. 
—

155,00

3522

1925-26, 2 cedole vaglia affrancate rispettivamente con Tasse Vaglia (3+5) e (5). Inoltre una cedola vaglia di Somalia affrancata con Tasse Vaglia (5). (Chiavarello). 
—

310,00
EGEO


3523

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2). 
50

15,00

3524

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20) molto freschi e margine di foglio. (G. Oliva). 
3.000

1.000,00

3525

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). (G. Bolaffi - Cert. Sorani valori alti). 
1.500

413,00

3526

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl.(44/45+A8/13) su tre buste raccomandate con annulli di Tripoli (9/8/32) e Bengasi (12/8/32). 
—

100,00

3527

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl.(44/55+A8/13) su tre buste raccomandate con annulli di Rodi, Calino e Castelrosso. 
—

100,00

3528

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74). 
825

275,00

3529

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A). 
1.250

516,00

3530

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98). 
450

125,00

3531

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E.). 
450

129,00

3532

1930, Posta aerea, Ferrucci (1/3) su busta raccomandata da Rodi per Firenze il 16/11/30 con due valori di complemento in affrancatura. 
—

50,00

3533

1932, Posta aerea, Pro Dante 6 valori cpl. (8/13) su aerogramma diretto a Firenze, 26/5/32. (Raybaudi). 
—

72,00

3534
/
1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (21) nuovo e usato. 
122

50,00

3535

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 
550

150,00

3536

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 val. cpl. (28/29). 
150

26,00

3537

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 val. cpl. (28/29) angoli di foglio (Cert. Bolaffi). 
150

50,00

3538

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). 
150

39,00

3539

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59). 
225

77,00

3540
/
1944, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl.(56/59) su frontespizio completo di lettera con annulli di Rodi. 
—

50,00

3541

1928, LERO-REGIE POSTE-COMANDO AEROPORTO DI LERO, ovale amministrativo annullatore di 20 c. + 50 c.(204+218) busta per Cogoleto. 
—

77,00

3542
/
1912-32, GIRO ISOLE, il giro delle isole quasi cpl. (mancano Caso n. 4 e Rodi n. 8) montato su album Marini. 
—

1.291,00

3543

1930, Giro Ferrucci serie cpl. di 5 valori su busta per ognuna delle 13 isole + Castelrosso + P. aerea (in totale 15 buste) tutte raccomandate e indirizzate a Firenze. 
—

400,00
ERITREA


3544

1893-37, Sequenza di emissioni di Eritrea con la I emissione con qualche traccia di linguella, il resto gomma integra. 
3.300

878,00

3545

1893, 1 c. verde oliva (1) blocco di 20 con annullo di Massaua. 
—

52,00

3546

1893, 1 c. con soprastampa capovolta (1c). Da esaminare. 
475

52,00

3547

1903, Floreale, soprastampati, 11 valori cpl. (19/29). (A. Diena - G. Oliva). 
1.650

439,00

3548

1903, Floreale, soprastampati, 11 valori cpl. (19/29). 
1.650

300,00

3549

1903, Floreale 40 c. (25). 
700

250,00

3550

1903, Floreale 40 c. (25). 
700

129,00

3551

1903, Floreale 50 c. malva (27), molto bello. 
112

30,00

3552

1910/14, Soggetti africani dent.13 1/2, 4 valori cpl. (34/37). 
250

67,00

3553

1916, Soprastampati «Colonia Eritrea» (38/40). 
400

85,00

3554

1916, Floreale 10 lire (40). 
700

155,00

3555

1916, Croce Rossa 4 valori cpl. (41/44). 
75

26,00

3556

1918-20, Soprastampati «Colonia Eritrea» (47/48) blocco di quattro. 
360

75,00

3557

1922, 50 c. su 5 a. con soprastampa «Eritrea» e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c). (Raybaudi). 
225

77,00

3558

1924, Manzoni 5 valori (71/75). 
180

52,00

3559

1924, Manzoni, 5 l. violetto e nero (76). (Cert. Raybaudi). 
1.500

500,00

3560

1924, Leoni 5 c. (79) 2 blocchi di 6. 
210

26,00

3561

1924, Soprastampati 5 c. su 2 b. verde con la soprastampa spostata in basso (81g) in blocco di quattro. 
748

155,00

3562

1924, 15 c. su 2 a. con soprastampa capovolta (83b). (Cert. B. S. Oliva). 
1.200

200,00

3563

1925, Leoni 15 c. (47) + soprastampato 25 c. su 2 1/2 (84) su cartolina da Asmara per Trento, 15/12/25. 
—

52,00

3564
()
1925, Anno Santo 50 c. prova di stampa su carta giallastra non gommata e non dentellata (P89). (Cert. R. Diena). 
85

26,00

3565

1925, 4 buste con interessanti affrancature. Da esaminare. 
—

175,00

3566

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 
400

129,00

3567

1926, Floreale 3 val. cpl. (113/15). 
400

52,00

3568

1926, Floreale, 3 val. cpl. (113/15) in blocco di quattro. 
1.600

400,00

3569

1927, Milizia 60 c. carminio e bruno coppia verticale non dentellata in mezzo e in alto (117c). 
975

258,00

3570

1927, Non emessi, colori cambiati 2 valori cpl. (118A/19A). (Cert. Raybaudi). 
2.000

516,00

3571

1928/29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). 
725

207,00

3572

1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). Il 2,50 lire (Raybaudi). 
725

165,00

3573

1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27) in blocco di quattro. 
2.900

700,00

3574

1928-29, Soggetti africani, 3 valori cpl.(129/31). 
450

120,00

3575

1928, Soggetti africani, 5 c. verde (129) dent.11. (Cert. Raybaudi). 
320

77,00

3576

1928/29, Effigie del Re, due serie (136/37) e (142/43). 
390

116,00

3577

1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64) in blocchi di quattro. 
440

103,00


3578

1931, Istituto Agricolo Coloniale, 5 valori cpl.(174/78) su busta annullata con bollo azzurro di Asmara Raccomandate. 
—

100,00

3579

1937, Etiopia effigie 10 c. (1) + 20 c. (2) 2 esemplari + 30 c. (4) + Eritrea 50 c. (199) su busta da Addis Abeba per Lama, 13/4/37. Da esaminare. 
—

77,00

3580

1936, Effigie 2,50 (202) 3 esemplari + p. aerea 1 lira (21) su busta amministrativa da Asmara per Rovigo, 19/7/36. 
—

77,00

3581

1937, Soggetti africani 8 valori (203/10) , la serie fino al 2 lire, su raccomandata aerea per l’Austria, 26/9/37. 
—

25,00

3582

1936, frammento di modulo postale con al verso 14 valori (196-197-199/201-204/12) timbrati. (Cert. Raybaudi). 
—

34,00

3583

1937, aerogramma da Asmara per il Cairo con bella affrancatura multipla: (111+112+213+204+A.18+ Emissioni generali 34+A.15+Regno Imperiale 242A coppia). 
—

129,00

3584

1934, Mostra Arte Coloniale a Napoli 12 valori cpl. (220/25+A.) su raccomandata per la Svizzera, 10/11/34. (Cert. Caffaz). 
625

207,00

3585

1934, II Mostra d’Arte Coloniale 6 valori cpl. (220/25) su cartolina non viaggiata da Asmara, 26/11/34. 
—

67,00

3586

1935, Espressi, 1,25 su 60 c. rosso e bruno dent.13 1/2 (10). 
330

100,00

3587

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. R. Diena). 
3.000

981,00

3588

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 2 lire verde (6). 
77

26,00

3589

1917-24, Pacchi postali, II emissione 13 valori cpl. (9/21). 
825

258,00

3590

1917, Pacchi postali, soprast. grande 10 c azzurro (10) coppia con un esemplare senza soprastampa a causa della piegatura del foglio. La soprastampa multipla figura al verso. Interessante. (Cert. B. S. Oliva). 
—

775,00

3591

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi). 
502

129,00

3592

1920-26, Segnatasse, 9 valori (14/22), la serie fino al 2 lire. (Raybaudi). 
1.030

387,00

3593

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, la serie senza il valore da 20 cent. (14/15 + 17/24). Da esaminare il valore da 2 lire. Certificato Raybaudi qualità «buono stato» per i valori azzurri. 
2.700

258,00

3594

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena). 
400

100,00

3595

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare. 
800

200,00

3596

1934, Segnatasse, soprast. «ERITREA» 13 valori cpl. (26/38). 
300

103,00
ETIOPIA


3597
/
1936, V.E. 7 valori cpl. (1/7) linguellati + gli stessi usati. 
107

15,00

3598

1937, 1,25 lire (7) + Eritrea 2,50 lire (202) su raccomandata da Addis Abeba per Torre Annunziata, 16/1/37. 
—

77,00
LIBIA


3599
/
1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 
700

258,00

3600

1912, 5 c. verde (3) quartina con soprastampa a cavallo. 
—

50,00

3601

1917, cartolina Tripoli/Palermo del 8/10/17 affrancata con 5 c. verde con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3/Ip). 
—

70,00

3602

1920, 50 c. violetto (9) coppia su raccomandata da Tripoli per Colchester, 14/2/20. 
—

150,00

3603

1915, Floreale 5 lire con ornato floreale spostato (11a). (A. Diena). 
550

129,00

3604
/
1915-16, Croce Rossa, 3 valori con varietà (13c-16c-16f usato). 
215

36,00

3605

1917, Floreale 45 c. (18). 
65

21,00

3606

1917, Floreale, 45 c. verde oliva con la soprastampa capovolta (18a). (Emilio Diena). 
600

103,00

3607

1921, Pittorica 12 valori cpl. (21/32) alcuni con gomma integra. 
350
+
103,00

3608

1921, Pittorica, 4 valori con centro capovolto (23c/26c). 
325

93,00

3609
/
1921, 4 varietà: (22s-23t-24w-28w). Il (23t) con lieve linguella. 
800
ca.
155,00

3610

1921, Pittorica 5 c. blocco di quattro formato da 2 coppie verticali non dentellate in mezzo (23l+23l). 
1.650

258,00

3611

1921, Pittorica 5 lire (31) coppia orizzontale, di cui entrambi i francobolli presentano un foro di dentellatura in più all’interno. Di pregio. (Cert. R. Diena della quartina di provenienza). 
—

129,00

3612

1921, Pittorica 5 lire coppia di cui un esemplare senza filigrana (31+31x). (E. Diena). 
250

103,00

3613

1921, Pittorica 10 lire dent. 14 x 13 1/4 (32a). 
550

77,00

3614

1939, cartolina affrancata con Sibilla 20 c. (40) con bollo «Tagiura - (Tripolitania)», 21/12/39. 
—

36,00

3615

1924, Pittorica 10 c. nero e carminio  con centro capovolto (47c). 
262

70,00

3616

1926, Pittorica 1 lira non dentellato a destra (53r), bordo di foglio. 
285

77,00

3617

1930, cartolina illustrata affrancata con Sibilla 20 c. (54) con timbro «Sebha - (Tripolitania)». Da esaminare. 
—

26,00

3618

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.). 
120

52,00

3619

1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86). 
400

129,00

3620

1930, IV Fiera di Tripoli, 7 valori cpl.(87/93) blocco di quattro. 
440

100,00

3621

1931, V Fiera di Tripoli 10 c. (95) + Sibilla 20 c. (40) su cartolina da Tripoli per Milano, 2/4/31. Non comune. (A. Bodini). 
—

41,00

3622

1932, VI Fiera, 10 valori cpl. (108/17) in blocco di 4 angolo di foglio. 
1.600

350,00

3623

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A32/33). 
120

35,00

3624

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145). 
675

250,00

3625

1940, Pittorica 5 lire (163). (E. Diena - Raybaudi). 
258

90,00

3626

1941, Asse Roma-Berlino, la serie con il valore aereo (manca il 5 c. arancio) (172/77+A45) su cartolina raccomandata diretta a Palermo verificata dalla censura. 
—

100,00

3627

1942, Aerogramma da Bengasi per Teramo in data 14/10/42, affrancato con Libia Posta aerea (1/2) + Cirenaica (A1/5), verificato dalla censura. 
—

150,00

3628

1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli 4 valori cpl. (4/7). 
137

30,00

3629

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20). 
850

200,00

3630

1940, Posta aerea, 80 c. con doppia soprastampa (48a). (G. Bolaffi - A. Diena). 
1.200

258,00

3631

1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2). 
70

20,00

3632

1921, Espressi 2 valori cpl. in coppie verticali di cui un esemplare senza filigrana (3+3a-4+4a). (E. Diena). 
192

65,00

3633

1922, Espressi 60 su 25 c. con soprastampa spostata in alto (5c) coppia verticale. 
330

50,00

3634

1923, Espressi 2 valori cpl. (7/8). 
20

10,00

3635

1927, Espressi, 1,25 L. su 60 c. carminio e bruno, dent. 11, con soprastampa azzurra capovolta (12b). Molto raro. (Cert. E. Diena). 
2.200

465,00

3636

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13). (E. Diena). 
250

77,00

3637

1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13). 
750

258,00

3638

1918, Pacchi postali, 20 c. con soprastampa recto-verso (3b). (Em. Diena). 
412

77,00

3639

1924, Pacchi postali, 2 alti valori (12/13). 
430

70,00

3640

1931-36, Pacchi postali, 50 c. arancio (17) + 50 c. arancio sopr. corta (25). 
287

70,00

3641

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10). 
240

77,00

3642
/
-, Segnatasse 20 c. con soprastampa capovolta (3c) blocco di quattro, 2 esemplari con gomma integra . Freschi. (G. Bolaffi). 
2.000

248,00

3643

-,  31 buste di corrispondenza commerciale con varietà di affrancature e annulli. Da esaminare. 
—

46,00
OLTREGIUBA


3644

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22) bordo di foglio in basso. 
450

125,00

3645

1925-26, Michetti + Floreale (16/17+42/44). 
382

129,00

3646

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro. 
1.400

350,00

3647

1925, Espresso d’Italia, 70 c. su 60 c. carminio (9) soprastampato OLTREGIUBA in nero e SAGGIO in verde. Non venne adottato perché si preferì l’espresso da 70 cent. emesso nel frattempo. E’ uno dei quattro esemplari conosciuti. Grande rarità. (Cert. Raybaudi). 
—

2.000,00

3648

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl.(1/13). 
675

207,00

3649

1925, Segnatasse, 10 valori cpl.(1/10). 
450

155,00
SASENO


3650

1923, soprastampati 8 valori cpl. (1/8) + 20 c. (3) usato. 
166

18,00
SOMALIA


3651

1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9), il 15 su 5 firmato Mondolfo. 
900

250,00

3652

1906/16, Soprastampati in moneta italiana 7 val. cpl. + valore complementare (10/16+23). 
240

75,00

3653

1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dent.11 (67). 
160

35,00

3654

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80). 
162

39,00

3655

1927, Soprastampati 4 valori (75+78+79+80) su raccomandata da Mogadiscio per Vercelli, 21/2/27. 
—

310,00

3656

1927, Giubileo 1,25 lire (72) + soprastampati 50 c. su 5 a. (79) su raccomandata da Hafun per Vercelli, 3/10/27. 
—

65,00

3657

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 
650

258,00

3658

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 
650

200,00

3659

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43). 
250

60,00

3660

1931, Istituto Agricolo Coloniale, 5 valori cpl. su busta raccomandata diretta a Firenze (144/48). 
300

100,00

3661

1930-31, lotto di alcune serie del periodo (Serie n. 29-31-32-33-34). 
190

52,00

3662

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl. (167/84), qualche valore da esaminare, bello il valore alto da 50 c. violetto.(Guido Oliva). 
1.550

362,00

3663

1935-38, Pittorica, 18 valori cpl. nelle dent. più comuni. 
425

150,00

3664

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171). 
225

52,00

3665

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171). 
225

40,00

3666

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b). 
500

103,00

3667

1932, Pittorica 20 c. + 50 c. dent. 12 (171+175), qualche punto d’ingiallimento. 
1.100

207,00

3668

1932, Pittorica 25 c. + 50 c. con dentellatura mista (172a+175a). Il 50 c. (E. Diena). 
90

41,00

3669

1934, Pittorica 50 c. (175) 2 esemplari su altrettante buste con indicazioni « Via Merca» e una anche «per M/S Capitano Bottego» lineare. 
—

21,00

3670

1934, Pittorica I, 50c.(175) + 10 lire (182) su lettera da Mogadiscio a Roma il 14/11/34. Bollo rosso del «Volo Roma-Mogadiscio». Interessante. 
800

250,00

3671

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92) su lettera raccomandata da Mogadiscio a Firenze il 30/5/34. 
325

100,00

3672

1934, Mostra Arte Coloniale a Napoli 12 valori cpl. (193/98+A.) su raccomandata per la Svizzera, 27/11/34. (Cert. Caffaz). 
625

207,00

3673

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16). 
250

93,00

3674

1937, Posta aerea 3 lire (24) + Etiopia 75 c. (6) su raccomandata da Mogadiscio per Napoli, 30/9/37. 
—

52,00

3675

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8) blocco di quattro, grande angolo di foglio con la stampa del bruno spostata in alto. (Cert. A. Diena). 
1.080

250,00

3676

1923, Pacchi postali, 9 valori cpl. (21/29). (Raybaudi). 
375

103,00

3677
/
1926, Pacchi postali, soprastampati in rosso 13 valori cpl. (30/42) il valore da 10 c. linguellato. 
675

175,00

3678

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). 
675

225,00

3679

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). 
1.500

516,00

3680

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 
1.500

465,00

3681

1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Rarissimo. (Cert. Raybaudi). Foto III di copertina. 
18.750

5.552,00

3682

1906, Segnatasse, sopr. «Somalia Italiana Meridionale» 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz). 
5.100

1.291,00

3683

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Raybaudi). 
900

258,00

3684

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (E. Diena). 
900

165,00

3685

1909, Segnatasse, soprastampati in alto 11 val. cpl. (12/22). 
600


3686

1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 valori cpl. (23/32). 
1.800

413,00

3687

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). 
570

125,00

3688

-, , 56 buste di corrispondenza commerciale con varietà di affrancature e annulli. Da esaminare. 
—

62,00
SOMALIA AFIS


3689

1954, 20 c. smeraldo (6) + p. aerea Cinquantenario francobolli (19) su busta da Mogadiscio per Bari, 9/2/54. Qualche punto d’ingiallimento. 
—

52,00

3690

1954, Posta aerea, Lebbrosari 1,20 s. (23) isolato su busta da Mogadiscio per Bari, 24/8/50. 
—

52,00

3691

1957, Fiori 10 c. (29) coppia + p. aerea 1 s. (6) busta da Mogadiscio per La Spezia, 5/1/57. 
—

31,00

3692

1961, Posta aerea,  Antilope 1,50  so.  (31) isolato su cartolina diretta a Genova, 5/10/61. 
—

50,00

3693

1960, Posta aerea, Animali 1,50 s. (31) coppia su raccomandata da Mogadiscio per Roma, 10/5/60. 
—

67,00

3694

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale con sopr. FAC-SIMILE. 
925

310,00

3695

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale con sopr. FAC-SIMILE. (Cert. Caffaz). 
925

250,00

3696

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale con sopr. FAC-SIMILE. 
925

250,00

3697

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale con sopr. FAC-SIMILE. 
925

258,00

3698

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale con sopr. FAC-SIMILE. 
925

155,00

3699

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale non emesso (senza stampa «FAC-SIMILE»). 
2.625

310,00
TRIPOLITANIA


3700

1923, Marcia su Roma. 6 valori cpl.(5/10) su cartolina. 
375

75,00

3701

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) molto freschi. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100/100). 
1.680

568,00

3702

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena). 
1.680

465,00

3703

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi). 
1.500

450,00

3704

1912, raccomandata da Homs per Napoli affrancata con valori di Regno: Campanile di S. Marco (97/98) 2 serie + Michetti 40 c. (84), 11/6/12. Qualche difetto, da esaminare. (Cert. Fiecchi). 
—

258,00

3705

1934, Mostra Arte Coloniale a Napoli 12 valori cpl. (94/99+A.) su raccomandata aerea per la Svizzera, 7/1/35. (Cert. Caffaz). 
625

207,00

3706

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 10 lire +2 lire (37) e 4,50 lire + 1 lira (40) annullati. (Sorani - Caffaz). 
580

110,00

3707

1934, Servizio aereo, 25+2 lire carminio bruno «coroncina» (1). (Cert. E. Diena). 
3.250

1.000,00

3708

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val. cpl. (1/6). 
1.800

500,00

3709

1924-26, Segnatasse per vaglia, serie cpl. di 6 valori con soprastampe più comuni (1-3/6-8). 
500

125,00

3710

1926, Segnatasse per vaglia, 40 c. verde (8). 
135

46,00

3711
/
-, buon inizio di collezione su fogli e cartoncini, comprese alcune Fiere. Da esaminare. 
1.000
ca.
67,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE


3712

1942-47, M.E.F., 11 valori cpl. (6/16)+(T.1/5). 
102

36,00

3713

1941/47, M.E.F., le 2 serie (1/5-6/16) + le tasse (1/5). 
110

28,00

3714

1946-50, 2 pezzi: MEF 4 valori su busta (6+8+9+12); B. A. Eritrea (15) su cartolina commemorativa. 
—

26,00

3715

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampati non emessi, 9 valori cpl. (1/9). (G. Bolaffi). 
2.625

1.000,00

3716

1941, BRITISH OCCUPATION, la I emissione senza il valore da 30 su 15 c. verde con traccia leggerissima, 8 valori (1/2-4/9). (A. Diena - E. Diena). 
1.663

310,00

3717

1941, BRITISH OCCUPATION, 30 c. su 15 c. verde grigio con doppia soprastampa (3a). 
675

207,00

3718

1941, BRITISH OCCUPATION, Marca fiscale soprastampata, 2 lire con soprastampa capovolta (11a). Molto rara. (Cert. Sorani della coppia di provenienza). 
4.250

1.136,00

3719

1941, BRITISH OCCUPATION, Marca fiscale soprastampata, 40 lire con soprastampa fortemente spostata in senso diagonale (19c). Molto rara. (Cert. Sorani della coppia di provenienza). 
2.500

620,00

3720

1948-51, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, l’emissione cpl. (1/33+T.1/10). 
425

196,00

3721

1948, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 10 c. su 1 p. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (2b). 
135

39,00

3722

1948, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 2,50 su 2/6 s. con varietà «punto accostato» (11a). Gomma bicolore. 
90

26,00

3723
/
-, OCCUP. INGLESE,  inizio di collezione su fogli d’album. Da esaminare. 
250

31,00

3724
//
1941-48, BRITISH OCCUPATION, insieme di serie su fogli King. 
400

52,00

3725

1943, FEZZAN, Pittorica 3,50 su 25 c. azzurro e celeste con soprastampa tipografica in rosso fortemente spostata in senso verticale senza la dicitura «FEZZAN» (6d). Raro. (Cert. Raybaudi). 
1.200

362,00

3726

1943, FEZZAN, 10 f. su 1,25 lire con doppia soprastampa (8a). (G. Bolaffi - Cert. E. Diena). 
3.750

904,00

3727

1944, FEZZAN, soprastampato a mano 0,50 su 50 c. (11) annullato su busta non viaggiata con timbro della P.M. 560. A lato il raro timbro «Inauguration du Fort Colonna d’Ornano». (A. Diena - Fiecchi - Raybaudi). 
—

207,00

3728

-, FEZZAN, raccomandata da Sebha per Algeri, 1/7/43, affrancata con 4 valori (11+12x2+A.1). (A. Diena - Raybaudi - Calves). 
—

620,00

3729

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con doppia soprastampa (1+1a). (G. Bolaffi - A. Diena - Brun.) 
1.475

387,00

3730

1943, FEZZAN, 3 valori (1-A.1-A.2). 
397

83,00

3731

1946, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, aerogramma da Sebha per Lille, 5/5/46, affrancato con 8 francobolli d’Algeria per complessivi 6 franchi. Interessante. 
—

310,00

3732
/
1946-50, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, collezione cpl. (senza i non dentellati). 
—

52,00

3733
/
1942-51, piccolo lotto con serie di Occupazione Inglese e Fezzan. Da esaminare. 
—

103,00

3734

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, 13 valori cpl. (1/13) + Tasse (1/7). Alti valori (G. Bolaffi). 
580

142,00

3735

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 5 m. grigio con la soprastampa capovolta (5a). (G. Oliva). 
275

77,00

3736

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 5 m. grigio doppia soprastampa di cui una capovolta (5c). (G. Oliva - Sorani). 
180

52,00

3737

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA TRIPOLITANIA,10valori cpl. (24/33) + Tasse (8/12). (G. Bolaffi). 
260

62,00

3738

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA TRIPOLITANIA, 6 m. su 12 con la soprastampa capovolta (28a) e 10 su 20 m. con errore «cifra araba 2 anziché 1» (29c). (G. Oliva). 
170

41,00

POSTA AEREA


3739

1870-71, FRANCIA, messaggio microstampato trasportato per piccione viaggiatore durante l’assedio di Parigi, con intestazione «Service des Depeches par Pigeon Vouageurs» n. 20. Curioso e non comune. Allegata figurina Liebig in tema. 
—

207,00

3740

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, franchigia militare affrancata con 25 c. (A.1), bollo del 27/5/17. Non comune. (Longhi 17RTQ). 
—

465,00

3741

1917-33, ITALIA, 7 buste di voli del periodo. Lotto piacevole, da esaminare. 
—

331,00

3742
—
1919, INGHILTERRA/AUSTRALIA, I collegamento Inghilterra-Australia, ad opera del Cap. Ross-Smith, menù originale della cena della sera di arrivo, con firme autografe al verso + alcune foto e materiale in originale o in fotocopia riguardante l’evento. Molto interessante. 
—

250,00

3743

1920-32, UNGHERIA, 4 aerogrammi del periodo. 
—

52,00

3744
—
1924, LA GAZZETTA DELL’AVIAZIONE, del 2 ottobre 1924, con servizio sulla IV Coppa Baracca. Interessante. 
—

offerta libera

3745

1924-63, SVIZZERA, piacevole lotto di 27 aerogrammi. Interessante, da esaminare. 
—

103,00

3746

1925, ITALIA, Coppa Miraglia (gara per idrovolanti) cartolina speciale con Anno Santo 60 c. spedita da Venezia per Gallarate il 25/10/25 con timbro lineare violetto «Aeroporto G.Miraglia Venezia».(circa venti cartoline conosciute con il timbro descritto). (Cert. E. Diena). 
—

350,00

3747
—
1927, GIAPPONE, Souvenir de la Conference sur la Poste Aerienne a La Haye contenente ventidue francobolli di Giappone (Cat. Yvert FF.10000+). Interessante e raro. 
—

258,00

3748

1929, OLD ORCHARD (MAINE) / SANTANDER (Spagna) / ROMA , volo dell’apparecchio «Pathfinder» pilotato da Williams e Jancey giunto a Roma il 10/7/29. E’ una delle 19 buste trasportate. Rarità. (Cert. E. Diena). 
—

250,00

3749

1929, GERMANIA, Zeppelin, intero postale da 15 p. + p. aerea 2 m. (36) diretto a Los Angeles, 15/5/29. 
—

50,00

3750

1929, LIBIA, aerogramma da Tripoli per Siracusa affrancato con (55+61+A1). 
—

50,00

3751

1929-30, HAITI/PANAMA, 5 aerogrammi del periodo. 
—

40,00

3752

1929-50, FRANCIA/INDOCINA, lotto di 3 aerogrammi del periodo. 
—

50,00

3753

1930, FINLANDIA Zeppelin 
—

200,00

3754

1930, FINLANDIA, Posta aerea, 10 m. grigio (1) su cartolina viaggiata, con bollo in violetto, commemorativo. 
—

75,00

3755

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + complementare (253), con firme dei piloti. (Cert. R. Diena). 
1.472

258,00

3756

1930, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 (A.25) + complementare 1,25 lire (253), con firme dei piloti. (E. Diena - Cert. Bolaffi). 
1.500

750,00

3757

1930, ITALIA, Crociera Balbo, lire 7,70 celeste e grigio (25)  + affrancatura complementare 1,25 su aerogramma con le  firme dei piloti. Da esaminare. (Cert. Raybaudi - Cert. Bolaffi 80%). 
1.472

387,00

3758

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + complementare (253) difettoso, con firme dei piloti. (Cert. Caffaz). 
—

516,00

3759

1930, ITALIA, 1° volo Trieste-Ancona il 15/4/30. 
—

40,00

3760

1930, ITALIA, Volo «Venezia-Ancona» da Milano Aeroporto di Taliedo il 25/4/30. 
—

50,00

3761

1930, SPAGNA, crociera Zeppelin in Sudamerica; cartolina del volo di ritorno, da Siviglia, con affrancatura aerea. 
—

62,00

3762

1931, RUSSIA, volo Zeppelin Leningrado-Polo Nord, aerogramma affrancato con (A.27/30). 
—

258,00

3763

1932, EGEO, due buste da Rodi a Monza nel luglio del ‘32 raccomandate per via aerea con valori diversi della serie Dante Alighieri. 
666

200,00

3764

1932, ITALIA, aerogramma Zeppelin da Milano per il Paraguay affrancato con Pro Dante (312+A.28 +29) + Garibaldi (A.32/36) + 80 c. (A.13). Bella affrancatura. (Cert. Caffaz). 
—

775,00

3765

1932, LIBIA, quattro buste per via aerea (corrispondenza Bayer) da Tripoli per varie località con la serie completa di posta aerea di Libia VI Fiera (4/7) + valori della serie ordinaria (109-113/15). Una busta con segnatasse di S. Marino, altra con erinnofilo. 
1.511

500,00

3766

1932-92, collezione di primi voli composta da 16 buste, 1 fascetta Airone, 1 foto Piccard. Notato Voyager. Tutti montati su fogli con descrizioni. 
—

155,00

3767

1933, EGEO Crociera del Decennale, aerogramma da Rodi per Amsterdam affrancato con Trittico (A. 28). (Ghiglione - Cert. G. Bolaffi). 
2.500

1.000,00

3768

1933, ERITREA, Cinquantenario Eritreo, lire 2,75 (29) + lire 50 di posta aerea (21) su busta raccomandata per via aerea viaggiata a Chicago il 26/6/33. 
—

200,00

3769

1933, ITALIA, Crociera Zeppelin, 5 lire (A.46) su aerogramma raccomandato da Sestri Ponente per Roma. Qualità modesta. 
275

41,00

3770

1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantico, Trittico da 44  + 5,25 lire I - NANN (52L) da Milano per città, via Amsterdam. Interessante l’errato datario annullatore «13-5-32». (Cert. A. Diena). 
2.375

1.290,00

3771

1933, Crociera del Decennale, aerogramma diretto a  Lancaster (U.S.A.) affrancato con trittico I-VERC (52T). (Cert. B. S. Oliva). 
2.625

1.000,00

3772

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, il libretto cpl. con le Marche Commemorative. 
—

232,00

3773

1933, STATI UNITI, aerogramma Zeppelin «Century of Progress Exposition» da Akron a Ruta (Genova) affrancato con 50 c. (A.18). 
—

52,00

3774

1933, SVIZZERA, fresca lettera da Zurigo per Ginevra il 20/5/33 del Mittelmeerflug, affrancata con buoni valori (A.3+7+9+12). (Gazzi). 
129

41,00

3775

1933, TERRANOVA, Crociera del Decennale, aerogramma da St. John’s per Roma affrancato con Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18). (E. Diena - Cert. B. S. Oliva). 
—

750,00

3776

1933, TRIPOLITANIA, Crociera del Decennale, aerogramma da Tripoli per Chicago, affrancato con Crociera Balbo 44,75 lire (A.29) + Libia Pittorica 25 c. + 5 lire (26+31). (A. Diena - Cert. Bolaffi). 
2.000

1.000,00

3777

1933, VATICANO volo Zeppelin su Roma il 27/5/33. Cartolina con Italia Zeppelin 3 lire (45) + Vaticano (14+15). Bollo della Crociera a lato. 
—

400,00

3778

1933-35, CANADA, insieme di 34 aerogrammi riguardanti i primi voli e i collegamenti con le isole e i territori artici dei Servizi Postali con Idrovolante. Sequenza di annullamenti per i vari voli. Interessante. 
—

400,00

3779

1933-39, BELGIO, 10 aerogrammi del periodo. 
—

100,00

3780

1934, ARGENTINA, III crociera Zeppelin in Sudamerica. Bella cartolina fotografica per la Germania. 
—

52,00

3781

1934, ERITREA, Mostra Coloniale a Napoli serie cpl. di 12 valori (220/25+A1/6) su due buste da Massaua per Mogadiscio il 9/11/34. Timbro rosso del volo «Roma-Mogadiscio». 
625

200,00

3782

1934, CIRENAICA, Mostra Coloniale a Napoli, serie cpl. di 12 valori (93/98+A24/29) su 2 buste da Bengasi per Roma e Palmanova il 16/10/34. 
625

200,00

3783

1934, TRIPOLITANIA, Mostra Coloniale a Napoli, 12 valori cpl.(94/99+A41/46) su due buste raccomandate per via aerea dirette a Roma e Palmanova il 15/10/34. 
625

200,00

3784

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma da Roma affrancato con serie cpl. (A. 56/59) + Medaglie (327-333-335). (Cert. Caffaz). 
—

439,00

3785

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma da Bolzano per Saladillo (Argentina) affrancato con serie cpl. (A.56/59) + Medaglie 2,75 lire (339) attraversato da piega. 
—

258,00

3786

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Ayres, 5 su 2 l. rosa (58) + Anno Santo l.1,25 su aerogramma da Roma per Santos il 27/4/34. 
360

120,00

3787

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, cartolina raccomandata affrancata con 1 lira (A.83) + alcuni complementari della serie «Medaglie», da Genova a Tobruk, con timbri speciali. Qualche ingiallimento. 
—

77,00

3788

-, Stati Uniti, volo Brooklyn-Irlanda, aerogramma trasportato da Sabelli, diretto a Roma, e con didascalia autografa del pilota al verso (200 buste trasportate). 
—

258,00

3789

1935, ITALIA, raccomandata per via aerea da Milano per Buenos Aires il 19/7/35 affrancata con Imperiale 50 lire (261) blocco di  quattro + alcuni valori aerei (11+16+17+17). Interessante. 
6.500
+
1.500,00

3790

1935, ITALIA, I° volo Roma-Ancona il 14/6/35 con bollo di Zara in transito. 
—

35,00

3791

1935, SVIZZERA, I volo Invernale Zurigo-Arosa, aerogramma affrancato con (279+281+A.19+A.20). 
—

39,00

3792

1936, GERMANIA, Zeppelin, intero postale affrancato con (486+489+A.55), 25/4/36. 
—

25,00

3793

1936, STATI UNITI, aerogramma I volo Hindenburg, da N. York a Ruta affrancato con (386+433). Le 2 parti della busta sono staccate. 
—

26,00

3794

1937, AFRICA EQUATORIALE FRANCESE, aerogramma primo volo Congo-Senegal-Francia, maggio 1937. 
—

31,00

3795

1937, AUSTRIA, volo Linz-Salisburgo, cartoncino affrancato con (A. 32 + A. 34), 1/7/37. 
—

25,00

3796

1938, OLANDA-SUD AFRICA, volo Amsterdam-Pretoria-Amsterdam aerogramma con affrancature al recto ed al verso da Amsterdam il 5/12/38 con ritorno da Pretoria il 15/12/38. 
—

100,00

3797

1938, STATI UNITI, aerogramma da Bushton (Kansas) per Washington indirizzato a Roosvelt, facente parte della collezione Roosvelt. 
—

250,00

3798

1938-74, 21 aerogrammi primi voli di paesi vari. Interessante, da esaminare. 
—

52,00

3799

1939, BRASILE, Volo Bahia-Italia del 20/12: 2 frammenti di aerogrammi accidentati con segni di bruciature facenti parte del dispaccio del «Volo di Ritorno» funestato dal luttuoso incidente del trimotore «I-ARCA» precipitato in fiamme presso Tamara (Marocco). (Cert. Raybaudi). 
—

500,00

3800

1945, SVIZZERA, cartolina da Lorarm con bollo speciale del I volo postali Swissair per Barcellona il 1/4/45. 
—

18,00

3801

1953, PAESI VARI, 6 aerogrammi di primi collegamenti Brazzaville, Tripoli, Kano, Parigi. Da esaminare. 
—

124,00

3802

1954, ITALIA, collegamento postale con Elicottero Genova-Sestri Levante, busta affrancata con 25 lire Interpol. 
—

258,00

3803

1960-70, lotto di 20 aerogrammi primi voli, da e per l’Italia. Interessante, da esaminare. 
—

77,00

3804

1977, BOPHUTHATSWANA, Pigeongram in carta di riso spedito nel giorno dell’indipendenza, timbro postale di «Westonaria». Allegata figurina Liebig in tema. 
—

103,00

3805

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame. 
—

77,00

3806

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni ‘50/’70. 
—

181,00

3807

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni ‘50/’70. 
—

181,00

3808

-, scatoletta ricolma di aerogrammi di tante provenienze, anni ‘50/60, qualcuno precedente. Insieme piacevole  e divertente. 
—

175,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE


3809

1807, N.26 - ARM.D’ITALIE, lettera da Ancona, destinazione cancellata. Lettera da esaminare. 
—

31,00

3810

1811, lettera da Alba per Sommariva Bosco con manoscritto «Colonne mobile». 
—

26,00

3811

1848, lotto di 60 lettere con varietà di timbri, generalmente della Repubblica Veneta. Alcune firmate Colla. 
—

775,00

3812

1848, R. A. POSTA MILIT.E SARDA (2) su lettera non completa diretta a Torino. Da esaminare. 
—

26,00

3813

1848, Truppe Pontificie: tre lettere + un foglio di via con bolli amministrativi diversi. 
—

155,00

3814

1855, GUERRA DI CRIMEA, franchigia da Cuneo per Baveno, dal Corpo Bersaglieri, relativa al Corpo Spedizione in Oriente. 
—

36,00

3815

1859, R. POSTA MIL.E SARDA (N.5) (p.7) su bustina con contenuto interno da Palazzolo sull’Oglio per Torino, 1/9/59. Bella qualità. 
—

207,00

3816

1861, R. POSTA MIL. e SARDA su 20 c. azzurro (15C), annullatore e ripetuto a lato che non mostra la parte inferiore con il numero e parte della data. A lato manoscritto «Gaeta 17 febbraio 1861 A. Nado». Si tratta di un raro uso della Posta Militare Sarda durante l’assedio di Gaeta che capitolò il 13/2/61. Lo scrivente «A. Nado» è probabilmente un ufficiale dell’esercito sardo che invia notizie al parente Cesare Nado di Vicenza. (Cert. A. Diena - Raybaudi). 
3.357

465,00

3817

1860-61, 2 franchigie con bollo azzurro «Comando del 7° Battaglione della Guardia Nazionale di Napoli». 
—

15,00

3818

1903, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, in azzurro, annullatore di Floreale 5 c. (70), un angolo arrotondato, su cartolina per l’Italia, 25/11/03. 
—

52,00

3819

1911, GUERRA DI LIBIA, cartolina illustrata con guller «Posta Militare - (Marsa Susa)» e timbro violetto «Ufficio Locale di Commissariato Militare Apollonia», in franchigia per Cuneo, 5/6/11. 
—

26,00

3820

1912-13, GUERRA DI LIBIA, una franchigia ed una cartolina con bolli violetto: «Piroscafo Adele Accame» e «R. N. Carlo Alberto». 
—

52,00

3821

1915, P.M. UFF. INTEND.A 3.A ARMATA A, bollo di foggia diversa (Marchese p.8) molto bene impresso su franchigia viaggiata, 30/11/15. 
—

52,00

3822

1916, REGIE NAVI, 4 buste con annulli di Regie Navi. 
—

52,00

3823

1917, P.M. 48 A (Marchese p.12) su franchigia diretta a Torino, 18/10/17. Timbro molto bene impresso. 
—

103,00

3824

1917, CORPO DI SPEDIZIONE IN PALESTINA, franchigia diretta a Napoli con timbro ovale dell’Ospedale Militare Italiano in Palestina. 
—

103,00

3825

1917, R. NAVE ERIDANO, 4 cartoline illustrate, viaggiate con timbri violetto della Eridano. 
—

21,00

3826

1918, P.M. 130 B (Marchese p.3) su franchigia viaggiata espresso e affrancata con Michetti 20 c. (109) 2 esemplari. Non comune. 
—

52,00

3827

-, N. OSPEDALE GRADISCA, timbro violetto annullatore di Libia (40+47) su cartolina per Roma. 
—

26,00

3828

-, GRAN BRETAGNA, I guerra, una quarantina di pezzi con annulli della Posta da Campo inglese. Interessante, da esaminare. 
—

75,00

3829

1937, P.M. 106 violetto, annullatore di Etiopia 30 c. (4) + Eritrea (205x2+209), busta per Napoli tassata in arrivo con 2 lire. 
—

52,00

3830

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta aerea da Melilla per Genova affrancata con (586) blocco di quattro + 30 c. (604a), con timbri vari + emissione locale da 5 c. al verso. 
—

offerta libera

3831

1938, GUERRA DI SPAGNA, cartolina da palma per La Spezia affrancata con Imperiale 10 c. annullato « R. Nave Quarto», 24/3/38. 
—

25,00

3832

-, GUERRA DI SPAGNA, 8 pezzi vari. Da esaminare. 
—

52,00

3833

1939, UFFICIO POSTA MILITARE-CUNEO, annullatore di Imperiale 20 c. (247) su cartolina da Entracque per Mondovì, 13/10/39. Non comune. 
—

181,00

3834

1940, UFF. POST. 1002 A.O., annullatore di A.O.I. 1,75 lire (14), aerogramma per Roma, 21/10/40. 
—

77,00

3835

1940, 8° GRUPPO SOMMERGIBILI, guller violetto annullatore di Imperiale 25 c. (248) coppia su busta per Torino, 10/11/40. 
—

77,00

3836
—
1941, Marconigramma del Servizio Radiotelegrafico Militare. 
—

26,00

3837

1941, P.M. 88, guller su cartolina per Bussolengo non affrancata e tassata (Segnatasse tolti), 4/8/41. 
—

67,00

3838

1941, 2° GRUPPO SOMMERGIBILI su franchigia diretta a Torino. 
—

41,00

3839

1941, P.M. 38, annullatore di Imperiale 30 c. + 50 c. (249+251) su intero greco da 2 d. diretto a Pavia, 9/12/41. 
—

77,00

3840

1942, 2 franchigie con timbro «Direzione Postale - Intendenza Tripolitania» (Marchese p. 10) da Tobruk e da Siwa. Altra franchigia con timbro «P.M. 117» (p.7) dalla Polonia. 
—

39,00

3841

1943, SQUADRIGLIA SOMMERGIBILI C. 8, guller annullatore di Propaganda di guerra 50 c. (9) su busta per Napoli, agosto ‘43. 
—

103,00

3842

-, SQUADRIGLIA COMANDO M.2.791, timbro violetto annullatore di (251+E.15), busta per Napoli. 
—

129,00

3843

1944, RSI - POSTA DA CAMPO B, guller su biglietto - franchigia Feldpost indirizzato a Borgomaggiore nella Repubblica di San Marino, 1/6/44. Di pregio. 
—

125,00

3844

1944, RSI, cartolina illustrata diretta ad Asti con timbro «Feldpost» e manoscritto «F.P. 48389-a» della 157^ Divisione Alpina. 
—

52,00

3845

1944, RSI, Franchigia «Fratelli d’Italia» (RS 10/15) con guller «P.d.C. 873», diretta ad Aosta, 2/10/44. 
—

31,00

3846

1944, RSI-POSTA DA CAMPO 749, piego raccomandato diretto a Rovato. 
—

62,00

3847

1945, R.SOMMERGIBILE «ALAGI», lineare violetto + «R.R. Poste - R. Sommergibile Alagi» ovale, busta in franchigia per Roma, 9/6/45. 
—

62,00

3848

1944, FELDPOST, una quindicina di pezzi di soldati italiani nelle Forze Armate Tedesche + 8 interi di lavoratori italiani in Germania. Da esaminare. 
—

62,00

3849

-, I guerra, 12 franchigie viaggiate, punteggio medio. 
—

77,00

3850

-, I guerra, 11 franchigie, una nuova. 
—

offerta libera

3851

-, lotto eterogeneo di 16 pezzi, compreso Guerra di Spagna. Necessario esame. 
—

103,00

3852

-, ITALIA, una quarantina di pezzi, in genere franchigie periodo II guerra. 
—

39,00

3853

-, I e II guerra, 137 pezzi con annulli vari. 
—

65,00

3854

-, II guerra, 122 pezzi con annulli vari. 
—

65,00

3855

-, 16 pezzi, anche prigionieri, timbri diversi. Tutte (Chiavarello). 
—

77,00

3856

-, circa 150 pezzi affrancati generalmente con soprastampati P.M. con buona varietà di uffici di P.M. Da esaminare. 
—

516,00

3857

-, I e II guerra, 108  pezzi differenti. Insieme vario, da esaminare. 
—

100,00

3858

-, REGIE NAVI, 42 pezzi quasi tutti con annulli di Regie Navi II Guerra. Da esaminare. 
—

646,00

3859

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie nuove della serie disegnata da Mazzoni. 
—

52,00

3860

1916, FRANCHIGIE, franchigia «Pir. Req. Sicilia» diretta a Bari con timbro violetto del «Piroscafo Requisito Perseo». 
—

26,00

3861

-, FRANCHIGIE, I guerra, 36 franchigie nuove, alcune di discreto interesse. 
—

155,00

3862

1942, FRANCHIGIE-BOCCASILE, L’Italia spezza le catene(Filagrano F35Q/13) nuova. Ottima conservazione. 
—

50,00

3863

1942, FRANCHIGIE-BOCCASILE, Il nemico vi ascolta (Filagrano F35Q/15) nuova. Ottima conservazione. 
—

50,00

3864

1942, FRANCHIGIE-BOCCASILE, I Saccheggiatori di Bengasi (Filagrano F35Q/16) nuova. Ottima conservazione. 
—

50,00

3865

1941, FRANCHIGIE, Campagna di Russia (Filagrano C2) viaggiata. Rara, conservazione da esaminare. 
—

207,00

3866

1942, FRANCHIGIE «Mare Nostrum» doppia, viaggiata. 


77,00

3867

-, FRANCHIGIE, Feldpostkarte illustrata, non viaggiata, stampata a Milano. 
—

52,00

3868

1944, FRANCHIGIE-RSI, Flottiglia MAS (Filagrano RS 10/14) probabilmente spedita in busta. 
—

129,00

3869

1945, FRANCHIGIE LUOGOTENENZA, Franchigia della 210 Div. P.M. 179 (Cerruto - Colla 9) viaggiata. 
—

77,00

3870

-, FRANCHIGIE-GERMANIA, 3 interi postali antinglesi, nuovi. 
—

26,00

3871

-, FRANCHIGIE, I e II guerra, 64 franchigie nuove e usate. 
—

77,00

3872

-, FRANCHIGIE, II guerra, 21 franchigie nuove, no illustrate. 
—

52,00

3873
—
1943, FRANCHIGIA MILITARE, Etichetta di franchigia militare caminio con effigie di V.E.III, foglio di 50 esemplari con margini. 
—

207,00

3874
—
1943, FRANCHIGIA MILITARE, Etichetta di franchigia militare carminio con effigie di V.E.III su foglio di licenza, con timbro in gomma dell’Ospedale Militare di Udine. Bel documento, non comune. 
—

258,00

3875

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia militare usata come supporto da prigioniero inglese e spedita a Città del Capo «via Sofia e Istanbul», affrancata con p. aerea 50 c. + 2 lire (11+15). Interessante. 
—

90,00

3876

1944, PRIGIONIERI DI GUERRA, «Noi del Don...» usata come supporto da internato italiano, con timbro «Stalag XVII-236-GEPRUFT», diretta a Novate Mezzola. Non comune. 
—

77,00

3877

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, lotto di 9 pezzi tra cui una cartolina Croce Rossa diretta in America, affrancata con Imperiale 25 c. + 50 c. p. aerea + 2 lire p. aerea. 
—

77,00
NAVIGAZIONE


3878

1909-34, 3 pezzi di buon interesse tra cui «La Veloce - Navigazione Italiana - Genova - Agenzia di Barranguilla». 
—

100,00

3879

1910-33, 7 cartoline di cui 4 con bolli del Natante «Napoli-Palermo», una da Costantinopoli timbrata in transito a Brindisi, 2 affrancate con francobolli inglesi timbrati in transito a Napoli. Interessante. 
—

103,00

3880

1921-23, 2 cartoline affrancate con francobolli inglesi, dirette a Londra e timbrate in transito a Taranto (lineare PIROSCAFO a lato), transito non usuale. Interessante. 
—

77,00

3881

1928, PIROSCAFO POSTALE ITALIANO - CONTE GRANDE, guller annullatore di Spagna 10 c. (275), busta per gli USA, 11/8/28. 
—

31,00

3882

1932-37, lotto di 3 pezzi da esaminare. 
—

52,00

3883

-, LLOYD TRIESTINO - NAVE GALILEA, bollo violetto annullatore di Imperiale 1,25 lire (253) con perforazione «L.T.» su busta per la Svizzera. 
—

52,00

3884

-, lotto di 12 pezzi, provenienze estere. 
—

52,00

3885

-, lotto di 16 pezzi, periodi e provenienze varie. 
—

77,00
INTERI POSTALI


3886

1864, Saggio Giuseppe Re di Biglietto di Stato da 15 c. in carminio (Unificato Storia Postale p. 72 lire 2.500.000). Raro. 
—

258,00

3887

1876-92, ITALIA REGNO, 4 interi postali (2 di V.E.II, 2 di Umberto I) diretti all’estero con affrancature aggiuntive. Interessanti. 
—

52,00

3888

1890, ITALIA REGNO, cartolina postale da 10 c. (C12) con al verso intestazione pubblicitaria a stampa, viaggiata per Marsiglia, 4/12/90. 
—

26,00

3889

1901, ITALIA REGNO, intero postale da 10 c. (C25) da Firenze per S. Pietroburgo, 12/3/01. 
—

26,00

3890

1933, ITALIA REGNO, Turistica 75 c. Fontana di S. Pietro (Filagrano C91/18) nuova, ossidazioni. 
—

50,00

3891

1936, ITALIA REGNO, Imperiale 20 + 5 c. emissione privata (Filagrano EP93E) usato. 
—

50,00

3892

1940, ITALIA REGNO, Impero 50 c. (Filagrano C95). Inoltre l’intero con risposta pagata (C96) solo la prima parte. 
—

75,00

3893

-, ITALIA REGNO, 6 interi postali da 30 c. della serie Turistica, viaggiati. Da esaminare. 
—

41,00

3894

-, ITALIA REGNO, 500 interi di Umberto viaggiati, stesso archivio. Da esaminare. 
—

100,00

3895

-, ITALIA REGNO, 500 interi di Umberto viaggiati, stesso archivio. Da esaminare. 
—

100,00

3896

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 11 interi postali differenti con affrancature complementari per la raccomandazione. 
—

36,00

3897

1945, LUOGOTENENZA, 1,20 su 60 c. (Filagrano C110) da Palermo per Napoli. 
—

46,00

3898

1945, ITALIA , Intero postale da 15 c. «Vinceremo» soprastampato «Fascio» e «Repubblica Sociale Italiana» (Filagrano C103) usato come supporto, ed affrancato con 60 c. (539) coppia, da Barghe per Torino, 7/11/45. L’effigie è ricoperta, il fascio no. Interessante e non comune. 
—

77,00

3899

1946, Democratica 2 lire Club Escursionisti (EP 130/1) 3 pezzi nuovi, 2 uguali, + altra con al verso stampa di avvocato. 
—

129,00

3900

1946, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 10 lire (Filagrano C132) nuovo. Ottima conservazione. 
—

200,00

3901

1952, Democratica 20 lire rosso (Filagrano C 135) usato per l’estero, da Radda in Chianti per Monaco, 1/9/52. Raro. 
—

413,00

3902

1953, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana 20 lire (Filagrano C153) nuovo. 
—

181,00

3903

1953, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana 20 lire «testo corto» (Filagrano C153) nuova. 
—

150,00

3904

1954, ITALIA REPUBBLICA, Mostra d’Oltremare, la serie di 2 interi (Filagrano C159/60) nuove. 
—

175,00

3905

1987, ITALIA REPUBBLICA, Castello di Monselice 500 lire (Filagrano C210) con forte decalco al verso, preparato per la spedizione ma non spedito. 
—

30,00

3906

1992, ITALIA, lire 700 Castello di Carini senza stampa del nero, insieme al normale. 
—

52,00

3907

1951, ITALIA REPUBBLICA, Biglietto Postale Quadriga 20 lire (Filagrano B44) nuovo. 
—

30,00

3908

1953, ITALIA REPUBBLICA,  cartolina per macchine distributrici 20 lire Quadriga XXXI Fiera (Filagrano Cm1/3) viaggiata. 
—

103,00

3909

1981, ITALIA, Biglietto Postale Sci Nautico 150 lire senza stampa del verde nell’emblema (Filagrano 51a) nuovo. 
—

52,00

3910

1977-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. degli interi del periodo su fogli Primato con cartella. 
—

50,00

3911

-, ITALIA REPUBBLICA, 23 interi viaggiati (uno di Trieste A e uno di Trieste B). 
—

offerta libera

3912

-, ITALIA, 4 interi postali (1 di Regno, 3 di Repubblica) con evidenti varietà di stampa. Tutti viaggiati. 
—

41,00

3913

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe ricolma di interi postali nuovi (qualcosa di S. Marino e Vaticano). Alto valore di catalogo. 
—

103,00

3914

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di interi postali timbrati e non viaggiati. Necessario esame. 
—

26,00

3915

-, ITALIA, Regno e Repubblica, pacchetto di interi comuni viaggiati e non (90 pezzi). 
—

25,00

3916

1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. rosso (Filagrano C3) nuovo. 
—

100,00

3917

1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. rosso (Filagrano C3) nuovo. 
—

100,00

3918

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Spalato, (Pertile 4 - Filagrano 24) con francobollo aggiuntivo, timbrata ma non indirizzata. 
—

41,00

3919

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, accumulo di interi postali nuovi e timbrati. Necessario esame. 
—

200,00

3920

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, scatola con interi vari, recenti, generalmente timbrati, + FDC e cartoline commemorative. Insieme interessante. 
—

52,00

3921

-, VATICANO, accumulo di interi nuovi e usati in una scatola, comprese 120 FDC anni ‘70/’80. 
—

103,00

3922

-, 28 interi postali con annulli austriaci di territori italiani. 
—

26,00

3923

-, SVIZZERA, 42 pezzi di periodi vari, non recenti, viaggiati e non. 
—

52,00

3924

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame. 
—

200,00

3925

-, SUDAMERICA, 15 interi postali nuovi, fine ‘800- 
—

26,00

3926

-, 70 interi postali mondiali differenti, periodo 1860/1900, di cui 55 nuovi e 17 usati, vari di discreto interesse. 
—

90,00

3927

-, scatola con oltre 700 interi soprattutto russi e polacchi anni ‘70/’80 nuovi. 
—

100,00

3928

-, 246 interi nuovi e viaggiati, di varie provenienze. 
—

90,00

EUROPA
ALBANIA


3929

1913, Soprrastampato a mano 2 p. su 5 p. bistro (1A).(FF.12.500) (Cert. Raybaudi). 
—

600,00

3930

1913, Soprastampato 20 pi. rosa (6). (Em. Diena - Raybaudi). (Michel DM 500). 
—

103,00

3931

1913, Soprastampati 2 pi. azzurro scuro (Michel 8, DM 900). (Mondolfo - Chiavarello). 
—

90,00

3932

1918-19, lotto di 3 serie timbrate su fogli (60 - 79/87 nei tipi comuni). 
—

26,00

3933

1919, 2 fr. su 1,60 krone violetto (94) frazionato a 1/4 usato per 25 qintar su busta raccomandata diretta a Tirana il 30/9/20 annullata con bollo di Korytsa. (Cert. Sorani). 
—

1.290,00

3934

1924, soprastampati 5 valori cpl. (130/34) timbrati su foglio. (F.Fr. 300). 
—

15,00

3935

1929, XXXV Anniversario 8 valori cpl. (220A/H). (F.Fr.845). 
—

41,00

3936

1938, X Anniversario, 2 cartoline commemorative (una viaggiata) affrancate con valori della serie. 
—

26,00

3937

1946, Soprastampati per il Congresso Croce Rossa 6 valori cpl. (341/46) in quartine bordo di foglio (F.Fr.3600). 
—

155,00

3938

1947, Giochi balcanici 7 valori cpl. (347/53) in quartine. (F. Fr.4200). 
—

207,00

3939

1928, Posta aerea, Valona - Brindisi 7 valori cpl. (15/21). Da esaminare. (F.Fr.2500) 
—

77,00

3940

1928, Posta aerea, Valona-Brindisi, 7 valori cpl. (15/21). I 3 alti valori (G. Bolaffi - E. Diena). (F. Fr.1100). 
—

52,00

3941

1928, Posta aerea, Valona-Brindisi i 4 bassi valori (15/18) in coppia di cui un esemplare con varietà «virgola dopo 21». 
—

52,00

3942

1928, Posta aerea, Valona-Brindisi 1 f. (19) con varietà «virgola dopo 21». 
—

52,00

3943

1928, Posta aerea, Valona-Brindisi 7 valori cpl. con varietà «SHQYRTARE» (15A/21A). (F.Fr.5000). 
—

232,00
ANDORRA FRANCESE


3944

1950, Posta aerea, 100 f. camosci (1). 
62

18,00
ANDORRA SPAGNOLA


3945

1929-32, Vedute 12 valori cpl. (15/26). 
350

75,00
AUSTRIA


3946

1828, ZARA rosso, in cartella, su piego in franchigia dal Delegato Militare della Dalmazia alla Pretura di Lesina. 
—

77,00

3947

1850, 1 k. + 2 k. (1+2). (E. Diena). 
336

72,00

3948

1885, 3 k. carta a coste (3/II) su lettera da Rovereto per Arco, 13/8. Bella qualità. 
—

150,00

3949

1854, 3 k. rosa (3/I) con perforazione di Tokai. Raro. (Cert. Raybaudi). 
—

465,00

3950

1858, Lettera da Melnik diretta ad Auschio il 21/11/58 affrancata con 2 kr. + 3 kr. entrambi del I tipo (6-7).Primo mese d’uso della seconda emissione. Qualità da esaminare. (Cert. E. Diena). 
3.615

362,00

3951
/
-, Involucro di plico con affrancatura quadricolore formata da 5 esemplari dentellati 9 1/2: coppia da 2 kr. giallo + 3 kr. verde + 5 kr. rosa +10 kr. azzurro annullati con bollo  «Trieste 24/12» (Cert. E. Diena). 
—

1.000,00

3952

1866, Raccomandata da Trieste ad Udine il 5/10/66 affrancata con 5 kr. rosa (29) in blocco di 4 annullato con bollo «Triest-Recmmandirt». (Cert. E. Diena). 
—

300,00

3953

1866, Raccomandata da Praga a Conegliano il 13/5/66 affrancata con 5 kr. rosa (29) + 10 kr. azzurro al verso per la tassa di raccomandazione. 
—

80,00

3954

1867, Affrancatura tricolore della V emissione composta da 3 kr. verde (due es.) + 5 kr. rosso + 15 kr. bruno su lettera da Vienna per Genova il 13/3/67.Indirizzo ritagliato. 


200,00

3955

1865, ritaglio di intero postale da 15 k. con margini eccezionali su lettera da Freudenthal per Krems, 8/3/65. (Cert. E. Diena). 
—

700,00

3956

1905-14, 6 raccomandate affrancate con valori «perfin». 
—

26,00

3957

1908-13, 60° Anniversario 2 k. + 10 k. (115+117). 
269

67,00

3958

1921, Stemma, 3 kr. verde giallo e verde bluastro su carta bianca (Michel 316 cx) blocco di quattro. Non comune. 
93

21,00

3959

1922, Compositori 7 valori cpl. (290/96). 
72

21,00

3960

1922, Compositori 7 valori cpl. (290/96). 
72

21,00

3961
/
1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F) su busta da Vienna per città, senza timbri d’arrivo. 
—

207,00

3962

1933, Assedio Vienna 6 valori cpl. (431/36) minimo frammento di linguella, bella qualità. 
186

46,00

3963

1936, Dolfuss, 10 s. (484) bordo di foglio a sinistra su busta con annullo commemorativo 1° giorno da Vienna a Horovice. 
—

400,00

3964

1936-37, Inventori 6 valori cpl. (489/94) + Medici 9 valori cpl. (506/14). 
83

26,00

3965

1948, Casa degli artisti 7 valori cpl. (732/38) lotto di 3 serie. 
139

34,00

3966

1950, l’annata cpl. (784/92) senza la p. aerea. 
175

75,00

3967

1950, Carinzia 3 valori cpl. (788/90). 
129

41,00

3968

1958-59, Costumi regionali, carta bianca, 21 valori cpl. (882/900A) lotto di 3 serie. 
170

41,00

3969

1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3). 
72

26,00

3970

1925-30, Posta aerea, soggetti diversi 20 valori cpl. (12/31). 
232

77,00

3971

1935, Posta aerea, Aereo e paesaggi 15 valori cpl. (32/46). 
88

26,00

3972

1935, Posta aerea, Aereo su paesaggi 15 valori cpl.(32/46) su due buste raccomandate da Vienna per Londra il 16/8/35. 
—

100,00

3973

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). 
300

77,00

3974
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, collezioncina montata su fogli quadrettati, anche con Tasse. Materiale generalmente usato. 
1.911

258,00

3975

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare. 
—

52,00

3976

1908-14, UFFICIO POSTALE A CRETA, 6 valori cpl. (15/20). 
103

26,00

3977

1850-1905, classificatore con usati del periodo, di bella qualità. 
3.925

413,00

3978

1922-59, sequenza di serie cpl. del periodo, anche in quartine. Due serie con linguelle, bella qualità. 
1.549

258,00

3979

1968-82, collezione cpl. su album Lindner. 
—

52,00

3980
/
-, insieme di valori non recenti di Austria e Levante con piacevole varietà di annulli, anche qualche valore di Italia o Occupazioni con annulli austriaci. Necessario esame, interessante. 
—

75,00

3981

-, 30 documenti postali vari + 6 frammenti con annulli tutti differenti di località austriache poi diventate italiane. Merita esame. 
—

103,00

3982

-, piccola sequenza di serie anni ‘30/’40. 
1.549

258,00
BELGIO


3983

1849-61, 27 esemplari delle prime emissioni. Qualità molto mista, da esaminare. 


60,00

3984
/
1883, Effigie Leopoldo II 2 valori (38/39) quartine non dentellate. 
—

124,00

3985

1914, Pro Croce Rossa 20 c. (131) blocco di 18. 
837

72,00

3986

1924, Esp. Filatelica Bruxelles, Foglietto (1), con bollo dell’esposizione e integri gli esemplari. 
175

75,00

3987

1932, Lotto di 2 serie (351/52-356/62). 
253

41,00

3988

1935, Esposizione filatelica 5 f. (410) su bella raccomandata dall’esposizione. 
—

52,00

3989

1949, Posta aerea, Centenario del francobollo belga (24). 
46

15,00

3990

1951, Posta aerea, 50.mo Aeroclub, trittico (26/27). 
67

21,00

3991
/
-, Pacchi ferroviari, raccolta avanzata su vecchi fogli d’album con varie buone serie cpl. Alto catalogo, da esaminare. 
—

120,00

3992

-, Pubblicitari, assortimento praticamente cpl. 
3.615
+
723,00

3993

-, classificatore con francobolli usati, periodi vari, anche ripetuti più volte. 
—

31,00
BULGARIA


3994

1884, 50 s. su  1 f. nero e rosso (25). (Raybaudi).(FF 3000). 
—

100,00

3995

1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena). 
—

155,00

3996
/
1881-1930, inizio di collezione montata su fogli a quadretti. 
604

77,00
CECOSLOVACCHIA


3997

1925, Congresso Olimpico Internazionale 3 valori cpl. (203/05). (F.Fr. 1.250). 
—

46,00
CIPRO


3998

1960, Elisabetta soprastampati 15 valori cpl. (171/85). 
207

62,00

3999

1978, Makarios 5 valori cpl. (482/86) 200 serie in minifogli di 25 serie + (F.10) 200 foglietti. 
516

52,00
CIPRO TURCA


4000

1974, Pittorica 7 valori cpl. (I/VII). 
—

15,00
CROAZIA


4001

1941, Esposizione Filatelica di Zagabria 2 valori cpl. (26/27) in fogli di 16 con appendici e iscrizioni. 
700

200,00
DANIMARCA


4002
/
1924, III Centenario Servizio Postale 12 valori cpl. (153/64) in 3 quartine, la serie nuova e usata. 
170

46,00

4003

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti, periodi vari. 
—

31,00
FAEROER


4004

1975-91, collezione in quartine numerate montate su 2 classificatori. 
981
+
168,00

4005

1979-91, la collezione cpl. dell’emissione Europa del 1979, in minifogli cpl.. 
3.615
+
620,00

4006

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (Totale 43 libretti). 
372

62,00
FINLANDIA


4007

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) con annullo azzurro. (Cert. E. Diena). 
1.291

336,00

4008

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) su frammento annullato con bollo azzurro. (Cert. Gronlund) 
1.291
+
258,00

4009
/
1889-95, Stemma 3 valori (33/35), il primo linguellato. 
139

41,00

4010

1901, 10 M. nero e grigio dent. 14 1/4 (60/I). 
270

125,00

4011

1930, Posta aerea, Zeppelin soprastampa in rosso (1). 
155

41,00

4012

1919, AUNUS, Occupazione finlandese, soprastampati 3 valori (6/8) il 10 m. con la «S» rovesciata. (Cert. Raybaudi). 
5.165

1.650,00

4013

1941-42, CARELIA ORIENTALE, le prime 3 serie (1/7-8/15-16/21) su 3 buste viaggiate. 
—

52,00

4014

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti. 
—

31,00

4015

-, 87 buste anni ‘70/’80 in un portabuste. 
—

52,00
FRANCIA


4016

1849-50, Cerere 20 c. (3) 2 esemplari + 25 c. (4) 3 esemplari. 
—

30,00

4017

1849, Cerere 20 c. (3) su lettera da Lambesc per Cavallon, 29/5/49. Da esaminare. 
—

100,00

4018

1850, Cerere, 40 c arancio (5) coppia ben marginata su piccola busta diretta in Inghilterra il 13/10/50. (Calves). 
—

500,00

4019

1871, Bordeaux 20 c. azzurro (46) su lettera da Port S.te Marie per Bordeaux, 2/3/71. Bella qualità. 
—

26,00

4020

1870-71, Bordeaux, Cerere 80 c. rosa (49). 
300

125,00

4021

1876, Sage 10 c. verde (65). Fresco. (A. Diena). 
826

200,00

4022

1900, Merson 5 f. (123). 
103

31,00

4023

1903, Seminatrice 30 c. violetto (133). 
387

75,00

4024

1922, Pro Orfani soprastampata, + 1 f. su 5 + 5 f. (169). 
137

26,00

4025

1926, Merson 10 f. verde e rosso (207). 
119

31,00

4026

1949-53, Olimpiadi 6 valori cpl. (960/65) + aerea 4 valori cpl. (24/27). 
150

36,00

4027

1938, Pacchi Postali, 2,15 su 1,50 verde (139). 
480

50,00

4028

-, Pacchi postali lotto di bollettini postali con varie affrancature interessanti.(FF.20000). 
—

230,00

4029

1922, LEVANTE, 30 pa. su 5 c. arancio (29) 2 esemplari + 1,20 pa. su 10 c. verde (31) 4 esemplari, su busta da Costantinopoli per Praga, 14/9/22. 
—

129,00

4030

1916, POSTE MONTENEGRINE IN ESILIO A BORDEAUX, 8 valori di cui il 25 c. ripetuto ed il 30 c. senza gomma. (Raybaudi). 
—

258,00

4031

1916, POSTE MONTENEGRINE IN ESILIO A BORDEAUX, Francobolli di ritorno 3 valori cpl. (1/3). Molto freschi. (Brunn). 
—

207,00

4032

1861-68, 40 buste affrancate con la tariffa di 40 c., dirette a Genova. 
—

77,00

4033
/
1900-74, classificatore con serie e spezzature del periodo. Da esaminare. 
—

52,00

4034
//
1927-53, , piccolo insieme di emissioni del periodo, su cartoncini. Da esaminare. 
542

77,00

4035

1938-45, collezione del periodo su album artigianale. 
1.859

258,00

4036

-, lotto di usati delle prime emissioni. Da esaminare, qualità mista. 
—

100,00

4037

-, lotto di 56 buste, quasi tutte periodo Napoleone III, qualità mista. Da esaminare. 
—

181,00

4038
/
-, pacchetto di lettere e mezze lettere, periodo Napoleone III, affrancature comuni, qualità mista. 
—

103,00

4039

-, pacchettino di lettere e qualche fronte, periodo Napoleone III, affrancature comuni. Da esaminare. 
—

26,00
ANTICHI STATI TEDESCHI


4040
/
-, BAVIERA, accumulo di materiale con prime emissioni fino agli anni’20. Ottimo per studio. Alto catalogo. 
—

150,00

4041

1853, BRUNSWICK, 1/2 gr. nero su verde  (6) blocco di quattro, annullato su minimo frammento. Di pregio. ( Cert. E. Diena). 
—

516,00

4042

1866, PRUSSIA, 10 s. rosa (21) quartina angolo di foglio. (Cert. Raybaudi Luigi). 
465

155,00

4043

1873, WURTTEMBERG, Stemma 70 k. rosa violetto (3a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 
2.970

826,00

4044

1857-65, WURTTEMBERG, lotto di 29 esemplari di qualità mista delle varie emissioni. Vari firmati. Alto valore di catalogo, è necessario l’esame. 
—

258,00

4045
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel. 
—

1.033,00
GERMANIA IMPERO E REICH


4046

1902, 5 m. «Deutsches Reich» (80). 
439

93,00

4047

1921-23, Corno di posta 10 m. senza fondo rosa (200a). 
284

77,00

4048

1924, Veduta 2 m. (356). 
85

41,00

4049

1927, Soprastampati I.A.A., 3 valori cpl. (398/400) nitidamente annullati. 
269

67,00

4050

1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78) su fronte di raccomandata da Berlino per Querceta, 4/11/33. 
413

129,00

4051

1930, Posta aerea, «Sudamerika Fahrt» 2 valori cpl. (38/39). (Cert. Sorani). 
3.615

904,00

4052

1903-42, Servizio, raccolta usata, avanzata, con serie cpl. e buoni valori singoli, di ottima qualità. Praticamente cpl. il periodo 1923-42. 
—

150,00

4053

1915-16, OCCUPAZIONE POLONIA, 6 buste, una non viaggiata, con affrancature varie. 
—

52,00

4054
/
1914-18, OCCUPAZIONI TEDESCHE, piccolo lotto: Belgio (10/25 senza il n. 15), Romania (4/7) quartine, Romania (Tasse 1/5). 
263

52,00

4055
/
-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, periodo I guerra, collezioncina su fogli quadrettati. 
826

103,00

4056

1941, OCCUPAZIONE ALSAZIA-LORENA e BELGIO,  6 buste con varietà di affrancature, tutte indirizzate al Consolato Italiano di Metz. 
—

100,00

4057

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 10 buste periodo II guerra. 
—

52,00

4058
/
1935-44, miscellanea del periodo. Da esaminare. 
—

52,00

4059
/
-, pacchetto di materiale in genere commemorativo. 
—

52,00
GERMANIA OCCIDENTALE


4060

1949, UPU 30 p. (2D) quartina. 
281

113,00

4061

1951, Corno di posta 70 p. (22) fresco, leggera linguella. 
258

52,00

4062

1955-59, piccolo lotto di serie del periodo + qualche spezzatura. Da esaminare. 
195

46,00

4063
/
1959, Foglietti, Beethoven-Halle (1) due esemplari integri e uno usato. 
129

34,00

4064

1954-79, raccolta avanzata su album Schaubek. 
—

100,00

4065

1980-96, raccolta cpl. su album Schaubek. 
—

170,00
GERMANIA ORIENTALE

4066

1953, 18 valori cpl. (117/34). (F.Fr. 1.000). 
—

46,00

4067

1954-56, sequenza di serie del periodo. (F.Fr. 1.040). 
—

46,00

4068
/
-, inizio di collezione su classificatore + serie nuove su fogli Primato. 
—

52,00
AREA TEDESCA


4069

1948, BERLINO, soprastampa nera, 20 valori cpl. (1A/20A). (Cert. Raybaudi). 
200

80,00

4070

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert. Raybaudi). 
2.000

750,00

4071

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 
1.033

310,00

4072

1949, BERLINO, UPU 1 m. (26). 
191

52,00

4073

1949, BERLINO, UPU i 3 valori finali della serie (25/27). 
325

83,00

4074

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91). 
115

38,00

4075

1954-69, BERLINO, raccolta del periodo praticamente cpl. in un classificatore. 
—

100,00

4076

1970-85, BERLINO, collezioncina del periodo praticamente cpl. + qualche emissione successiva, in 2 piccoli classificatori. 
—

100,00

4077

1946, OCCUPAZIONE INTERALLEATA, cifra in ovale, 27 valori cpl. (1/27) su 2 raccomandate per Udine; non comune. 
—

31,00

4078

1948, BIZONA, soprastampati a nastro e a tappeto 17 val. (20A/20R) + 17 val. (20AI/20R/I. (Cert.Schlegel). 
1.400

400,00

4079

1948, BIZONA, Chiese 24 val. cpl. (41/64) + Holstentor 4 val. cpl. (65/68). 
305

75,00

4080

1948, BIZONA, Holstentor «scala lunga» il valore più alto da 5 m. (68/II). 
225

50,00

4081
//
1945-48, ZONA SOVIETICA, interessante collezioncina su fogli d’album con diverso materiale con soprastampe a mano. Vari francobolli firmati. Notato Foglietto Goethe ed i foglietti di Occ. Interalleata dentellati e non con gomma integra. Alto catalogo, merita esame. 
—

300,00

4082

1924, DANZICA, Posta aerea, 5 valori cpl. (20/24). 
59

18,00

4083

1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione Aerofilatelica (25/29). 
77

26,00

4084

1937-39, DANZICA, Posta aerea, 4 valori cpl. (35/38). 
52

13,00

4085

1935, DANZICA, Posta aerea, 5 valori cpl. (30/34). 
36

13,00

4086

1937, DANZICA, Foglietti DAPOSTA (1/2) + complementari su 2 buste raccomandate dirette a Praga, con timbri dell’esposizione. 
—

103,00

4087

1937, DANZICA, Foglietto di p. aerea (2) + complementare (227) su raccomandata aerea per Monaco. 
—

50,00

4088

1920-29, DANZICA, collezione del periodo. Da esaminare. 
332

62,00

4089

1920, SARRE, soprastampati 17 valori cpl. (1/17). 
375

50,00

4090

1920, SARRE, soprastampato 10 m. verde (31). 
206

50,00

4091

-, SARRE, piccola sequenza da esaminare. 
—

31,00
GIBILTERRA


4092

1930, Giorgio V, 5 sterline violetto (90). (Cert. Raybaudi). 
3.873

1.290,00
GRAN BRETAGNA


4093

1841, 1 penny nero (1) lettere «I - H» su lettera per Stone il 19/1/41. 
—

250,00

4094

1841, Vittoria, 1 p. bruno rosso, carta molto azzurrata (3a) blocco di 4 bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
1.033

400,00

4095

1854, 6 p. violetto (5) (E. Diena - Cert. A. Diena - Cert. Baldini). 
775

200,00

4096

1854, 10 p. bruno rosso (6) margini molto grandi. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 
1.033

380,00

4097

1847, 1 s. verde (7) molto bello. (Cert. Raybaudi). 
516

150,00

4098

1855, 2 p. azzurro dent. 14 filigrana «grande corona» (15). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena). 
2.066

310,00

4099

1855, Vittoria, 4 p. rosa (18). (Cert. Raybaudi). 
1.085

310,00

4100

1859, 6 p. violetto (19) su bustina da Birmingham per Lavagna, 27/4/59. 
155

26,00

4101

1858, Vittoria, grandi lettere ai quattro angoli (27) blocco di 4 tavola 13. (Cert. Raybaudi). 
2.324

875,00

4102

1868, 6 p. violetto (34) coppia su lettera da Londra per La Spezia, 2/5/68. 
289

26,00

4103

1867, Vittoria, 9 p. giallo bistro (35) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi). 
—

930,00

4104

1880, Vittoria, 2 sc. bruno giallo (39). (Cert. E. Diena). 
2.272

720,00

4105

1870, Vittoria, 1 1/2 p. rosso carminio tav.1 (50a) (Cert. Raybaudi). 
568

150,00

4106

1880-81, Vittoria, 2 1/2 - 4 - 6 p. (62 - 64/65) tre valori. (Cert. E. Diena). 
2.066

825,00

4107

1902, Edoardo VII 13 valori cpl. (106/17). (Cert. Caffaz - Cert. Raybaudi). 
646

258,00

4108

1902, Edoardo VII alti valori (118/20). (Cert. E. Diena). 
1.808

723,00

4109

1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121). (Cert. E. Diena - Cert. Sorani). 
2.014

775,00

4110

1909-10, Edoardo VII 2 valori cpl. (122/23). 
31

10,00

4111

1911, Edoardo VII 5 valori cpl. (124/28). 
248

98,00

4112

1911-12, Giorgio V 2 valori nelle varie tirature e filigrane, totale 10 valori (129/38). 
213

83,00

4113

1912-22, Giorgio V 15 valori cpl. (139/52) tutti angolo di foglio. (Cert. Caffaz). 
537

212,00

4114

1913, Cavalli marini, Waterlow, 2,6 s. bruno seppia (153). 
135

35,00

4115

1918, Cavalli marini 3 valori cpl. tiratura Bradbury (153B/55B). (Cert. Raybaudi). 
1.291

516,00

4116

1915, Cavalli marini, De La Rue, 2,6 s. bruno (153D). 
165

40,00

4117

1913, Cavalli marini, Waterlow, 5 s. rosso (154). 
230

70,00

4118

1913, Cavalli marini 1 sterlina tiratura Waterlow (156). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 
2.841

1.136,00

4119

1913, Giorgio V 2 valori cpl. filigrana «Multi-Cypher» (157/58). (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz). 
1.343

516,00

4120

1924, Giorgio V 12 valori cpl. (159/70). 
294

116,00

4121

1924-25, Esposizione Impero britannico 4 valori cpl. (171/72+173/74). (Raybaudi). 
150

57,00

4122

1929-36, Giorgio V, UPU 3 valori cpl. (179/82) + 11 valori cpl. (187/97). 
160

62,00

4123

1929, UPU 1 sterlina nero (183). (Cert. E. Diena). 
1.343

516,00

4124

1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). (Cert. E. Diena). 
1.239

465,00

4125

1959, Elisabetta II 2 p. bruno chiaro con linee di grafite e bande di fosforo (309F) 
300

100,00

4126

1914-23, Segnatasse 8 valori cpl. (1/7). (Cert. Raybaudi). 
491

181,00

4127

1924-31, Segnatasse 9 valori cpl. (8/16). (Cert. Raybaudi). 
826

310,00

4128

1936-37, Segnatasse, 8 valori cpl. (16A/23). (Cert. Raybaudi). 
491

181,00

4129

1902-03, Servizio, Edoardo VII soprastampato «O.W. OFFICIAL» 10 p. (60). (A. Diena). 
2.531

387,00

4130

1886, Telegrafi Militari, la serie fino al 2 piastre (21/25). 
—

100,00

4131

1859, ISOLE JONIE, 3 valori cpl. (1/3). 
150

36,00

4132

1885, LEVANTE, 12 pi. su 2/6 lilla (3). 
52

15,00

4133

-, LEVANTE INGLESE alcune serie in sequenza: 12/21, 22/24, 26/31, 32/34, 41/48, 57/66, 68/74. 
532

100,00

4134

-, Regina Vittoria, piacevole studio sui numeri di tavola, in particolare l’1 p. bruno rosso. Francobolli montati su fogli quadrettati. 
—

125,00

4135

-, Regina Vittoria, grande classificatore ricolmo di esemplari ripetuti, soprattutto 1 p. (73). Utile per studio annulli. 
—

offerta libera

4136

-, 13 lettere con affrancature varie, periodo  Regina Vittoria. Da esaminare. 
—

77,00

4137

1937-51, Giorgio VI, collezione cpl. su fogli Marini. 
1.069

310,00

4138

1952-70, Elisabetta II, collezione cpl., p. ordinaria e segnatasse, su album Marini. 
2.582

516,00

4139

1969-71, le 2 annate su fogli Euralbo. 
—

offerta libera

4140

-, alcune emissioni di Elisabetta, anche fosforo. Da esaminare. 
222

21,00
GRECIA


4141

1901, Mercurio alato 14 valori cpl. (146/59). 
263

77,00

4142

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7). 
155

41,00

4143

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (8/14). 
103

21,00

4144

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (15/21), piegato il valore più basso. 
103

26,00

4145

1938-42, Posta aerea, segnatasse soprastampato 5 d. azzurro grigio (35A) + altri valori della serie non conteggiati. 
103

26,00

4146
/
1940, Posta aerea, Aerei e vedute 10 valori cpl. (40/49). Leggeri ingiallimenti. 
—

52,00

4147

-, CRETA, Uffici austriaci 3 valori (5/7) + Uffici inglesi (3-5) soprastampati «ERAKLEION». 
79

26,00

4148

1908, CRETA, 1 d. rosa e bruno soprastampato (56) su piccolo frammento. 
72

26,00

4149
/
-, piccola sequenza in un classificatore. 
—

26,00

4150

-, sequenza di usati, anche ripetuti, in un classificatore. 
—

41,00
IRLANDA


4151

1922-25, alcuni valori delle emissioni soprastampate, linguellati. Notati (13) e (52). 
—

26,00

4152

1971-88, Segnatasse, 4 serie cpl. (15/21+22/24+25/31+35/45) tutti in quartine. 
105

18,00

4153

1974-82, Animali simbolici senza filigrana, giro cpl. 35 valori (318A/23+348/51+360/62+382+414+420 /23+440/43+465/66) tutti in quartine. 
181

36,00

4154

1982/88, Edifici giro cpl. di 28 valori (487/92+ 495/501+ 511/17+ 574/77+ 594/96+ 660) tutti in quartine.  
227

65,00
ISLANDA


4155

1900, 5 a. verde (13A) su cartolina da Reykjavik per la Svizzera, via Edimburgo. 
—

77,00

4156

1907-08, Tre valori, 5-10 aur, 5 kronur (50-52-61). (Cert. Sorani). 
775

200,00

4157

1930, Posta aerea, l Millenario Parlamento 5 valori cpl. (4/8). 
155

41,00

4158

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11). 
356

103,00

4159

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Cert. Raybaudi). 
1.343

439,00

4160

1931-39, Posta aerea Zeppelin 3 valori cpl. (9/11) un valore con piccola aderenza di colore + p. a. 6 valori cpl. (15/20) + alto valore 2 k. (185). 
362

46,00

4161

1934, Posta aerea, Aereo in volo 6 valori cpl. (15/20). 
88

26,00

4162

1930, Servizio, 15 valori cpl. (44/58). (Cert. Raybaudi). 
1.446

465,00
LETTONIA


4163

1923-29, 3 buste con affrancature varie. 
—

39,00

4164

1933, Posta aerea, volo Lettonia-Gambia 5 valori cpl. (25/29) non dentellati, su aerogramma per Berlino. (Michel per l’usato D.M. 4.500). 
—

1.136,00
LIECHTENSTEIN


4165

1912, Principe Giovanni II (1/3). Il 10 h. carta opaca (2a). (Cert. E. Diena). 
723

258,00

4166

1912, Principe Giovanni II, 2 valori su carta patinata (2/3). 
—

75,00

4167

1921, Stemma, vedute ed effigie 16 valori cpl. (44A/59). (Cert. E. Diena). 
930

310,00

4168

1921, Stemma, vedute ed effigie, 16 valori cpl.  dent. mista (44A/59). 
375

50,00

4169

1924-27, 9 valori cpl. (63/71). Alto valore con (Cert. G. Bolaffi). 
568

155,00

4170

1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89). (Cert. E. Diena). 
1.033

310,00

4171

1928, Compleanno Principe 8 valori cpl. (82/89) gomma integra i primi 4, linguella leggera gli altri. Da esaminare. (Integra 2.000.000). 
—

77,00

4172

1929, Avvento al trono 4 valori cpl. (90/93). (R. Diena). 
164

52,00

4173

1930, Soggetti diversi 14 valori cpl. (94/107). (Cert. E. Diena). 
1.549

465,00

4174

1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13). (Cert. G. Bolaffi). 
930

258,00

4175

1935, Stemma 5 f. lilla (128). (Cert. E. Diena). 
671

207,00

4176

1942, VI Centenario separazione territorio 5 valori cpl. (177/81) su raccomandata aerea espresso diretta in Italia, 3/5/42. 
—

26,00

4177

1951, Principi, 2 valori cpl. dent. mista (266/67/I). 
167

40,00

4178

1951, Effigie Francesco Giuseppe II 2 f. dent. 14 3/4 (266/I). 
1.291

387,00

4179

1955, Alti valori 2 valori cpl. (294/95). 
207

67,00

4180

1957, Scoutismo 2 valori (322/23) minifoglio di 6 coppie. Lotto di 4 minifogli. 
112

26,00

4181

1960, Europa «alveare» (355). 
103

31,00

4182

1960, Europa (355) FDC non viaggiata. 
—

26,00

4183

1975, Mantello del Tesoto 1,30 f. (577) lotto di 50 esemplari. 
336

52,00

4184

1930, Posta aerea, Aeroplano 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena). 
491

155,00

4185

1930, Posta aerea, Aereo in volo 6 valori cpl. (1/6). 
258

67,00

4186

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8). (Cert. E. Diena). 
491

155,00

4187

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8) traccia impercettibile. 
186

52,00

4188

1934-35, Posta aerea, Aquila reale, carta goffrata 5 val. cpl. (9B/13B). 
95

35,00

4189

1934-35, Posta aerea, Aquila reale 5 valori cpl. (9B/13B). 
98

13,00

4190

1934, Posta aerea, soprastampato 60 r. su 1 f. (14). 
103

31,00

4191

1936, Posta aerea, volo Hindenburg 2 valori cpl. (15/16). (Raybaudi). 
191

62,00

4192

1936, Posta aerea, Hindenburg 2 valori cpl. (15/16). 
77

26,00

4193

1939, Posta aerea, Volatili diversi 7 valori cpl. (17/23). 
52

13,00

4194

1948, Posta aerea, Pionieri aviazione 10 valori cpl. (24/33). 
83

21,00

4195

1934, Esposizione Filatelica di Vaduz, foglietto (1). (Cert. Raybaudi). 
2.500

875,00

4196

1934, Foglietto Vaduz (1). (Cert. E. Diena). 
1.900

516,00

4197

1941, Foglietto Madonna di Dux (5). 
425

145,00

4198

1932, Servizio 8 valori cpl. (1B/8B). (Cert. E. Diena). 
1.239

362,00

4199

1932, Servizio, 11 valori (2A-1B/4B-6Bx2-7B/8B-5C/6C). 
2.221

362,00

4200

1950, Servizio, i due valori su carta bianca (40a/41a) bordo di foglio. 
77

26,00

4201

1969-79, collezione praticamente cpl. su fogli Marini. (F.Fr. 2.440). 
—

77,00

4202

1987-95, collezione cpl. delle FDC del periodo. 
—

75,00

4203

-, pacchetto di buste, in genere FDC anni ‘60, qualcuna precedente. Da esaminare. 
—

77,00
LITUANIA


4204

1935, Posta aerea, soprastampato «F. Vaitkus» (94), qualche ingiallimento. (Kessler). 
465

150,00

4205

1923, OCCUPAZIONE DI MEMEL (KLAPEIDA), collezioncina montata su alcuni fogli quadrettati. Da esaminare (qualche francobollo incollato). (F.Fr. 1.060). 
—

26,00
LUSSEMBURGO


4206

1932, Caritas 5 valori cpl. (239/43). 
108

31,00

4207

1934, Caritas 6 valori cpl. (252/57) annulli impeccabili, non comune. 
181

41,00

4208

1935, Caritas 6 valori cpl. (276/81). 
134

41,00

4209

1950, Pro orfani 6 valori cpl. (433/38). 
77

26,00

4210

1956-57, CECA 3 valori cpl. (511/13) + Europa 1957 3 valori cpl. (531/33). 
196

52,00

4211

1957, Europa 3 valori cpl. (531/33). 
145

39,00
MACEDONIA


4212

1993, Ammissione all’ONU 10 d. (14) striscia orizzontale di 3 esemplari non dentellati verticalmente. 
—

155,00

4213

1998, Europa 40 d. (129) minifoglio di 9 esemplari non dentellati. Raro, 4 minifogli conosciuti. 
—

1.549,00
MALTA


4214

1871, Gran Bretagna 4 p. + 6 p. (32+34) su raccomandata da Malta per Follonica, 9/5/71. Il 6 p. presenta  doppia dentellatura in alto. Ottima qualità. (Cert. E. Diena). 
—

620,00

4215

1967, Segnatasse, 4 valori cpl. (27/30). 
60

20,00

4216

1966-67, Segnatasse, 2 p. grigio bruno (26A) + 4 valori cpl. (27/30) tutti in blocco di quattro bordo di foglio. (Cert. E. Diena). 
300

100,00

4217

1954-73, 38 buste del periodo (7 commemorative, 31 FDC) in raccoglitore. 
—

20,00

4218

1964-75, collezione cpl. su album King. 
—

26,00

4219

1964-82, collezione cpl. su album G.B.E. 
—

80,00

4220

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini. 
—

77,00

4221

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini. 
—

77,00

4222

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini. 
—

77,00
MAN


4223

1973, Segnatasse 8 valori cpl. I tiratura (1/8) in quartine. 
124

26,00

4224

1966, Fiscali,  I emissione 9 valori cpl. 
—

50,00
MONACO


4225

1885, Carlo III 9 valori (1/9), la serie fino all’1 f. 
1.007

207,00

4226

1885, Effigie di Carlo III, 8 valori fino al 75 centesimi. 
380

50,00

4227

1885, Carlo III, 15 c. rosa (5). 
300

100,00

4228

1885, Carlo III, 75 c. nero su rosa (8). 
250

80,00

4229

1885, Carlo III, 75 c. nero su rosa (8). 
258

62,00

4230

1885, 5 franchi carminio su verde (10). (Cert. Raybaudi buono stato). 
6.700

1.750,00

4231

1891, Alberto I 40 c. (17) blocco di 20 esemplari. 
—

31,00

4232

1919, Pro Orfani di guerra 7 valori cpl. (27/33). Alto valore. (Raybaudi). 
2.000

500,00

4233

1920, Soprastampati «20 mars 1920», la serie di 9 valori senza il raro n. 43 (34/42). 
450

150,00

4234

1948, Giochi Olimpici di Londra 9 valori cpl. (319-23+A.) non dentellati + le 9 prove singole in foglietto e i 2 foglietti con le prove di p. ordinaria e aerea. 
—

258,00

4235

1960, Giochi Olimpici (132/37), prove non dentellate unicolore con al verso timbro di controllo del Museo Postale di Monaco. 
—

125,00

4236

1964, Foglietto Philatec (S5). 
725

200,00

4237

1964, Foglietto Europa (S6). (Cert. E. Diena). 
1.033

362,00

4238

1964, Foglietto Olimpiadi (S7). 
550

100,00

4239

1980, Foglietti, Europa Cept con solo due valori (1224+1225) (BFS13). Grinza leggera nel bordo, da esaminare. 
150

30,00

4240

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225) su busta viaggiata il 14/7/80. Rara. 
—

155,00

4241

1885-1922, piccolo lotto di francobolli usati delle prime emissioni, senza Orfani di guerra. 
523

52,00
NORVEGIA


4242
/
1855, Stemma, 4 sk. azzurro (1). 
125

40,00

4243

1863, 24 sk. bruno (10). Da esaminare. 
103

26,00

4244

1941, Soprastampato «V». Il più raro valore della serie 50 o. vinaceo con filigrana (235QA). 
430

100,00
OLANDA


4245

1913, Centenario Indipendenza, 12 valori cpl.(82/93). (Cert. E. Diena). 
1.394

400,00

4246

1926-28, Regina, dentellatura interrotta tipo B (per macchine distributrici): 9 valori (tra 172b e 185b, elenco allegato). Leggera linguella. Da esaminare. 
258

39,00

4247

1928, Olimpiadi 8 valori cpl. (199/206). 
181

39,00

4248

1932, Turismo 4 valori cpl. (241/44). 
243

67,00

4249

1935, Beneficenza 4 valori cpl. (272/75). 
108

26,00

4250

1940, Soprastampati 18 valori cpl. (347/64). 
181

52,00

4251

1950, Pro Chiese 5 valori cpl. (542/46). 
93

21,00

4252

1950, Pro Chiese 5 valori cpl. (542/46). 
93

21,00

4253

1963-68, collezioncina del periodo su fogli Marini. 
—

21,00

4254
//
-, collezioncina montata in sequenza su piccolo classificatore. 
—

26,00

4255

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti. Da esaminare. 
—

207,00
POLONIA


4256

1925, A profitto del Tesoro nazionale 11 valori cpl. (299/309). (F.F.2000). 
—

75,00

4257

1948, Posta aerea, «Alla gloria della Democrazia» 3 valori cpl. (24/26) con soprastampa violetto «GROSZY». (F.Fr. 1.800). 
—

103,00

4258

1948, Foglietto Democrazia (11) . (F.Fr.3000). 
—

100,00

4259

1948, Foglietto «Alla gloria della Democrazia» (11) con soprastampa violetto «GROZY». (F.Fr. 5.250). 
—

207,00
PORTOGALLO


4260

1853, 100 reis lilla (4), grandi margini. (Cert. E. Diena). 
2.324

620,00

4261

1853-67, piccolo lotto di primi numeri con ampi margini. Da esaminare. 
331

67,00

4262

1866-1926, sei valori di bella qualità: 23, 25, 63, 92, 108, 403. 
491

46,00

4263

1936, Posta aerea, Wlica 10 valori cpl. (1/10). 
258

62,00

4264

1902-10, Colonie Portoghesi, 9 belle cartoline viaggiate. Interessante. 
—

36,00

4265

1911-28, collezioncina del periodo, con qualcosa di Servizi, in un classificatore. Materiale fresco, di bella qualità. 
1.441

362,00

4266

1900, 1 b. bruno (114) blocco di 25 esemplari con la filigrana cpl. (F.Fr. 875). 
—

26,00

4267

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). (F.Fr. 1.200). 
—

52,00
ROMANIA


4268

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). Il 15 b. (194) usato. (F.Fr. 1.200). 
—

46,00

4269

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (G. Oliva). (F.Fr. 1.800). 
—

77,00

4270

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 900). 
—

36,00

4271

1930, Posta aerea, 3 valori cpl. soprastampati «8 IVNIE 1930» (4B/6B). (F.Fr. 1.650). 
—

77,00

4272
/
-, insieme di materiale non recente anche ripetuto, tra cui 4 serie dell’Esposizione di Bucarest del 1906. Necessario esame. (F.Fr. 13.650). 
—

350,00

4273

-, inizio di collezione montata su classificatore. 
—

52,00

RUSSIA 4274

1913, Romanov 2 k. (77A) + 3 k. (78) 2 esemplari + 7 k. (80) 2 esemplari, su raccomandata da S. Pietroburgo per l’Ungheria, 30/3/13. 
—

52,00

4275

1921-30, 14 emissioni cpl. del periodo (dal n. 150/52 al 457/59) tutte con piccola fresca linguella. Quotazione Unificato. 
171

31,00

4276
/
1922-23, alcune emissioni comprese fra i numeri 181 e 230. Da esaminare. 
—

26,00

4277

1923-25, Ordinaria 20 valori cpl. dent. varie (246/65) piccola linguella (un valore, Cat. 3.000 lire , angolo difettoso). 
170

44,00

4278

1925, Accademia Scienze, 15 k. con la rara dent. 13 1/4 (341a). 
52

13,00

4279

1925-26, Lenin, alti valori, le 2 serie cpl. (336a/37a) + (354/56), piccole linguelle. 
103

34,00

4280

1927-30, Scout 2 valori cpl. (421/22) + Edifici 2 valori (455-456) +p.a. 2 valori cpl. (18/19), piccole linguelle. 
116

26,00

4281

1929-33, quattro emissioni cpl.: (444/47+450/53+468+473/75). Piccola linguella. 
95

21,00

4282

1931, Posta aerea «Dirigibili» 5 valori cpl. (22/26). 
98

26,00

4283

1931, Posta aerea, Zeppelin al Polo Nord 4 valori cpl. (27/30) dentellati, minima linguella. 
165

52,00

4284

1935, Posta aerea, volo Mosca-S. Francisco (59). 
961

207,00

4285

1932, Espressi 3 valori cpl. (1/3). 
57

15,00

4286

1866, Telegrafi, 10 k. su 20 k. (2). (Cert. E. Diena). 
9.000

2.195,00

4287

1982-90, 300 buste affrancate con commemorativi. 
—

50,00

4288
//
-,  alcune voci di buona qualità. Da esaminare. 
658

77,00
SERBIA


4289

1866, Effigie Michele III 3 valori cpl. (4/6). 
1.110

232,00
SPAGNA


4290

1856, Senza filigrana, 4 c. rosso (43) e 4 c. carminio (43A) due blocchi da 10 esemplari annullati con bollo ovale a sei sbarre. Un pezzo del blocco del 43A è difettoso. 
—

300,00

4291

1950, Posta aerea, Visita Caudillo 25 p.+10c. bruno lilla (246) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 
600

200,00

4292

1938, Posta con sottomarino, 6 valori cpl. (624/29) annullati con bollo ovale di Mahon su busta del 14/8/38 diretta a Barcellona. (Cert. E. Diena). 
—

350,00

4293

1874, INSURREZIONE CARLISTA, Carlo VII 1 r. violetto (2). 
275

50,00

4294

-, sequenza di usati, anche qualche quartina, in un classificatore. 
—

26,00

4295
/
-, piccolo classificatore con Servizi ed emissioni locali. 
—

52,00

4296
/
-, miscellanea di periodi vari, anche qualcosa di Colonie, in un piccolo classificatore. 
—

41,00
4297

1891-1904, Effigie di Oscar II 10 valori (41/49A) + 4 varietà di colore nei valori (41-42-44-45). Il 10 o. (43) con traccia di linguella. Molto freschi. (Cert. Caffaz). 
1.911
ca.
620,00
SVEZIA


4298

1916, Segnatasse soprastampate, 10 valori cpl.(87/96). (Cert. Baldini). 
671

200,00

4299

1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77). (Cert. Raybaudi). 
1.700

568,00

4300

1941, Palazzo reale, 5 K. azzurro dentellato ai quattro lati (289a). 
65

20,00

4301

1856, Servizio interno, (3 ore) bistro (2). (Cert. Raybaudi). 
500

150,00

4302
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare. 
—

129,00

4303

1973-92, collezione su fogli Marini. 
—

129,00

4304

1976-92, libretti, un centinaio di libretti in un album a tasche. 
940

186,00

4305

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti, periodi vari. 
—

52,00
SVIZZERA


4306
/
1848, Ginevra, 5 c. verde scuro aquila grande (3A) annullato in rosso con bollo a rosetta. Il francobollo è applicato mediante linguella sul piccolo frammento di origine. (A. Diena - Cert. E. Diena). 
3.357

568,00

4307

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15). 
155

31,00

4308

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23). 
155

31,00

4309

1856, 1 franco (31) + 10 r. + 40 r. (27+30a) affrancatura tricolore su busta da Lugano per Pontremoli, 14/9/56. Il 10 r. ed il 40 r. con margini difettosi; il 40 r. riusato in frode. I francobolli parzialmente sovrapposti, l’1 f. da esaminare. L’insieme va esaminato, ma è interessante anche per la destinazione (Ducato di Parma). 
—

103,00

4310

1854, Strubeli, 13 esemplari (5, 10 e 15 r.) varietà di tinte. Qualità discreta/buona. 
—

150,00

4311

1906, Helvetia in piedi 3 f. bistro (99). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi). 
801

181,00

4312

1916, Pro Juventute (151/53). 
155

39,00

4313

1917, Pro Juventute (154/56). 
111

26,00

4314

1916-22, Helvetia seduta 2 valori carta lucida (165b/166b). (Cert. Liniger). 
435

100,00

4315

1919, Pro Juventute 3 valori cpl. (173/75) quartine freschissime. 
129

41,00

4316

1920, Pro Juventute 3 valori cpl. (176/78) quartine freschissime. 
145

46,00

4317

1918-20, Pro Juventute, le tre emissioni del periodo (168/69+173/75+176/78). 
142

31,00

4318

1921, Pro Juventute (185/87). 
80

18,00

4319

1923, Pro Juventute 4 valori cpl. (192/95) quartine freschissime. 
103

31,00

4320

1925, cartolina da Locarno (timbro «Conferenza Sicurezza di Locarno) per Milano, tassata per 60 c., rifiutata e ritassata in Svizzera per 20 c. Interessante doppia tassazione. 
—

41,00

4321
/
1939, Esposizione Nazionale, il giro cpl. dei 9 trittici dei valori da 5, 10 e 20 c. con le 3 lingue differenti (da bobine con numero al verso). Ogni trittico con 2 valori gomma integra. (Unificato Accoppiamenti n. Z25A/27C). 
124

26,00

4322

1949, Tecnica e paesaggi 12 valori cpl. (481/92) blocchi di quattro. Quotazione secondo Zumstein. 
62

13,00

4323

1938-61,  quattro emissioni del periodo (481/92+497/501+660 C/F+T.67A/74A). 
124

26,00

4324

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (Cert. E. Diena). 
516

180,00

4325

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi). 
2.066

723,00

4326

1932, Posta aerea, Conferenza disarmo 3 valori cpl. (16/18) su raccomandata da Ginevra per Napoli, 24/5/32. 
—

52,00

4327

1934, Foglietti, Naba (1) con nitido annullo centrale della manifestazione. Leggermente assottigliato sul bordo. Quotazione secondo Zumstein. 
253

77,00

4328

1936, Foglietto Pro Patria (2). 
310

77,00

4329

1937, Foglietto «Pro Juventute» (3) annullo cpl. 
77

26,00

4330

1937-38, Foglietti, Pro Juventute (3) 2 esemplari, uno su cartolina e uno su lettera + Aaran (4) su lettera, tutte raccomandate. 
—

31,00

4331
/
1938-55, Foglietti, Aaran (4) + Centenario confed. (9) usato + Ginevra (10) usato + Losanna (15). 
336
ca.
77,00

4332

1941, Foglietto Soccorso invernale (6), qualità modesta. 
124

21,00

4333

1943, Foglietto grande «Centenario francobollo» (8). Annullo I giorno. 
93

31,00

4334

1945, Foglietto Dono Svizzero  (11). 
260

90,00

4335
/
1948, Foglietto IMABA (13) 2 esemplari con gomma rovinata sui bordi, integri i francobolli. 
139

31,00

4336

1955, Foglietto Losanna (15). 
114

36,00

4337

1955, Foglietto «Losanna» (15) annullo I giorno. 
103

31,00

4338

1918, Servizio, soprastampati «INDUSTRIELLE KRIEGS-WIRTSCHAFT» 8 valori cpl. (1/8). 
1.033

232,00

4339

1924-40, piccolo lotto di 3 aerogrammi. 


70,00

4340

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare. 
893

170,00

4341

1987-92, le serie del periodo in un classificatore. 
—

50,00

4342

-, lotto di buste comuni di periodi vari. 
—

50,00

4343

-, scatoletta con FDC non viaggiate anni’70/90. 
—

26,00
TURCHIA


4344

1915, Moschea di Suleiman 1 3/4 p. (185) 4 pezzi su busta per Berlino, 10/10/15. 
—

39,00

4345

1919, Anniversario dell’armistizio 13 valori cpl. (582/94). 
410

130,00

4346
/
1928, II Esposizione di Smirne 14 valori cpl. (727/40). 
—

50,00

4347

1934, Fiera internazionale di Smirne 9 valori cpl. (830/38). 
280

75,00

4348

1935, Congresso Suffragette, 15 valori cpl. (857/71) tre piccolo valori con leggera traccia. (Cert. Raybaudi per i valori alti). 
—

200,00

4349

1947-53, Sei serie cpl.: (1044/47) + (1075/78) + (A.12/17) + (1175/86). Da folder omaggio della Courvoisier svizzera, tutti con soprastampa «Specimen». Non comune. 
—

31,00

4350

1910-11, Beneficenza 6 valori cpl.  (1/6). 
220

65,00

4351
/
-, pacchetto di buste, qualche modulo postale e qualche frontespizio di periodi vari, post I guerra mondiale. 
—

50,00
UNGHERIA


4352

1931, Posta aerea Zeppelin 2 valori cpl. (24/25). 
232

77,00

4353

1933, Posta aerea, 9 valori cpl.  (28/34). (F.Fr.2000). 
—

75,00

4354

1934, Foglietto esposizione filatelica (1) su bella raccomandata. 
—

41,00

4355

1948, Foglietti, Ponte delle catene (18/19). (F.Fr.2400). 
—

90,00

4356

1960-67, Foglietto Olimpiadi Roma (36) su FDC + Danubio, cpl. non dent. (1889a/95a) rara su 2 raccomandate FDC viaggiate. 
—

93,00

4357

-, pacchetto di materiale anni ‘30. con timbri commemorativi. 
—

52,00
YUGOSLAVIA


4358

1931-33, Due buone serie: Scrittori 6 valori cpl. (231/36) + Segnatasse con iscrizione in basso 5 valori cpl. (78B/82B). 
121

26,00

4359

1933, soprastampati 12 valori cpl. (239/50). (F.Fr. 1.000). 
—

36,00

4360

1954, Fauna 12 valori cpl. (643/54). (F.Fr. 1.200). 
—

46,00

4361

1956, Arte figurativa 12 valori cpl. (680/91). (F.Fr. 1.200). 
—

46,00

4362

1928, Segnatasse, tiratura di Vienna, i 3 valori non dentellati (72a-74a-75a). (Cert. Raybaudi). 
—

413,00

4363

1951, Posta aerea, 2 buone serie cpl. :  (A.42/44) + (45/46) su buste in tema con annulli speciali. Non comuni. 
—

83,00

4364

1951, Posta aerea, 2 buone serie cpl.:  (A. 42/44) + (45/46) su buste in tema con annulli speciali. Non comuni. 
—

83,00

4365
/
-, classificatore con sequenza di periodi vari, anche ripetizioni. 
—

77,00

OLTREMARE

ALGERIA


4366

1926, raccomandata da Guelma per Praga, 16/9/26, affrancata con 3 f. (32) + 25 c. (42). Non comune l’uso dell’alto valore. 
—

103,00
ANTARTIDE BRITANNICA


4367

1971, Elisabetta II «decimali» 14 valori cpl. (25/38) margini di foglio. 
217

57,00
ARTIDE E ANTARTIDE


4368

1962-67, ARGENTINA, 4 buste, una viaggiata, con timbri vari di Bahia Aguirre. 
—

26,00
AUSTRALIA


4369

1937-48, piccolo lotto del periodo. Notato (120-22). (F.Fr. 1.840). 
—

52,00

4370

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304). 
—

103,00

4371
—
1970, Insieme di bozzetti, buste commemorative e foto riguardanti l’emissione della serie commemorativa del primo collegamento Inghilterra-Australia (Yv.394/96). Interessante. 
—

500,00

4372

1971, Natale 7 valori cpl. (450/56) in blocco angolo di foglio. 
85

23,00
BENIN


4373

1892, 01 su 5 c. verde (14) (A. Diena). (F. Fr. 2250). 
—

72,00
CANADA


4374

1897, LX Anniversario Regina Vittoria 2 dollari violetto (50). (Raybaudi). (F. Fr. 3.000). 
—

124,00

4375

1930, 1 $ (155) bell’esemplare marginale (non dent. a sinistra). 
129

31,00

4376

1946, Economia di pace 6 valori cpl. (219/24). (F.Fr. 650). 
—

31,00

4377

1951, Pescatore 1 $ (243) su fine FDC (1/2/1951). 
77

18,00

4378

1952-76, Valori in dollari: (256+559/60+598/99). 
46

13,00

4379

1870-1958, collezioncina usata. Da esaminare. 
—

31,00

4380
/
-, piccolo insieme di valori non recenti. Da esaminare. (F.Fr. 8.000). 
—

181,00
CAPO DI BUONA SPERANZA


4381

1855, Perkins, 4 p. azzurro (4) (SG. blue 6a £45) (G. Oliva). 
—

40,00

4382

1855, Perkins, 4 p. azzurro (4) (SG. blue 6a £45) (A. Diena). 
—

40,00

4383

1858, Perkins, 1 sc. verde giallo (6a) (SG.8 £180). (G. Oliva). 
—

100,00

4384

1858, Perkins, 1 sc. verde giallo (6a) (SG.8 £180). (A. Diena - G. Oliva). 
—

100,00

4385

1864, De La Rue, 1 p. carminio (7). (SG. deep brown red 18b £250). (A. Diena - G. Oliva). 
—

150,00
CILE


4386

1861-67, Colombo 10 c. (9) su lettera da Valparaiso del 27/8/63. 
—

offerta libera
CINA


4387

1920, raccomandata per la Cecoslovacchia, 17/3/20, viaggiata insolitamente «via America» anziché «via Siberia», affrancata con (145A+146A+148Ax3+149A+ 150A+151A). Al verso timbri di Seattle e N. York. 
—

155,00

4388

1925, raccomandata da Changsintien per Praga, 21/12/25, affrancata con (181) +, al verso, (145A) 2 esemplari + (208) striscia di tre. 
—

155,00

4389

1925, raccomandata da Harbin per Praga, 29/9/25, affrancata con (185+187+188+208). 
—

103,00

4390

1938, cartolina tedesca con pubblicità dello Zeppelin affrancata con 4 f. (185A) da Harvo per l’Italia. 
—

41,00

4391

1913-52, 10 documenti postali del periodo. Da esaminare. 
—

77,00

4392

-,  insieme di serie anni ‘60/’70. Alto catalogo. 
—

175,00

4393

-, piacevole e ampio assortimento di frammenti (probabilmente cedole di pacchi o moduli postali) affrancati con emissioni anni 60/’70. Interessante, da esaminare. 
—

160,00
COLONIE INGLESI


4394

1902-27, AITUTAKI, collezione praticamente completa (Yvert F.Fr. 2.900 ca.). Da esaminare. 
444

119,00

4395
/
1937-72, AUSTRALIA, collezione avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 21.000). 
3.254

904,00

4396

-, AUSTRALIA DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

4.054,00

4397
/
-, AUSTRALIA OCCIDENTALE, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

2.995,00

4398
/
1937-71, BAHAMAS, collezione molto avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.300 ca. + £ 1.100 ca.). 
2.376

646,00

4399
//
1852-1935, BARBADOS, collezione molto avanzata dagli inizi su fogli Marini (Yvert. F.Fr. 37.000 ca. + Gibbons £ 1.030). Da esaminare attentamente. 
7.334

1.963,00

4400
/
1937-66, BECHUANALAND, collezione del periodo fino all’indipendenza, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.900). 
449

119,00

4401

-, CEYLON, dagli inizi fino ad Elisabetta II, primo decennio. 
—

6.714,00

4402
/
1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.). 
2.634

697,00

4403
/
1937-69, FIGI, collezione quasi cpl. del periodo, su fogli Marini. Da esaminare (F.Fr. 6.000 ca.). 
930

248,00

4404
/
1869-1935, GAMBIA, bella collezione montata su fogli Marini (Yvert F.Fr. 24.300 + Gibbons £ 2.100). Da esaminare attentamente. 
—

1.859,00

4405
/
1937-63, GAMBIA, collezione praticamente cpl. fino all’indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.800 + £ 140). 
496

134,00

4406
/
-, GIAMAICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.650 + £ 450). 
955

258,00

4407
/
1937-60, GIBILTERRA, collezione del periodo molto avanzata, su fogli Marini. Da esaminare. (Quotazione Unificato secondo qualità). 
930

248,00

4408
/
1937-71, GILBERT E ELLICE, collezione del periodo su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.600 ca.). 
568

150,00

4409
/
1937-71, GRENADA, bella collezione molto avanzata, anche nei sottotipi, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.300 ca. + £ 480 ca.). 
1.239

336,00

4410

-, GUYANA INGLESE, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

4.132,00

4411
/
1937-66, GUYANA BRITANNICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.550 + £ 50). 
473

129,00

4412
/
1852-1937, INDIA INGLESE, collezione avviata dagli inizi fino a Giorgio V. (Cat. Yvert F.Fr.106.000 ca. + Cat. Gibbons £ 3.320). 
21.536

6.197,00

4413
/
1937-63, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, collezione del periodo fino all’indipendenza su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200 ca.). 
801

217,00

4414
/
1885-1921, LEVANTE INGLESE, collezione quasi completa su fogli Marini. Annotazione su Unificato + 2 varietà su Gibbons. Da esaminare. 
2.686

723,00

4415
/
1950-63, MALDIVE, collezione del periodo da esaminare. 
240

65,00

4416

1898-1936, MAROCCO INGLESE, bella collezione su fogli Marini (Yvert F.Fr. 19.000 ca. + Gibbons £ 36). Da esaminare. 
3.021

826,00

4417
/
1937-57, MAROCCO INGLESE, collezione praticamente cpl., fino alla chiusura degli uffici, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.350). 
516

139,00

4418
/
-, MAURITIUS, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

5.939,00

4419

-, NEVIS, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

1.963,00

4420
/
1902-35, NIUE, collezione avanzata dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 14.100 ca. + Gibbons £ 54). Da esaminare. 
2.272
ca.
620,00

4421
/
1937-67, NIUE/TOKELAU, collezioni delle 2 isole su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200). 
806

217,00

4422
/
1947-71, NORFOLK, buona collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.600). 
713

191,00

4423

-, NUOVA BRUNSWICK, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

775,00

4424

-, NUOVA GALLES DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

8.470,00

4425

-, NUOVA SCOZIA, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

555,00

4426

-, NUOVA ZELANDA, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

13.299,00

4427
/
1937-64, NYASALAND, collezione praticamente cpl., fino all’indipendenza. Da esaminare. (F.Fr. 3.000 + £ 330 ca.). 
981

258,00

4428
/
1940-79, PITCAIRN, collezione dall’inizio montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 7.500). 
1.162

310,00

4429
/
1861-72, PRINCE EDWARD ISLAND, collezione del periodo dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert F.Fr. 3.700 ca.). Da esaminare. 
568

150,00

4430

-, QUEENSLAND, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

3.099,00

4431
/
1937-63, RHODESIA DEL NORD, collezione dei due regni, fino all’indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.000). 
310

83,00

4432
/
1937-66, RHODESIA DEL SUD, collezione dei due regni, fino all’indipendenza, molto avanzata. Da esaminare. (F.Fr. 3.850). 
594

155,00

4433
/
1954-63, RHODESIA/NYASALAND, la collezione fino all’indipendenza su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.500 ca.). 
382

103,00

4434
/
1937-71, SALOMONE, collezione molto avanzata su fogli Marini. (Da esaminare. (F.Fr. 4.200). 
651

176,00

4435
/
1877-1962, SAMOA, bella collezione dagli inizi dell’indipendenza, su fogli Marini con le rare serie dei fiscali postali (F.Fr. 48.500). Da esaminare attentamente. Alcuni con cert. Diena. 
7.489

2.014,00

4436

1890-1935, SEYCHELLES, bella collezione avanzata su fogli Marini (F.Fr. 8.200 + £. 1.165). Da esaminare. 
3.073

826,00

4437

1903-35, SOMALILAND, collezione avanzata del periodo, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 9.650 + Gibbons £ 70). 
1.601

413,00

4438

1885, STELLALAND, l’emissione in qualità da esaminare. 
362

103,00

4439

-, SWAZILAND, collezione molto avanzata da esaminare attentamente. (F.Fr. 4.000 ca.). 
620

155,00

4440
/
1871-1912, TASMANIA, interessante e non comune collezione su fogli Marini (F.Fr. 34.000 ca.). Da esaminare. 
5.294

1.420,00

4441
/
1908, TERRA DI EDOARDO, i due valori utilizzati dalla spedizione antartica (Gibbons A1+A1b). (Gibbons £ 1.335). 
2.066

568,00

4442

1857-1947, TERRANOVA, collezione avanzata con posta aerea e servizi calcolata secondo qualità. Notati valori con certificato. (Cat. Yvert F.Fr.108000+). 
16.733

4.648,00

4443

-, TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

1.239,00

4444

1915-16, TOGO EX-TEDESCO, dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 3.000). Da esaminare. 
465

129,00

4445

1886-1935, TONGA, collezione del periodo conteggiata secondo qualità. (Yvert. F.Fr. 20.300 ca.). Da esaminare). 
3.145

930,00

4446

-, TRINIDAD E TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

3.202,00

4447

1952-71, TRISTAN DA CUNHA, bella collezione del periodo su fogli Marini. (Yvert. F.Fr. 6.500 ca.). Da esaminare. 
1.007

271,00

4448

-, TURKS E CAICOS, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

1.188,00

4449

1898-1962, UGANDA, avanzata collezione del periodo dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 1.800). Da esaminare. 
279

83,00

4450

-, VICTORIA, dagli inizi fino a Giorgio V. 
—

5.165,00

4451

1966, ISOLE CARAIBICHE, Visita reale, giro delle 14 isole, 30 valori cpl. in quartine (F.Fr. 1.300). 
—

31,00
COLONIE TEDESCHE


4452
/
1900, AFRICA ORIENTALE TEDESCA, 11 valori cpl. (11/21). (F.Fr. 1.550). 
—

50,00

4453

1913, AFRICA ORIENTALE TEDESCA, 2 1/2 h. + 20 h. (30+34) su busta da Daressalam per Zanzibar, 22/5/13. 
—

26,00

4454

1897, AFRICA DEL SUD OVEST TEDESCA, 5 valori (2/6), la serie senza il piccolo valore da 3 p.. In aggiunta il 3 p. della II emissione (7) (F. Fr. 6850). 
—

100,00

4455

1900, CAMEROUN, 7 valori (11/12-15/19). 
—

75,00

4456

1899-1900, CAROLINE, soprastampati diagonalmente 6 valori cpl. (1/6). (F.Fr. 2.000). 
—

65,00

4457

1900, CAROLINE, 13 valori cpl. (7/19). (F. Fr. 2.000). 


65,00

4458

1900, KIAUTSCHOU, 13 valori cpl. (1/13). (F.Fr. 6.000). 
—

200,00

4459

1900, MARIANNE, 13 valori cpl. (7/19). (F.Fr. 1.800). 
—

60,00

4460

1900, MAROCCO, soprastampati 13 valori cpl. (7/19). (F.Fr. 3.500). 
—

120,00

4461

1901, MARSHALL, 5 m. verde e rosso (25) blocco di quattro angolo di foglio. (DM.4400). 
—

387,00

4462

1900, SAMOA, 6 valori cpl. (36/41). (F.Fr. 1.500). 
—

50,00

4463

-, piccolo lotto di alcune serie: Marshall, Africa Sud-Ovest, Kiautschou, Cameroun, Marocco + 2 pezzi singoli: Marianne e Cina. Interessante, da esaminare. (F.Fr. 29.000). 
—

775,00

4464
/
1898-1900, classificatore con piacevole insieme di serie e spezzature di colonie varie. Da esaminare. (F.Fr. 58.800). 
—

1.500,00
COMORES FRANCESI


4465

1962-69, Conchiglie (19/24) + Concorde (A.29). 
59

18,00
CONGO BELGA


4466

1952, Fiori 22 valori cpl. (302/33) con piccola soprastampa «Specimen» per omaggi. Leggera linguella. 
—

13,00

4467

1952, Fiori 22 valori cpl. (302/33) con piccola soprastampa «Specimen» per omaggi. Leggera linguella. 
—

13,00
COREA DEL SUD


4468

1971, Foglietti «Nuovo anno» 2 valori cpl. (225/26). 
39

13,00
COSTA SOMALI


4469

1962-66, due buone emissioni sul tema fauna marina: (311/14 + A.31/32 + A.49/55). 
93

31,00
EGITTO


4470

-, 1 m. bruno (36) con angolo arrotondato e dentellatura in parte difettosa, annullato con bollo a sbarre «206» di Roma. 
—

15,00

4471

-, busta diretta ad Alessandria d’Egitto, spedita da internato civile italiano, affrancata con Farouk 1 m. + 5 m.(187+191), annullati con bollo muto «ottocentesco» del campo, busta censurata. Di pregio. (Cert. Chiavarello). 


258,00
ETIOPIA INDIPENDENTE


4472

1911, Provvisori di Dire - Daua 3 valori (93-97-98). Non comuni. 
279

46,00

4473

1967, Foglietti, compleanno (1) 2 esemplari. 
46

8,00
FALKLAND


4474

1971, GEORGIA DEL SUD, Elisabetta II, «decimali» 14 valori cpl. (25/38) tutti margine di foglio. 
124

36,00
FILIPPINE


4475

1943, Occupazione giapponese, 2 valori cpl. (32/33) su intero postale e bollo di censura militare. 
—

31,00
GIAPPONE


4476

1913, cartolina per la Boemia affrancata sul fronte con 1/2 s. (94) e al verso con Austria 5 h. (104) con annullo «K. K. Kriegsmarina». Interessante affrancatura mista. 
—

155,00

4477

1952-62, Posta aerea, il raro non dent. verticalmente da bobine (25a) + 3 buoni valori di posta ordinaria: (677a) + (656) + (686). 
139

31,00

4478

-, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

52,00

4479
/
-, piccolo lotto di buste e cartoline anni ‘10. Necessario esame. 
—

150,00
GUINEA PORTOGHESE


4480

1948, Indigeni 13 valori cpl. (258/70) fresca linguella da folder omaggio. 
49

13,00

4481

1948, Indigeni 13 valori cpl. (258/70) fresca linguella da folder omaggio. 
49

13,00
HONDURAS


4482

1969, Posta aerea, Olimpiadi Messico 6 valori cpl. (421/26) quartine margine di foglio. Non comuni (tir. 5.000). Sottoquotati. 
52

26,00
INDIA FRANCESE


4483

1924, soprastampati 12 ca. su 15 c. (65) + 1 ca. su 1 c. (59) 6 esemplari + 18 esemplari al verso, busta da Pondichery per Praga, 13/8/24. 
—

129,00
INDOCINA


4484

1924, raccomandata da Saigon per Praga, 13/9/24, con affrancatura multipla fronte-retro (108+112 +114 sul fronte; 105+106+107+111 in blocchi di quattro al verso). La quartina del 12 c. con interspazio. Interessante. 
—

129,00
IRAQ


4485

1925, raccomandata da Baghdad per Praga, 25/6/25, affrancata con 4 valori: (49+50+51+53). Interessante e non comune. 
—

258,00

4486
/
-, inizio di collezione montata su fogli a quadretti. Da esaminare. (F.Fr. 774). 
—

26,00
ISRAELE


4487

1948, Antiche Monete (1/9) con appendici, usata su foglio ministeriale. Il 1000 m. senza bordino sotto l’appendice. Noti 500 pezzi. (Cert. Raybaudi). 
—

500,00

4488

1948, Antiche Monete, 5 m. (2) con appendice più lunga, su busta da Tel Aviv per Haifa. (Raybaudi). 
—

100,00

4489

1948, Antiche Monete, 3 bassi valori perforati a trattini (Schefps 1a-2a-3a) con appendice. (Raybaudi). 
—

150,00

4490

1948, Nuovo anno 5 valori cpl. (10/14) in quartine timbrate su foglio del Ministero Trasporti. Non comune. (E. Diena). 
—

200,00

4491

1950-63, Monete III tete-beche e con interspazi (38/41c) 2 serie + aerea (18/27a) +foglietto TAVIV (3) + Fame tete-beche (231a) 2 serie. 
181

26,00

4492

1953, Posta aerea, il buon 1.000 p. (16) su FDC (con appendice). 
—

52,00

4493

1949-50, Foglietto Esposizione Filatelica (1) + aerea cpl. senza appendice (1/6), entrambi su FDC. 
—

57,00

4494

1991, Foglietto Museo Postale non dentellato (44A) sei esemplari, ciascuno nel folderino originale. 
356

77,00

4495

1948, Segnatasse, soprastampati 5 valori cpl. (1/5). (Mondolfo). 
155

52,00

4496

1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr.3160). 
—

103,00

4497

1971-77, un classificatore con serie del periodo in strisce di 5 con appendice. (Cat. Schepps F. Fr. 3.890). 
—

77,00

4498

-, sequenza di serie su piccolo classificatore. Da esaminare. 
—

26,00
LIBANO


4499

1965, Uccelli e farfalle (250/55+A.332/41). 
72

21,00
LIBIA INDIPENDENTE


4500

1952, 12 valori cpl. (126/37) + Servizio (1/8). (F.Fr. 1.125). 
—

46,00

4501

1954-70, inizio di collezione su classificatore. 
—

41,00
MACAO


4502

1962, Sport 6 valori cpl. (392/97) lotto di 3 serie. Non comuni. 
139

34,00
MALAWI


4503

1968, Uccelli 14 valori cpl. (92/105). (F.Fr. 800). 
—

26,00
MALAYSIA


4504

1965, Uccelli 8 valori cpl. (22/29). 
108

34,00
MAURITIUS


4505

1859, 1859, 2 p. azzurro scuro «The fillet head» (Yvert 7), pos. n.4, molto bello. (Cert. A. Diena). 
6.972

1.300,00

4506

1859, 1859, 2 p. azzurro I tiratura, incisione fine (Yvert 8), margini molto grandi. (Cert. A. Diena) 
3.099

1.500,00

4507

1848-59, 1 p. rosso (S.G.23) riparato. Inoltre 2 p. (S.G.39) difettoso. (Cert. A. Diena per l’1 p.). 
—

77,00
MESSICO


4508

1857, 8 reales lilla (5a) frazionato verticalmente a metà per l’uso di 4 reales su lettera diretta a Città del Messico ed annullato con bollo a doppio cerchio «Franco/San Luis Potosi - Majo 26 1857». (Cert. Sorani). 
—

350,00

4509

1934, A profitto dell’Università 18 valori cpl. (491/500+A.). (F.Fr. 27.500). 
—

1.290,00

4510

1932, Posta aerea, 20 su 25 c. (38) non dentellato in coppia orizzontale. Non comune. (Cert. E. Diena). 
—

250,00
NAZIONI UNITE


4511

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1). 
207

62,00

4512

1955, NEW YORK, Foglietto Decennale (1). 
232

41,00

4513

1951-55, NEW YORK, sequenza di emissioni del periodo in blocchi di quattro angolo di foglio. 
516
ca.
52,00

4514

1974-76, 5 folder ufficiali delle emissioni del periodo (USA + CH). Da esaminare. 
—

26,00

4515

-, piccolo lotto di minifogli. 
542

103,00

4516

-, piccolo lotto con bandiere. 
—

offerta libera
NEPAL


4517
/
1881-99, 6 valori delle prime 2 emissioni. Notato il n. 12 di bella qualità. Da esaminare. 
—

52,00
NUOVA CALEDONIA


4518

1963, Giochi del Pacifico 4 valori cpl. (308/11) lotto di 10 serie (di cui 2 quartine). 
103

31,00
PAPUA NUOVA GUINEA


4519

1952, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 2.000). 
—

93,00

4520

1958-64, 6 valori complementari della II serie. (F.Fr. 870). 
—

31,00
PERSIA


4521

1916, cartolina italiana della Croce Rossa affrancata con 5 c. (371) da Teheran per La Spezia, 16/3/16. Interessante. 


52,00

4522

1925, raccomandata da Teheran per la Cecoslovacchia affrancata con: Shah Alimed 1 c. (459) 3 esemplari + soprastampati (477x2+478+479 singolo + quartina al verso). Bella affrancatura. 
—

155,00
POLINESIA


4523

1965, Posta aerea, Caccia subacquea (14) splendido, con angolo integrale di foglio numerato. 
98

31,00

4524

1973-77, tre buoni valori: Copernico (A.72) + UPU (A.97) + Velieri (115/18). 
103

26,00
PORTORICO


4525

1875, 25 c. oltremare soprastampati (5) 2 esemplari al verso di bustina diretta a Cassine, 20/10/75, tassata con 60 c. (10) striscia verticale di 3 esemplari. I segnatasse hanno vari difetti, insieme comunque interessante e non comune. 
—

52,00
RHODESIA


4526
()
1909, 5 sterline azzurro scuro soprastampato «RHODESIA» (16) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi). 


500,00
S. PIERRE ET MIQUELON


4527

1957-76, cinque buone emissioni del periodo: (A.24 + 362/63 + A.27 + A.44/45 + A.57 + A.62). Freschi. 
222

65,00
SIAM


4528

1902, soprastampato in violetto 10 a. su 12 a. (42). (F.Fr. 7.500). 
—

103,00
SOMALIA INDIPENDENTE


4529

1960, soprastampati «Somaliland Indipendence» 3 valori cpl. (CEI 1+A.1/2). 
103

18,00
STATI UNITI


4530

1847, 5 c. bruno (1) bordo di foglio a destra, annullo rosso. Da esaminare al verso, splendido aspetto. (Cert. Raybaudi). 
671

181,00

4531

1847, Franklin 5 c. bruno (1) su lettera da Boston per Portland, 24/10. 
—

465,00

4532

1851, Washington 3 c. (4) su piccola «valentina» da Appleton per Monkton, 30/8. 
—

310,00

4533

1851, 3 c. (4) su bella Valentina. 
—

52,00

4534

1851, 3 c. (4) su perfetta Valentina molto graziosa. 
—

52,00

4535

1893, Colombo 2 dollari (93). (Cert. Raybaudi «buono stato»). 
—

200,00

4536

1893, Colombo, l’emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111). 
2.582
+
775,00

4537

1904, Esposizione S. Louis 10 c. (191). Da esaminare. (F.Fr. 1.650). 
—

52,00

4538

1941-45, 7 buste varie, in genere a tema patriottico militare. 
—

52,00

4539

1954, Presidente 5 $ nero (843). 
155

39,00

4540

1954, Presidente 5 $ nero (843). 
155

39,00

4541

1969, «Astronauta Ignoto» (Bolaffi 73A). (Cert. E. Diena). 
1.136

362,00

4542

1976-2000, Foglietti, 16 foglietti differenti su FDC. Non di facile reperimento. Inoltre Aquila 8,75 dollari su bustone speciale commerciale. 
—

57,00

4543

-, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

21,00
SUDAFRICA


4544

1886, 1 d. (1) 4 Jan. 87. (F.Fr. 300). 
—

15,00

4545

1895, una busta ed un intero postale, dirette rispettivamente negli USA e in Argentina. 
—

26,00

4546

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 2.900). 
—

83,00
SUDAN


4547

-, piccolo lotto: (77/92-113/15-116/18-Sefvizio 62-Servizio 68/83). (F.Fr. 750). 
—

26,00
TERRANOVA


4548

1933, Posta aerea, Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18). Molto fresco e centratissimo. (Cat. Bolaffi 3.000.000). (G. Bolaffi - Cert. Toselli 100/100). 
—

362,00
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI


4549

1965, Posta aerea, Scoperta di Terre Adelia 50 f. (8). (F.Fr. 1.100). 
—

57,00

4550

1965, Posta aerea, UIT 30 f. (F.Fr. 1.800). 
—

93,00
TIBET


4551

1913-33, Interessante lotto di 6 lettere affrancate con valori delle due emissioni su carta locale con varietà di annullamenti. Tutte firmate Raybaudi. 
—

750,00
TRINIDAD


4552

1847, (5 c.) azzurro «Lady Mc. Leod» (S.G.1) su lettera del 24/12/47 per Port of Spain. Angolo destro staccato come d’uso per significare l’annullamento. Rarità. (Cert. Holcombe, Cert. Raybaudi). Foto II di copertina. 
—

5.165,00
VENEZUELA


4553

-, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari. 
—

52,00
VICTORIA


4554

1854-58, 1 scellino azzurro tipo «b» (7) coppia orizzontale bordo di foglio. Rara in queste condizioni. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 12.000 +). 
—

387,00
VIETNAM


4555

-, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

26,00
WALLIS E FUTUNA


4556

1969-78, Vita locale (A.33/37) + Navigatori (A.44/47) + Navi (210/12). 
134

41,00
ZULULAND


4557

1881, 1/2 p.  con doppia soprastampa (12a). (Cert. Holcombe).(F.Fr.9000). 
—

387,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI


4558
—
1949, UNE DYNASTIE MILLENAIRE-S.A.S. RAINIER III PRINCE SOUVERAIN DE MONACO, di G. Ollivier, pp. 56 + foto fuori testo. 
—

52,00

4559
—
1997, IL CALENDARIO PIRELLI 1964-97 + «MADONNA - NUDES» 1979. 
—

18,00
VARIE


4560
—
1578, AUTOGRAFI-EMANUELE FILIBERTO DI SAVOIA, firma su decreto. 
—

52,00

4561
—
1585, AUTOGRAFI-CARLO DI LORENA, Duca di Maienne, firma su lettera. 
—

52,00

4562
—
1616, AUTOGRAFI-CARLO EMANUELE I, Duca di Savoia, firma su decreto. 
—

52,00

4563
—
1634, AUTOGRAFI-VITTORIO AMEDEO I DI SAVOIA, firma su decreto. 
—

52,00

4564
—
1643, AUTOGRAFI-CRISTINA DI FRANCIA, Duchessa di Savoia (Madonna Reale), firma su decreto. 
—

52,00

4565
—
1682, AUTOGRAFI-VITTORIO AMEDEO II DI SAVOIA, firma su decreto. 
—

77,00

4566
—
1915-22, AUTOGRAFI-GUCCI, 2 autografi: Guccio Gucci su fattura valigeria Franzi; Aldo Gucci su fattura valigeria Gucci. 
—

77,00

4567
—
1920, AUTOGRAFI-VIRGILIO BROCCHI, 2 lettere (con busta) + 2 cartoncini, diretti a Guido Mondolfo. 
—

52,00

4568

1921, AUTOGRAFI-ODOARDO SPADARO, (Firenze 1895/1965) busta intestata diretta a Montecarlo con lettera autografa di 2 facciate diretta a Madamoiselle Raphaelle Asso, 29/12/21. 
—

52,00

4569

1933, AUTOGRAFI - MUSSOLINI, cartolina da Roma,  Mostra della Rivoluzione fascista, 23/3/33 a firma Vittorio (Mussolini). 
—

26,00

4570
—
1937-43, AUTOGRAFI, interessante lotto di 64 lettere inviate da personaggi più o meno importanti al Conte Giovanni Treccani per ringraziarlo dell’omaggio a loro fatto consistente nella prestigiosa riproduzione del manoscritto della «Figlia di Jorio» . Interessante, per studio. 
—

52,00

4571
—
1945-57, AUTOGRAFI, 10 decreti del periodo con autografi vari, tra cui Umberto II. 
—

155,00

4572
—
1953-68, AUTOGRAFI-CICLISMO, 21 cartoline autografate da ciclisti dell’epoca, anche di assoluto primo piano. Per specialisti. 
—

77,00

4573

-, AUTOGRAFI-CARDINALE MONTINI (futuro Papa Paolo VI), cinque frammenti con altrettanti autografi e timbro della Diocesi di Milano. 
—

15,00

4574
—
-, AUTOGRAFI, lotto di 85 autografi su documenti vari e lettere, di personaggi minori di interesse vario. Periodi vari, da studiare. 
—

77,00

4575
—
-, AUTOGRAFI, lotto di 16 autografi di personaggi vari (notato Mondadori, Moratti, Fara, Brocchi, Vallardi, Umberto II, ecc.). 
—

77,00

4576
—
-, AUTOGRAFI, 7 biglietti da visita (Zanardelli, Umberto II, Marchese d’Azeglio, ecc.). 
—

52,00

4577
—
1838, AZIONE, di 500 lire Austriache, emessa dalla Società del Giardino, a Milano. Rara e ben conservata. 
—

52,00

4578
—
1839-1945, POSTE, Modulistica, 23 oggetti differenti in genere con timbri. Interessante, necessario esame. 
—

77,00

4579
—
1839, RICEVUTA DI PEGNO, del Monte di Prestanza di Lipari. 
—

15,00

4580
—
1852-1939, CAMBIALI, assegni bancari, lettere di scambio: 52 pezzi differenti anche di buon interesse. 
—

52,00

4581
—
1862, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 6 marche da bollo soprastampate «SAGGIO» e relativo decreto di emissione. 
—

77,00

4582
—
1863, MARCHE DA BOLLO Foglietto con 14 Marche da bollo per cambiali soprastampate «SAGGIO» e relativo decreto di emissione. 
—

62,00

4583
—
1864, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 3 Marche da Bollo per passaporti soprastampate «SAGGIO» e relativo decreto di emissione. 
—

77,00

4584
—
1863-64, MARCHE DA BOLLO, lotto di saggi vari del periodo, in foglietti. Da esaminare. 
—

26,00

4585
—
-, MARCHE DA BOLLO, 3 album con documenti di periodi vari. 
—

125,00

4586
—
1913-26, MILANO-TEATRO ALLA SCALA, 3 Statuti del Museo Teatrale (1913-1924-1926) + 2 fogli relativi alla riunione del 4/4/25 con le firma di una trentina di personaggi più o meno famosi (Gentile, Ogetti, Pizzetti, ecc.). 
—

77,00

4587
—
1916, D’ANNUNZIO-CABIRIA, la sceneggiatura stampata a Torino, pp. 31. Interessante. 
—

36,00

4588
—
1920-22, MENU’, 2 bei menù del Savoy Hotel, uno disegnato da Dulac, l’altro da Sheppelon. 
—

52,00

4589
—
1922-23, MENU’, 2 menù del Savoy Restaurant disegnati a mano. 
—

52,00

4590
—
1923-28, MENU’, 3 menù, 2 dell’Excelsior Palace di Venezia, uno del Grand Hotel di Venezia, tutti dipinti a mano. Molto belli. 
—

77,00

4591
—
1928, MENU’, splendido menù dipinto a mano con firma autografa dell’illustratore Bentivoglio, realizzato per l’Excelsior Palace Hotel di Venezia. 
—

103,00

4592
—
1929, MENU’, 2 menù dell’Hotel Columbia di Genova, di cui uno relativo al pranzo inaugurale. 
—

52,00

4593

1934, ERINNOFILI, libretto cpl. «Fermalettere» con vedute di Pompei, edito da Az. Autonoma Turismo in lingua tedesca (con tariffe, indicazioni stradali Vesuvio, ecc.). Interessante, bello. 
—

15,00

4594
—
-, ERINNOFILI, album con 313 pezzi temi vari, anche di discreto interesse. Da esaminare. 
—

103,00

4595

-, ERINNOFILI, 78 buste, principalmente di Regno, con grande varietà di erinnofili e chiudilettera. Da esaminare. 
—

65,00

4596

-, ERINNOFILI, 47 differenti erinnofili, in genere non recenti, applicati su buste, frontespizi, documenti vari. Interessante. 
—

129,00

4597
—
1935, NAUTICA, Programma ufficiale della III Settimana Motonautica della Costa Azzurra, 50 pagine con foto, disegni e pubblicità. Per amatore. 
—

77,00

4598
—
-, NAUTICA DA DIPORTO, primissimi anni ‘50, insieme di documenti vari (e foto) di grande interesse per l’appassionato. 
—

52,00

4599
—
1944, PARTIGIANI-C.L.N., buono di prelevamento del «Comando Brigata Garibaldi», del 20/10/44. Non comune. 
—

52,00

4600
—
1945, C.L.N.-FORMIGARA, ricevuta di un fucile da caccia del CLN di Formigara (Cremona). 
—

52,00

4601
—
1945-61, LOTTERIE, 9 biglietti ben conservati. 
—

41,00

4602
—
1981-2000, LOTTERIE, 144 biglietti di lotterie italiane di cui un’ottantina con il tagliando. Ottima conservazione. 
—

52,00

4603
—
-, LOTTERIE, lotto di 85 biglietti + 51 cartoline nuove. 
—

52,00

4604
—
1948-59, MANIFESTI, 7 manifesti tema religioso/politico + uno del 1926. 
—

41,00

4605
—
-, MANIFESTI, manifesto relativo ai prigionieri di guerra non ancora ritornati dalla Russia, epoca all’incirca 1945/46. 
—

26,00

4606
—
1966, I MANIFESTI, a cura di A. Rossi, pp. 158. 
—

13,00

4607
—
1950, FILATELIA, Portacenere commemorativo del Centenario del primo francobollo emesso in Italia, a cura dell’Unione Filatelica Lombarda. (Produzione «Richard»). 
—

52,00

4608
—
1966-96,  di campionati italiani ed esteri del periodo. Tutte differenti. 
—

142,00

4609
—
-, FIGURINE PANINI, 366 figurine di calciatori italiani di campionati compresi tra il 1968 ed il 1986. Nel lotto anche 164 miniassegni. 
—

75,00

4610
—
-, FIGURINE, raccolta «Formulissima» cpl. + 3 album nuovi. 
—

20,00

4611
—
-, FIGURINE LIEBIG, scatola ricolma di serie tutte diverse. 
—

77,00

4612
—
-, AERONAUTICA, 14 figurine Liebig + 2 per sigarette, tutte a soggetto aeronautico. 
—

offerta libera

4613
—
-, BOLLETTINI MINISTERIALI, scatola con centinaia di bollettini, a partire dai primi. Da esaminare. 
—

52,00

4614
—
-, CARTE BOLLATE, oltre 300 pezzi di periodi vari in 3 album. 
—

150,00

4615
—
-, ETICHETTE VINI, 2 album con 335 etichette di vini e Vermout, diverse, ben conservate. 
—

52,00

4616
—
-, FOTOGRAFIE, fine ‘800, 6 fotografie di Napoli, una di Venezia, una di Ischia. Interessante, da esaminare. 
—

41,00

4617
—
-, LAMETTE DA BARBA, bella collezione in una scatoletta. 
—

52,00

4618
—
-, LETTERE NATALIZIE, 8 belle lettere natalizie degli anni ‘20 (una del 1946). 
—

31,00

4619
—
-, MINIASSEGNI, lotto di 62 miniassegni fior di stampa. 
—

offerta libera

4620
—
-, RIVISTE, una trentina di pezzi anni ‘20/’40. Necessario esame. 
—

offerta libera

4621
—
-, SANTINI, 3 Santini molto belli. 
—

52,00

4622
—
-, SANTINI, ricco lotto di santini. 
—

26,00

4623
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

75,00

4624
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario, anche storia postale. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

100,00

4625
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario, anche storia postale. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

100,00

4626
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

75,00

4627
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario, anche storia postale. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

100,00

4628
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario, anche storia postale. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

100,00

4629
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

75,00

4630
—
-, SCATOLA A SORPRESA, scatolone ricolmo di materiale cartaceo vario, anche storia postale. Di sicuro interesse e divertimento. 
—

100,00

4631
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 165 carte usate: 108 con tiratura > 1.000.000, 45 ricariche (Tim, qualche Omnitel). Da esaminare. 
—

25,00

4632
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000). 
201
ca.
46,00

4633
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 53 carte usate monofacciali. Notate «Pagine Gialle Sicilia L. 5.000», qualità mista, da esaminare. 
—

26,00

4634
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 40 carte ordinarie usate di cui 9 fasce orarie. Qualità mista. Da esaminare. 
—

13,00

4635
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Album contenente più di 100 carte usate generalmente comuni. In aggiunta secondo raccoglitore ad anelli vuoto. 
—

40,00

4636
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 8 schede nuove. 
—

offerta libera

4637
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Stivali da Cowboys 8 val. cpl. in folder. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4638
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sestri Levante nuova, perfette condizioni. 
—

offerta libera

4639
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 20 carte nuove da lire 5.000. Perfette condizioni, qualche tiratura interessante. 
—

30,00

4640
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte nuove da lire 5.000. Qualche tiratura interessante. 
—

30,00

4641
—
-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO, 4 segni zodiacali (Sagittario, Acquario, Cancro e Capricorno). 
—

offerta libera

4642
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove da lire 10.000. Notata la rara e quotata «Marconi Francobollo». 
—

40,00

4643
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte nuove da lire 5.000. Notata Secrian Pisa. 
—

40,00

4644
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 34 carte nuove da lire 5.000. Notata Cartoomics 1999. 
—

60,00

4645
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte nuove da lire 2.000. 
—

15,00

4646
—
-, SCHEDE TELEFONICHE INTERNAZIONALI, 28 carte prepagate, da esaminare. 
—

offerta libera

4647
—
-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, un centinaio di carte di paesi vari. 
—

30,00

4648
—
-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, 70 carte usate, soprattutto «Antichi Palazzi». 
—

20,00

4649
—
-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, una cinquantina di carte assortite. 
—

20,00

4650
—
-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: le carte dalla 4 alla 12 (50 Unità). 
—

offerta libera

4651
—
-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: la carta n. 2 (Bell) da 120 Unità. Non comune. 
—

offerta libera

4652
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, una cinquantina di carte usate (scadenza 1196-1996-1997). Conservazioni miste, da esaminare. 
—

20,00

4653
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, cinque carte «Grandi Acquisti 1998-99»: Bierhoff, Signori, Vieri, Veron e Nakata. Nuove, in perfette condizioni. 
—

offerta libera

4654
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte Alto Adige nuove: Dolomiti 4 valori, Pacher e Castelli (Golden AA 64/65-71/72-73-81). 
—

10,00

4655
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1999 2 valori cpl. (Golden 946/47), non comuni. Nuove, in perfette condizioni. 
—

offerta libera

4656
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 prepagate + Pocahontas prepagata 4 valori cpl. in folder. 
—

offerta libera

4657
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Il Telefono e il Cinema, 8 valori cpl. (Golden 705/12). Nuove, in perfette condizioni. 
50

20,00

4658
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pinocchio 8 valori cpl. (Golden 777/784). Nuove, in perfette condizioni. 
66

20,00

4659
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni) con tirature inferiori ai 100.000 pezzi. Notate Piacenza, Caboto, Milanofil e Genova 1997. 
—

20,00

4660
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni). (Tirature  100.000 pezzi). Notate Dusseldorf 1996 e Tolentino 1997. 
—

20,00

4661
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sedici carte da lire 5.000 nuove, in perfette condizioni. (Tiratura < 200.000, scadenze da 1998 a 2000). Notata Atlanta 1996. 
—

40,00

4662
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sette carte da lire 10.000 ad alta tiratura, nuove, in perfette condizioni. 
—

10,00

4663
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattro carte nuove da lire 15.000 (Uova verdi, Maratona Sabbie, Giochi Mediterraneo, Sestriere 1997) + Vaticano n. 4 e S. Marino n. 11. 
—

20,00

4664
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattordici carte da lire 10.000 nuove in perfette condizioni (scadenze da 1998 a 2001). Notate Futurshow 1997 e Salone dei Beni (Torino 1997). 
—

40,00

4665
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, circa 150 carte differenti ad alta tiratura. 
—

10,00

4666
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 ricariche differenti. 
—

offerta libera

4667
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 200 carte usate ad alta tiratura + qualche Viacard. Da esaminare. 
—

offerta libera

4668
—
-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 48 carte. 
—

offerta libera

4669
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte private in folder (Capricorno, Pal. Borsa, 4 Secrian sigillate). Nuove, perfette condizioni, alto valore di catalogo. 
—

26,00

4670
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 serie complete di carte private con scadenza ‘95: EMO 2 val., Mediocredito 2 val., Dorlastan 2 val., Philips 2 val. e Lufthansa 3 valori. In totale 11 carte nuove, in perfette condizioni. Ottimo prezzo. 
181
+
52,00

4671
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte private da Lire 2.000 con scadenza ‘95. Nuove, perfette condizioni. Alto valore di catalogo. 
232
+
77,00

4672
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 14 carte private monofacciali. Nuove, perfette condizioni, alto valore di catalogo. 
155
+
52,00

4673
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima serie di 7 carte emessa da Esselibri Simone dedicata agli anniversari storici. Nuove, perfette condizioni. 
88
ca.
41,00

4674
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 coppie (lire 5.000 e 10.000) private: (Manni, Manni ossitaglio, FGP e Anthesis). Nuove perfette condizioni. 
129
ca.
52,00

4675
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 carte nuove da Lire 2.000: Arte 4 val. cpl. + Gufo Mechi. Perfette condizioni, ottimo prezzo. 
93
ca.
21,00

4676
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo. 
155
ca.
52,00

4677
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo. 
155
ca.
52,00

4678
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 18 carte da Lire 2.000 in album ad anelli. Nuove perfette condizioni. Ottimo prezzo. 
155
ca.
52,00

4679
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte private da lire 5.000/10.000: Bellco, Matisse, Secrian Pisa, Sipre, Pesci e Tantum 10.000. Nuove, perfette condizioni. 
77
ca.
21,00

4680
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima carta dedicata a  Sestri Levante da Lire 5.000. Nuova, perfette condizioni. 
15

offerta libera

4681
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, gli ori olimpici 8 val. in folder. Nuove., tir. 55.000 pz. 
—

20,00

4682
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sport Estremi 8 val. in folder. Nuove, bellissime, tir. 70.000 pz. 
—

20,00

4683
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 coppie 10.000/2.000: Riccione settembre 2000 e Veronafil novembre 2000. Nuove, tirature < 50.000 pz. 
—

10,00

4684
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte Pinup + 6 carte Cinema II tempo. Nuove, ottimo prezzo (scadenza 12/2002). 
—

25,00

4685
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte nuove, tirature interessanti. Notata coppia Natale 1998. 
—

20,00

4686
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove: 6 carte serie «pronto in tavola» + «emozioni dal 1976» 4 val. 
—

20,00

4687
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 carte nuove da lire 5.000: la rara «20° Catalogo», 47° convegno padovano 2000 e Italia colleziona Roma 2000. 
—

10,00

4688
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 83° Giro Italia 4 val. cpl. in folder. Nuove, bellissime (tir. 70.000 pz, scad. 2002). 
—

10,00

4689
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Marvel comics 8 val. cpl. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4690
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Walt Disney Cattivi 4 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

15,00

4691
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Walt Disney Coppie d’autore 4 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

15,00

4692
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove: Scheda Enigmistica 5 val. + trittico «francobollo/farfalla/conchiglia». Facciale Lire 36.000. 
—

15,00

4693
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 7 carte nuove da lire 1.000: Martin Mystere 4 val. cpl. + Collezione Gauguin 3 val. (manca carta n. 3). Tiratura 70.000 pz. 
—

10,00

4694
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Dalle Ali alla Luna 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4695
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pinocchio 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4696
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Telefono e Cinema 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

25,00

4697
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 10 carte nuove + 2 Vaticano nuove. Facciale Lire 93.000. 
—

20,00

4698
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove: 4 «Vele spiegate» + coppia Veronafil maggio ‘98 + coppia Veronafil maggio ‘99. 
—

10,00

4699
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Antichi mestieri 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4700
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, La storia delle 2 ruote 8 val. cpl. in folder. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4701
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, I treni di ieri 8 val. cpl. in folder. Nuove, perfette condizioni. 
—

20,00

4702
—
-, SONETTI, piccolo lotto di bei sonetti ottocenteschi. 
—

15,00

4703
—
-, SOTTOBICCHIERI, lotto di 25  sottobicchieri. 
—

15,00

4704
—
-, STAMPE, 28 stampine riproducenti acquerelli della pittrice inglese Ella Du Cane, tutte differenti, di cui 23 con soggetto «Lago Maggiore». Belle e non comuni. 
—

125,00

4705
—
-, STAMPE, 27 stampine riproducenti acquerelli della pittrice inglese Ella Du Cane, tutte differenti, con soggetto «Lago di Como». Belle e non comuni. 
—

125,00

4706
—
-, TESSERE, 22 tessere differenti, anche interessanti. 
—

77,00

4707
—
-, piccolo lotto di documenti cartacei vari tra cui alcune marche da bollo di L.V.,  una carta geografica di Genova anni’20, alcuni interni di lettere di un soldato, periodo Risorgimento, ecc...Da esaminare. 
—

52,00

4708
—
-, scatola da scarpe ricolma di materiale cartaceo vario. Lotto molto eterogeneo e divertente. Necessario esame. 
—

26,00

4709
—
-, scatola con miscellanea cartacea. 
—

15,00

4710
—
-, scatola con materiale cartaceo vario. Interessante, da esaminare. 
—

52,00

4711
—
-, scatola con materiale cartaceo vario: fatture, documenti, ecc. (qualche centinaio di pezzi). 
—

65,00

4712
—
-, 60 pezzi materiale cartaceo vario, non recenti. 
—

26,00

4713
—
-, San Marino, Euralbo 1965-83. 
—

26,00

4714
—
-, FOGLI MARINI, Colonie Italiane (non cpl.). Da esaminare. Totale 82 fogli. 
—

52,00

4715
—
-, ALBUM GBE San Marino 1959/72. 
—

26,00

4716
—
-, FOGLI MARINI, Olimpiadi Tokio ‘64, Messico e Grenoble ‘68 senza cartella. 
—

83,00

4717
—
-, ALBUM Marini Monaco 1970/84 con cartella Postiglione di Grecia. 
—

52,00

4718
—
-, ALBUM Marini Inghilterra 1971/84+1992/93, con cartella di Israele. 
—

52,00

4719
—
-, FOGLI MARINI: Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli. 
—

41,00

4720
—
-, FOGLI MARINI, Repubblica 1968/78. 
—

15,00

4721
—
-, FOGLI MARINI, Repubblica 1966/78. 
—

15,00

4722
—
-, FOGLI MARINI, Vaticano 1963/78 + quartine 1974/77. 
—

21,00

4723
—
1945-76, FOGLI MARINI King (Repubblica Italiana + servizi) del periodo. Qualche ingiallimento. 
—

26,00

4724
—
1998-99, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento del «Giro Europa», inclusi minifogli, dei 2 anni indicati. Nuovi. 
369

26,00

4725
—
1998-99, FOGLI MARINI, Italia, Vaticano, S. Marino e SMOM, annate indicate cpl. con Almanacco e collaterali. Nuovi. 
422

52,00

4726
—
1997-98, FOGLI MARINI, aggiornamenti King di decine di paesi degli anni indicati. Nuovi. Da ESAMINARE. 
814

52,00

4727
—
1999, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento 1999 di paesi vari (Vaticano, Israele, Isole del Canale, ecc.) + 2 album Edizione Carta (senza taschine) di Svizzera, 1843/1944 cpl. nuovi. 
258
ca.
26,00

4728
—
-, FOGLI MARINI, S. Marino 1877-1978 con Servizi. 
—

62,00

4729
—
-, FOGLI MARINI, S. Marino 1945-81. 
—

62,00

4730
—
-, FOGLI MARINI, Svizzera 1845-1988. 
—

103,00

4731
—
-, FOGLI MARINI, Svizzera 1945-75 (cartella Portogallo). 
—

41,00

4732
—
-, FOGLI MARINI, Gran Bretagna 1970-99, 2 volumi (cartella Vaticano). 
—

72,00

4733
—
-, FOGLI MARINI, Austria 1956-76. 
—

41,00

4734
—
-, FOGLI MARINI, Liechtenstein 1962-86 e Monaco 1885-1945, una sola cartella. 
—

52,00

4735
—
-, ALBUM, 10 cartelle in pelle con custodia tipo Marini «Sardegna; contrassegnate sulla costa con la Dicitura in oro «COLONIE INGLESI» e numeri romani da I a X. 
—

465,00
CARTOLINE


4736

1901, GENOVA, Esposizione Industriale Regionale, viaggiata. 
—

15,00

4737

1907, GENOVA, Vico Dritto Ponticello, molto animata, viaggiata. 
—

44,00

4738

-, GENOVA, Il mercato davanti al Carlo Felice, nuova, primi del secolo. 
—

34,00

4739

-, GENOVA, Corazzata Americana davanti al Porto, viaggiata, primi del secolo. 
—

15,00

4740

1904, GENOVA, cartolina pubblicitaria della Banca d’Italia con veduta di S. Lorenzo, viaggiata. 
—

18,00

4741

-, GENOVA, Pubblicitaria della Benzina Lampo, nuova, anni ‘30, illustrata. 
—

13,00

4742

1922, GENOVA,  Conferenza Internazionale Economica, cartolina con annullo tematico, viaggiata. 
—

25,00

4743

-, GENOVA, Costume ligure, illustrata, nuova, primi del secolo. 
—

28,00

4744

-, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, da esaminare. 
—

62,00

4745

1933, GENOVA, «Giugno Genvese», bella cartolina pubblicitaria, nuova. 
—

21,00

4746

-, GENOVA-COLONIA ALPINA PIAZZATORRE, 2 cartoline nuove, anni ‘30, una da esaminare. 
—

15,00

4747

-, GENOVA-ANSALDO, cartolina raffigurante le 2 Corazzate giapponesi «Nisshin» e «Kasuga», primi del secolo. 
—

15,00

4748

-, GENOVA, 126 cartoline (qualcuna di Liguria) in un album d’epoca. 
—

232,00

4749

-, GENOVA E LIGURIA, 50 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate. 
—

103,00

4750

1919, SAMPIERDARENA, fotografica con Alpini e Signorine sulla spiaggia, viaggiata. 
—

26,00

4751

-, RECCO, Punta S. Andrea, nuova, anni ‘10. 
—

15,00

4752

-, RAPALLO, Alberghi, nuova, anni ‘10. 
—

21,00

4753

-, RAPALLO, Trattoria Miramare e Hotel Nettuno, fotografica, nuova, anni ‘10. Da esaminare. 
—

26,00

4754

-, S. MARGHERITA/PORTOFINO, Merlettaie, 2 cartoline anni ‘20/’30, una viaggiata. Da esaminare. 
—

21,00

4755

1901, LAVAGNA, tipo Gruss, viaggiata. 
—

26,00

4756

1912, SESTRI LEVANTE, Villa Piuma e marina di Ponente, viaggiata. 
—

31,00

4757

1913, SESTRI LEVANTE, Panorama del Porto con Goletta in primo piano, viaggiata. 
—

28,00

4758

1920, SESTRI LEVANTE, Spiaggia con leudo in primo piano, viaggiata. 
—

15,00

4759

1925, MELE, Stazione, viaggiata. 
—

15,00

4760

1939, VESIMA, Spiaggia, viaggiata. 
—

18,00

4761

1903, ARENZANO, Pescatori sulla spiaggia, viaggiata. 
—

18,00

4762

1901, VARAZZE, Bagni Regina Margherita, viaggiata. 
—

26,00

4763

-, CELLE, tra gli scogli, nuova, anni ‘10. 
—

15,00

4764

-, SAVONA, Stabilimenti Wanda, disegnata, primi del secolo, nuova. 
—

21,00

4765

1908, SAVONA, Manovre militari, illustrata, viaggiata. 
—

10,00

4766

-, SAVONA/PROVINCIA, 79 cartoline generalmente formato piccolo, in genere viaggiate. 
—

77,00

4767

1942, SANT’OLCESE, Panorama con trenino, viaggiata. 
—

26,00

4768

-, LIGURIA, 9 cartoline formato piccolo, da esaminare. 
—

62,00

4769

-, LIGURIA, 10 cartoline formato piccolo, da esaminare. 
—

62,00

4770

-, LIGURIA, 371 cartoline formato grande e piccolo. 
—

150,00

4771

-, LIGURIA, 160 cartoline formato grande anni ‘50/’60. 
—

41,00

4772

1903, ALESSANDRIA - FIERA DI SAN GIORGIO, cartolina ufficiale viaggiata, da Piovera. Da esaminare per una grinza. 
—

67,00

4773

1935, MILANO-STAZIONE, cartolina dell’interno della stazione (binari) viaggiata. 
—

18,00

4774

1900-50, VENEZIA, circa 265 cartoline (45 formato piccolo e 11 formato segnalibro) di cui moltissime viaggiate. 
—

77,00

4775

-, bellissimo lotto di cartoline in una scatola da scarpe, periodo primi del secolo/anni ‘20, viaggiate e nuove, molte Gruss. In maggioranza italiane (soprattutto Riviera di Ponente, zona Lago Maggiore, Acqui) ma anche molte belle straniere. Merita esame (circa 500 pezzi). 


516,00

4776

-, 5 cartoline paesaggistiche acquerellate a mano, non viaggiate, anni ‘30/’40. 
—

31,00

4777

-, ITALIA, 650 cartoline formato grande, moderne. 
—

13,00

4778

-, ITALIA, circa 270 cartoline paesaggistiche formato piccolo, differenti, in genere non viaggiate. 
—

77,00

4779

-, ITALIA, circa 270 cartoline paesaggistiche formato piccolo, differenti, in genere non viaggiate. 
—

77,00

4780

-, ITALIA, circa 270 cartoline paesaggistiche formato piccolo, differenti, in genere non viaggiate. 
—

77,00

4781

-, ITALIA, circa 270 cartoline paesaggistiche formato piccole, differenti, in genere non viaggiate. 
—

77,00

4782

-, ITALIA, 80 cartoline formato piccolo. 
—

75,00

4783

1915, AUSTRIA, cartolina fotografica della «aeronave nemica Città di Jesi» catturata 6/8/1915. Viaggiata da Pola e visto censura. 
—

31,00

4784

-, FRANCIA, circa 160 cartoline formato piccolo, varie di buon interesse. Merita esame. 
—

155,00

4785

-, FRANCIA, circa 210 cartoline formato piccolo. 
—

36,00

4786

-, FRANCIA, circa 210 cartoline formato piccolo. 
—

36,00

4787

-, SVIZZERA, 266 cartoline paesaggistiche formato piccolo, non oltre il 1950. 
—

103,00

4788

-, SVIZZERA, 27 cartoline paesaggistiche formato grande e piccolo, bianco e nero, per lo più del dopoguerra. 
—

41,00

4789

-, EGITTO, 62 cartoline formato piccolo, generalmente viaggiate. 
—

52,00

4790

-, INDOCINA, 180 cartoline formato piccolo non viaggiate. Interessanti e di buona qualità, insieme difficilmente ripetibile. 
—

103,00

4791

1930-50, PAESI VARI, 150 vedute di località in genere turistiche, in maggioranza viaggiate. 
—

offerta libera

4792

-, MONDIALI, 40 cartoline in gran parte di paesi esotici primi del secolo, in genere viaggiate. Da esaminare. 
—

41,00

4793

-, MONDIALI, circa 400 cartoline formato piccolo, periodi vari, anni ‘20/’50. 
—

36,00

4794

-, MONDIALI, circa 400 cartoline formato piccolo, periodi vari, anni ‘20/’50. 
—

36,00

4795

1959, BELTRAME. serie cpl. di 40 cartoncini uso cartolina, delle tavole della «Domenica del Corriere», nella custodia originale. 
—

36,00

4796

-, MESCHINI, 4 belle cartoline con donnine, 2 viaggiate. 
—

31,00

4797

1903, MILITARIA, III Genio, liberty, viaggiata. 
—

26,00

4798

1904, MILITARIA, Brigata Regina, reggimentale viaggiata. 
—

10,00

4799

-, MILITARIA, 154 cartoline di interesse vario, viaggiate e non. 
—

77,00

4800

-, MILITARIA-REGGIMENTI, 165 cartoline montate su 3 albumetti, quasi tutte reggimentali, di bella qualità. 
—

258,00

4801

-, MILITARIA, 58 cartoline da esaminare. 
—

35,00

4802

-, MILITARIA/UMORISTICHE, 20 cartoline francesi, nuove, periodo I guerra. 
—

26,00

4803

1906, AUTOMOBILISMO, cartolina raffigurante uno dei primi taxi, viaggiata, un angolo restaurato. 
—

15,00

4804

1908, CASA DEL PANE, due belle cartoline non viaggiate, con erinnofili. 
—

21,00

4805

-, CASE DEL PANE, 15 cartoline formato piccolo, viaggiate e non. 
—

26,00

4806

1908, MONGOLFIERA, bella cartolina fotografica da Berlino, con 2 mongolfiere e folla. 
—

52,00

4807

1924, NAVI, La pesca del tonno, francese, viaggiata. 
—

18,00

4808

-, NAVI, Peschereccio, francese, nuova, anni ‘10. 
—

18,00

4809

-, NAVE LAFAYETTE, 6 cartoline con foto d’interni della nave. 
—

offerta libera

4810

-, NAVI-LLOYD SABAUDO, libretto con 24 cartoline del Conte Biancamano, Conte Verde e Conte Rosso. 
—

15,00

4811

-, NAVI, 106 cartoline differenti, formato grande e piccolo, viaggiate e non. 
—

103,00

4812

-, NAVI, 36 cartoline, navi civili, alcune viaggiate. 
—

77,00

4813

-, NAVI/VELIERI, 89 cartoline in genere formato grande. 
—

45,00

4814

1944, RSI, «L’Università Cattolica del Sacro Cuore dopo l’incursione aerea del 15-16 agosto 1943», 6 cartoline nuove. 
—

103,00

4815

1944, RSI, «Le rovine dell’Abbazia di Montecassino distrutta dall’aviazione anglo-americana il 15 febbraio 1944» 4 cartoline nuove. 
—

41,00

4816

1944, RSI, L’Italia non si salva con le discussioni! (Arrasich 20) viaggiata. 
—

75,00

4817

1944, RSI, Italia - Onore (Arrasich 169) nuova. 
—

52,00

4818

1946, PRESTITO DELLA RICOSTRUZIONE, serie di 5 cartoline nuove, illustrate da A. Dazzi, nella fascetta originale. 
—

77,00

4819

1946, PRESTITO DELLA RICOSTRUZIONE, 13 cartoline nuove, tutte differenti, illustratori vari. 
—

77,00

4820

-, AEREI, 68 cartoline formato grande. 
—

50,00

4821

-, ALBERGHI, 122 cartoline formato grande e piccolo, in genere viaggiate, non oltre il 1950. 
—

77,00

4822

-, ALBERGHI, 311 cartoline generalmente formato grande. 
—

80,00

4823

-, ANIMALI, 130 cartoline in genere formato piccolo, viaggiate e non. 
—

52,00

4824

-, ATTORI/ATTRICI, oltre 80 cartoline nuove, anni ‘40, in genere americani. 
—

52,00

4825

-, AUTO/MOTO, 206 cartoline quasi tutte formato grande. 
—

75,00

4826

-, AVIAZIONE, 15 cartoline viaggiate e non, in genere non recenti. 
—

26,00

4827

-, CALCIO, 69 cartoline differenti, varie di pregio. 
—

77,00

4828

-, CANI, 84 cartoline, quasi tutte formato piccolo, viaggiate e non. 
—

52,00

4829

-, CARTE GEOGRAFICHE, 65 cartoline varie. 
—

30,00

4830

-, CASTELLI, 168 cartoline generalmente formato grande. 
—

45,00

4831

-, COSTUMI, 45 cartoline formato piccolo, viaggiate e non. 
—

52,00

4832

-, COSTUMI SARDI, seri di 40 cartoline in fotocromia, formato piccolo, anni ‘20, nella custodia originale. 
—

36,00

4833

-, COSTUMI/MESTIERI, 158 cartoline formato grande e piccolo. 
—

60,00

4834

-, DANTE, 122 cartoline, in genere formato piccolo, in maggioranza non viaggiate, varie di pregio. 
—

77,00

4835

-, FIGURE FEMMINILI, 35 cartoline formato piccolo, in genere viaggiate, illustratori vari. Interessante. 
—

52,00

4836

-, FRANCESCO GIUSEPPE, 27 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, celebrative o denigranti. 
—

52,00

4837

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 110 cartoline in genere formato grande. 
—

40,00

4838

-, MARINA MILITARE, 96 cartoline viaggiate e non, formato grande e piccolo. Da esaminare. 
—

52,00

4839

-, MARINA MILITARE TEDESCA, 55 cartoline fotografiche, generalmente non viaggiate, periodo I guerra. 
—

77,00

4840

-, MAXIMUM, 90 pezzi differenti, non recenti, italiani e stranieri. Necessario esame. 
—

52,00

4841

-, NOTTURNI, 115 cartoline differenti, quasi tutte viaggiate e formato piccolo, italiane. 
—

52,00

4842

-, PONTI/CASTELLI, 5 cartoline primi del secolo, viaggiate. 
—

offerta libera

4843

-, PRESTITO NAZIONALE, 80 cartoline periodo I guerra, nuove, con qualche ripetizione. 
—

129,00

4844

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline, periodo I guerra. 
—

52,00

4845

-, PUBBLICITARIE, cartolina pubblicitaria della «Hatu» di Bologna, anni ‘30, soggetto coloniale, nuova. 
—

26,00

4846

-, PUBBLICITARIE, 12 cartoline italiane post 1945, nuove. 
—

41,00

4847

-, PUBBLICITARIE, 288 cartoline pubblicitarie moderne, tutte diverse. 
—

30,00

4848

-, RELIGIONE, 12 cartoline acquerellate a mano, non viaggiate, anni ‘40/’50. 
—

31,00

4849

-, RELIGIONE, scatoletta ricolma di cartoline in tema, formato piccolo. 
—

52,00

4850

-, RIFUGI, 119 cartoline differenti, formato piccolo e grande, quasi tutte viaggiate. 
—

52,00

4851

-, RIFUGI ALPINI, 116 cartoline formato grande e piccolo. 
—

40,00

4852

-, SPETTACOLO, 200 cartoline di cinema, teatro, attori, ecc. 
—

90,00

4853

-, SPORT, 162 cartoline (qualche busta) varie. 
—

65,00

4854

-, TRAM, 48 cartoline formato grande e piccolo. 
—

45,00

4855

-, TRENI/STAZIONI, 24 cartoline formato grande e piccolo. 
—

45,00

4856

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline varie, formato grande e piccolo. 
—

85,00

4857

-, 250 cartoline a colori anni ‘70, italiane, viaggiate. 
—

offerta libera

4858

-, piccolo lotto di cartoline o foto mignon negli appositi libretti. 
—

offerta libera

4859

-, scatola da scarpe con cartoline formato piccolo, italiane e straniere, temi vari. 
—

52,00

4860

-, 200 cartoline formato piccolo, straniere, soprattutto francesi e svizzere, in album d’epoca. 
—

77,00

4861

-, 36 cartoline a soggetti vari, formato piccolo, viaggiate e non. 
—

36,00

4862

-, 10 cartoline formato piccolo, da esaminare. 
—

62,00

4863

-, album d’epoca con 235 cartoline varie. 
—

75,00

4864

-, 20 cartoline non recenti da nazioni varie. 
—

26,00

4865

-, 72 cartoline formato piccolo italiane e straniere in album d’epoca. 
—

26,00

4866

-, 144 cartoline assortite in 2 albumetti. Da esaminare. 
—

26,00

4867

-, 160 cartoline formato grande italiane e straniere. 
—

31,00

4868

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4869

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4870

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4871

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4872

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4873

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00

4874

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero e colori. 
—

52,00
LETTERATURA FILATELICA

Opere Precursorie:

4875
—
1890-92, A CATALOGUE FOR ADVANCED COLLECTORS OF POSTAGE STAMPS....., di H. Collin e N. Calman, opera in 13 parti di cui mancano le ultimissime pagine della XII parte e la XIII parte. Copertine slegate, da esaminare. Raro. 
—

129,00

4876
—
1891, HISTOIRE DES TIMBRES-POSTE ET DE TOUTES LES MARQUES D’AFFRANCHISSEMENT EMPLOYEES EN ESPAGNE, di J. B. Moens, pp. 564, rilegato. Rara opera precursoria. 
—

387,00

4877
—
1892-93, J. B. MOENS, Catalogue Prix Courant de Timbres Poste Telegraphes, Enveloppes et Bandes, Cartes, ...., in 4 volumi rilegati, con molte tavole (un volume di plance). 
—

207,00

4878
—
1894, NOUVEAU CATALOGUE DESCRIPTIF DES TIMBRES & OBLITERATIONS DE FRANCE E COLONIES.., di Ch. Schaupmeier, edito a Parigi, I edizione, pp. 281, illustrazioni nel testo rilegato. 
—

77,00

4879
—
1895, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi. 
—

77,00

4880
—
1895, ILLUSTRIERTER KATALOG DER POSTWERTZEICHEN VON ITALIEN UND DEN EHEMALIGEN ITALIENISCHEN, di R. Kirch, edito a Napoli, probabilmente nel 1895, pp. VI + 42. 
—

90,00

4881
—
1897, CATALOGUE D’ENVELOPPES, di A. Maury, edito a Parigi, pp.8 + 119. 
—

46,00

4882
—
1898, STANDARD PRICES CATALOGUE OF THE STAMPS AND POSTMARKS OF UNITED KINGDOM, a cura di H. L’Estrange Eiwen, sesta edizione, pp. VIII + 210. 
—

52,00

4883
—
1899, PRIX-COURANT DE TIMBRES-POSTES, ENVELOPPES, CARTES, ECC., prima parte, di J. B. Moens. 
—

65,00
Cataloghi:

 4884
—
1921, NOUVEAU CATALOGUE 1921 COMPLETE DES TIMBRES-POSTE RELATIFS A’ LA GUERRE...., di T. Champion, edizioni Yvert et Tellier. 


77,00

4885
—
1908, FIELD’S SIMPLIFIED CATALOGUE OF THE ADHESIVE POSTAGE STAMPS OF THE BRITISH EMPIRE, edito a Londra, pp. XII+224. 
—

65,00

4886
—
1909, CATALOGUE DE TIMBRES FISCAUX, di A Forbin, edito a Parigi, XII edizione, pp. 8+734, con illustrazioni nel testo. 
—

77,00

4887
—
1910, ILLUSTRIERTEN BRIEFMARKEN NORMAL KATALOG, di R. Friedl, I edizione. 
—

65,00

4888
—
1898, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, I edizione. 
—

129,00

4889
—
1910, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, VII edizione. 
—

26,00

4890
—
1919, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, IX edizione. 
—

26,00

4891
—
1923, CATALOGO STORICO-DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI D’ITALIA, edito a Genova, a cura della Commissione nominata dal VII e VIII Congresso Filatelico Italiano. Qualche segno a penna. 
—

26,00

4892
—
1966-74, PRICED CATALOGUE OF POSTAL STATIONERY OF THE WORLD, di Higgins e Gage, da Section 1 a Section 19, tutte I edizione ad eccezione delle sezioni I, III, VII che sono II edizione. 
—

1.291,00

4893
—
1912-15, KOHL BRIEFMARKEN HANDBUCH, 2 cataloghi. 
—

21,00

4894
—
1928, BRIEFMARKEN - SPEZIALKATALOG SCHWEIZ, di Kumin-Beul, VI edizione. 
—

10,00

4895
—
1929, SPEZIAL KATALOG SCHWEIZ, di Kumin Beul. 
—

10,00

4896
—
1980, CATALOGUE SPECIALISE’ DES TIMBRES ANCIENS D’EUROPE, di P. Macoveanu, volume I (Allemagne Empire a Grece), pp. 239. 
—

26,00

4897
—
1912, CATALOGUE «EXACT» DE TIMBRES-POSTES ILLUSTRE’, di E. Mattehey, II edizione. 
—

39,00

4898
—
1958, CATALOG OF THE IMPERFORATE CLASSIC POSTAL STAMPS OF EUROPE, di E. Mueller’s, I edizione, pp. XVI + 151. 
—

39,00

4899
—
1958, CATALOG OF THE IMPERFORATE CLASSIC POSTAL STAMPS OF EUROPE, di E. Mueller’s, I edizione , pp. XVI + 151. 
—

39,00

4900
—
1904, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE’ FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, I edizione, pp. 12+1796+XLIII, con illustrazioni. 
—

103,00

4901
—
1905-06, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE’ FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, II edizione, pp. 6+1882+XXIX. 
—

65,00

4902
—
1892, CATALOGO GEBRUDER SENF, I edizione. 
—

77,00

4903
—
1896-1907, GEBRUDER SENF’S ILLUSTRIERTER POSTWERTZEICHEN KATALOG, 4 cataloghi. 
—

52,00

4904
—
1907, GEBRUDER SENF’S ILLUSTRIERTEN POSTWERTZEICHEN KATALOG, XV edizione. 
—

21,00

4905
—
1912, GEBRUDER SENF’S ILLUSTRIERTER POSTWERTZEICHEN KATALOG, edito a Lipsia, XX edizione. 
—

21,00

4906
—
1913-15, EUROPA KATALOG, di H. Michel, 2 volumetti. 
—

52,00

4907
—
1938, CATALOGO MICHEL, di Europa. 
—

10,00

4908
—
1981-87, MICHEL - STEMPEL HANDBUCH 1872-1900, 3 volumi. 
—

26,00

4909
—
1929, STANLEY GIBBONS - PRICED CATALOGUE OF STAMPS OF THE WHOLE WORLD. 
—

10,00

4910
—
1914-29, CATALOGO YVERT, 2 cataloghi. 
—

21,00

4911
—
1922, ZUMSTEIN-BRIEFMARKEN CATALOG , V edizione. 
—

13,00

4912
—
1923, BRIEFMARKEN KATALOG ZUMSTEIN, di Zumstein & Cie, VI edizione, edito a Berna, pp. XXV+543, illustrazioni nel testo. 
—

10,00

4913
—
-, CATALOGHI, Gibbons Concise 2000, Unificato area italiana 1999, Michel Germania 1998, Michel foglietti Europa Occidentale. Tutti come nuovi. 
—

21,00

4914
—
-, CATALOGHI, 4 Yvert: Oltremare A/E (1994), F/N (1995), Paesi Francesi (1984), Europa Ovest (1986). 
—

21,00

4915
—
-, lotto di cataloghi e cataloghi d’asta in una scatola. Da esaminare. 
—

15,00

Riviste:  4916
—
1947-48, ATTUALITA’ FILATELICHE, dal Novembre 1947 al Maggio 1948. 
—

90,00

4917
—
1978-95, MEMORIE DELL’ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E NUMISMATICI, volumi I/VI con indici. 
—

65,00

4918
—
-, NOTIZIARIO UNAFNE, 10 numeri. 
—

26,00

4919
—
1952-85, THE BAPIP BULLETTIN (rivista della British Association of Palestine-Israel Philatelist), dal n. 1 al n. 112, in parte rilegati. 
—

775,00

4920
—
1954-61, THE HOLY LAND PHILATELIST, le annate rilegate in 3 volumi. 
—

387,00

4921
—
1972-76, THE MAINSHEET, The quarterly journal of Spanish Main, dal n. 1 al n. 15, tutto il pubblicato. 


103,00

4922
—
1939-48, THE STAMP SPECIALIST, di H. L. Linguist, 20 volumetti rilegati in 5 volumi. 
—

310,00

Cataloghi d’Asta:  4923
—
1933-34, THE POSTAGE STAMP COLLECTION OF THE LATE ARTUR HIND, British Empire (2 volumi: «Catalogue» e «Plates»); United States (2 volumi: «Catalogue» e «Plates»), i 4 volumi dell’asta battuta a N. York da W. Scott. 
—

155,00

Posta Militare:  4924
—
1929, LE CACHET ET OBLITERATIONS DE LA POSTE FRANCAISE AUX ARMEES (1849-70), di L. Francois, pp. 100. 
—

52,00

Posta Aerea:  4925
—
-, THE NOTEBOOK OF AN AMATEUR COLLECTOR OF EARLY SOUVENIRS OF THE AIR POSTE-FRANCE, ristampa anastatica del 1971, pp. 120. 
—

offerta libera

4926
—
1922, CATALOGUE HISTORIQUE e DESCRIPTIF DES TIMBRES DE LA POSTE AERIENNE, di T. Champion, edizioni Yvert e Tellier, II edizione. 
—

52,00

4927
—
1934, OSTERREICH-FLUGPOSTKATALOG, di G. Sobetzky, III edizione, pp. 105. 
—

26,00

4928
—
1934, SCOTT’S STANDARD CATALOGUE OF AIR POST STAMPS, V edizione, rilegato. 
—

21,00

4929
—
1974, CATALOGO ITALIANO DELLA POSTA AEREA-VOLUME I 1846-1930, di C. Cherubini e S. Taragni, edito da Orlandini, pp. 299. 
—

26,00

4930
—
1979, LA NASCITA DELL’AVIAZIONE ITALIANA - IL I CIRCUITO AEREO DI BRESCIA NELLA BRUGHERIA DI MONTICHIARI - SETTEMBRE 1909, edito da Zanetti, pp. 210. 
—

10,00

4931
—
1981, SIEGER, Zeppelin Post Katalog, XX edizione. 
—

18,00

4932
—
1992, COURRIER RECUPERE-RECOVERED MAIL (1910-1936), di H. L. Nierinck, II edizione, pp. 876. 
—

39,00
Posta Marittima:  
4933
—
1961-72, LA POSTE MARITIME FRANCAISE, di R. Salles, 8 volumi. 
—

465,00

4934
—
1966, THE FORWARDING AGENTS, di K. Rowe, pubblicato dalla «Philatelic Specialists Society» di Toronto, pp. 165. 
—

39,00

4935
—
1966, A HISTORY OF WRECK COVERS, di A. E. Hopkins, edito da R. Lowe, pp. VIII + 180. 
—

15,00

4936
—
1981, L’ACCADEMIA NAVALE IN CENT’ANNI DI CROCIERE, di A. Cecchi e F. Frattolillo, pp. 265. 
—

8,00
Opere sui falsi:  
4937
—
1948, FALSIFICATIONES DE LOS SELLOS POSTALES DEL URUGUAY, di R. Hoffman, pp. 115, rilegato. 
—

103,00

4938
—
1975, REFERENCE MANUAL OF FORGERIES (AREA TEDESCA), di W. M. Bohne, monografia sui falsi dell’area tedesca pubblicata a dispense dal 1975, a cura della Germany Philatelic Society (da dispensa 1 a dispensa 40). 
—

1.808,00

4939
—
1981, MANUAL DE CONSULTA DE FALSOS DE ESPANA POR FRANCISCO GRAUS, monografia sui falsi dell’aerea spagnola pubblicata a dispense dal 1981 (da dispensa 1 a dispensa 14). 
—

465,00

4940
—
-, FALSI, 8 volumetti relativi a falsificazioni filateliche. Interessante. 
—

77,00
Opere varie:  4941
—
1922, CATALOGUE DU SPECIALISTE DES TIMBRES-POSTE D’EUROPE, di F. Serrane, I edizione. 
—

90,00

4942
—
1923, GROSSES LEXIKON DER PHILATELIE, di A. Bungerz, edito a Monaco, pp. 800. 
—

129,00

4943
—
1926, VADEMECUM DU SPECIALISTE-EXPERT EN TIMBRES-POSTE D’EUROPE, di F. Serrane, edito a Nizza, pp. 480. 
—

90,00

4944
—
1928, VADE-MECUM POSTALE, di C. Borghi, pp. 144. 
—

13,00

4945
—
1948, DER BRIEF (ALS KULTUR GESCHICHTLICHES STUDIEN UND SAMMELOBJEKT), di Kumpf-Mikuli, edito da Savo, pp. 20. 
—

26,00

4946
—
1960, IL BOLLETTINO FILATELICO D’ITALIA-MEZZO SECOLO DI VITA, di L. Piloni, pp. 229. 
—

13,00

4947
—
1986, A.I.S.P., catalogo, in fotocopia della mostra di Storia Postale organizzata in occasione del ventennale. 
—

52,00

4948
—
-, MANUALI, 9 libretti manualistici nella filatelia tra cui «Tecniques of Philately» di L. N. e M. Williams. 
—

26,00

Italia:  4949
—
1982, POSTE, HOSTI E PESTE A PAVIA, di G. Migliavacca, pp. 166. 
—

13,00

4950
—
1980, LE LEGIONI POLACCHE IN ITALIA 1797-1806, di L. Previato, edito da Migliavacca. 
—

10,00

4951
—
-, CATALOGO DEI TIMBRI PREFILATELICI DEL LOMBARDO VENETO, di M. Kleb e A. Kumpf-Mikuli, 26 dispense della rivista SAVO, stampate a Vienna, rilegate (mancano le copertine delle varie dispense). Di non facile reperibilità. 
—

77,00

4952
—
1942, CATALOGO PREFILATELICO E STORIA DELLE CORRIERE E POSTE DEL LOMBARDO VENETO, di A. Banci, pp. 174, con facsimili di timbri aggiunti posteriormente. 
—

65,00

4953
—
1971, LA REPUBBLICA VENETA 1848-49-CATALOGO DESCRITTIVO E VALUTAZIONE DEI BOLLI DI FRANCHIGIA POSTALE, pp. V + 210, rilegatura editoriale. Contiene anche l’aggiornamento. 
—

26,00

4954
—
1975, CENEDA-SERRAVALLE-VITTORIO VENETO-CENNI STORICI E DOCUMENTAZIONE POSTALE, di E. Tranchini e F. Foti, pp. 204. 
—

13,00

4955
—
1920-84, LOMBARDO VENETO, lotto di 22 pubblicazioni varie, anche opuscoli, del settore, soprattutto relative agli annulli, alcune d’epoca, non comuni. 
—

258,00

4956
—
1923, MANUALE PER IL RACCOGLITORE DI TIMBRATURE SUI FRANCOBOLLI DELL’EX REGNO LOMBARDO VENETO 1850/1866, di N. Bellini, pp. 107, rilegato. 
—

52,00

4957
—
1977, STORIA DELLA POSTA NEL MANTOVANO, di A. Bazzi, edito da Sirotti, pp. 159. 
—

15,00

4958
—
-, I BOLLI DI ANNULLAMENTO DEGLI UFFICI POSTALI DEL TRENTINO, di F. Donati, senza data, I edizione, pp. 29. 
—

26,00

4959
—
-, LOMBARDO VENETO-ANNULLAMENTI, 13 volumetti o opere tra cui alcune rare precursorie: Rivalta, Rezia, Amoroso, ecc. 
—

181,00

4960
—
1985, MODENA-FRANCOBOLLI E ANNULLAMENTI 1852-1863, di P. Vaccari, edito da Vaccari, pp. 200. 
—

31,00

4961
—
1932, I FRANCOBOLLI DEL REGNO DI NAPOLI E I DUE PROVVISORI DA MEZZO TORNESE DEL 1860, di E. Diena, pp. 273 + 3 tavole in eliotipia fuori testo. Inoltre l’appendice al volume scritta da Mario Diena nel 1947. 
—

103,00

4962
—
1927, STUDIEN UBER DIE POSTEMPEL DES KIRCHENSTAATES, di F. Ceccarelli, edito a Vienna, pp. 84. 
—

39,00

4963
—
1960-62, STATO PONTIFICIO, 2 opere del Burgisser sugli annulli pontifici. 
—

46,00

4964
—
1973, STORIA DI NARNI E ALTRI COMUNI UMBRI, di A. Onofri, pp. 473 + varie tavole fuori testo. 
—

13,00

4965
—
1981, LE POSTE DI ROMAGNA, di F. Mainoldi, pp. 138. 
—

8,00

4966
—
1819, ORGANIZZAZIONE DELLE POSTE NE’ REALI DOMINJ DI LA’ DAL FARO, pp. 186, rilegatura d’epoca. 
—

129,00

4967
—
1947, I FRANCOBOLLI DI SICILIA, di M. Rigon, pp. 95. 
—

21,00

4968
—
1939-75, ANNULLAMENTI, 10 monografie relative ad annullamenti su Antichi Stati o primo periodo di Regno. Notati il Matteoli-Bardzky e il Mezzadri di Toscana. 
—

52,00

4969
—
1940, IL RISORGIMENTO ITALIANO NEL FRANCOBOLLO - CATALOGO DELLA RACCOLTA MARCO DE MARCHI, a cura del Centro Studi Filatelici, Dott. marco de Marchi, pp. 121. 
—

77,00

4970
—
1990, IL RISORGIMENTO ITALIANO ATTRAVERSO LA STORIA DELLE COMUNICAZIONI, a cura dell’Unione Filatelica Lombarda, pp. 637. 
—

15,00

4971
—
1925-51, ATTI DEL CONGRESSO FILATELICO NAZIONALE, 9 volumetti degli ATTI di Congressi del periodo. 
—

52,00

4972
—
1974, ITALIA-STORIA POSTALE, di Zanaria e Giannetto. Inoltre catalogo Landmans di p. aerea. 
—

offerta libera

4973
—
1975, STORIA POSTALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 1945-1965, di A. Malvestio, edito da Sirotti, pp. 253. 
—

15,00

4974
—
1992, STORIA DEI SERVIZI POSTALI DELLA SOMALIA ITALIANA DALLE ORIGINI AL 1941, di P. Bianchi, edito da Vaccari, pp. 302. 
—

26,00

4975
—
-, miscellanea comprendente alcuni cataloghi di vendita, vecchi listini, libro di Rigon su Sicilia. 
—

26,00
Europa:  4976
—
1925, GROSSES HANDBUCH DER OBSTEMPLEUNGEN VON ALTÖSTERREICH UND LOMBARDEI-VENETIEN, di E. Muller, pp. LX+350. 
—

103,00

4977
—
1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edizione pp. XX+427. 
—

103,00

4978
—
1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edizione pp. XX+427 con prezziario. 
—

129,00

4979
—
1927-81, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, ristampa del 1981. 
—

31,00

4980
—
1929, ILLUSTRIERTES HANDBUCK UND PRELI KATALOG DER STEMPEL MARKEN VON OSTERREICH-UNGARN, di Ig. Mayr e L. Hanus, edito a Vienna, pp. 200. 
—

39,00

4981
—
1930, DIE POSTSTEMPEL AUF DER FREIMARKENAUSGABE 1867 VON ÖSTERREICH UND UNGARN, di E. Muller, pp. XLIX+369, dorso slegato. 
—

103,00

4982
—
1949-50, AUSTRIA-CATALOG OF THE PRE-STAMP POSTMARKS, di E. Muller, dagli articoli del Collector’s Club, rilegato. 
—

90,00

4983
—
1950, 100 JAHRE ÖSTERREISCHE BRIEFMARKE, monografia commemorativa nel centenario del primo francobollo austriaco, pp. 100 + 20 tavole fuori testo. 
—

13,00

4984
—
1946, LA POSTE AUX LETTRES ET LES MARQUES POSTALES EN BELGIQUE DE 1648 A 1849, di L. Herlant, pp. 182 + 4 cartine fuori testo. 
—

26,00

4985
—
1949, CATALOGUE WILLY BALASSE-BELGIQUE-CONGO BELGE, 3 tomi. 
—

116,00

4986
—
1974, THE PRIVATE LOCAL POST OF DANEMARK, di S. Christensen e S. Ringstrom, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 199. 
—

31,00

4987
—
1980, DENMARK-2 RINGDBANKSKILLING 1851/1852, di S. Christiansen, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 159 + 2 tavole fuori testo. 
—

31,00

4988
—
1947, CATALOGUE DES OBLITERATIONS DES TIMBRES DE FRANCE 1849/1876, di E. H. De Beaufond, edito da Yvert e Tellier, pp. 115. 
—

31,00

4989
—
1952-75, FRANCIA, 8 volumetti sugli annulli francesi: uno di Chapellier, 3 di Mathieu, 4 di Pothion. 


124,00

4990
—
1961, LES «AGENCES DES POSTES DE FRANCE A TERRE» EN AMERIQUE ET AUX ANTILLES DE 1860 A 1881, di R. Salles, estratto da «Documents philatelique», pp. 32. 
—

10,00

4991
—
1969, ENCYCLOPEDIE DES TIMBRES POSTE DE FRANCE, I tomo, 2 volumi, pp. 600 + 848 + primo supplemento, a cura dell’Accademia di Filatelia. 
—

155,00

4992
—
1975, CATALOGUE SPECIALISE’ DES TIMBRES DE FRANCE-TOME I (1849-1900), edizioni Yvert e Tellier, pp. 352. 
—

52,00

4993
—
1928, DEUTSCHLAND SPEZIAL KATALOG FUR BRIEFMARKEN di S. W. Hess, V edizione. 
—

13,00

4994
—
1929, KATALOG DER BADISCHEN MARKEN UND ABSTEMPELUNGEN, di Bosshard e Simon, edito a Lipsia, pp. 69, tiratura di 100 esemplari. 
—

77,00

4995
—
-, DIE POSTSTEMPEL VON OLDENBURG (1852-1867), di P. Ohrt, ristampa (in fotocopia) dell’edizione originale del 1911 curata da R. Kauert, pp. 381 + 60 + tavole. 
—

65,00

4996
—
1905-06, VERZEICHNIS DER IN GRUPPEN AUFTRETENDEN NUMMERN-ORST-ETC. STEMPEL, der Deutschen Einzelstaaten und Kolonien, di A. E. Glaswald, 2 volumi. 
—

103,00

4997
—
1949-83, AREA TEDESCA, 10 volumetti riguardanti il periodo prefilatelico, 4 delle serie «Studien und Quellen Zur Post Geschicthe». 
—

103,00

4998
—
1954, KOHL-BRIEFMARKEN-HANDBUCH (NACHDRUCK)-DEUTSCHES REICH 1872/1925-DEUTSCHE KRIEGSMARKEN 1914/1918, pp. 438. 
—

13,00

4999
—
1967, THURN UND TAXIS 1517-1867, di M. Piendl, pp. 112. 
—

10,00

5000
—
1967, THURN UND TAXIS 1517-1867, di M. Piendl, pp. 112. 
—

10,00

5001
—
1967, DIE POSTWERTZEICHEN UND ENTWERTUNGEN DER DEUTSCHEN POSTANTALTEN IN DEN SCHUTZGEBIETEN UND IM AUSLAN, di A. Friedmann, 3 volumi. 
—

116,00

5002
—
1948-76, THURN UND TAXIS, 4 opere sull’argomento: 3 di W. Munzberg, una di F. Sebastian. 
—

88,00

5003
—
1975, POST VERNALTNISSE ZWISCHEN PREUSSEN UND FRANKREICH 1803-1858, di W. Munzberg, pp. 154 + 4 tavole fuori testo. 
—

21,00

5004
—
1985, HANDBUCK UND KATALOG DER DEUTSCHEN KOLONIAL-VORLAUFER, di F. Stener, edizioni Michel, II edizione, pp. 456. 
—

39,00

5005
—
-, ALT-DEUTSCHLAND CATALOG, di E.L. Eckstein. 
—

26,00

5006
—
1978, POSTED IN GIBRALTAR, di W. Hine-Haycock, edito da R. Lowe, pp. VIII + 122 + supplemento del 1983. 
—

13,00

5007
—
1958, THE DE LA RUE HISTORY OF BRITISH e FOREIGN POSTAGE STAMPS 1855 TO 1901, di J. Easton, pubblicati per conto della Royal Philatelic Society, pp. XXIV + 846. 
—

77,00

5008
—
1963-70, STANLEY GIBBONS-GREAT BRITAIN, i 3 volumi: «Queen Victoria», «King Edward VII to King George VI», «Queen Elizabeth II». Tutti I edizione. 
—

62,00

5009
—
1971, STANEY GIBBONS-GREAT BRITAIN, Volume III «Queen Elizabeth II», II edizione. 
—

21,00

5010
—
1972-84, THE PLATING OF THE PENNY 1840-64, di R. Brown, 4 volumi su 5 (manca il III), pubblicati a cura della «Great Britain Philatelic Society». 
—

77,00

5011
—
1982, BRITISH LINE ENGRAVED STAMPS-REPAIRED IMPRESSIONS (1855/1879-ONE PENNY DIE II), di W. R. D. Wiggins, edito da R. Lowe, pp. XII + 340, molte illustrazioni, rilegatura editoriale. 
—

77,00

5012
—
1933, ETUDE SUR LES TIMBRES DE GRECE, di T. Costantinides, a cura della Società Philatelique Hellenique, pp. 514, testo in greco ed in francese, rilegato. 
—

207,00

5013
—
1987, POSTAL HISTORY OF HE IOIAN ISLANDS 1386-1864, di D. P. Zaphiriou, edito da Christie’s Robson Lowe. 
—

52,00

5014
—
1939, SIEGER-LIECHTENSTEIN HANDBUCH UND KATALOG, I edizione. 
—

21,00

5015
—
-, AREA INGLESE, lotto di 14 piccole pubblicazioni generalmente edite da Robson Lowe. 
—

67,00

5016
—
1970, LIECHTENSTEIN HANDBUCH, 2 volumi. 
—

26,00

5017
—
1979, CATALOGO SAID DI MALTA. 
—

8,00

5018
—
1951, ETUDE DUR LA PREMIERE EMISSION DES TIMBRES-POSTE DE PAYS-BAS (1852-1863), di J. A. Decastiaux, a cura della Società Filatelica Belga, pp. 40. 
—

52,00

5019
—
1909, LES TIMBRES CANTONAUX DE LA SUISSE, di A. de  Reuterskiold, edito da Mendel a Parigi. Conservazione da esaminare. 
—

15,00

5020
—
1929, LES EMISSIONS CANTONALES DE LA SUISSE, di G. Brunel e P. Graz, edito da «Publications Philatelia» a Parigi, pp. 28. 
—

26,00

5021
—
1931-54, GROSSES HANDBUCH DER SCHWEIZER ABSTEMPLUNGEN 1843-1882, di F. X. Andres e H. Emmenegger, 2 volumi (il II è l’aggiornamento del ‘54). 
—

155,00

5022
—
1941-44, lotto di 3 opere di H. Munk sulle prime emissioni svizzere: «Etudes sur le primiere emissions federales de 1850/51», «Les Planches des deux Rayons I», «Neue Wege zur Erforschung der eidgenössischen Ausgaben 1850 ff. in Kreuzmuster». 
—

65,00

5023
—
1982, STEHENDE HELVETIA 1882-1907, di Guinand, Valko, Doorebons e Hertsch, edito da Zumstein, pp. 352. 
—

65,00

5024
—
-, TURKISH ARABIA, Notes on the cancellations of the former Provinces of the Ottoman Empire in Asia, di T. Tomkins, pp. 32. 
—

10,00

Oltremare:  5025
—
1949-73, THE ENCYCLOPEDIA OF BRITISH EMPIRE POSTAGE STAMPS, di R. Lowe, 5 volumi.. 
—

258,00

5026
—
1981, THE POSTAL HISTORY OF THE CANADIAN CONTINGENTS IN THE ANGLO-BOER WAR 1899-1902, di K. Rowe, pp. 104, rilegatura editoriale. 
—

39,00

5027
—
-, CATALOGUE TIMBRES DU CONGO ET DU RUANDA-URUNDI (1946/47), di H. Avidon, pp. 96. 
—

26,00

5028
—
1969-73, HISTOIRE POSTALE DE LA COTE DES SOMALIS, di M. Tristant. 3 volumetti. 
—

15,00

5029
—
1931, LES PREMIERES EMISSIONS DE LA GUYANE ANGLAISE, di S. Brunel, edito da T. Champion, copia n. 29 delle 50 tiratura lusso (su un totale di 250), pp. 47. Rarità bibliografica. 
—

516,00

5030
—
1968, JAMAICA-THE POSTAL HISTORY-1662/1860, di T. Foster, edito da R. Lowe, pp. XII + 180. 
—

15,00

5031
—
1964, THE CANCELLATIONS OF MEXICO-1856/1874, di J. Schatzkes, pubblicato da R. Lowe, seconda tiratura di 100 copie, rilegatura editoriale, pp. 256. 
—

129,00

5032
—
1965, THE PRE-STAMP MARKINGS OF MEXICO, di O. Yag e J. K. Bash, pubblicato dalla «Elmhurst Philatelic Society», pp. VIII + 153, 300 copie di tiratura. 
—

90,00

5033
—
1957, THE STAMP AND POSTAL HISTORY OF SARAWAK, di W. R. Forrester-Wood, pubblicato dalla Sarawak Specialist Society, pp. 576 + indice + cartina. 
—

65,00

5034
—
1983, THE ORANGE FREE STATE-PAGES FROM A POSTMARK COLLECTION, di A. G. M. Batten, pubblicato dalla Orange Free State Philatelic Society, 300 copie di tiratura, pp. 25. 
—

39,00

5035
—
1978, THE DEPARTMENTAL STAMPS OF SOUTH AUSTRALIA, di A. R. Butler, edito dalla Royal Philatelic Society, pp. XII + 176. 
—

31,00

5036
—
1948, CATALOGO DE LAS VARIEDADES MAS IMPORTANTES DE LOS SELLOS POSTALES DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY, di R. Hoffmann, pp. 116 + tavole, rilegato. Di non facile reperibilità. 
—

103,00

5037
—
1951, 19 TH. CENTURY U. S. FANCY CANCELLATIONS, di Herst-Zareski, II edizione, pp. 288. 
—

39,00

5038
—
1966, THE UNITED STATE POSTAGE OF THE 19th CENTURY, di L. G. Brookman, Lindquist editore, 3 volumi. 
—

116,00

5039
—
1968, THE CODRINGTON CORRESPONDENCE 1743-1851, di R. Lowe, II edizione, pp. 112. 
—

90,00

5040
—
-, BOYD’S LOCAL POST IN NEW YORK CITY 1844-1882 e THE LOCAL POST IN BROOKLIN, N. Y. 1844-1882, entrambi di D. S. Patton, pp. 48 + pp. 28. 
—

15,00

5041
—
1861, RACCOLTA, degli Atti del Governo di Sua Maestà il Re di Sardegna, rilegatura d’epoca. 
—

26,00

5042
—
1967-71, BREMEN-STEMPEL-HANDBUCH, di K. Knauer e A. Salm, 2 volumi (uno è l’aggiornamento), pp. 102 + pp. 64. 
—

36,00
TEMATICHE


5043

-, ANIMALI/AMBIENTE, classificatore con bella sequenza, tutti europei. 
—

140,00

5044

1954-91, ARTE, 254 FDC di Italia in 2 album. 
—

155,00

5045

1928, CALCIO, Nazionale Italiana alle Olimpiadi di Amsterdam, cartolina non viaggiata. 
—

10,00

5046

1934, CALCIO, 3 cartoline ufficiali della Coppa del Mondo, nuove, II edizione. 
—

26,00

5047

1952, CALCIO, 2 cartoline «Ricordo della partita Italia-Inghilterra-Firenze 18/5/52», viaggiata. 
—

18,00

5048

1957, CALCIO, cartolina della FIGC relativa alle eliminatorie per la Coppa del Mondo del 1958, viaggiata. Non comune. 
—

77,00

5049

1958, CALCIO-SAMPDORIA, busta intestata e con annullo meccanico rosso intestato, diretta a Busto Arsizio. All’interno foto della squadra e lettera. 
—

13,00

5050

1964, CALCIO-MILAN, cartolina allegorica-umoristica. 
—

8,00

5051
—
1966, CALCIO, Mondiali ‘66, 2 manifesti dal film «GOAL» montati su tela. 
—

77,00

5052

1980-82, CALCIO, 22 buste + alcune foto, Europei e Mondiali. Necessario esame. 
—

26,00

5053
—
1982, CALCIO, Mondiali ‘82, manifesto montato su tela. 
—

41,00

5054

1990, CALCIO, Italia ‘90, giro di 56 buste in apposito portabuste. 
—

46,00

5055

1990, CALCIO, Italia’90, giro cpl. di 53 buste ufficiali. 
—

60,00

5056

1990, CALCIO, Italia ‘90, 53 buste commemorative con i francobolli della serie di Italia + il libro ufficiale con i foglietti. 
—

52,00

5057
—
-, CALCIO, Sampdoria e Genoa, 76 fotografie in bianco e nero con le squadre in azione di gioco, varie autografate, periodo anni ‘70, in un album. Interessante. 
—

103,00

5058
/
-, CALCIO, lotto composto da foglio Milan ‘88, Inter ‘89, 32 buste viaggiate e non + francobolli sciolti o su frammento dei campionati del periodo. 
—

26,00

5059

-, CALCIO, 8 cartoline con foto di alcune squadre italiane, anni ‘50/’60. 
—

10,00

5060

-, CALCIO, 18 cartoline con foto di calciatori anni ‘50/’80. 
—

15,00

5061

-, CALCIO, 6 cartoline nuove illustrate con bambini con maglie di alcune squadre, anni ‘50. 
—

8,00

5062
—
-, CARABINIERI, lotto composto da un decreto del 1862, 2 cartoline ed una foto. Da esaminare. 
—

offerta libera

5063

1951, CICLISMO, cartolina ufficiale del Mondiale su strada, non viaggiata, ma affrancata con il commemorativo. 
—

44,00

5064
—
1992, COLOMBO, 2 confezioni con scheda e 2 monete. 
—

26,00

5065

1958, ESPOSIZIONE DI BRUXELLES, classificatore con serie di paesi vari, ripetute più volte. 
775
+
103,00

5066

1959-61, EUROPA CEPT: Svizzera 2 valori cpl. soprastampati (632/33) 2 serie su FDC; S. Marino 500 lire (568) 5 esemplari su 5 FDC. 
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26,00

5067
—
-, GARIBALDI, 3 documenti da esaminare. 
—

15,00

5068

-, GENOVA, 50 cartoline dal dopoguerra ad oggi relative ad avvenimenti genovesi (esposizioni, fiere, ecc.). 
—

26,00

5069

1940-97, LIONS INTERNATIONAL, bella collezione tematica fino al 1983 su fogli d’album, poi su fogli Primato, con serie cpl. e foglietti. 
—

250,00

5070

-, MONUMENTI NUBIA, collezioncina tematica comprensiva anche delle serie di Tchad su «Re di Francia». 
—

31,00

5071
/
1898-1973, NATALE, collezione avanzatissima in serie cpl., per la maggior parte integre, su 2 album Siso a taschine. Notate varie serie di Cuba e Spagna e numerosi foglietti in un classificatore aggiunto. 
—

387,00

5072

1978, NAVE VESPUCCI, Crociera Ecologica del Mediterraneo, confezione con 18 buste, vari annulli. 
—

15,00

5073
()
1960, OLIMPIADI, lotto di4 prove dell’emissione di Togo. 
—

52,00

5074

1960, OLIMPIADI, collezione avanzata Gioche di Squaw Valley e Roma, in serie cpl. e foglietti su album Marini. 
—

129,00

5075
//
1960, OLIMPIADI, Roma, collezione con serie e buste commemorative. 
—

26,00

5076

1960, OLIMPIADI ROMA, collezione ben avviata, su fogli Marini. 
—

offerta libera

5077

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione Olimpiadi Roma e Tokio , montata su 3 album a taschine Lindner. (F.Fr.12000). 
—

310,00

5078

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Ungheria e Jugoslavia degli anni ‘60/’70 su album Marini. 
—

77,00

5079

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Francia, Monaco e Spagna degli anni ‘60/’70 negli appositi fogli Marini con cartella. Inoltre le emissioni Pro Croce Rossa di Francia. 
682

129,00

5080

1961-81, QUADRI FRANCIA, le serie del periodo ripetute 4 volte. 
413

77,00

5081

1960-77, QUADRI/EUROPA , due piccole collezioni: S. Marino quadri 1960/’77 e giro d’Europa del ‘75. Tutto sugli appositi fogli Marini con cartella. (Listino lire 370.000). 
—

77,00

5082

1952-99, RELIGIONE/NATALE, 99 FDC di Italia in 2 album. 
—

103,00

5083
/
1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste. 
—

52,00

5084

1953, SCOUT, Liechtenstein 4 valori cpl. (277/80) su originale cartolina maximum FDC del Congresso Scout di Vaduz. (Cat. 160 F. Sv.). 
103

26,00

5085

1953, SCOUT, Liechtenstein 4 valori cpl. (277/80) su originale cartolina maximum FDC del Congresso Scout di Vaduz. (Cat. 160 F. Sv.). 
103

26,00

5086
—
-, SCOUT, piccolo lotto tematico. 
—

offerta libera

5087

1953-99, SPORT, 76 FDC di Italia in un album. 
—

77,00

5088

-, SPORT, sequenza di serie e foglietti a soggetto sportivo, mondiali, in un classificatore ed una cartella portafogli. Alto valore di catalogo. 
—

258,00

5089

-, UCCELLI, qualche serie di Romania e Ungheria della tematica. Notato Romania (1438/49). 
271

65,00

5090

-, bel lotto di francobolli e foglietti tematici, soprattutto Animali e Sport, di paesi vari, in un grande classificatore ed uno sfogliatore. Utile per rivenditore. 
7.411

1.446,00

5091

1950-70, collezione di serie tematiche europee di quadri, opere d’arte, ritratti di personaggi famosi, in genere del periodo 1950/70 ordinate alfabeticamente per paese in sei volumi (fogli Primato con cartella). 
4.132
ca.
775,00

5092

-, grande classificatore ricolmo di serie tematiche di Polonia cpl. (la maggioranza nuove). Inoltre qualche buon foglietto. Da esaminare. 
2.293

232,00

5093

-, grande classificatore ricolmo di serie tematiche di Romania cpl. (la maggioranza nuove). Qualche leggera linguella negli anni ‘30. Da esaminare. 
2.188

258,00

5094

1960-70, due volumi (fogli Primato e cartella) con serie tematiche di quadri, opere d’arte di paesi africani, in genere anni ‘60/70, ordinate alfabeticamente per paese. 
—

181,00

5095

1960-70, insieme di serie e qualche spezzatura soprattutto di quadri di paesi americani generalmente anni  ‘60/70, montate su due album (fogli Primato e cartella). Notato USA 1 dollaro Omaha (156) con un dente corto. 
2.272

207,00

5096

1960-70, sequenza di serie tematiche soprattutto di quadri di paesi asiatici e qualcosa di Oceania, in genere anni ‘60/70 montate su tre volumi (fogli Primato e cartella). Notato qualche buon valore di Giappone. 
—

258,00

5097

-, insieme di serie moderne di paesi europei, montate su fogli Primato con cartella, temi vari, soprattutto Natale. 
—

52,00

5098

-, bel lotto tematico composto soprattutto da serie cpl. di Oltremare degli ultimi 10 anni, in 3 grandi classificatori. Valore di catalogo e di servizio novità molto elevato, merita esame. 
—

325,00

5099

-, classificatore con insieme di serie tematiche mondiali. 
—

26,00

5100
//
-, 3 classificatori con serie figurative, temi vari. 
—

77,00

5101
/
-, scatoletta + classificatore con francobolli tematici, generalmente di paesi arabi, ripetuti. 
—

50,00

5102
/
-, piccolo lotto tematico eterogeneo. Necessario esame. 
—

26,00
LOTTI E COLLEZIONI


5103

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, di Regno e Repubblica, 150 pezzi. 
—

155,00

5104
//
-, AFRICA, ricco e piacevole assortimento in  11 classificatori Clipper. 
—

387,00

5105
/
1922-64, ALBANIA, sequenza di emissioni del periodo, anche in blocchi o ripetute, montate in un classificatore. Materiale di posta ordinaria e aerea. Notato (120/26) in fogli di 50, (347/53) in quartine ripetute, (T34+34a), ecc... Interessante, da esaminare. (F.Fr.51.460). 
—

1.291,00

5106
//
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, interessante miscellanea in 4 classificatori Clipper. 
—

129,00

5107
/
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, 3 grandi classificatori con materiale anche ripetuto, da Argentina a Venezuela. 
—

129,00

5108
//
-, AMERICA DEL NORD, insieme di materiale vario su  3 classificatori Clipper. 
—

77,00

5109
//
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, ricco e piacevole insieme in  5 classificatori Clipper. 
—

181,00

5110

1896-1972, AMERICA LATINA, 75 documenti postali vari, tutti differentemente affrancati. Insieme molto misto, da esaminare. 
—

52,00

5111

-, AMERICA LATINA, vecchia raccolta su album Schaubek composta da emissioni generalmente usate, fino agli anni’30. Da esaminare. 
—

300,00

5112

-, AMERICA LATINA. sequenza di materiale generalmente usato,  in 2 classificatori. 
—

100,00

5113

-, AMERICA LATINA, miscellanea di vari periodi su fogli d’album. 
—

50,00

5114

-, AMERICA LATINA, 7 classificatori con miscellanea, da esaminare. 
—

103,00

5115

1964-88, ANDORRA FRANCESE E SPAGNOLA, collezione cpl. su album Marini. 
—

207,00

5116

-, ANDORRA FRANCESE E SPAGNOLA, sequenza di serie anni ‘60/80 in un classificatore. 
826
+
129,00

5117

-, ANNULLI A TARGHETTA, 178 documenti postali vari, Regno e Repubblica, con differenti obliterazioni meccaniche, varie di buon pregio. 
—

52,00

5118

-, ANNULLI A TARGHETTA, Regno e Repubblica, 123 pezzi in 2 portabuste. Ripetizioni. Da esaminare. 
—

65,00

5119

-, ANNULLI A TARGHETTA, 5 classificatori «Quick 24» con frammenti di Regno e Repubblica con annulli ripetuti. Da esaminare. 
—

103,00

5120

-, ANNULLI A TARGHETTA, 43 pezzi, in genere cartoline italiane anni ‘70. 
—

15,00

5121

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 400 tra buste e frammenti. 
—

26,00

5122

-, ANNULLI MECCANICI ROSSI, 7 pezzi di Italia (Regno e Repubblica), vari interessanti. 
—

26,00

5123
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI/GERMANIA IMPERO, classificatore con insieme di materiale. Interessante, da esaminare. 
—

387,00

5124

-, ANTICHI STATI TEDESCHI, sequenza di materiale del settore, con alcune coppie e strisce ed un interessante raccolta di annulli su ritagli di interi di Prussia, Sassonia e Thurn e Taxis. Qualità molto mista, da esaminare. 
—

300,00

5125
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, accumulo di materiale su varie pagine di grande classificatore. Qualità mista, base simbolica. 
—

150,00

5126
/
-, ARABIA SAUDITA, piccola collezione di emissioni su antichi fogli d’album con valori interessanti.(FF.50000). 
—

980,00

5127
/
-, AREA BALCANICA, vecchia raccolta generale di emissioni fino agli anni ‘30 di Serbia, Croazia, Bosnia e Montenegro. Interessante, da esaminare. 
—

50,00

5128
/
-, AREA ITALIANA, 2 grandi volumi comprendenti collezioni prevalentemente usate di Regno, Repubblica, Trieste A, Venezia Giulia, Fiume, Lubiana, Montenegro, UPE, Colonie, Occupazione Inglese delle Colonie, Somalia Indipendente, S. Marino, Vaticano (poco rappresentati). Da esaminare. 
—

1.033,00

5129
/
-, AREA ITALIANA, Regno V.E.III, Colonie e qualcosa di Repubblica, classificatore con sequenza di serie cpl., ripetute quasi sempre, con traccia di linguella o con punti di ossidazione. Notata Garibaldi (87/90). 
5.557

671,00

5130
/
-, AREA ITALIANA, grande classificatore con ricco e piacevole assortimento. Da esaminare. 
—

362,00

5131

-, AREA ITALIANA, piacevole lotto di 33 pezzi (1 frontespizio) con Colonie, RSI, Marche da Bollo per posta, ecc. Da esaminare. 
—

103,00

5132
//
-, AREA ITALIANA, insieme di materiale molto vario in un classificatore e in alcune pagine di classificatore. Notate varietà di Fiume, RSI, spezzature di Occupazioni, Levante, ecc. Le soprastampe non sono garantite e il lotto va’ necessariamente esaminato. 
—

250,00

5133
//
-, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con selezione di emissioni. Da esaminare. 
3.357

258,00

5134
//
-, AREA ITALIANA, grande classificatore con materiale vario, anche di buon interesse. Da esaminare. 
—

181,00

5135

-, AREA ITALIANA, scatoletta con migliaia di francobolli. Da esaminare. 
—

103,00

5136

-, AREA ITALIANA, pacchetto di circa 70 pezzi di vario interesse. Necessario esame. 
—

77,00

5137
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con insieme di serie, spezzature e ripetizioni. Da esaminare. 
—

75,00

5138

-, AREA ITALIANA, pacchetto di buste, pieghi, ecc. di periodi vari, in parte formato da una corrispondenza di un soldato della II guerra, in parte da miscellanea con alcuni pezzi di discreto interesse. Da esaminare. 
—

77,00

5139

-, AREA ITALIANA, 200 documenti postali vari, con annulli commemorativi (Manifestazioni filateliche e non, FDC, ecc.). Interessante, qualche rara ripetizione. 
—

52,00

5140

-, AREA ITALIANA, album con FDC o buste filateliche di Repubblica, Trieste A, S. Marino, in genere anni ‘50. 
—

77,00

5141

-, AREA TEDESCA, raccoglitore con buste e materiale per storia postale. Ca. 90 pezzi. Indispensabile esame. 
—

413,00

5142

-, AREA TEDESCA, insieme di materiale di Sarre, Danzica, Memel, Austria. Necessario esame. 
—

103,00

5143

-, AREA TEDESCA/LIECHTENSTEIN, classificatore con sequenza di materiale. Necessario esame. 
600
ca.
100,00

5144
//
-, ASIA, 5 classificatori Clipper con ricca e piacevole miscellanea. 
—

181,00

5145

-, ASIA, 4 classificatori con miscellanea, da esaminare. 
—

26,00

5146
/
-, lotto di 10 lotti di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 535.000 (Cat. ca. 2.500.000 +). 
—

90,00

5147

-, lotto di 6 lotti di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 970.000 (Cat. 8.250.000). 
—

232,00

5148

-, lotto di 10 lotti di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 650.000 (Cat. 3.160.000). 
—

129,00

5149
/
-, lotto di 6 lotti di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 1.200.000. 
4.390
ca.
310,00

5150

-, AUSTRALIA, un classificatore ed un album contenenti materiale moderno in serie e libretti. (Oltre 700 sterline). 
—

253,00

5151
//
-, AUSTRALIA/OCEANIA, piacevole assortimento in 4 classificatori Clipper. 
—

103,00

5152
//
1850/1967, AUSTRIA, collezione ben avviata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi, Bosnia, ecc. Notato Dolfuss, Rotary e alcune buone serie usate. Quotazione di catalogo per difetto. Da esaminare. 
10.329

1.704,00

5153
//
1945-90, AUSTRIA, grande classificatore con accumulo di materiale del periodo. Alto catalogo, da esaminare. 
—

100,00

5154
/
1946-76, AUSTRIA, collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella, materiale generalmente nuovo. Da esaminare. 
—

50,00

5155

-, AUSTRIA, grande classificatore con insieme di usati di periodi vari, ripetuti. Interessante, da esaminare. 
—

129,00

5156

-, AUSTRIA, 234 pezzi di periodi vari. Interessante, necessario esame. 
—

100,00

5157
/
-, AUSTRIA classificatore con francobolli ripetuti più volte, fino al 1919. Da esaminare. 
1.291

129,00

5158
/
-, AUSTRIA, classificatore con sequenza di doppioni, sciolti e molte serie cpl. (anche 5 «stampe» in nero non dentellati). Buon valore di catalogo). Da esaminare. 
—

93,00

5159
/
-, AUSTRIA, materiale su busta o cartolina nonché qualche antico sciolto (ca. 130 pezzi) in raccoglitore. Indispensabile esame. 
—

775,00

5160
/
-, AUSTRIA, materiale antico o semi-moderno su busta e qualcosa di sciolto (ca. 130 pezzi) in raccoglitore. Indispensabile esame. 
—

671,00

5161
/
-, AUSTRIA, raccoglitore con buste, cartoline e francobolli sciolti (prima emissione). Indispensabile esame. 
—

671,00

5162
/
-, AUSTRIA, storia postale, raccoglitore con materiale in genere antico o comunque non recente. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame. 
—

516,00

5163

-, AUSTRIA, raccoglitore con materiale antico o semi-moderno in genere su busta, ca. 125 pezzi. Indispensabile esame. 
—

878,00

5164

-, AUSTRIA, raccoglitore con ca. 130 pezzi di storia postale (+ qualche francobollo sciolto). Indispensabile esame. 
—

981,00

5165

-, AUSTRIA (area incluso Levante) : raccoglitore con ca. 110 pezzi di storia postale (in genere Francesco Giuseppe). Indispensabile esame. 
—

1.239,00

5166
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare. 
7.050

620,00

5167

-, AUSTRIA/GRECIA, insieme di usati in un classificatore. Necessario l’esame. 
—

52,00

5168
/
-, AUSTRIA/PAESI VARI, centinaia di bustine contenenti materiale non recente soprattutto Austria e poi Jugoslavia, Turchia, Montenegro, ecc. Da esaminare. 
—

258,00

5169

1980-90, AZZORRE E MADERA, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5170
/
1850-1919, BAVIERA, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare. 
—

103,00

5171
//
1863-1980, BELGIO, sequenza di materiale su 2 album a taschine ed un classificatore. Notate buone serie di pacchi ferroviari. Da esaminare. 
1.756

258,00

5172

-, BELGIO/GERMANIA/SVIZZERA, assortimento in un classificatore. Necessario esame. 
—

155,00

5173

1948-90, BERLINO, buon avvio di collezione su album Marini. 
2.768

413,00

5174

1953-80, BERLINO, collezione avanzata su album Marini. 
793
ca.
232,00

5175

1956-90, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su fogli Trento con album ad anelli. 
1.165

258,00

5176

1884-99, BOSNIA ERZEGOVINA, 21 interi postali (in parte integrati con francobolli) del periodo. Annulli vari. Indispensabile esame. 
—

387,00

5177

1906-17, BOSNIA ERZEGOVINA, accumulo di corrispondenza del periodo (ca. 100 pezzi) di interesse per la storia postale. Indispensabile esame. 
—

620,00

5178

-, BRASILE,  lotto prime emissioni anche in piccoli blocchi e strisce. Bella qualità, interessante.(FF.26000). 
—

670,00

5179

-, BUSTE, 65 pezzi con vari annulli, anche meccanici rossi. 
—

offerta libera

5180

-, BUSTE, pacchetto di buste, in parte periodo Regno/Luogotenenza, in parte FDC e commemorative o tematiche, anche straniere. Da esaminare. 
—

52,00

5181

-, BUSTE, grossa scatola ricolma di buste di periodi e paesi vari. Da esaminare. 
—

52,00

5182

-, BUSTE, miscellanea di buste di periodi vari. 
—

125,00

5183

-, BUSTE, pacchetto di 19 lettere non recenti, in genere di area italiana. 
—

52,00

5184

-, BUSTE/CARTOLINE MAXIMUM: scatola da esaminare. Buon contenuto. 
—

46,00

5185

1859-1972, CANADA, inizio di collezione con qualche valore nelle prime emissioni fino al 1950. Notato 5 dollari (53). Da esaminare. 
—

232,00

5186

-, CANADA, un classificatore ed un album contenenti materiale moderno in serie e libretti. (Oltre 1.000 sterline). 
—

362,00

5187
/
-, CANADA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare. 
—

52,00

5188

-, CENSURA, 60 buste di vari periodi e paesi. Da esaminare. 
—

36,00

5189
/
1923-52, CILE, studio su emissioni del periodo con i francobolli montati su fogli, ripetuti. Da esaminare. 
—

52,00

5190
/
1878-1949, CINA, collezioncina montata su classificatore con materiale generalmente usato. Il lotto va esaminato. 
1.332

207,00

5191

1960-88, CIPRO, collezione cpl. + Cipro Turca 1973/88 su album Marini. 
—

258,00

5192

1967-90, CIPRO, le annate cpl. + foglietti in un classificatore. 
—

103,00

5193

1962-83, CIPRO/CIPRO TURCA, assortimento di serie ripetute. 
826

129,00

5194
//
-, COLONIE FRANCESI, sequenza di materiale in  3 classificatori, serie cpl. , spezzature e ripetizioni. Da esaminare. 
1.291
ca.
181,00

5195
/
-, COLONIE FRANCESI, sequenza di spezzature, con francobolli ripetuti più volte, in un grande classificatore. Necessario esame. 
—

52,00

5196

-, COLONIE FRANCESI, miscellanea di periodi vari. 
—

75,00

5197
/
-, COLONIE FRANCESI, ricca miscellanea di periodi vari. 
—

125,00

5198
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con miscellanea. Da esaminare. 
—

62,00

5199

-, COLONIE INGLESI, grande classificatore con materiale di periodi vari e provenienze varie, spezzo ripetuto. Alto catalogo. 
—

119,00

5200
//
-, COLONIE INGLESI, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

52,00

5201

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura di Emissioni generali, Oltre Giuba, A.O.I., su fogli quadrettati. Materiale fresco, da esaminare. 
2.737

465,00

5202

-, COLONIE ITALIANE, 7 pezzi vari, da esaminare. 
—

465,00

5203
//
-, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme di serie comprendenti un giro Montecassino integro, un giro S. Francesco usato con timbri non garantiti e poco altro. Da esaminare. 
—

129,00

5204
/
-, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme di buone voci. Da esaminare. 
1.033
ca.
155,00

5205
/
-, COLONIE ITALIANE, insieme di serie e spezzature. Da esaminare. 
—

77,00

5206

-, COLONIE ITALIANE, 11 pezzi da esaminare, alcuni periodo guerra di Libia. 
—

100,00

5207

-, COLONIE ITALIANE, 5 cartoline (una sola viaggiata) + 2 buste viaggiate. Da esaminare. 
—

77,00

5208

-, COLONIE ITALIANE, 27 buste di corrispondenza commerciale. Da esaminare. 
—

41,00

5209
/
-, CIRENAICA, collezione di serie e valori sciolti, nuovi e usati, su fogli Marini senza taschine e cartoncini. Notati Giubileo d. 13 1/2 (26) e Roma-Mogadiscio (A.30/39). Da esaminare. 
620
+
77,00

5210
/
-, ERITREA, collezione ben avviata di francobolli nuovi e usati, su fogli Marini senza taschine e in cartoncini. Buona base per completamento, qualità mista. Da esaminare. 
2.892
ca.
194,00

5211
/
-, LIBIA, collezione di francobolli nuovi e usati su fogli marini senza taschine e qualche cartoncino. Qualità mista, da esaminare. 
1.291

114,00

5212
/
-, OLTRE GIUBA COL. IT., collezione di francobolli nuovi e usati. Notati pacchi (P.P.10-11-13 e soprastampati (42/44). Buona qualità, da esaminare. 
775
ca.
65,00

5213
/
-, SOMALIA,  collezione ben avviata di francobolli nuovi e usati, su fogli Marini senza taschine e in cartoncini. Buona base per completamento, qualità mista. Da esaminare. 
2.892
ca.
194,00

5214
/
-, COLONIE/FIUME/OCCUPAZIONI, sequenza di materiale vario, montato su fogli con cartella. Da esaminare. 
—

93,00

5215
//
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Interessante, da esaminare. 
—

103,00

5216
//
-, CONGO BELGA/LIBERIA, classificatore con sequenza di materiale. Da esaminare. 
2.250

400,00

5217
/
-, DANIMARCA/FINLANDIA. 2 collezioni montate su fogli Marini con cartella, comprese prime emissioni. Danimarca poco avviata, Finlandia con qualche primo numero. 
—

258,00

5218
/
-, DANIMARCA/NORVEGIA, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

41,00

5219

-, DJIBOUTI/MOZAMBICO/SOMALIA, materiale anni’60/80 in 2 album. Interessante. 
—

52,00

5220
/
-, EGEO. collezione ben avviata delle emissioni delle varie isole. Discreta qualità,  da esaminare. 
2.995

207,00

5221
//
-, EGEO, piccola collezione di corrispondenza da Corfù, La Canea, Calino, P.M. nell’Egeo, Rodi, Piscopi, Scarpanto, compreso molti esemplari annullati su documenti non viaggiati, ed alcuni sciolti. Trentaquattro pezzi viaggiati e 16 non + 5 libretti con serie di Egeo annullate. Alcuni pezzi del 31° Battaglione Bersaglieri. Interessante, da esaminare. 
—

697,00

5222
/
-, EGITTO, collezione avanzata su album Marini. Dall’inizio al 1957 usata, poi nuova fino al ‘71. Da esaminare. 
1.704

232,00

5223

1897-1967, EGITTO, 79 documenti postali vari, con differenti affrancature. Da esaminare. 
—

52,00

5224
//
1894-1980, ETIOPIA, collezione delle emissioni del periodo, praticamente cpl. dal 1953. Da esaminare. 
—

142,00

5225
//
-, ETIOPIA, collezioncina con ripetizioni, in un classificatore, (F.Fr.4500). 
—

77,00

5226
/
-, EUROPA OCCIDENTALE, un classificatore con serie e spezzature di paesi vari fino ad anni ‘50. Da esaminare. 
2.272

258,00

5227
/
-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con miscellanea, da esaminare. 
—

62,00

5228

-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con miscellanea. Necessario esame. 
—

36,00

5229
//
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con insieme di materiale, serie, spezzature, ripetizioni, blocchi, foglietti, di periodi vari. Necessario esame. 
—

207,00

5230
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di materiale in genere anni ‘50/’60. Da esaminare. (Yv. ‘96 F.Fr. 8.845). 
—

155,00

5231

-, EUROPA ORIENTALE, una scatola con alcuni classificatori, libretti a scelta, buste ricolme di francobolli. Da esaminare. 
—

103,00

5232
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con accumulo di materiale ripetuto, soprattutto Polonia, Ungheria e Russia anni ‘60. 
—

103,00

5233
//
-, EUROPA, Occidentale e Orientale,  ricco e piacevole assortimento montato su  8 classificatori Clipper. 
—

413,00

5234
//
-, EUROPA, grande classificatore (48 pagine) ricolmo di esemplari di emissioni di vari paesi (90% serie cpl., in maggioranza gomma integra, molti tematici, non recenti). In parte prezzati (ca. 6.600.000 secondo Unificato e Yvert), gli altri non calcolati. Merita esame. 
—

194,00

5235
//
-, EUROPA, classificatore con insieme di serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare. 
—

75,00

5236
//
-, EUROPA, miscellanea di materiale in un grande classificatore. Da esaminare. 
—

75,00

5237
/
-, EUROPA, insieme di materiale comune, di periodi vari, montato su fogli quadrettati o Primato. Necessario esame. 
—

52,00

5238

-, EUROPA, scatola da scarpe con frammenti recenti. 
—

26,00

5239

-, EUROPA, piccolo lotto di francobolli antichi, soprattutto Grecia, Francia, Spagna, Svizzera, Antichi Stati Italiani, in genere di II scelta. Notato Svizzera (18) difettoso. Da esaminare. 
—

103,00

5240
/
-, EUROPA, 3 album Globo con miscellanea di materiale per lo più usato. 
—

155,00

5241

-, EUROPA, buste e cartoline (ca. 90 pezzi) di epoche e paesi vari. Indispensabile esame. 
—

465,00

5242

-, EUROPA, raccoglitore con insieme di buste, cartoline e interi di epoche e paesi vari, ca. 100 pezzi. Indispensabile esame. 
—

413,00

5243

-, EUROPA, paesi vari, raccoglitore con buste, posta prigionieri, ecc. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame. 
—

516,00

5244

-, EUROPA, paesi ed epoche varie: raccoglitore con ca. 80 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame. 
—

491,00

5245

-, EUROPA, epoche e paesi vari: raccoglitore con ca. 100 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame. 
—

362,00

5246

-, EUROPA, epoche e paesi vari; raccoglitore con ca. 115 pezzi tra buste e cartoline. Indispensabile esame. 
—

568,00

5247

-, EUROPA, raccoglitore con materiale su busta di paesi vari. Ca. 60 pezzi. Indispensabile esame. 
—

310,00

5248

-, EUROPA, raccoglitore con ca. 115 pezzi fra buste, cartoline, alcuni santini, di epoche e paesi vari. Indispensabile esame. 
—

516,00

5249

-, EUROPA, insieme di buste, cartoline e interi di epoche e paesi vari (ca. 105 pezzi). Indispensabile esame. 
—

568,00

5250

1956-77, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. del periodo (mancano 4 seriette) in un classificatore, con molti minifogli tra cui S. Marino 1961. 
3.667

1.033,00

5251

1956-95, EUROPA CEPT, sequenza di serie del periodo (annata 1956 cpl.) con numerosi foglietti Malta. Da esaminare. 
—

300,00

5252

1958-63, EUROPA CEPT, un centinaio di FDC, con ripetizioni, in un albumetto. 
—

50,00

5253

1959-89, EUROPA CEPT, insieme di serie cpl., anche minifogli e foglietti. 
444
ca.
103,00

5254

-, EUROPA CEPT, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti. 
—

26,00

5255

-, EUROPA CEPT, pacchetto di buste di CEPT o a tematica europea. Da esaminare. 
—

52,00

5256

-, EX-URSS, classificatore con serie e foglietti di paesi di nuova indipendenza. 
—

100,00

5257

1975-89, FAEROER, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5258

1975-90, FAEROER, sequenza di serie del periodo in un album. 
224

39,00

5259
/
1918-41, FIUME, due inizi di collezione su due album comprendenti gli esemplari di Fiume e Fiumano Kupa in sequenza. Qualità mista, da esaminare con attenzione. Alto valore di catalogo. 
—

465,00

5260
/
1919-24, FIUME, collezione su album con buoni valori evidenziati (già questi per ca. 2.000.000. di Sassone). Alto valore complessivo. Da esaminare. 
—

103,00

5261
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare. 
2.164

207,00

5262

-, FOGLIETTI, classificatore con foglietti vari, moderni. 
—

62,00

5263

-, FOGLIETTI, lotto misto, da esaminare. (F.Fr. 1.600). 
—

41,00

5264
/
-, FOGLIETTI/MINIFOGLI, classificatore ricolmo (90% nuovi). Notato Irlanda 1989/2000 giro cpl. «Europa» e molti «Arte» di Cecoslovacchia. Buon valore di catalogo. 
—

129,00

5265

1860-1900, FRANCIA, un portabuste con 80 lettere del periodo, alcune di buon interesse. Qualità mista, necessario esame. 
—

413,00

5266
/
1931-71, FRANCIA, buon avvio di collezione montata su album King. 
2.469

413,00

5267
/
-, FRANCIA, 2 classificatori con insieme di materiale di periodi vari, prevalentemente usato. 
—

220,00

5268

-, FRANCIA, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere e Seminatrice. Qualità mista, da esaminare. 
—

103,00

5269
//
-, FRANCIA, miscellanea in 2 classificatori e un album Claxital. Da esaminare. 
—

150,00

5270
/
-, FRANCIA, resti di accumulo in un classificatore, in genere materiale non recente. Necessario esame. 
—

155,00

5271

-, FRANCIA, raccoglitore con materiale su busta o cartolina (ca. 120 pezzi) di epoche varie. Indispensabile esame. 
—

826,00

5272

-, FRANCIA, raccoglitore con materiale antico (storia postale) e semi-moderno. Ca. 125 pezzi. Indispensabile esame. 
—

723,00

5273

-, FRANCIA, raccoglitore con ca. 110 buste di periodi vari (non recenti). Indispensabile esame. 
—

516,00

5274

-, FRANCIA, 2 portabuste con 250 FDC anni ‘70. 
—

52,00

5275

-, FRANCIA, insieme di materiale ripetuto di periodi vari, in un classificatore. Da esaminare. 
—

52,00

5276

-, FRANCIA/MONACO, 190 pezzi (perlopiù cartoline) di cui 171 con annulli a targhetta e 19 annulli meccanici rossi. 
—

46,00

5277
/
-, GERMANIA/ANTICHI STATI, buon inizio di collezione su vecchie pagine d’album. Molto materiale, conteggiati solo gli esemplari evidenziati. Da esaminare con attenzione. 
9.813
+
620,00

5278
//
1871-1944, GERMANIA, collezione delle emissioni del periodo, su album Marini. Da esaminare. 
—

168,00

5279

1875-1928, GERMANIA, raccolta montata su vecchi fogli d’album. Notati: (79-80-81/95-138/59-355/58- 401/14). Interessante, da esaminare. 
—

150,00

5280

1933-45, GERMANIA REICH, collezione avanzata, montata su album Schaubek. Notato: A. 43/53-513/21-547/56-629A/C-653A/F, tutti I «Nastri Bruni», ecc. Merita esame. 
—

350,00

5281
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità. 
—

207,00

5282

-, GERMANIA IMPERO/REICH, grande classificatore con francobolli usati, anche in serie o ripetuti, con qualche valore nuovo. Alto valore di catalogo, il lotto va esaminato. 
—

362,00

5283

1949-87, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avanzata, montata su classificatore. Conteggiati solo i primi anni. 
1.276

258,00

5284

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo. 
—

336,00

5285

1955-82, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di usati ripetuti, in un grande classificatore. Da esaminare. 
1.704

181,00

5286

1969-88, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini. 
—

258,00

5287
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE, inizio di collezione, con qualcosa di Berlino. Da esaminare. 
687

77,00

5288

-, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di usati in sequenza su grande classificatore. 
3.822

207,00

5289
//
1948-90, GERMANIA ORIENTALE. collezione praticamente cpl., con tutti i foglietti, su 2 grandi album Schaubek. 
3

750,00

5290
/
1950-74, GERMANIA ORIENTALE, collezione molto avanzata delle emissioni del periodo. Su fogli marini in cartella imbottita. Da esaminare. 
—

129,00

5291
/
-, GERMANIA ORIENTALE, inizio di collezione su  3 classificatori. Da esaminare. 
930
ca.
155,00

5292

-, GERMANIA BERLINO, classificatore con francobolli usati, ripetuti, in sequenza. Da esaminare. 
—

258,00

5293

-, GERMANIA, insieme di usati ripetuti, di periodi vari, soprattutto Impero e Reich, in un classificatore. 
—

155,00

5294
//
1946-80, GERMANIA, buon inizio di collezione delle emissioni del periodo, su album Marini. Da esaminare. 
—

129,00

5295
//
-, GERMANIA, miscellanea di vari periodi in 3 classificatori Clipper. 
—

77,00

5296
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. con qualcosa di altri paesi, in 4 classificatori. Da esaminare. 
—

103,00

5297

-, GERMANIA, lotto di 220 pezzi, in genere post-1945, di cui 208 con annulli a targhetta e 12 con affrancature meccaniche rosse. 
—

52,00

5298

-, GERMANIA, classificatore con materiale anche ripetuto, di periodi vari. Da esaminare. 
—

26,00

5299
/
-, GERMANIA, grande classificatore con miscellanea di periodi vari. 
—

77,00

5300

-, GERMANIA/AREA TEDESCA, raccoglitore con materiale di storia postale (ca. 66 pezzi). Indispensabile esame. 
—

362,00

5301

-, GERMANIA, materiale su busta anche per storia postale. Ca. 80 pezzi in raccoglitore. Indispensabile esame. 
—

336,00

5302

-, GERMANIA, raccoglitore con materiale su busta non recente (ca. 65 pezzi). Indispensabile esame. 
—

207,00

5303

1957-74, GHANA, collezione praticamente cpl. su album King. 
1.069

181,00

5304

-, GHANA, sequenza di serie ripetute in un classificatore. 
1.033

155,00

5305

-, GHANA/PAESI VARI, 2 classificatori con sequenza di materiale. Da esaminare. 
1.911
ca.
310,00

5306

1871-1970, GIAPPONE, collezione avanzata montata su album artigianale. Valori buoni non garantiti, necessario esame.(F.Fr.43400). 
—

1.033,00

5307

-, GIAPPONE, miscellanea con qualcosa di nuovo. Da esaminare. (F.Fr.8000). 
—

129,00

5308
/
1953-73, GIBILTERRA, collezione su GBE. Le prime 2 serie linguellate. 
—

103,00

5309

1952-89, GRAN BRETAGNA, collezione cpl. su album Marini. 
2.479
+
465,00

5310

1962-80, GRAN BRETAGNA, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5311

1970-92, GRAN BRETAGNA, collezione avanzata del periodo con qualche varietà, montata su album G.B.E. + un classificatore. 
620
ca.
207,00

5312

-, GRAN BRETAGNA,  Elisabetta II, classificatore con sequenza di serie e spezzature, con ripetizioni. 
434

52,00

5313

-, GRAN BRETAGNA, raccoglitore con ca. 100 buste antiche. Indispensabile esame. 
—

1.188,00

5314

-, GRAN BRETAGNA, raccoglitore con ca. 110 pezzi (alcuni di area inglese) dei vari regni  ma in prevalenza antichi/semi-moderni. Indispensabile esame. 
—

671,00

5315
/
-, GRAN BRETAGNA/CRETA/MALTA, inizio di collezione prevalentemente usata di esemplari in sequenza. Necessario l’esame. 
—

232,00

5316

-, GRAN BRETAGNA/SVIZZERA, sequenza di usati in un classificatore. Necessario esame. 
636

50,00

5317
//
1861-1967, GRECIA, buon avvio di collezione su album Marini, comprendente p. ordinaria, aerea, qualche emissione locale. Da esaminare. 
—

336,00

5318
//
1896-1987, GRECIA, avvio di collezione su album inglese, per lo più usato fino al 1959. Da esaminare. 
—

232,00

5319

1869-1985, GRECIA/CIPRO, assortimento nuovo ed usato con ripetizioni, con alcune presenze interessanti del primo periodo, in 3 classificatori. 
—

52,00

5320

1969-89, GUERNSEY, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5321

-, GUERNSEY, insieme di serie ripetute in un album. 
429

77,00

5322

1969-80, GUERNSEY/JERSEY, le annate cpl. su album Marini. 
516
+
77,00

5323

1963-90, ISLANDA, collezione cpl. su album Marini. 
—

129,00

5324

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni ‘50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo. 
—

700,00

5325

1955-78, ISRAELE, collezione non cpl. Montata su fogli Primato e Marini. 
635

129,00

5326

1964-86, ISRAELE, collezione praticamente cpl. con foglietti e p.a. (manca qualche foglietto). In grande classificatore nuovo. Base forfettaria. 
—

98,00

5327

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori. (Cat. Schepps F.Fr. 33.200). 
—

646,00

5328
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare. 
—

350,00

5329

-, ISRAELE grande classificatore con accumulo di serie ripetute, moderne. Da esaminare. (F.Fr.11.000). 
—

155,00

5330

-, ISRAELE, un classificatore con sequenza di francobolli + un inizio di collezione su fogli Trento a partire dagli anni ‘70. Da esaminare. 
—

52,00

5331

1862-1943, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione su album Landmans comprendente diversi valori firmati. Sono presenti alcune serie commemorative e valori di pacchi postali e segnatasse. Da esaminare con attenzione per l’alto valore di catalogo e per gli annulli non periziati. Il lotto si vende nello stato in cui si trova. 
—

1.291,00

5332

1862-1943, ITALIA REGNO, avvio di collezione montato su album Marini, senza valori chiave ma con alcuni alti valori (in genere non garantiti), con p. ordinaria, aerea, espressi, tasse e pacchi. Necessario esame. 
—

155,00

5333
/
1863-1942, ITALIA REGNO, un classificatore con serie cpl. e spezzature, anche ripetizioni, con p. ordinaria, aerea e Servizi. Necessario esame, alto valore di catalogo. 
—

258,00

5334
/
1863-1943, ITALIA REGNO, resto di collezione comprendente serie e valori di buon livello. Alto valore di catalogo, conveniente. Da esaminare. 
—

258,00

5335
//
1870-1934, ITALIA REGNO, Segnatasse, collezione montata su fogli Primato con cartella, comprendente buste, blocchi usati (notato blocco di 6 del n. 31) e qualche valore nuovo con varietà. Da esaminare, interessante. 
—

600,00

5336
/
1901-42, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. ordinaria, aerea e parte di Servizi montata su album King, con qualcosa di RSI (valori buoni di GNR non garantiti) non conteggiato. Da esaminare. 
20.245
+
3.099,00

5337

1901-43, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione con p. ordinaria, aerea e vari servizi su 2 album GBE. Notato 7,70 lire con (Cert. Raybaudi). 
10.329
ca.
1.808,00

5338

1928-37, ITALIA REGNO, scatola con accumulo di corrispondenza commerciale affrancata con valori delle emissioni Imperiale, Ferrucci, Decennale, Anno Santo, Medaglie e Illustri. Da esaminare. 
—

77,00

5339

1932-38, ITALIA REGNO, scatola con accumulo di corrispondenza commerciale del periodo, affrancata con valori delle emissioni Dante, Garibaldi, Orazio, Colonie, Augusto e Impero. Da esaminare. 
—

142,00

5340

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con sequenza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato. 
—

516,00

5341

-, ITALIA REGNO, grande classificatore con francobolli in sequenza da V.E.II a V.E.III, anche Servizi, + RSI e Luogotenenza, ripetuti (massimo 6 volte). Interessante, da esaminare. 
11.362

620,00

5342

-, ITALIA REGNO, 2 grandi classificatori con francobolli comuni ripetuti, da V.E.II a V.E.III. Da esaminare. 
8.935

362,00

5343

-, ITALIA REGNO, scatola con accumulo di corrispondenza commerciale affrancata con valori per espresso. Da esaminare. 
—

26,00

5344

-, ITALIA REGNO, scatola con accumulo di corrispondenza commerciale. Alto valore di catalogo. Da esaminare con attenzione. 
—

155,00

5345

-, ITALIA REGNO, 100 buste con varie ed interessanti illustrazioni pubblicitarie. Insieme insolito, da esaminare. 
—

103,00

5346

-, ITALIA REGNO, scatoletta con buste e lettere varie, soprattutto V.E. II, Umberto I, primi anni V.E. III. Affrancature comuni, comunque piacevole. 
—

77,00

5347

-, ITALIA REGNO/PAESI VARI, un pacchetto di interi postali e di cartoline commerciali, generalmente periodo umbertino. Da esaminare. 
—

52,00

5348

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, accumulo di emissioni in quartine e grandi blocchi. Interessante, da esaminare. 
—

129,00

5349

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione quasi cpl. (mancano S. Caterina di p. aerea e Cavallino) di bella qualità, in un classificatore. 
—

2.169,00

5350

1945-62, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in un grande classificatore. Mancano Romana, Ginnici, 55 lire Radiodiffusione e tutti i Gronchi. Necessario esame. 
10.846

1.808,00

5351
/
1945-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, Servizi senza Pacchi e Pacchi Concessione montata su album Marini. Qualche valore linguellato o con gomma da esaminare. 
—

1.549,00

5352
//
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria montata su album marini. Mancano 30 lire Democratica e Gronchi Rosa, Romana e Fiera Levante del 1950 usati. Qualche gomma da esaminare nel primo periodo. 
—

1.033,00

5353

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviatissima del periodo (mancano Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album GBE. 
11.362
ca.
2.324,00

5354
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Gronchi rosa, la maggior parte con linguella insignificante, più alcune quartine e blocchi. 
2.841
+
520,00

5355

1945-74, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in un grande classificatore. (Lire 7.450.000 + 2.000 pezzi non conteggiati). Necessario esame. 
—

620,00

5356

1945-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata cpl. (Ginnici con annulli non buoni, senza Gronchi rosa), con p. aerea, su classificatore. 
—

362,00

5357

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata del periodo (mancano 30 lire Democratica, Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album Marini. 
10.846

2.117,00

5358

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in 13 classificatori. 
—

400,00

5359
//
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi rosa su 2 album Schaubek. Da esaminare. 
4.028

852,00

5360

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. (manca solo il Cavallino) di bella qualità, su 3 album Marini. Il 300 lire Pacchi ruota mal centrato. 
—

2.582,00

5361

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati su grande classificatore. Da esaminare. 
—

207,00

5362

1946-56, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione su fogli artigianali. Triennale del 1951 linguellata, S.ta Caterina cpl. usata. Da esaminare. 
—

336,00

5363
/
1946-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata, p. ordinaria e aerea, montata su 2 album Marini, con la prima parte generalmente linguellata. Da esaminare. 
—

258,00

5364
/
1946-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album Marini comprendente p. ordinaria (i 2 alti valori Democratica sono usati), p. aerea usata o nuova e qualcosa di Servizi (comprese Pacchi in concessione ruota). Da esaminare. 
—

1.800,00

5365

1955-76, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. del periodo, senza Gronchi rosa, montata su album GBE. Posta ordinaria, aerea e Servizi. 
1.963

362,00

5366

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi Rosa su album. 
—

155,00

5367

1955-97, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo delle emissioni di p. ordinaria del periodo escluse Lavoro stelle e Gronchi rosa. Le serie sono ripetute da 4 a 20 volte ca., con una media di 8 volte. Vi sono anche fogli interi di serie del Calcio, libretti, foglietti e pochissimo Servizio. (Listino aprile ‘98 lire 15.600.000). 
—

2.582,00

5368
—
1956-94, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 1.167 bollettini filatelici, anche ripetuti. 
—

52,00

5369

1959-75, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza delle FDC del periodo (senza Gronchi rosa) su 3 portabuste Marini molto belli, con custodia. 
—

103,00

5370

1960-80, ITALIA REPUBBLICA, raccolta quasi cpl., senza Gronchi Rosa, in album Marini. 
—

52,00

5371

1960-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine senza Gronchi Rosa, in 4 album Marini. 
3.099
ca.
516,00

5372

1963-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album Marini. 
—

155,00

5373

1965-87, ITALIA REPUBBLICA, 450 FDC (anche alti valori) + 348 interi postali dal 1974 al 1986, in parte timbrati. 
—

103,00

5374

1966-80, ITALIA REPUBBLICA, le emissioni del periodo sugli appositi libretti delle poste. 
—

52,00

5375

1970-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su album Marini. 
620

139,00

5376

1974-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione non completa in quartine su 2 album Marini. 
—

413,00

5377

1990-94, ITALIA REPUBBLICA, sfogliatore con accumulo di materiale in fogli e blocchi (libretti e foglietti ripetuti più volte). Interessante, utile per rivenditore. 
6.200

1.500,00

5378

-, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, 101 documenti postali vari con affrancature o tariffe tutte differenti. Interessante, da esaminare. 
—

77,00

5379

-, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana, 202 documenti postali vari tutti differenti per affrancatura o per tariffa. Sono esclusi commemorativi, notata qualche mista con Michelangiolesca, Lavoro, S. Giorgio. 
—

103,00

5380

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe con ca. 360 buste affrancate con commemorativi (svariati isolati), alcune, per l’estero. Materiale piuttosto moderno ma buona qualità. 
—

52,00

5381

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 185 buste con bella varietà di affrancature anni ‘60/’70, soprattutto commemorativi, tra cui una trentina di bustoni. Interessante, da esaminare. 
—

77,00

5382

-, ITALIA REPUBBLICA, 4 portabuste e 3 scatolette con FDC, anche S. Marino, Vaticano e SMOM. (634 buste). 
—

103,00

5383

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta ricolma di buste commerciali affrancate con commemorativi recenti. 


26,00

5384

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 130 raccomandate fine anni ‘50/primi anni ‘60, in un raccoglitore. Belle affrancature miste commemorativi e ordinari. 
—

181,00

5385

-, ITALIA REPUBBLICA, 164 pezzi affrancati con Democratica, ordinaria ed espressi. 
—

52,00

5386

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 buste anni ‘60/’70 + un pacchetto di buste anni ‘90. 
—

168,00

5387

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con ca. 4.000 documenti postali moderni, in parte con affrancature meccaniche rosse. Interessante per la storia postale. 
—

258,00

5388

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di quartine o blocchi maggiori, p. ordinaria, aerea e Servizi, quasi tutto periodo stelle. In 4 album, da esaminare. 
—

1.000,00

5389

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola con corrispondenza anni ‘70/primi ‘80 + fogli di tematici arabi o vignette. Da esaminare. 
—

129,00

5390

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 800 FDC anni ‘60/’80. 
—

103,00

5391
/
-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con materiale nuovo anni ‘70/’80 + usati anni ‘60. Da esaminare. 
—

75,00

5392

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di usati anche recenti. Interessante. 
—

200,00

5393

-, ITALIA REPUBBLICA, 110 buste relative a manifestazioni aereo-filateliche con tanti erinnofili sul tema. Interessante. Indispensabile esame. 
—

1.033,00

5394

-, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con buon insieme di buste in genere degli anni ‘60 (ca. 90 pezzi). Indispensabile esame. 
—

362,00

5395

-, ITALIA REPUBBLICA, primi anni, raccoglitore con ca. 130 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame. 
—

775,00

5396

-, ITALIA REPUBBLICA, primi anni, raccoglitore con ca. 115 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame. 
—

465,00

5397

-, ITALIA REPUBBLICA, primo periodo: raccoglitore con ca. 150 fra buste e cartoline (notata racc. con quartine Donatello L.500 e L.1000). Indispensabile esame. 
—

1.033,00

5398
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori pieni di francobolli in parte ritagliati da FDC, in parte sfusi ripetuti, quasi tutti periodo stelle. Da esaminare. 
—

103,00

5399
/
-, ITALIA REPUBBLICA, portabuste ricolmo di materiale anni ‘80/’90, in genere nuovo in libretti speciali o su buste. Possibile presenza di varietà. Provenienza Archivio Giuseppe Ferrara. E’ assolutamente necessario l’esame. 
—

350,00

5400

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di FDC anni ‘70/’90 in vari raccoglitori. Notato anche giro Calcio 1990. 
—

258,00

5401

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di buste varie. 
—

50,00

5402

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con migliaia di commemorativi usati. Da esaminare. 
—

155,00

5403

-, ITALIA REPUBBLICA, 4 grandi classificatori con usati ripetuti del periodo stelle (più di 10.000 commemorativi). 
—

258,00

5404

-, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in un album e un classificatore. Da esaminare. 
—

52,00

5405

-, ITALIA REPUBBLICA, periodo stelle, grande classificatore con quartine dagli anni ‘60 agli anni ‘90 + foglietti ripetuti. (Notati 8 giri dei Foglietti Italia ‘90). 
—

207,00

5406

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 320 mazzette di serie ordinarie da Michelangiolesca in avanti. 
—

39,00

5407

-, ITALIA REPUBBLICA, 420 mazzette di serie ordinarie da Michelangiolesca in avanti. 
—

52,00

5408

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti con Castelli. 
—

offerta libera

5409

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti con Castelli. 
—

offerta libera

5410
//
-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, 2 classificatori con materiale periodo ruota, stelle e Vaticano, in genere tutto integro. Qualche bicolore nel periodo ruota, Basiliche usate. Necessario esame. 
—

155,00

5411

1862-1976, ITALIA, collezioncina montata in parte su album Bolaffi, in parte su fogli quadrettati. Da esaminare. 
—

100,00

5412

-, ITALIA, piccolo insieme di buste di vari periodi. Da esaminare. 
—

62,00

5413
//
-, ITALIA, Luogotenenza e Repubblica, Segnatasse, collezione montata su fogli Primato in 3 album, con pieghi, moduli postali, Democratica usata come tassa, blocchi usati e nuovi, varie tassazioni di discreto interesse. Insieme interessante, da esaminare. 
—

450,00

5414

-, ITALIA, 115 pezzi con tassazioni varie di vari periodi, alcune di buon interesse. 
—

250,00

5415

-, ITALIA, circa 18.000 pezzi, prevalentemente ordinari, in mazzette. 
—

50,00

5416

-, ITALIA, lotto di buste e cartoline varie. 
—

75,00

5417

-, ITALIA, lotto di buste di periodi vari. 
—

125,00

5418

-, ITALIA, e qualcosa di estero, scatola con insieme di buste di periodi vari. Divertente e interessante. 
—

52,00

5419

-, ITALIA, Luogotenenza e Repubblica, 22 pezzi montati su fogli con didascalie. Interessante, da esaminare. 
—

387,00

5420

-, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari. 
—

103,00

5421

-, ITALIA, insieme di 30 fronti di pacchi raccomandati c/assegno, con piacevoli e inusuali tariffe. Interessante. 
—

103,00

5422

-, ITALIA, 55 buste di vari periodi. Da esaminare. 
—

52,00

5423

-, ITALIA, Annulli particolari, 15 pezzi, Regno e Repubblica, con annulli commemorativi, muti, ecc.. 
—

52,00

5424
/
-, ITALIA, 2 classificatori con insieme di materiale. Da esaminare. 
—

50,00

5425

-, ITALIA, curioso lotto di 250 bollette di pagamento del Consorzio Acqua Potabile di Catania, affrancate con valori P.M. o con Democratica (vari con fori di spillo) periodo 1945/48. 
—

50,00

5426
/
-, ITALIA, grande classificatore con miscellanea di materiale nuovo, soprattutto anni ‘70, ripetuti più volte. 
—

100,00

5427

-, ITALIA, miscellanea di buste di periodi vari (circa 110 pezzi). Interessante, da esaminare. 
—

75,00

5428
/
-, ITALIA, 3 classificatori con miscellanea + 1 con Colonie. Da esaminare. 
—

103,00

5429

-, ITALIA, manifestazioni aeree, raccoglitore con ca. 110 buste sul tema, con tanti erinnofili. Indispensabile esame. 
—

1.549,00

5430

-, ITALIA, Regno e Repubblica, raccoglitore con buste o cartoline (ca. 130 pezzi) relative a voli o manifestazioni aereo-filateliche. Indispensabile esame. 
—

1.756,00

5431

-, ITALIA, grossa scatola piena di buste generalmente affrancate con Imperiale o Democratica. Affrancature comuni. Da esaminare. 
—

258,00

5432

-, ITALIA, grossa scatola con francobolli in bustine, ripetuti e in mazzette. 
—

103,00

5433
/
-, ITALIA, classificatore con accumulo di varietà, difetti di incisione, ecc. (molti catalogati) di regno e Repubblica. Qualità mista, da esaminare. 
—

77,00

5434

-, ITALIA, scatoletta con oltre 200 pezzi in genere diretti all’estero, soprattutto anni ‘50/’60. Interessante, da esaminare. 
—

65,00

5435
//
-, ITALIA, inizio di collezione montata su album Schaubek con Regno, Servizi di Repubblica, Trieste A e Colonie. Alcuni certificati, il lotto va’ necessariamente esaminato. 
27.889

3.615,00

5436

-, ITALIA, Regno e Repubblica, accumulo di materiale in bustine in 3 contenitori, soprattutto periodo Repubblica. Valori prevalentemente comuni. 
—

155,00

5437

1863-1972, ITALIA, Regno e Repubblica, inizio di collezione usata su 2 album «Italia mia». Notata Radiodiffusione. 
—

52,00

5438

1888-1965, ITALIA, Regno e Repubblica, 22 documenti postali vari, in tariffa per militari, tutti differenti. Interessante. 
—

77,00

5439

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare. 
—

77,00

5440
/
-, ITALIA, classificatore con miscellanea, senza valori di spicco. 
—

26,00

5441

-, ITALIA, un archivio di qualche centinaio di buste di un periodo compreso tre il 1905 ed il 1950, concentrate soprattutto negli anni ‘10. Interessanti soprattutto alcune da Costantinopoli con francobolli italiani soprastampati, varie di Luogotenenza, alcune con timbri di Regie navi. Notate anche alcune decine estere. Parte della corrispondenza ha risentito dell’umidità e quindi il lotto va esaminato. Interessante. 
—

258,00

5442
/
-, ITALIA, Regno e Repubblica, avvisi di ricevimento (di Regno) e cedole di bollettini pacchi (tutti di Repubblica) in grande quantità. Interessante, da esaminare. 
—

129,00

5443

1864-1959, ITALIA, 46 pezzi con annulli di «ambulanti» o «messaggerie», alcuni di tratte non usuali. 
—

36,00

5444

-, ITALIA, Avvisi di ricevimento, 61 pezzi differenti (per affrancatura o per tipologia di modulo), vari di emergenza. 
—

41,00

5445

1915-65, ITALIA, 15 Cedole di Commissione Libraria con differenti affrancature. Interessante. 
—

77,00

5446
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE/EMISSIONI LOCALI, buon avvio di collezione montata su 2 album Marini. 
7.747
+
1.500,00

5447
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con spezzature prevalentemente nuove, con ripetizioni, in particolare di Venezia Giulia, Trento e Trieste, Lubiana Amministrazione Tedesca, Montenegro. Da esaminare. 
—

207,00

5448
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, miscellanea di materiale di periodi vari, con ripetizioni. Necessario esame. 
3.341

310,00

5449
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con francobolli ripetuti, anni ‘10/’20. 
2.117

207,00

5450
//
1874-97, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL’ESTERO, collezione avanzata di esemplari e buste dei valori  soprastampati «ESTERO» con particolare riferimento agli uffici postali d’uso. Alcuni certificati Diena - Raybaudi - Chiavarello. Interessante. 
—

3.500,00

5451
/
-, ITALIA - UFFICI POSTALI ALL’ESTERO.,  collezione molto ben avviata su fogli Landmans. Qualità mediamente buona. Da esaminare con attenzione. 
4.080

387,00

5452
/
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL’ESTERO, sequenza di serie e spezzature montate su album Marini. Qualche certificato, da esaminare. 
7.747
+
826,00

5453

-, ITALIA/S. MARINO, 2 album portaquartine con serie anni ‘60. 
—

52,00

5454

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, accumulo in quartine di materiale anni ‘60/’70, e qualcosa più nuovo in 6 album per quartine. 
—

103,00

5455

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatola con FDC, interi, cartoline, affrancature rosse, ecc.. Da esaminare. Nel lotto anche 230 frammenti con annulli a targhetta. 
—

80,00

5456

-, ITALIA/PAESI VARI, sequenza di francobolli anni ‘60/’90, anche quartine, in svariati classificatori come nuovi. Interessante, da esaminare. 
—

207,00

5457

-, ITALIA/PAESI VARI, piacevole miscellanea di oltre 500 tra buste, cartoline commemorative, FDC, maximum, in una scatoletta. Divertente, da esaminare. 
—

50,00

5458
//
-, ITALIA/PAESI VARI, insieme di materiale comune, anche in blocchi, in album contenitori. 
—

52,00

5459

-, ITALIA/ESTERO, 61 pezzi di periodi vari. 
—

65,00

5460

1969-89, JERSEY, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5461

-, LAOS/CAMBOGIA, classificatore con sequenza di tematici. 
—

26,00

5462
/
-, LIBRETTI, una cinquantina di libretti (Olanda, Belgio, Grecia) in un raccoglitore. Da esaminare. 
—

26,00

5463

1912-90, LIECHTENSTEIN, collezione avviata, anche alcune serie di Servizio, montata su grande classificatore. Materiale di ottima qualità. 
6.791

1.394,00

5464

1962-85, LIECHTENSTEIN, collezione cpl. su album Marini. 
868

155,00

5465

1963-90, LIECHTENSTEIN, collezione cpl. con i minifogli anche ripetuti, su album Marini. 
1.859

310,00

5466

1961-90, LIECHTENSTEIN, 133 FDC del periodo, apparentemente senza ripetizioni. Da esaminare. 
—

26,00

5467

1978-86, LIECHTENSTEIN, sequenza di serie cpl. su cartoline maximum ufficiali. In album. (circa 110 cartoline tra cui quella col 20 F. Santi Patroni). 
—

31,00

5468

-, LIECHTENSTEIN, oltre 400 FDC degli ultimi decenni, tutte affrancate con quartine. Alto catalogo. Da esaminare. 
—

129,00

5469
/
-, LIECHTENSTEIN, classificatore Clipper con accumulo di serie e spezzature nuove e usate, da prime emissioni a fine anni ‘70. 
6.456
ca.
775,00

5470

1963-88, LUSSEMBURGO, collezione cpl. su album Marini. 
—

77,00

5471

1966-85, LUSSEMBURGO, raccolta cpl. + anni 1989/90, in un classificatore. 
—

52,00

5472

1963-85, MALTA, collezione del periodo + annata 1990 in 2 classificatori. 
—

52,00

5473

1963-89, MALTA, collezione cpl. su album Marini. 
—

129,00

5474

1964-73, MALTA, sequenza di emissioni ripetute, anche in quartina, in un grande classificatore. 
697

103,00

5475

1964-91, MALTA, collezione cpl. su fogli artigianali. 
—

125,00

5476

1964-99, MALTA, collezione praticamente cpl. del periodo con qualche serie successiva e minifogli Europa 1972/99, su album Marini + classificatore. 
806
ca.
232,00

5477
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari. 
—

100,00

5478

1973-80, MAN, collezione cpl. su album Marini. 
—

52,00

5479

1973-89, MAN, collezione cpl. su album Marini. 
—

103,00

5480

1980-93, MAN, accumulo delle emissioni del periodo ripetute 9 o 10 volte + foglietti e libretti (singoli o ripetuti qualche volta) + blocchi anni ‘70 + FDC e Presentation Pack. In 2 scatole, per commercianti. Alto valore di catalogo. 
—

620,00

5481

-, MAZZETTE, scatoletta con mazzette, soprattutto ordinari di Repubblica. 
—

26,00

5482

-, MAZZETTE, piccolo lotto di Italia ed estero. Da esaminare. 
—

52,00

5483

-, MISCELLANEA, grossa scatola ricolma di buste italiane e straniere: Luogotenenza, Repubblica, numerali, ecc. Da esaminare. 
—

516,00

5484

-, MISCELLANEA, scatolone ricolmo di buste e lettere comuni: prefilateliche di Pontificio, V.E.III, Repubblica anni ‘60/’70, Europa anni ‘50/’60. Necessario esame. 
—

258,00

5485

-, MISCELLANEA di buste e cartoline estere di periodi vari. 
—

15,00

5486

-, MISCELLANEA, scatola con buste e cartoline estere anni’60. 
—

26,00

5487

-, MISCELLANEA, composta da fogli di Italia e Vaticano anni’70 + 2 collezioncine di Aland 1984/88  e Groenlandia 1982/87. 
—

30,00

5488

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea di paesi vari, in alcuni contenitori. Divertente, da esaminare. 
—

100,00

5489

-, MISCELLANEA, 4 classificatori con miscellanea. Da esaminare. 
—

77,00

5490

-, MISCELLANEA, corrispondenza recente italiana ed estera. E’ necessario l’esame. 
—

26,00

5491

-, MISCELLANEA, raccoglitore con francobolli nuovi in blocchi, soprattutto area italiana. Notati Vaticano minifogli Virgilio. 
—

103,00

5492

-, MISCELLANEA, di alcune centinaia di buste in una scatola. 
—

77,00

5493

-, MISCELLANEA, di cartoline (soprattutto) e qualche busta. Necessario esame. 
—

39,00

5494
/
-, MISCELLANEA in album. Da esaminare. 
—

offerta libera

5495

-, MISCELLANEA, 6 classificatori con materiale molto comune. 
—

25,00

5496

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli sfusi in bustine, schede telefoniche, qualche busta. Da esaminare, divertente. 
—

75,00

5497

-, MISCELLANEA, di buste e materiale cartaceo in una scatoletta. Da esaminare. 
—

103,00

5498

-, MISCELLANEA, grossa scatola con frammenti soprattutto G.B. e Castelli. 
—

26,00

5499
//
-, MISCELLANEA, scatoletta con francobolli in bustine o in listelli. Divertente, da esaminare. 
—

50,00

5500
///
-, MISCELLANEA, necessariamente da esaminare. 
—

50,00

5501

-, MISCELLANEA, 3 classificatori con miscellanea di francobolli non recenti. 
—

offerta libera

5502
//
-, MISCELLANEA, scatolone con classificatori e bustine con materiale vario e divertente. Lotto piacevole, da esaminare. 
—

181,00

5503

-, MISCELLANEA, scatola con buste varie (alcune interessanti), un pacchetto di cartoline e Bollettini Illustrati. Area italiana in genere. Da esaminare. 
—

155,00

5504
/
-, MISCELLANEA, scatola con insieme di materiale vario, anche tematici recenti. Interessante, da esaminare. 
—

77,00

5505

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare. 
—

offerta libera

5506

-, MISCELLANEA, di buste e cartoline in una scatola. 
—

offerta libera

5507

-, MISCELLANEA, di buste in una scatola. 
—

26,00

5508
/
-, MISCELLANEA, scatola con usati vari + frammenti moderni USA. 
—

21,00

5509

-, MISCELLANEA, di buste in una scatola. 
—

26,00

5510
/
-, MISCELLANEA, in una scatola da scarpe. 
—

41,00

5511

-, MISCELLANEA, scatola con oltre 1.000 buste di periodi e provenienze varie. Da esaminare. 
—

77,00

5512

-, MISCELLANEA, scatola con 15.000 francobolli. Da esaminare. 
—

52,00

5513
/
1885-1978, MONACO, collezione avanzata su album Marini quasi tutta gomma integra, mancano le prime emissioni importanti. 
9.064

2.000,00

5514

1964-89, MONACO, collezione cpl. su album Marini. 
—

387,00

5515

1966-90, MONACO, 2 classificatori con sequenza di materiale del periodo, anche ripetizioni. 
—

258,00

5516
///
-, MONACO, accumulo di materiale in una gran scatola comprendente FDC, aerogrammi, varietà, saggi, ecc. da prime emissioni ad anni ‘70. Interessante, si vende così com’è, necessario esame. 
—

775,00

5517
/
-, MONACO, insieme di valori di p. ordinaria e tasse, non recenti, ripetuti più volte. Necessario esame. (F.F.60.000.) 
—

904,00

5518

-, MONACO, lotto di una quarantina di buste di epoche varie. Indispensabile esame. 
—

155,00

5519
//
-, MONACO, lotto misto composto da francobolli sciolti, varietà, blocchi, qualche busta. Necessario esame. 
—

129,00

5520

-, MONDIALI, oltre 110 buste generalmente aerogrammi diretti in Italia soprattutto del periodo 1940/50. Interessante, da esaminare. 
—

52,00

5521

-, MONDIALI, oltre 140 pezzi di periodi vari e di interesse vario. Varie interessanti. 
—

207,00

5522

-, MONDIALI, 211 documenti postali vari di cui 186 con annulli a targhetta e 25 con affrancature meccaniche rosse. 
—

52,00

5523
/
-, MONDIALI, scatolone ricolmo di oltre 20.000 francobolli, soprattutto ordinari, lavati e su frammento. Divertente, da esaminare. 
—

52,00

5524

-, MONDIALI, miscellanea in 7 grandi classificatori. Da esaminare. 
—

50,00

5525

-, MONDIALI, uno scatolone con 6 classificatori grandi, 3 piccoli e una scatola di sfusi. Da esaminare. 
—

207,00

5526

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame. 
—

77,00

5527

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame. 
—

77,00

5528

-, MONDIALI, raccoglitore con 160 buste moderne. Necessario esame. 
—

77,00

5529

-, MONDIALI, sequenza di serie e foglietti di paesi e di periodi vari, soprattutto moderni, in 2 grandi classificatori (non pieni). Da esaminare. 
—

207,00

5530

-, MONDIALI, album artigianale con francobolli comuni. 
—

21,00

5531

-, MONDIALI, raccolta composta da parecchie centinaia di emissioni generalmente usate montata su vecchio album tedesco edizione 1910 (ottimamente conservato). Vario materiale discreto nel settore coloniale. Da esaminare. 
—

300,00

5532

-, MONDIALI, piacevole inizio di collezione generale su vecchio album Schaubek, edizione 1940, con ancora la custodia originale di cartone. Da esaminare. 
—

300,00

5533

-, MONDIALI miscellanea in 5 scatolette con Italia e paesi esteri. Divertente, da esaminare. 
—

100,00

5534

-, MONDIALI, 2 album con quartine generalmente usate. 
—

52,00

5535
//
-, MONDIALI, piccolo insieme di serie e spezzature di buona qualità. Da esaminare. 
930
ca.
129,00

5536

-, MONDIALI, oltre 500 buste affrancate soprattutto con commemorativi anni ‘60/’80, tante provenienze. 
—

75,00

5537

-, MONDIALI, miscellanea in un classificatore. 
—

25,00

5538

-, MONDIALI, scatoletta con migliaia di francobolli. Da esaminare. 
—

129,00

5539

-, MONDIALI, classificatore con assortimento vario. Da esaminare. 
—

77,00

5540

-, MONDIALI, oltre 500 buste confezionate singolarmente, essenzialmente anni ‘70/’90, Una miniera per il collezionista tematico. 
—

258,00

5541

-, MONDIALI, scatola con oltre 300 buste e fronti di grande formato con svariate affrancature anni’60/’80. 
—

52,00

5542

-, OLANDA/COLONIE OLANDESI, grande classificatore con accumulo di francobolli ripetuti molte volte, soprattutto fine ‘800/anni ‘40. Alto valore di catalogo, da esaminare. 
—

155,00

5543

-, OLTREMARE,  materiale anni’70/80 di Antigua, Bahamas, Mauritius e Seychelles su fogli Primato in 5 album. 
—

103,00

5544

-, OLTREMARE, raccoglitore con buste di paesi ed epoche vari, ca. 135 pezzi. Indispensabile esame. 
—

568,00

5545

-, OLTREMARE, raccoglitore con accumulo di buste, in genere semi-moderne. Ca. 130 pezzi. Indispensabile esame. 
—

465,00

5546

-, OLTREMARE, raccoglitore con buste varie e storia postale. In genere materiale non moderno. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame. 
—

465,00

5547

-, OLTREMARE, raccoglitore con ca. 120 pezzi (buste/cartoline) di epoche e paesi vari. Indispensabile esame. 
—

465,00

5548

-, OLTREMARE, grande classificatore con serie, foglietti, ripetizioni. Da esaminare. 
—

103,00

5549

1951-78, ONU, uffici di New York e Ginevra, collezione completa compreso fogl. N.1 e UNTEA, su album Marini. 
723

155,00

5550

1969-90, ONU, Ufficio di Ginevra + Ufficio Vienna 1979/90, su album Marini. 
—

103,00

5551
//
-, PAESI BALTICI, Estonia, Lettonia, Lituania, inizio di collezione su fogli Marini. Da esaminare. 
—

77,00

5552
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare. 
—

400,00

5553

-, PAESI VARI, 120 pezzi comuni in un album. 
—

26,00

5554

-, PAESI VARI, 150 pezzi comuni in un album. 
—

15,00

5555

-, PAESI VARI, grossa scatola con grande varietà di corrispondenza commerciale, FDC, ecc. di molti paesi ed epoche. Da esaminare con attenzione. 
—

129,00

5556

-, PAESI VARI, 50 pezzi di periodi e provenienze varie, di vario interesse. 
—

77,00

5557
/
-, PAESI VARI, classificatore con quartine di periodi vari. Da esaminare. 
—

50,00

5558

-, PAESI VARI, pacchetto di lettere e buste in genere non recenti. 
—

52,00

5559

-, PAESI VARI, materiale anni ‘60/80  in vari raccoglitori: Man, Jersey, Aland, Alderney e qualcosa di altro. Da esaminare. 
—

103,00

5560

-, PAESI VARI, lotto di quartine usate, non recenti, su fogli artigianali. 
—

25,00

5561
/
-, PAESI VARI, 3 classificatori con miscellanea, vario materiale di buon interesse. Necessario esame. 
—

258,00

5562

-, PAESI VARI di Oltremare, insieme vario di foglietti e libretti, in 2 album. 
—

300,00

5563

-, PAESI VARI, 84 Maximum moderne. 
—

21,00

5564

-, PAESI VARI, insieme di materiale moderno di alcuni paesi europei (Spagna, S. Marino, Romania, Cecoslovacchia, ecc.) in serie, spezzature, blocchi, in un grande album. Necessario esame. 
—

155,00

5565

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare. 
—

77,00

5566
//
-, PAESI VARI, 4 classificatori con miscellanea di periodi vari, in genere paesi europei. Da esaminare. 
—

52,00

5567
//
-, PAESI VARI, miscellanea di paesi generalmente europei, su fogli Primato con cartella. Da esaminare. 
—

77,00

5568
/
1927-28, PERU’ lotto di  n.11 buste e qualche frammento sullo studio del n.°1 di posta aerea. Molto interessante. 
—

3.600,00

5569
/
1919-39, POLONIA, collezione del periodo con vari buoni valori (notati foglietti 2, 3, 4, 6 gomma integra). Su fogli d’album. Conteggio su Yvert 1996. 
967

155,00

5570
/
1945-60, POLONIA, collezione del periodo cpl. al 99% (e con pochissime con leggera linguella), con p. aerea, foglietti e servizi. Ottima qualità per questo periodo (il migliore). Montata su album a taschine. Da esaminare. 
2.953

516,00

5571

1961-76, POLONIA, collezione praticamente cpl. del periodo (ricco di belle tematiche, montata su 2 album a taschine. Da esaminare. 
1.069

207,00

5572

-, POLONIA, sequenza di foglietti su 3 classificatori. Notato n.1 (da esaminare), 8,24,36,40. 
1.601

155,00

5573
/
-, POLONIA, raccolta montata su fogli Schaubek periodo 1918/ anni’30, con numerose serie cpl. ed alcuni foglietti. Da esaminare. 
—

50,00

5574
//
-, POLONIA, piacevole inizio di collezione con ripetizioni, montato su classificatore e su fogli quadrettati. 
—

52,00

5575
//
-, POLONIA, classificatore con materiale delle prime emissioni + soprastampati vari anche di occupazioni. Soprastampe non garantite, utile per studio. Da esaminare. 
—

207,00

5576

-, PORTOGALLO/COLONIE PORTOGHESI, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare. 
—

52,00

5577
/
1920-45, POSTA AEREA, piccolo insieme del periodo, Europa e Oltremare. Alcuni certificati. Da esaminare. (F.Fr. 23.000). 
—

878,00

5578
//
-, POSTA AEREA, classificatore con sequenza di serie di alcuni paesi europei: Grecia, Bulgaria, Russia, Romania, Polonia, Jugoslavia, in genere materiale pre-1945. Lotto interessante. 
2.324
ca.
387,00

5579
//
-, POSTA AEREA, 2 classificatori con sequenza di serie di p. aerea di paesi europei: Albania, Bulgaria, Cecoslovacchia, Paesi Baltici, Tuva, Austria, Belgio, Islanda, Irlanda. Interessante, da esaminare. 
1.291
+
207,00

5580
/
1906-69, ROMANIA, inizio di collezione montata su classificatore. Da esaminare. (F.Fr. 12.100). 
—

186,00

5581
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni ‘30 ad anni ‘60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800). 
—

155,00

5582
/
-, ROMANIA, inizio di collezione da prime emissioni fino ad anni ‘40 su fogli d’album. Da esaminare. 
—

50,00

5583
//
1865-1956, RUSSIA, sequenza di serie del periodo in un classificatore e in vari listelli. Materiale di buona qualità, interessante. 
—

387,00

5584
/
1865-1950, RUSSIA, collezioncina di usati più qualcosa di nuovo. 
—

181,00

5585
/
1868-2957, RUSSIA, interessante raccolta generale molto curata fino al 1925, con alcune specializzazioni e poi con molte serie cpl. del periodo bellico. In appendice materiale di Ucraina, Russia del Sud, Tuva, ecc... Merita esame, alto catalogo. 
—

260,00

5586

1987-90, RUSSIA, lotto di alcune serie commemorative del periodo in fogli e grossi blocchi. Elenco allegato. 
10.705

258,00

5587

-, RUSSIA/PAESI BALTICI, raccoglitore con ca. 60 pezzi (buste o cartoline) non recenti. Indispensabile esame. 
—

310,00

5588

1947-69, SAN MARINO, sequenza di serie del periodo in grossi blocchi, fogli o ripetute varie volte. Notato Fiera di Trieste (384/90) in fogli e mezzi fogli (60 serie). 
3.357
+
413,00

5589

1947-89, SAN MARINO, collezione molto avanzata su album Marini. 
—

413,00

5590

1949-87, SAN MARINO, collezione cpl. delle serie di p. ordinaria e aerea del periodo su FDC. Tutte «Venetia» esclusa Paesaggi (342/55), in gran parte viaggiate. Interessante. 
—

826,00

5591

1960-80, SAN MARINO, collezione quasi cpl. su album Marini. 
—

103,00

5592

1963-89, SAN MARINO, collezione in quartine su 3 album Marini. 
2.396

362,00

5593

1963-91, SAN MARINO, 5 raccoglitori con quartine e blocchi ripetuti  varie volte. Da esaminare. 
7.902
+
1.291,00

5594

1967-89, SAN MARINO, collezione su album GBE. 
—

77,00

5595

-, SAN MARINO, classificatore con sequenza di materiale, anche ripetuto, p. ordinaria, aerea e Servizi. Da esaminare. 
4.132

516,00

5596
//
-, SAN MARINO, 2 classificatori con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti. 
—

124,00

5597

-, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con serie cpl. ripetute. (Facciale L. 260.000). Necessario esame. 
—

125,00

5598

-, SAN MARINO/VATICANO, 50 FDC + qualche Bollettino di Repubblica. 
—

15,00

5599

-, SAN MARINO/RUSSIA, sequenza di materiale generalmente in blocchi o fogli. Il lotto va esaminato. 
3.615

516,00

5600
/
-, SCATOLA, materiale nuovo (e qualcosa usato), molti in serie cpl. con buon valore di catalogo (ca. 7.000.000). Su schede o in bustine. Da esaminare. 
—

116,00

5601

1941-44, SERBIA, occupazione tedesca, insieme di corrispondenza e di FDC del periodo. Ca. 60 pezzi. Indispensabile esame. 
—

1.136,00

5602

-, SIAM/THAILANDIA/FILIPPINE, piccola sequenza di materiale in un classificatore. Necessario esame. 
—

41,00

5603

1966-77, S.M.O.M., collezione cpl. su fogli King. 
—

26,00

5604
/
1966-86, S.M.O.M., collezione cpl. singoli e quartine fino al 1983, poi solo singoli (foglietti un solo esemplare per tipo) su 2 album artigianali. Inoltre portabuste con i foglietti 1968/78 su FDC. 
—

200,00

5605

1966-89, S.M.O.M., collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5606

1966-89, S.M.O.M., collezione cpl. in quartine + foglietti su album Marini. 
2.324

362,00

5607

1966-90, S.M.O.M., 2 classificatori con materiale del periodo anche ripetuto. 
—

103,00

5608

1950-60, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione praticamente cpl. delle emissioni, su fogli Marini senza taschine e un cartoncino. Mancano i pacchi. Da esaminare. 
—

21,00

5609

1951-73, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione avviata su classificatore. (F.Fr.2000). 
—

62,00

5610

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte. 
620

103,00

5611

1960-67, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione su fogli artigianali con p. aerea e foglietti. 
—

52,00

5612

1960-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione cpl. su album Marini. 
—

155,00

5613

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, raccoglitore con sequenza di quartine anni ‘50/’70. 
1.033
ca.
155,00

5614

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno. 
10.329
+
1.446,00

5615

1970-97, SPAGNA, collezione praticamente cpl. del periodo montata su album Marini + classificatore. 
1.188

310,00

5616

1975-89, SPAGNA, collezione cpl. su album Marini. 
—

77,00

5617

-, SPAGNA, grande classificatore ricolmo di usati. 
—

52,00

5618
/
1954-75, STATI UNITI, collezione praticamente cpl. con annulli scelti e emissioni se-tenant non spezzate su album Marini ultima versione (nuovo). Altro volume con insieme di foglietti e minifogli con alto nominale, nuovi o usati. Insieme non comune. 
—

258,00

5619

-, STATI UNITI,  accumulazione di valori in serie cpl. e singoli, con ripetizioni. Interessante per il negoziante ( Facciale oltre 2.000.000.). 
4.132

750,00

5620

-, STATI UNITI, inizio di raccolta usata in un classificatore. Da esaminare. 
—

100,00

5621

-, STATI UNITI, classificatore con usati in sequenza, ripetuti, da esaminare. 
—

52,00

5622
//
1850-1967, SVIZZERA, collezione su album Marini prevalentemente usata. Notata PAX integra e alcune serie di Servizi. Da esaminare. 
—

1.033,00

5623
//
1854-1973, SVIZZERA, collezione avanzata del periodo su Euralbo. 
4.648

930,00

5624
//
1854-1989, SVIZZERA, buon avvio di collezione delle emissioni del periodo, su album Marini. In coda ONU Ginevra. Discreta qualità. Da esaminare. 
—

207,00

5625

1854-1992, SVIZZERA, buon avvio di collezione con voci di Servizio montata su album Marini. 
7.117

723,00

5626
//
1854-1993, SVIZZERA, buon avvio di collezione montata in parte su fogli artigianali, in parte su fogli Marini. Da esaminare. 
—

387,00

5627
/
1862-1948, SVIZZERA, buon avvio di collezione montata su album Biella. Bella qualità. 
5.580

900,00

5628
/
1862-1964, SVIZZERA, collezione avviata montata su album Marini. Tutti i francobolli considerati linguellati. Da esaminare. 
1.405

207,00

5629
//
1862-1980, SVIZZERA, accumulo del periodo in un grande classificatore, senza voci di spicco. Da esaminare. 
—

52,00

5630

1880-1955, SVIZZERA, sequenza di nuovi linguellati in classificatore. Qualche foglietto. Da esaminare. 
—

36,00

5631
/
1881-2000, SVIZZERA, collezione montata su fogli Marini cpl. dal 1953, con Pax, vari foglietti e Servizi. Da esaminare. 
—

904,00

5632

1915-66, SVIZZERA, collezione cpl. di p. ordinaria e quasi cpl. di p. aerea, montata su fogli artigianali. Vari ingiallimenti (10 f. n. 245 molto ingiallito), Pace fresca. Da esaminare. 
1.808
ca.
207,00

5633
/
1918-92, SVIZZERA, Pro Juventute, sequenza di emissioni del periodo su fogli a quadretti, francobolli quasi tutti usati. 
1.859

310,00

5634

1942-75, SVIZZERA, Servizio, buon avvio di collezione su album Biella. 
875

220,00

5635

1944-99, SVIZZERA, collezione avanzata del periodo  su classificatore. 
1.498
ca.
362,00

5636

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini. 
—

400,00

5637

1945-94, SVIZZERA collezione avviata montata su fogli Trento e Primato. 
1.480

258,00

5638

1946-87, SVIZZERA, bella collezione, ben curata nella qualità, tutte serie cpl. di p.o. (con Pro Juventute e Pro Patria) e qualche foglietto. Trascurato il catalogo. Montata su album. 
—

90,00

5639

1949-87, SVIZZERA, collezione quasi cpl. su album Biella. 
1.363

300,00

5640

1963-89, SVIZZERA, collezione cpl. su album Marini. 
—

129,00

5641

1964-89, SVIZZERA, sequenza di materiale con ripetizioni, in un classificatore. 
589

77,00

5642
/
1965-2000, SVIZZERA, foglietti e minifogli, piccolo accumulo di emissioni nuove, con qualche usato. Da esaminare. 
—

26,00

5643

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di periodi vari. Interessante, da esaminare. 
—

258,00

5644

-, SVIZZERA, classificatore con francobolli generalmente usati, di periodi vari, anche ripetuti. Da esaminare. 
—

258,00

5645
//
-, SVIZZERA, accumulo di emissioni tete-beche, interspazi, ecc. In cartella imbottita Marini. Da esaminare con attenzione. 
—

77,00

5646
//
-, SVIZZERA, piccolo classificatore con alcune buone voci e spezzature. Alto catalogo, da esaminare. 
—

90,00

5647

-, SVIZZERA, raccoglitore con ca. 125 pezzi fra buste e cartoline. Epoche varie. Indispensabile esame. 
—

465,00

5648

-, SVIZZERA buste, cartoline ed interi postali (varie epoche). ca. 120 pezzi in raccoglitore. Indispensabile esame. 
—

723,00

5649
/
-, SVIZZERA, grande classificatore con serie e spezzature ripetute più volte, di periodi vari. Alto catalogo, da esaminare. 
—

150,00

5650

-, SVIZZERA, un classificatore + un album con sequenza di usati, ripetuti. Da esaminare. 
—

155,00

5651

-, SVIZZERA, piacevole lotto di buste, interi, cartoline, FDC. Da esaminare. 
—

77,00

5652

-, SVIZZERA, sequenza di serie e foglietti di periodi vari. Da esaminare. 
1.033

155,00

5653

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di usati da Helvetia Seduta ad anni ‘80. 
4.132

413,00

5654

-, SVIZZERA, 170 documenti postali vari tutti con annulli meccanici a targhetta, con qualche ripetizione. 
—

41,00

5655

-, SVIZZERA, oltre 500 documenti postali di periodi vari. Interessante, da esaminare con attenzione. 
—

129,00

5656

-, SVIZZERA, 36 bollettini per inoltro pacchi con affrancature interessanti e valori fino a 5, 10 e 20 franchi. Da esaminare. 
—

26,00

5657

1948-54, TRIESTE A, accumulo di quasi tutte le serie commemorative del periodo e varie di p. aerea e Servizi, in fogli e grossi blocchi. Notate 25 serie Volta, 10 Radiodiffusione, 14 Toscana, 20 Ginnici, 50 Aerea Radio. Ottimo per rivenditore. 
15.494
ca.
2.066,00

5658
/
-, TRIESTE A, accumulo di serie e spezzature in un grande classificatore. Necessario esame. 
5.939

1.033,00

5659

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. montata su un classificatore (mancano solo i 3 valori con soprastampa diversa). In aggiunta le serie cpl. di AMG VG. Bella qualità. 
3.305

775,00

5660

-, TRIESTE A, classificatore con accumulo di usati, soprattutto ordinari. Necessario esame. 
3.499

207,00

5661
//
-, TRIESTE A, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto più volte, con qualcosa di AMG VG. 
1.291

129,00

5662

-, TRIESTE A, collezione avviata, montata su album Marini. 
620

103,00

5663
/
-, TURCHIA, collezione su antichi fogli d’album con esemplari anche delle prime emissioni. Interessante.(FF.40000). 
—

775,00

5664

-, TURCHIA, collezione accumulo con materiale, soprattutto dell’Impero Ottomano, montato su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare. 
—

258,00

5665
/
-, TURCHIA, collezione montata su fogli quadrettati, da prime emissioni a 1920 ca. 
516

103,00

5666
/
1871-1980, UNGHERIA, buon avvio di collezione mista nuova e usata, con aerea, Servizi, Occupazioni, montata su album. Da esaminare. 
—

232,00

5667
/
1871-1966, UNGHERIA, inizio di collezione su album Marini. 
—

52,00

5668

-, UNGHERIA/BULGARIA, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare. 
—

31,00

5669
/
-, UNGHERIA/TURCHIA, Posta aerea, classificatore con serie nuove e usate, soprattutto Ungheria. 
878

155,00

5670
/
-, USA-HAWAI-GUAM-SHANGHAI, lotto di 10 pezzi di buon valore delle prime emissioni. Alcuni firmati A. Diena. Interessante, da esaminare. 
3.600

300,00

5671

1929-58, VATICANO, collezione abbastanza avanzata su Album Marini. 
1.358

310,00

5672
/
1929-62, VATICANO, inizio di collezione montata su album Marini con cartella ad anelli. Da esaminare, mancano le serie chiave. Notato Foglietto (1) e Basiliche. 
—

207,00

5673
//
1929-71, VATICANO, avvio di collezione montato su fogli Marini, comprensivo di p. aerea (UPU e Graziano) e Servizi. Molti usati nella prima parte, da esaminare. 
1.704
+
232,00

5674
//
1929-72, VATICANO, avvio di collezione senza valori di spicco (Giuridico linguellato, Stampa Cattolica usata) montata su Euralbo. Da esaminare. 
1.327

181,00

5675
//
1929-81, VATICANO, avvio di collezione su fogli Leuchtturm. Da esaminare. 
—

155,00

5676
//
1929-84, VATICANO, insieme di serie e spezzature di buona qualità. Catalogo fino a Giovanni XXIII lire 4.500.000 ca. Dopo non considerati. 
2.324
+
387,00

5677
/
1929-85, VATICANO, collezione in 2 album GBE, con Provvisoria, Giuridico e Stampa con traccia di linguella (Provvisoria, traccia impercettibile). Interessante. 
—

1.420,00

5678
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare. 
—

439,00

5679

1942-89, VATICANO, collezione non cpl. su album Marini. 
1.085

181,00

5680

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei soprastampati del ‘45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile ‘98 lire 2.825.000). 
—

439,00

5681

1953-65, VATICANO, sequenza di serie del periodo ripetute 20 o più volte. Notate 50 serie del Pier Lombardo. In 2 raccoglitori. 
—

671,00

5682

1958-63, VATICANO, Giovanni XXIII, 10 giri cpl. in un classificatore. 
—

129,00

5683

1958-89, VATICANO, collezione del periodo in due volumi Marini King (listino 900.000). 
—

155,00

5684

1958-93, VATICANO, collezione cpl. su album Marini compreso foglietti S. Nicola. 
—

155,00

5685

1963-89, VATICANO, collezione in quartine su 3 album Marini. 
—

207,00

5686

1963-90, VATICANO, accumulo di quartine in 3 contenitori. 
1.844

336,00

5687

1979-91, VATICANO, album con corrispondenza filatelica + qualche libretto. 
—

52,00

5688

-, VATICANO, 4 collezioni su album Marini: 1959/80 - 1958/63 - 1963/80 - 1963/80. 
—

52,00

5689
/
-, VATICANO, 3 classificatori Clipper non pieni, con miscellanea. 
—

52,00

5690

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII. 
3.409

413,00

5691
//
-, VATICANO, insieme di materiale di periodi vari, per lo più usato, in 2 classificatori. 
—

103,00

5692
//
-, VATICANO, scatola con materiale di periodi vari: buste, frammenti, sfusi. Da esaminare. 
—

21,00

5693
/
-, VATICANO, materiale recente usato o in FDC in 4 contenitori. 
—

26,00

5694

1935-40, YUGOSLAVIA, piccolo insieme di serie del periodo più qualcosa di Croazia. 
262

52,00

5695
/
1944-73, YUGOSLAVIA, collezione avviata su Euralbo. Interessante, da esaminare. 
3.105

750,00

5696
//
-, YUGOSLAVIA, 2 classificatori Clipper non pieni, con miscellanea. 
—

52,00
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